


Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           1 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  

PP OO SS UU DD EE KK   

 

D O K UM EN TAC E  O POS O U ZEN Í  V L I V Ů  

N A Ž I V OT NÍ  PR O S T ŘE DÍ  

 

 AKCE 

 

 

 

POLYFUNKČNÍ  DOMY –  CENTRUM LUŽINY,  

PR AH A 13  

 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           2 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Obsah : 

 
I. Základní údaje ........................................................................................................................................... 7 

I.1 Název záměru ...................................................................................................................................... 7 
I.2 Kapacita záměru .................................................................................................................................. 7 
I.3 Umístění záměru ................................................................................................................................. 8 
I.4 Obchodní firma oznamovatele ............................................................................................................ 9 
I.5 IČ oznamovatele ................................................................................................................................. 9 
I.6 Sídlo oznamovatele ............................................................................................................................. 9 

II. Posouzení dokumentace ........................................................................................................................... 9 
II.1 Úplnost Dokumentace ........................................................................................................................ 9 
II.2 Správnost údajů uvedených v dokumentaci ..................................................................................... 10 

II.II.1 „Úvod“ ..................................................................................................................................... 10 
II.II.2 „A. Údaje o oznamovateli“ ...................................................................................................... 10 
II.II.3 „B. Údaje o záměru“ ................................................................................................................ 10 

II.2.3.1 „B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru“ ..................................................................................... 10 
II.2.3.2 „B.I.3 Umístění záměru“ .................................................................................................... 10 
II.2.3.3 „ B. I. 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry“ .................................. 11 
II.2.3.4 „B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, vč. přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí“ ....................................................................... 11 
II.2.3.5 „B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru“ ............................................. 11 
II.2.3.6 „B.I.10 Doplňující údaje .................................................................................................... 11 
II.2.3.7 „B.II. Údaje o vstupech“ .................................................................................................... 11 

II.2.3.7.1 „B.II.2. Voda“ ................................................................................................................ 11 
II.2.3.7.2 B.II.3.2. Energie a paliva ................................................................................................ 11 
II.2.3.7.3 „B.II.4. Nároky na dopravní infrastrukturu a jinou infrastrukturu“ ................................ 12 
II.2.3.7.4 „B.II.5. Chráněná území a ochranná pásma“ ................................................................. 12 

II.2.3.8 „B.III. Údaje o výstupech“ ................................................................................................. 12 
II.2.3.8.1 „B.III.1. Ovzduší“ .......................................................................................................... 12 
II.2.3.8.2 „B.III.2. Odpadní vody“ ................................................................................................. 13 
II.2.3.8.3 „B.III.3. Dešťové vody za provozu“ .............................................................................. 13 
II.2.3.8.4 „B.III.4. Odpady“ ........................................................................................................... 13 
II.2.3.8.5 „B.III.5.1. Hluk“ ............................................................................................................. 13 

II.II.4 „C  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území“ ...................................................... 14 
II.2.4.1 „C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území“ ........... 14 
II.2.4.2 „C.2  Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území“ .............. 14 

II.2.4.2.1 „C.II.1. Ovzduší a klima“ ............................................................................................... 14 
II.2.4.2.2 „C.II.5. Hluk“ ................................................................................................................. 15 
II.2.4.2.3 „C.II.6 Fauna a flóra“ ..................................................................................................... 15 
II.2.4.2.4 „C.II.11. Doplňující údaje“ ............................................................................................ 15 

II.2.4.3 „C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 

únosného zatížení ........................................................................................................................... 16 
II.II.5 „D. Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí“

 ............................................................................................................................................................ 16 
II.2.5.1 „D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a 

hodnocení jejich velikosti a významnosti“ ..................................................................................... 16 
II.2.5.1.1 „D. I. 1.1. Vlivy na zdraví obyvatelstva“ ....................................................................... 16 
II.2.5.1.2 D.I.1.3. Ovlivnění faktoru psychické pohody ................................................................ 17 
II.2.5.1.3 D.I.1.5. Vliv na proslunění a denní osvětlení ................................................................. 17 
II.2.5.1.4 „D. I. 2. Vlivy na ovzduší a klima“ ................................................................................ 17 
II.2.5.1.5 „D.I.3.1 Vlivy na hlukovou situaci“ ............................................................................... 20 
II.2.5.1.6 „D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody“ .............................................................. 21 
II.2.5.1.7 „D.I.5. Vlivy na půdu“ ................................................................................................... 21 
II.2.5.1.8 „D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje“.................................................. 22 
II.2.5.1.9 „D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy“ .................................................................. 22 
II.2.5.1.10 „D.I.8. Vlivy na krajinu“ .............................................................................................. 23 
II.2.5.1.11 „D.I.9. Vlivy na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické památky“ .......... 23 
II.2.5.1.12 D.I.10. Doplňující údaje ............................................................................................... 23 

II.2.5.2 D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 

významnosti a možnost přeshraničních vlivů ................................................................................. 24 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           3 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.5.3 D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech

 ........................................................................................................................................................ 25 
II.2.5.4 D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů na životní prostředí .......................................................................................... 25 
II.2.5.5 D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení 

vlivů ................................................................................................................................................ 25 
II.2.5.6 D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 

dokumentace ................................................................................................................................... 25 
II.II.6 ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ...................................................... 25 
II.II.7 „ČÁST F. ZÁVĚR ................................................................................................................... 26 
II.II.8 ČÁST G.  Všeobecné shrnutí netechnického charakteru.......................................................... 26 
II.II.9 H. Přílohy ................................................................................................................................. 26 
II.II.10 Vypořádání požadavků na doplnění dokumentace záměru Polyfunkční domy-Centrum Lužiny

 ............................................................................................................................................................ 26 
II.3 Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí ......................................................................... 27 
II.4 Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí přesahující státní hranice .................... 28 

III. Posouzení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud jde o znečišťování 

životního prostředí ...................................................................................................................................... 28 
IV. Posouzení navržených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

na životní prostředí ..................................................................................................................................... 28 
V. Vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci ...................................................................... 29 

V.1 Vyjádření ......................................................................................................................................... 29 
V.I.1 Dotčené územní samosprávné celky ......................................................................................... 29 
V.I.2 Dotčené správní úřady ............................................................................................................... 29 
V.I.3 Vyjádření veřejnosti .................................................................................................................. 29 

V.2 Vyhodnocení připomínek ................................................................................................................ 31 
V.II.1 Městská část Praha 13, Zn. 89/star/2015   z 17.2.2015 ............................................................ 31 
 Odbor památkové péče ...................................................................................................................... 40 
V.II.2 Magistrát hl.m.Prahy, č.j. S-MHMP 83132/2015/OOP ze dne 27.1.2015 ............................... 40 
V.II.3 Česká inspekce životního prostředí, č.j. č.j. ČIŽP/41/IPP/1314516.002/15/PVZ, ze dne 9.2.2015

 ............................................................................................................................................................ 40 
V.II.4 Hygienická stanice hl. m. Prahy, č.j.HSHMP 3116/2015 Z.HK/PE, ze dne 16.2..2015 .......... 40 
V.II.5 Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, č.j. 615/2015 ze dne 17.2.2015 .............................. 40 
V.II.6 Odbor životního prostředí, Magistrát hl.m.Prahy, značka S-MHMP-0961122/2013/3/OZP/VI ze 

dne 18.2.2015 ..................................................................................................................................... 41 
V.II.7 Radní hl. města Prahy, Hlavní město Praha č.j. MHMP 262261/2015, ze dne 23.2.2015 ....... 41 
V.II.8 Lesy hl.m. Prahy, zn. 162/15, z 3.4.2015 ................................................................................. 42 
V.II.9 Bytové družstvo HARMONIE, Piškova 1950 – 1955 z 05.02.2015 ........................................ 42 
V.II.10 Spolek občanských sdružení Jihozápadního města,z.s. z 06.02.2015 ................................. 44 
V.II.11 Vyjádření Společenství vlastníků jednotek, Brdičkova 1907 až 1909 z 11.02.2015.............. 50 
V.II.12 Vlastníci byt. jedn. v domě Píškova 32 z 12.02.2015 ............................................................ 51 
V.II.13 SBD Pokrok z 16.02.2015 .................................................................................................. 51 
V.II.14 BD Píškova 1956-1958 z 17.02.2015..................................................................................... 52 
V.II.15 Občanské sdružení PD Lužiny z 17.02.2015 ...................................................................... 53 
V.II.16 Petice "Nechceme výstavbu polyfunkčních domů-Centrum Lužiny Praha 13" z 17.02.2015 56 
V.II.17 SVJ Brdičkova 1910-1915 z 17.02.2015 ............................................................................ 58 
V.II.18 E. Vlach  07.02.2015 .............................................................................................................. 58 
V.II.19 pí. Ivana Skvorová 07.02.2015 ........................................................................................... 60 
V.II.20 J. Skálová 07.02.2015 ......................................................................................................... 60 
V.II.21 pí. Bohumila Fleyberková 09.02.2015 ................................................................................ 60 
V.II.22 pí. Helena Lukasová 09.02.2015 ........................................................................................ 61 
V.II.23 Ing. Jaroslav Pavel 09.02.2015 ........................................................................................... 62 
V.II.24 p. Karel Fleyberk 09.02.2015 ............................................................................................. 62 
V.II.25 Prof.RNDr. Zuzana Trojanová, DrSc 10.02.2015 .............................................................. 63 
V.II.26 Dr. Richard Nouza 10.02.2015 ........................................................................................... 65 
V.II.27 Jan a Jarmila Vondráčkovi 10.02.2015 ............................................................................... 65 
V.II.28 Mgr. Byček 10.02.2015 ...................................................................................................... 66 
V.II.29 Ing. Vladimír Vosátka 11.02.2015...................................................................................... 68 
V.II.30 pí Marie Šestáková 11.02.2015 .......................................................................................... 69 
V.II.31 Bc. Ing. Bodiš 12.02.2015 .................................................................................................. 70 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           4 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.32 pí. Jana Hrubá 12.02.2015 .................................................................................................. 71 
V.II.33 Z. Hříbalová 12.02.2015 ..................................................................................................... 72 
V.II.34 Ing. Irena Lejsalová 13.02.2015 ......................................................................................... 74 
V.II.35 R. Nešetřil 13.02.2015 ........................................................................................................ 75 
V.II.36 p. Novák Pavel 15.02.2015 ................................................................................................. 77 
V.II.37 E. Vlach 15.02.2015 ........................................................................................................... 78 
V.II.38 Ing. Alena Klikar 15.02.2015 ............................................................................................. 80 
V.II.39 Ing. Sylva Šímová 15.02.2015 ............................................................................................ 81 
V.II.40 JUDr. Jan Čížek 15.02.2015 ............................................................................................... 82 
V.II.41 Mgr. Bartůňková 15.02.2015 .............................................................................................. 83 
V.II.42 B. Havlová + 127 podpisů 16.02.2015 ............................................................................... 85 
V.II.43 Bc. Radek Vališ 16.02.2015 ............................................................................................... 85 
V.II.44 H. Haufendoferová 16.02.2015 .......................................................................................... 87 
V.II.45 Ing. Vladimír Soběslavský 16.02.2015 ............................................................................... 89 
V.II.46 Ing. Veronika Valčíková 16.02.2015 .................................................................................. 90 
V.II.47 J. Mareš 16.02.2015 ............................................................................................................ 93 
V.II.48 J. Kollertová 16.02.2015 ..................................................................................................... 95 
V.II.49 Mgr. Borsanyiová s rodinou 16.02.2015 ............................................................................ 96 
V.II.50 MUDr. Eva Machalková+4 16.02.2015 .............................................................................. 97 
V.II.51 Ing. Jiří Mastný 17.02.2015 ................................................................................................ 98 
V.II.52 D. Křivánková 17.02.2015................................................................................................ 100 
V.II.53 Ing. Ivo Doležal 17.02.2015 ............................................................................................. 100 
V.II.54 J. Ruisová 17.02.2015 ....................................................................................................... 101 
V.II.55 manželé Kulíškovi 17.02.2015 ......................................................................................... 101 
V.II.56 Luboš Petříček, DiS. 17.02.2015 ...................................................................................... 101 
V.II.57 p. Michal Chytka 17.02.2015 ........................................................................................... 102 
V.II.58 Mgr. Hrdlička 17.02.2015 ................................................................................................ 103 
V.II.59 Mgr. Svobodová, Eva Bergrová a rodiny 17.02.2015 ...................................................... 104 
V.II.60 Mgr. Kazi Šikolová 17.02.2015 ........................................................................................ 105 
V.II.61 RNDr. Nedbal 17.02.2015 ................................................................................................ 107 
V.II.62 V. Melniková 17.02.2015 ................................................................................................. 109 
V.II.63 Eva a Dušan Jánsky 18.02.2015 ....................................................................................... 109 
V.II.64 Ing. Lubomír Krňávek 18.02.2015 ................................................................................... 110 
V.II.65 Z. Bartoš 18.02.2015 ........................................................................................................ 110 
V.II.66 Ing. arch. Jana Horáčková 19.02.2015 .............................................................................. 110 

VI. Celkové posouzení akceptovatelnosti záměru z hlediska vlivů na životní prostředí .......................... 112 
VI.1 Vlivy na obyvatelstvo ................................................................................................................... 112 
VI.2 Vlivy na ovzduší .......................................................................................................................... 112 
VI.3 Vlivy na hluk a další fyzikální charakteristiky ............................................................................. 113 
VI.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody .......................................................................................... 114 
VI.5 Vlivy na půdu ............................................................................................................................... 114 
VI.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ............................................................................ 114 
VI.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy .............................................................................................. 114 
VI.8 Vlivy na prvky ÚSES, VKP, ZCHÚ a systém NATURA 2000 ................................................... 115 
VI.9 Vlivy na krajinu ............................................................................................................................ 115 
VI.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ............................................................................ 116 
VI.11 Příhraniční vlivy ......................................................................................................................... 116 
VI.12 Závěr .......................................................................................................................................... 116 

VII. Návrh stanoviska ............................................................................................................................... 117 
VII.I Povinné údaje .............................................................................................................................. 117 

VII.I.1 Název záměru ....................................................................................................................... 117 
VII.I.2 Kapacita záměru ................................................................................................................... 117 
VII.I.3 Zařazení záměru dle přílohy č.1 ........................................................................................... 119 
VII.I.4 Umístění záměru ................................................................................................................... 119 
VII.I.5 Obchodní firma oznamovatele .............................................................................................. 119 
VII.I.6 IČ oznamovatele ................................................................................................................... 119 
VII.I.7 Sídlo oznamovatele ............................................................................................................... 119 
VII.I.8 Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, popřípadě 

podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           5 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kompenzace nepříznivých vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování 

a rozbor vlivů na životní prostředí .................................................................................................... 120 
VII.1.8.1 Kompenzační opatření .................................................................................................. 120 
VII.1.8.2 Podmínky pro fázi územního řízení .............................................................................. 120 
VII.1.8.3 Podmínky pro fázi stavebního řízení ............................................................................. 121 
VII.1.8.4 Podmínky pro fázi výstavby.......................................................................................... 121 

VII.I.9 Podmínky pro provoz ........................................................................................................... 123 
VII.II Odůvodnění ................................................................................................................................ 123 

VII.II.1 Odůvodnění vydání souhlasného / nesouhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovení 

uvedených podmínek ........................................................................................................................ 123 
VII.II.2 Odůvodnění stanovených podmínek ................................................................................... 124 
VII.II.3 Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich 

velikosti a významnosti .................................................................................................................... 125 
VII.2.3.1 Vlivy na obyvatelstvo ................................................................................................... 125 
VII.2.3.2 Vlivy na ovzduší ........................................................................................................... 125 
VII.2.3.3 Vlivy na hluk a další fyzikální charakteristiky .............................................................. 126 
VII.2.3.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody........................................................................... 127 
VII.2.3.5 Vlivy na půdu ................................................................................................................ 127 
VII.2.3.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ............................................................. 127 
VII.2.3.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy .............................................................................. 127 
VII.2.3.8 Vlivy na prvky ÚSES, VKP, ZCHÚ a systém NATURA 2000 .................................... 128 
VII.2.3.9 Vlivy na krajinu ............................................................................................................ 128 
VII.2.3.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ............................................................. 128 
VII.2.3.11 Příhraniční vlivy .......................................................................................................... 128 
VII.2.3.12 Závěr ........................................................................................................................... 129 

VII.II.4 Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde o 

znečišťování životního prostředí ...................................................................................................... 129 
VII.II.5 Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí .................... 129 
VII.II.6 Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí ..................................... 130 
VII.II.7 Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta131 
VII.II.8 Vypořádání vyjádření k dokumentaci.................................................................................. 131 
VII.II.9 Vypořádání vyjádření k posudku ......................................................................................... 133 
VII.II.10 Veřejné projednání ............................................................................................................ 133 

VIII. Prohlášení ........................................................................................................................................ 134 
IX. přílohy ................................................................................................................................................ 135 

IX.1 Vyjádření OUR MHMP z 8.9.2016 .............................................................................................. 135 
IX.2 Stanovisko OÚR MČ Praha 13 .................................................................................................... 137 
IX.3 Kapacitní posouzení stanice metra B – Lužiny ............................................................................ 138 

 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           6 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ÚVOD 
V prosinci 2014 byla zpracována dokumentace záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny“ (dále 

jen Dokumentace). Dokumentace byla předána zpracovateli posudku dne 29.5.2015.  Odbor ochrany prostředí 

Magistrátu hlavního města Prahy jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen zákon), rozhodl na zá-

kladě projednání dokumentace a doporučení zpracovatele posudku dne 7.7.2015 o vrácení dokumentace 

„Polyfunkční domy – Centrum Lužiny“ z prosince 2014, k doplnění dle § 8 odst. 5 zákona. V rámci doplnění 

Dokumentace bylo požadováno: 

1. Doplnit variantu, která bude respektovat požadavek na celkové snížení objemu záměru. Tuto 

variantu pro potřeby posouzení jejích vlivů na životní prostředí přiměřeně posoudit v souladu s přílohou č. 4 

zákona. 

2. Upřesnit následující informace: 

a) Porovnání bilancí navržených v jednotlivých variantách včetně uvedení plánovaného 

počtu obyvatel, zaměstnanců a parkovacích kapacit. 

b) Návrh sadových úprav včetně náhradní zeleně za kácené stromy. 

c) Prověření nutnosti realizace vjezdu z ul. Brdičkova. 

d) Umístění ploch pro obchod a služby. 

e) Řešení veřejných prostor s důrazem na prostor v sousedství metra. 

f) Přitížení stávajících komunikací realizací záměru. 

g) Navržené řešení nakládání s odpady při provozu areálu. 

h) Vypouštění vod v době výstavby. 

i) Navrhovanou pracovní dobu při výstavbě. 

j) Náhradu za rušená parkovací stání určená v současné době pro veřejnost. 

k) Parkování po dobu výstavby areálu. 

Na základě výše uvedených požadavků byla prof. Ing. arch. Ladislavem Lábusem zpracována v ro-

ce 2016 nová varianta záměru (v dalším Návrh 2016), jehož vlivy na životní prostředí jsou v přiměřeném roz-

sahu posouzeny v tomto dokumentu dle přílohy číslo 4 k zákonu číslo 100/2001 Sb.  

Doplněná dokumentace byla zpracována v září 2016 a byla předána zpracovateli posudku. 

V doplněné dokumentaci z 09/2016 (dále jen Doplněná dokumentace) byla navržena a posouzena další vari-

anta řešení záměru nazvaná Návrh 2016. Doplněné dokumentace byla zpracována tak, že ve všech relevant-

ních hlediscích porovnala původně hodnocené varianty v Dokumentaci (varianta 1 a varianta 2) s novou vari-

antou Návrh 2016. Součástí Doplněné dokumentace bylo dále 6 samostatných příloh. Technicky byla Doplně-

ná dokumentace zpracována tak, že ponechávala části textů z Dokumentace, které jsou v platnosti pro všech-

ny 3 varianty, nebo které v detailu řešily 1. a 2. variantu a doplnila texty a nová hodnocení pro Návrh 2016. 

S ohledem na zpracování Doplněné dokumentace a jejímu charakteru je posudek následně zpraco-

ván souhrnně pro původní Dokumentaci a Doplněnou dokumentaci, tj. i pro všechny tři navržené varianty zá-

měru. Součástí posudku je vypořádání připomínek k Dokumentaci z roku 2014. V případě potřeby je 

v příslušné kapitole komentována nejprve Dokumentace a pak Doplněk dokumentace. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           7 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

I .  ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  

I .1 Název záměru  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13    

 

I .2 Kapacita záměru  

Hlavní parametry jednotlivých objektů záměru (přibližné parametry na úrovni projektu pro územní ří-

zení) jsou jak pro varianty 1 a 2 záměru, hodnocené v dokumentaci, tak pro Návrh 2016 záměru, hodnocený 

v Doplnění dokumentace, uvedeny v následujících tabulkách. 

Tabulka 1 - Hlavní parametry objektů záměru Alfa a Beta záměru (přibližné parametry) 

Parametr 

Hodnota parametru 

Západní objekt (Alfa) Východní objekt (Beta) 

Var. 1 Var. 2 N 2016 Var. 1 Var. 2 N 2016 

Zastavěná plocha no-

vostaveb 
2 023 m2 2 023 m2 1 866 m2 880 m2 880 m2 793 m2 

Celkový obestavěný 

prostor 
79 446 m3 71 322 m3 63 857 m3 44 221 m3 40 270 m3 36 450 m3 

Celková HPP 26 100 m2 23 704 m2 19 461 m2 14 962 m2 14 584 m2 10 534 m2 

Celkové podlažní plochy 

bytů (HPP) 
11 720 m2 13 233 m2 12 133 m2 8 180 m2 9 382 m2 6 569 m2 

Počet bytů 169 168 140 134 125 75 

Plocha administrativy 

(HPP) 
1 568 m2 0 0 0 0 0 

Plocha obchodu a služeb 

(HPP) 
0 0 109 m2 0 0 142 m2 

Plocha obchodu a služeb 

(čistá plocha) 
0 0 73 m2 0 0 92 m2 

Počet parkovacích (PS) 

stání pro potřeby záměru 
223 164 162 126 110 92 

Celkový počet PS včetně 

náhrady za stávající PS 

rušená stavbou a stání 

navíc 

329 295 252 138 126 114 

Nejvyšší počet nadzem-

ních podlaží 
15 26 16 16 15 16 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           8 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Parametr 

Hodnota parametru 

Západní objekt (Alfa) Východní objekt (Beta) 

Var. 1 Var. 2 N 2016 Var. 1 Var. 2 N 2016 

Počet obyvatel (odhad) 470 402 328 250 230 178 

Počet zaměstnanců 

(odhad) 
80 0 5 0 0 3 

Poznámka: Var. 1 = varianta 1, Var. 2 = varianta 2, N 2016 = návrh 2016 záměru 

 

Tabulka 2-Hlavní parametry objektů záměru celkem za celý záměr 

Parametr 
Hodnota parametru 

Varianta 1 Varianta 2 Návrh 2016 

Zastavěná plocha novostaveb 2 903 m2 2 903 m2 2 659 m2 

Celkový obestavěný prostor 123 667 m3 111 592 m3 100 307 m3 

Celková hrubá podlažní plocha (HPP) 41 062 m2 38 288 m2 29 995 m2 

Celkové podlažní plochy bytů (HPP) 19 900 m2 22 615 m2 
18 702 m2 

Počet bytů 303 293 215 

Plocha administrativy (HPP) 1 568 m2 0 0 

Plocha obchodu a služeb (HPP) 0 0 252 m2 

Plocha obchodu a služeb (čistá plocha) 0 0 165 m2 

Počet parkovacích (PS) stání pro potřeby zá-

měru 
349 274 254 

Počet PS včetně náhrady za stávající PS ruše-

ná v souvislosti se stavbou záměru 
467 421 366 

Nejvyšší počet nadzemních podlaží 16 26 16 

Počet obyvatel (odhad) 798 632 506 

Počet zaměstnanců (odhad) 80 0 8 

 
Vytápění je ve všech variantách zajištěno CZT. Ve variantách 1. a 2. byl náhradní zdroj elektrické 

energie zajištěn dieselagregáty, ve variantě Návrh 2016 je navržen záložní zdroj UPS.  

I .3 Umístění záměru  

kraj:    hlavní město Praha  

obec:     hlavní město Praha 

městská část:   Praha 13 

katastrální území:   Stodůlky (755541) 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           9 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

I .4 Obchodní firma oznamovatele  

V Dokumentaci byla oznamovatelem firma YIT Stavo s.r.o., Doplňku Dokumentace je jako oznamo-

vatele uvedena firma HLAVÁČEK & PARTNER, s.r.o.. Tato firma bude nadále vykonávat pro investora funkci 

Oznamovatele, a proto je v posudku uvedena jako Oznamovatel. 

HLAVÁČEK & PARTNER, s.r.o.. 

I .5 IČ oznamovatele  

48115380 

I .6 Sídlo oznamovatele  

Vokovická 685/14 

160 000 Praha 6 - Vokovice 

I I .  POSOUZENÍ DOKUMENTACE  

II .1 Úplnost Dokumentace  

Dokumentace i Doplněk dokumentace o hodnocení vlivů akce „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, 

Praha 13“ byly při zpracování členěny dle přílohy č.4 zák. č.100/2001 Sb. v platném znění.  

Obsah uvedený na str.4÷7 Dokumentace zahrnuje základní kapitoly dle zák.č.100/2001 Sb. 

v platném znění. Zpracovatel začlenil kapitolu „Úvod“, která není v zák.č.100/2001 Sb. uvedena jako první 

kapitolu celého elaborátu a vlastní Dokumentaci dle zákona jako kapitol č.2. – toto řešení lze považovat za 

vhodné. 

Nad rámec členění dle zákona je do části B.II. přidána kapitola B.II.5. Chráněná území a ochranná 

pásma. 

V kap. B.III. je problematika odpadních vod rozdělena do dvou kapitol – Odpadní vody a Dešťové 

vody za provozu. Toto rozdělení není nijak na závadu Dokumentace a je plně v pravomoci zpracovatele Do-

kumentace. 

Ke kap.C lze jen podotknout, že při značení kapitol došlo k drobné nesrovnalosti v Dokumentaci, 

kdy po kap. C.2.10. a je kapitola C.2.12. jinak rozsah řešení této kapitoly plně naplňuje požadavky zákona. 

V Doplňku Dokumentace již tato nesrovnalost byla napravena. Přidání této kapitoly – Doplňující údaje není 

v rozporu se zákonem a začlenění problematiky kapacit mateřských a základních škol do této kapitoly je 

vzhledem k připomínkám k Oznámení vhodné.  

V souhrnu proto konstatuji, že Dokumentace i Doplněk dokumentace jsou zpracovány v souladu 

s požadavky  zák.100/2001 Sb. v platném znění s přílohami v dostatečném rozsahu pro potřebu hodnocení 

vlivu záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13“ na životní prostředí.  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           10 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

I I .2 Správnost údajů uvedených v  dokumentaci  

V následujícím textu je uveden komentář jednotlivých kapitol Dokumentace a Doplňku Dokumenta-

ce, ke kterým byly ze strany zpracovatele posudku připomínky, nebo které byly významné pro posouzení zá-

měru a stanovení podmínek stanoviska. Pokud není v textu uvedeno, že se komentář týká Dokumentace nebo 

Doplňku Dokumentace týká se komentář obou materiálů souhrnně – viz. např. komentář u kap. II.2.2.  

Autor Doplňku Dokumentace při jeho zpracování postupoval tak, že prakticky ve všech významných 

vlivech uvedl v jednotlivých kapitolách jak původní hodnocení uvedené v Dokumentaci, tak i hodnocení nové 

varianty – Návrh 2016. Tím sice došlo k tomu, že v Doplňku Dokumentace se významné informace a hodno-

cení pro variantu 1 a 2 (posouzené v Dokumentaci) opakují, ale toto řešení umožňuje velmi přehledné porov-

nání vlivů všech 3 variant na jednotlivé složky životního prostředí.  

Jako samostatná příloha bylo zpracováno vypořádání požadavků OCP MHMP uvedených 

v odůvodnění vrácení Dokumentace k doplnění. 

II.II.1  „Úvod“ 

Zařazení této kapitoly považuji za vhodné. Kapitola stručně shrnuje dosavadní průběh posuzování a 

uvádí, že v Dokumentaci byla varianty záměru posouzená v Oznámení doplněna o druhou variantu s uprave-

nými parametry záměru. 

V Úvodu začleněném v Doplňku dokumentace je v dostatečném rozsahu popsáno odůvodnění 

zpracování doplňku a jeho rozsah. 

II.II.2  „A. Údaje o oznamovateli“ 

Kapitola je zpracována dostatečným způsobem. 

II.II.3 „B. Údaje o záměru“ 

II.2.3.1 „B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru“ 

V kapitole v Dokumentaci je vhodně provedeno tabulkové porovnání obou posuzovaných variant vý-

stavby. Osobně bych doporučil do této kapitoly uvést i informace o celkovém počtu plánovaných obyvatel a 

zaměstnanců, které se pak obtížně dohledávají v jiných částech Dokumentace.  

V Doplňku dokumentace je tato kapitola zpracována přehledně ve větší podrobnosti než 

v Dokumentaci a ve zcela vyhovujícím rozsahu pro potřeby procesu EIA. 

Dále je kapitola zpracována ve vyhovujícím rozsahu. 

II.2.3.2 „B.I.3 Umístění záměru“ 

Kapitola je zpracována ve vhodném rozsahu. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           11 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.3.3  „ B. I. 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry“ 

Charakter záměru je popsán poměrně stručně, Správně je upozorněno na nejzávažnější možnosti 

kumulací provozu záměru (z pohledu dopadů na životní prostředí). Rozšíření této kapitoly v Doplňku doku-

mentace je plně vyhovující. 

II.2.3.4  „B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, vč. přehledu zvažova-
ných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí“ 

V Doplňku dokumentace byl text ještě správně rozšířen o komentář hodnocených variant. Záměr je 

z pohledu umístění řešen jen v jedné variantě. Ve třech variantách v Doplňku dokumentace, (ve dvou 

v Dokumentaci) je navrženo technické řešení záměru. Kapitola je zpracována ve vyhovujícím rozsahu. 

II.2.3.5  „B.I.6 Popis technického a technologického řešení záměru“ 

Kapitola byla v Dokumentaci zpracována v potřebném rozsahu pro potřeby procesu EIA. Připomínku 

jsem měl jen k rozsahu popisu řešení zeleně a veřejných ploch. 

V Doplňku dokumentace byly ještě mnohem podrobněji popsány nová varianty – Návrh 2016 a to 

včetně podrobného řešení zeleně a veřejných ploch. Zároveň je v této kapitole uvedeno podrobné hodnocení 

urbanistického a architektonického řešení jak záměru, tak širšího území, včetně zdůvodnění vhodnosti umís-

tění navrhovaného záměru do území. 

Po doplnění nemám ke kapitole připomínky. 

II.2.3.6  „B.I.10 Doplňující údaje 

Začlenění této kapitoly s informacemi o tom, kdo je generální projektant považuji v Dokumentaci za 

nadbytečné, tato informace je již v Dokumentaci uvedena.  

Naopak její začlenění do Doplňku dokumentace považuji za vhodné. Jsou tak na jednom místě uve-

deny informace o autorech varianty 1. a 2. a o autorech nové varianty - Návrh 2016. 

Ostatní část kapitoly B.I. jsou zpracovány v zcela potřebném rozsahu. 

II.2.3.7 „B.II. Údaje o vstupech“ 

II.2.3.7.1 „B.II.2. Voda“ 

Kapitola je jak v Dokumentaci, tak v Doplňku dokumentace zpracována pro fázi výstavby i provozu. 

Uvedeny jsou předpokládané spotřeby vody při provozu pro všechny 3 varianty v souhrnných hodnotách. 

Zdrojem pitné vody bude veřejný vodovod a problematiky spotřeby finální varianty bude automaticky podrobně 

prověřena v procesu povolování výstavby, není proto nutné tuto problematiku pro potřeby procesu EIA po-

drobněji řešit ani prověřovat. 

II.2.3.7.2 B.II.3.2. Energie a paliva 

V doplňku dokumentace je správně upozorněno na to, že u varianty 1. a 2. byly navrženy jako ná-

hradní zdroj elektrické energie dieselagregáty, zatímco v Návrhu 2016 je jako náhradní zdroj navrženo napá-

jení z náhradních zdrojů UPS. Tato skutečnost z je zřejmá i z přeložených bilancí. 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           12 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.3.7.3 „B.II.4. Nároky na dopravní infrastrukturu a jinou infrastrukturu“ 

V textu v Dokumentaci o rozdělení dopravního napojení je uvedeno, že v ul. Brdičkové budou do ga-

ráží objektu Alfa jezdit jen auta obyvatel záměru a pak auta parkujících na náhradních stáních pro stávající 

obyvatele. S ohledem na vytížení a využití této komunikace bych doporučil (i s ohledem na negativní reakce 

stávajících obyvatel ke zvýšení dopravy v ul. Brdičkové) zde uvést podrobnější údaje vycházející z výpočtů 

intenzit dopravy, případně doplnit porovnání vlivu navržené výstavby na změnu intenzit v území.  

V části popisující počet navržených parkovacích míst v Dokumentaci byl uveden poněkud nejedno-

značný komentář využití 118-ti parkovacích míst, která jsou navržena nad rámec požadavků výpočtu dopravy 

v klidu. Jedná se jednak o náhradu parkovacích míst stávajících zásobovacích dvorů OC Lužiny, jednak ná-

hradu za zrušená parkovací místa veřejná. Pravděpodobně se jedná o překlep v součtu „…původních 98 par-

kovacích míst navýšeno o 8 na 116“ – má být uvedeno 106 – což následně souhlasí s dalšími výpočty. 

V Doplňku dokumentace byla tato problematika řešena mnohem podrobněji a přehledněji, a to včet-

ně porovnání všech 3 hodnocených variant záměru. V příloze č. 7 Doplňku dokumentace pak byly v souladu 

s požadavky uvedenými ve vrácení Dokumentace k doplnění vyhodnoceny i problematiky  přitížení stávajících 

komunikací dopravou vyvolanou záměrem, náhrady za rušená stávající parkovací místa a parkování po dobu 

výstavby. Zpracovatel i správně uvádí zdroje, podle kterých byla vypočtena dopravy v klidu. Současně i uvedl, 

jaký rozdíl by byl při výpočtu dopravy v klidu u Návrhu 2016 podle pražských stavebních předpisů oproti použi-

té ČSN, která v době zpracování podkladů o dopravních intenzitách byla pro Prahu směrodatná. V obě zpra-

cování posudku již platí aktualizované Pražské stavební předpisy a je tak zřejmé, že provedená posouzení 

jsou na straně bezpečnosti a lze je plně a bez dalších úprav použít pro proces EIA. V Návrhu 2016 byly vjezdy 

do navrhovaných objektů upraveny. Vjezd z ul. Brdičkové do objektu Alfa byl zcela zrušen. 

II.2.3.7.4 „B.II.5. Chráněná území a ochranná pásma“ 

Tato kapitole není přímo v zákoně požadována, protože informace v ní uvedené, mohou být součás-

tí dalších kapitol požadovaných zákonem. Protože takto tato kapitola uceleně informuje o vztazích k chráně-

ným územím a ochranným pásmům, nepovažuji zařazení této kapitoly za nevhodné. Lze pouze poukázat na 

to, že informace o ochranných pásmech inženýrských sítí a staveb nejsou z pohledu souhlasu či nesouhlasu 

s navrhovaným záměrem příliš významná, problematika inženýrských sítí a tím i jejich ochranných pásem 

bude automaticky řešena ve standardním procesu povolování výstavby a není ji proto potřeba v tomto případě 

nijak podrobně řešit v procesu EIA. 

Ostatní kapitoly této části jsou řešeny ve zcela dostatečném rozsahu. 

II.2.3.8  „B.III. Údaje o výstupech“ 

II.2.3.8.1 „B.III.1. Ovzduší“ 

Zpracovatel Doplňku dokumentace použil pro potřeby posouzení vliv výstavby na ovzduší pro Návrh 

2016 stejné vstupní parametry stavby, jako pro 2. variantu (v Dokumentaci). S ohledem na parametry variant 

s tímto řešením souhlasím.  

Pro období provozu jsou v Doplňku velmi přehledně uvedeny emise pro všechny 3 varianty záměru, 

což umožňuje dobré porovnání všech variant.  

Za vhodné porovnání lze považovat uvedení tabulek porovnávajících velikost emisí při realizaci are-

álu a bez jeho realizace u emisích na komunikacích a v dalších hodnocených zdrojích uvedení emisí všech 3. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           13 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

variant. Umožňuje to si velmi snadno srovnat všechny varianty oproti tomu, kdy by v Doplňku byly uvedeny 

pouze informace o Návrhu 2016. 

Kapitola je zpracována ve zcela dostatečném rozsahu. 

II.2.3.8.2  „B.III.2. Odpadní vody“ 

 V Doplňku dokumentace byla tato kapitole ještě více zpodrobněna,v problematice odpadních vod z 

výstavby  než v Dokumentaci. Připomínku mám prakticky jedinou – v  tab. B21 jsou uvedeny hodnoty průměr-

ného složení splaškových vod, není ale uvedeno, zda se tyto hodnoty vztahují k průměrné spotřebě vody 

150 l/os/den, na kterou mají být provedeny výpočty ekvivalentních obyvatel. V přecházejícím textu je o ekviva-

lentních obyvatelích zmínka, ale protože ani v kapitole o výpočtech potřeby vody tento počet není uveden, 

nelze výsledné údaje o produkci vypouštěného znečištění nijak ověřit. Vzhledem k dnešní průměrné spotřebě 

menší než 150 l/os/den by hodnoty uvedené v tabulkách byly maximálně o něco větší, než bude skutečnost. 

Současně lze upozornit na to, že průměrná hodnota CHSKMn je obvykle uvažována spíše 400÷500 mg/l, než 

použitých 300 mg/l. Jedná se o nepřesnost, která nemá v tomto případě žádný vliv na výsledné závěry proce-

su EIA. Proto nepovažuji tento nedostatek, z pohledu procesu EIA, za významný. 

II.2.3.8.3 „B.III.3. Dešťové vody za provozu“ 

Je nutno konstatovat, že v obou dokumentacích uvedené použité vstupní parametry pro výpočet 

množství dešťových vod nejsou plně v souladu s požadavky Městských standardů vodárenských a kanalizač-

ních zařízení na území hl.m.Prahy (MS). Lze souhlasit s předpokladem, že realizací záměru nedojde 

k významnější změně v odtokových poměrů oproti stávajícímu stavu. Při navrhovaném použití alespoň části 

střech pro výsadbu zeleně, by mělo i ke zmenšení okamžitých velikostí odtoku z území. 

Problematika dešťových vod bude podrobně automaticky posouzena v dalších stupních projektové 

přípravy stavby správce i provozovatelem kanalizací (PVS a.s.a PVK a.s.). odchylky, ke kterým může dojít při 

správně použitých vstupech či plnění dalších požadavků MS nemohou být takové, aby ovlivnily výsledné závě-

ry procesu EIA, proto není potřeba v procesu EIA tuto problematiku dále komentovat. 

Uvedený požadavek v Dokumentaci v závěru kapitoly (Vlastník kanalizace je povinen před podáním 

návrhu na kolaudaci stavby kanalizace zajistit zpracování kanalizačního řádu…), není v Praze aktuální, provo-

zovatel kanalizací (PVK a.s.) má kanalizační řád dlouhodobě zpracovaný a všichni producenti, kteří se na 

veřejnou kanalizaci napojují, jsou povinni ho respektovat. 

II.2.3.8.4 „B.III.4. Odpady“ 

Kapitola je řešena velmi detailně a podrobně,  pro potřeby tohoto procesu EIA. V Doplňku dokumen-

tace byly ještě přidány výpočty množství odpadů a návrh objemu nádob na směsný komunální odpad. V rámci 

objektů záměru se neuvažuje umístění nádob na tříděný odpad. Vytvoření prostoru pro umístění nádob na 

tříděný odpad se předpokládá v rámci celkového řešení veřejných prostor v okolí záměru. Umístění nádob na 

tříděný odpad je navrženo na pozemcích města v prostoru mezi parkovištěm severně od objektu Alfa a parko-

vištěm situovaným při jeho západní stěně. 

II.2.3.8.5  „B.III.5.1. Hluk“ 

V kapitole jsou v potřebném rozsahu uvedeny informace o zdrojích hluku jak v období výstavby, tak 

v období provozu. Pro období výstavby jsou uvedeny vyhodnocení nejvýznamnějších souběhu staveb-ních 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           14 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

prací (z pohledu vlivu na hluk v území), dále jsou správně identifikovány vlivy staveništní dopravy na veřejných 

komunikacích. 

 Za vhodné považuji i začlenění situací se schématem stacionárních zdrojů na střechách a vjezdů a 

výjezdů do objektů. Informace jen potvrzují změny v řešení areálu včetně praktického zrušení 3 vjezdů do 

navrhovaných objektů včetně vjezdu z u. Brdičkové. Současně je i uvedeno, a posouzeno, že v Návrhu 2016 

bude odvětrání hromadných garáží v objektech záměru bude v případě zajištěno nad střechy objektů vzducho-

technickými jednotkami umístěnými na střechách obou objektů. Dále se uvádí, že v objektech realizovaných 

dle návrhu 2016 záměru nebude instalován centralizovaný systém větrání bytových jednotek ani centralizova-

ný systém větrání drobných obchodních ploch. Byty, stejně jako drobné obchodní jednotky situ-ované v parte-

ru objektů záměru, budou větrány individuálně vlastními jednotkami. Tyto jednotky nebudou hodnotitelným 

zdrojem hluku ve venkovním prostoru. 

Dále jak kapitola B.III.5. zpracována ve zcela vyhovujícím způsobem. 

 

Ostatní část kapitoly B.III. jsou zpracovány v zcela potřebném rozsahu. 

II.II.4 „C  Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území“ 

II.2.4.1  „C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území“ 

Zpracování kapitoly C.1. je zpracováno v souladu s požadavky zák.č.100/2001 Sb. V platném znění.  

U vybraných problematik jsou texty doprovozeny obrázky, které umožňují lepší orientaci o vzájemných vzta-

zích místa záměru a chráněných částech přírody. 

Souhrnně proto konstatuji, že kapitola C.1. je zpracována v potřebném rozsahu pro potřeby tohoto 

procesu EIA jak v Dokumentaci, tak v Doplňku Dokumentace. 

II.2.4.2 „C.2  Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném úze-
mí“ 

II.2.4.2.1 „C.II.1. Ovzduší a klima“ 

Problematika je řešena ve třech částech – klima, klimatické faktory a rozptylové podmínky a kvality 

ovzduší. V Doplňku dokumentace byla provedena aktualizaci informací o stávající kvalitě ovzduší jak u stanice 

ASTOA o roky 2014 a 2015, tak údajů ČHMÚ o údaje 2014, které byly dostupné v době zpracování rozptylové 

studie v rámci Doplňku dokumentace. Současně byla provedena i aktualizace komentářů a hodnocení stávají-

cí kvality ovzduší.  

Vyhodnocení u všech zdrojů prokazují, že kvalita ovzduší je v území relativně (na poměry Prahy až 

velmi) dobrá. V dlouhodobém průměru jsou splněny všechny závazné imisní limity znečišťujících látek, z nichž 

se vychází při hodnocení kvality ovzduší, a to včetně denního limitu pro PM10, který se limitní hodnotě blíží 

nejvíce. Imisní limit překračuje jen benzo(a)pyren. Imisní limit pro roční průměrné koncentrace benzo(a)pyrenu 

v suspendovaných částicích frakce PM10, k jehož imisní situaci se podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 

ovzduší, pouze přihlíží, je podle výše uvedených hodnot v průměru z let 2010 – 2014 v lokalitě překročen až o 

43 %. V textu je i dále přiložen rozbor zdrojů, které ovlivňují koncentrace benzo(a)pyrenu v ovzduší. 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           15 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Kapitole je zpracována podrobně a zcela vyhovujícím způsobem pro proces EIA. 

II.2.4.2.2  „C.II.5. Hluk“ 

V Doplňku Dokumentace je správně uveden aktualizovaná tabulka uvádějící stávající stav akustické 

situace v území, která byla zpracována na základě aktualizovaných údajů o dopravních intenzitách na veřej-

ných komunikacích. Tyto hodnoty charakterizují stávající stav. Při porovnání s údaji z Dokumentace je zřejmé, 

že neustále dochází v korespondenci zejména na aktualizaci údajů o dopravních intenzitách, k malým pohy-

bům v hluku v jednotlivých hodnocených bodech. Posouzení bylo jak v Dokumentaci, tak v Doplňku Dokumen-

tace provedeno s ohledem na zdroj hluku, který má pak zásadní význam pro použitý hygienický limit. Posou-

zení je provedeno pro hluk na komunikacích III. Třídy, kde je hygienický limit 55/45 dB (den/noc). A zvlášť pro 

hluk provozu silniční dopravy na komunikacích I. a II. Třídy, kde j v tomto území použit limit 70/60 dB 

(den/noc). 

Vypočtené hodnoty hluku (počáteční akustická situace) z provozu silniční dopravy na komunikacích 

III. třídy a účelových komunikacích se v zájmovém území záměru a v jeho okolí pohybují v denní době v roz-

mezí od  LAeq,16h = 40,8 dB do LAeq,16h = 56,5 dB a v noční době od LAeq,8h = 31,3 dB do LAeq,8h = 46,9 dB. Ve 

všech kontrolních výpočtových bodech je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. Ve výpo-

čtových bodech M2, V07 a V18 je překročen hygienický limit 55/45 dB (den/noc) pro hluk z provozu dopravy 

na komunikacích III. třídy a účelových komunikacích. Hlukové mapy jsou uvedeny v přílohové části hlukové 

studie, která je v plném rozsahu uvedena v příloze číslo 5 Doplňku dokumentace. 

Vypočtené hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A (hluku) z provozu silniční dopravy na 

komunikacích I. A II. třídy se v zájmovém území pro realizaci záměru a v jeho okolí pohybují v denní době v 

rozmezí od LAeq,16h = 39,2 dB do LAeq,16h = 63,2 dB a v noční době od LAeq,8h = 29,9 dB do LAeq,8h = 57,2 dB. Ve 

všech kontrolních výpočtových bodech je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. 

Správně jsou v této kapitole uvedeny i informace o provedených měření akustické situace, které by-

ly použity pro kalibraci výpočtového modelu. 

II.2.4.2.3  „C.II.6 Fauna a flóra“ 

Z provedených průzkumů a hodnocení plyne, že zájmovém území pro realizaci záměru lze vyloučit 

výskyt zvláště chráněných rostlinných druhů spadajících do režimu dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění, a Vyhlášky MŽP číslo 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, i druhů, 

které by byly jinak vzácné, ohrožené nebo reliktní. V navrhované lokalitě stavby byl zaznamenán výskyt pouze 

zcela běžných druhů ptáků a savců, kteří se adaptovali na prostředí města. V zájmovém území lze vyloučit 

výskyt živočichů chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Kapitola je zpracována v dostatečném rozsahu. 

II.2.4.2.4 „C.II.11. Doplňující údaje“ 

V této kapitole byla do Doplňku Dokumentace vložena aktuální informace z výročních zpráv jednotli-

vých škol o naplněnosti stávajících škol v území. Vytížení 3 stávajících škol v lokalitě (FZŠ Brdičkova, FZŠ 

Trávníčková a FZŠ Bronzová se pohybuje mezi 48÷63 %, přičemž ve školách je nezanedbatelný podíl žáků 

mimo spádovou oblast Prahy 13. Z toho lze oprávněně usuzovat, že v zájmovém území není nedostatek míst 

v základních školách 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           16 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Ostatní kapitoly této části jsou zpracovány ve zcela vyhovujícím rozsahu pro potřeby procesu EIA. 

II.2.4.3 „C.III. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území 
z hlediska jeho únosného zatížení 

V kapitole jsou uvedeny informace o hlavních problematických vlivem v území z pohledu životního 

prostředí, a to kvality ovzduší a hluku. Dále jsou uvedeny informace o souladu variant záměru s ÚP HMP. 

Informace byly v Doplňku Dokumentace aktualizovány dle posledních dostupných materiálů. Pro potřeby po-

souzení záměru včetně jednotlivých variant v procesu EIA  je řešení této kapitoly s ohledem na stávající stav 

ostatních složek životního prostředí vyhovující. 

II.II.5  „D. Komplexní charakteristika a hodnocení vlivů záměru na veřej-

né zdraví a životní prostředí“ 

II.2.5.1  „D.I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí a hodnocení jejich velikosti a významnosti“ 

II.2.5.1.1  „D. I. 1.1. Vlivy na zdraví obyvatelstva“ 

Zpracovatel Doplňku Dokumentace v úvodě kapitoly zdůvodňuje, proč nebyla v rámci Doplňku pro-

vedena aktualizace posouzení vlivu záměru na obyvatelstvo a podrobně samostatně posouzena i varianta 

Návrh 2016. V odůvodnění se konstatuje, že „vlivy návrhu 2016 záměru na kvalitu ovzduší a hlukovou situaci 

se oproti vlivům variant 1 a 2 záměru neliší způsobem, který by mohl ovlivnit výsledky hodnocení vlivů záměru 

na veřejné zdraví“. Vzhledem k malým vlivům záměru na ovzduší a akustickou situaci v území a rozdílům mezi 

jednotlivými variantami z pohledu možných dopadů na zdraví obyvatelstva s tímto řešením souhlasím.  

Vliv hluku – Realizací varianty 1 by podle provedeného posouzení mělo dojít k nepatrnému zvýšení 

rušivého hluku v nočních hodinách a naopak ke snížení obtěžování hlukem a rizika kardiovaskulárních one-

mocnění. Vypočtené změny jsou však s ohledem na nejistotu jak vstupních dat o expozici, tak použitých vzta-

hů expozice a účinku zanedbatelné. U varianty 2 dojde při navržených protihlukových opatření k dílčímu sní-

žení dopravního hluku, výsledný efekt ve snížení populačního rizika hlukové zátěže je však nepatrný. 

V návrhu 2016 dojde vlivem navrženého protihlukového opatření k dílčímu snížení dopravního hluku, výsledný 

efekt ve snížení populačního rizika hlukové zátěže však bude málo významný.  

Souhrnně lze proto konstatovat, že ovlivnění akustické situace v území bude mít u všechny tři vari-

ant prakticky zanedbatelné negativní vlivy na zdraví obyvatelstva, prakticky nedojde k hodnotitelné změně 

úrovně zdravotního rizika hlukové zátěže obyvatel dotčeného území. 

Vliv ovzduší – Z hlediska současné imisní zátěže je lokalita záměru hodnocena jako mírně až střed-

ně zatížená. Kvantitativní odhad zdravotního rizika v ukazatelích úmrtnosti a nemocnosti obyvatel odpovídá 

průměrné úrovni rizika znečištění ovzduší v ČR. Pro všechny tři varianty platí, že vypočtený imisní příspěvek 

záměru, daný navýšením objemu dopravy a parkování vozidel souvisejícím s provozem záměru, bude z hle-

diska zdravotního rizika znečištění ovzduší pro obyvatele dotčeného území u všech hodnocených škodlivin 

zanedbatelný a kvantitativně prakticky nehodnotitelný. 

Relativně významnější by mohla být, podle vypočtených krátkodobých maximálních koncentrací 

NO2 a PM10, při souběhu nejméně příznivých emisních a rozptylových podmínek vlastní etapa výstavby. I když 

tento vliv sám o sobě nedosahuje významné úrovně, v souběhu s imisním pozadím se může za zhoršených 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           17 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

rozptylových podmínek podílet na riziku zvýšené respirační nemocnosti u exponovaných obyvatel. Je proto 

opodstatněné s ohledem na obyvatele nejbližších bytových domů důsledně plnit opatření ke snížení prašnosti 

a k omezení emisí ze stavební činnosti a staveništní dopravy při inverzních situacích, navržená zpracovatelem 

rozptylové studie. 

II.2.5.1.2 D.I.1.3. Ovlivnění faktoru psychické pohody 

V této kapitole je správně upozorněno na to, že nelze negativní vlivy stavby na psychickou pohodu 

obyvatel zcela eliminovat, ale lze je významně omezit vhodnými organizačními a technickými opatřeními. Dále 

je konstatováno, že z pohledu minimalizace tohoto negativního vlivu je Návrh 2016, který obsahuje i revitaliza-

ci veřejného prostoru a zeleně v okolí záměru a prostoru v sousedství metra včetně návrhu úprav poloveřej-

ných prostorů na vlastních pozemcích i úprav veřejného prostoru a výsadbu zeleně n přilehlých pozemcích. 

Návrh 2016 se projeví lépe na psychickou pohodu obyvatel i zrušením příjezdu automobilů do parkoviště ob-

jektu Alfa z ul. Brdičkové – to se projeví jak v období výstavby, tak provozu.  

II.2.5.1.3 D.I.1.5. Vliv na proslunění a denní osvětlení 

V rámci dokumentace z roku 2014 byly pro varianty 1 a 2 záměru zpracovány studie zaměřené na 

problematiku oslunění a denního osvětlení (Jakeš, 2013; Jakeš, 2014). 

Jako součást Doplňku Dokumentace byla pro návrh 2016 záměru zpracována světelně technická 

studie (Pelech, AWAL 2016), která vyhodnotila vlivy záměru na proslunění a denní osvětlení okolních byto-

vých domů v ulicích Brdičkova, Bronzová, Píškova a Zázvorkova z hlediska požadavků norem ČSN 73 4301 a 

ČSN 73 0580 a komerčního objektu a základní školy v ulici Brdičkova z hlediska požadavků normy ČSN 73 

0580. 

Z provedených posouzení denního osvětlení varianty 1 a varianty 2 vyplynulo, že i po mírném zastí-

nění místností v přízemí domů bude hodnota činitele denní osvětlenosti nad požadovanými normovými hodno-

tami a lze proto konstatovat, že požadované parametry budou splněny. Na základě provedeného posouzení 

lze konstatovat, že posuzované body splňují požadavky norem z hlediska přístupu denního světla k fasádě jak 

za stávající situace, tak po realizaci záměru. 

Na základě provedeného posouzení Návrhu 2016 lze konstatovat, že posuzované body splňují po-

žadavky norem z hlediska přístupu denního světla k fasádě jak za stávající situace, tak po realizaci záměru. 

Na základě provedených posouzení oslunění lze pro varianty 1 a 2 záměru konstatovat, že 

u stávajících domů (referenčních místností) nedojde vzhledem k vzájemné orientaci nové a stávající zástavby 

k žádným změnám. Také v případě návrhu 2016 záměru bylo provedeným hodnocením prokázáno, že všech-

ny posuzované body z hlediska oslunění splňují požadovanou dobu na oslunění dle ČSN 73 4301 potřebnou 

pro oslunění bytu.  

 

S provedeným posouzení i uvedenými závěry souhlasím.  

II.2.5.1.4  „D. I. 2. Vlivy na ovzduší a klima“ 

Vlivy stavby, včetně stavební dopravy, na kvalitu ovzduší v zájmovém území záměru a v jeho okolí, 

byly pro varianty 1 a 2 záměru vyhodnoceny v rozptylových studiích (ATEM 2013; ATEM, 2014), které jsou 

uvedeny v příloze 4 dokumentace z roku 2014. Vlivy výstavby návrhu 2016 záměru na kvalitu ovzduší byly 

vyhodnoceny v rozptylové studii (ATEM, 2016), včetně aktualizace informací o stávající kvalitě ovzduší. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           18 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Posouzení vlivu výstavby je prakticky shodné pro všechny 3 varianty. Z výsledků modelových výpo-

čtů je patrné, že nejvyšší příspěvky maximálních hodinových koncentrací oxidu dusičitého byly v průběhu 

zemních prací vypočteny v nejbližším okolí staveniště, a to 116,9 µg.m-3. Se zvětšující se vzdáleností od sta-

venišť bude vliv stavební činnosti na kvalitu ovzduší rychle klesat. Podél odjezdových a příjezdových tras ve 

větší vzdálenosti od staveniště nepřekročí 1,2 µg.m-3. 

Výskyt nejvyšších emisí maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého (NO2) ze stavební čin-

nosti se v naprosté většině případů odehraje v jiné době, než se vyskytnou maximální emise z ostatních zdrojů 

(maxima emisí ze stavební činnosti se v naprosté většině případů míjejí s maximy emisí z ostatních zdrojů). 

Lze tedy důvodně předpokládat, že k překročení hranice 200 µg.m-3 bude docházet velmi výjimečně. Protože 

legislativa toleruje překročení imisního limitu pro hodinové koncentrace NO2 v 18 případech za rok, lze důvod-

ně předpokládat, že k překračování imisního limitu pro hodinové koncentrace NO2 vlivem stavební činnosti 

v zájmovém území nedojde. 

Nejvyšší příspěvky stavby ke koncentracím suspendovaných částic frakce PM10 (prachu) byly 

vypočteny v nejbližším okolí stavenišť. Nejvyšší příspěvky stavebních prací byly vypočteny ve výpočto-

vých bodech 9 až 11, a to na úrovni 9,4÷11,4 µg.m-3. Se zvyšující se vzdáleností od stavenišť bude vliv 

stavební činnosti na kvalitu ovzduší rychle klesat. Podél odjezdových a příjezdových tras staveništní 

dopravy nepřekročí 0,3 µg.m-3. Imisní limit pro 24hodinové koncentrace suspendovaných částic frakce 

PM10 je stanoven na 50 g.m-3, tolerováno je 35 překročení za rok. Na základě pětiletých průměrů kon-

centrací znečišťujících látek v ovzduší a výsledků měření na blízké stanici imisního monitoringu Praha 5 

– Stodůlky (ASTO) lze konstatovat, že tento limit není ve výchozím stavu překročen. V průběhu prová-

dění stavebních prací lze v hodnocené lokalitě očekávat navýšení denních koncentrací PM10 o jednotky 

µg.m-3. Přesto tyto poměrně příznivé výsledky výpočtů jsou do návrhu stanovisky začleněny opatření pro 

minimalizaci negativních vlivů výstavby ne emise prachu do okolí. 

Nejvyšší průměrné roční koncentrace NO2 byly pro rok 2020 vypočteny v západní části hodnocené-

ho území v blízkosti křižovatky ulic Jeremiášova a Mukařovského, kde se projevuje vliv automobilové dopravy. 

V této lokalitě lze očekávat koncentrace NO2 v úrovni mírně přes 23 µg.m-3. Koncentrace nad 22 µg.m-3 lze 

dále zaznamenat v centrální části území mezi Jeremiášovou a Archeologickou ulicí. Nejnižší hodnoty byly 

vypočteny zejména v jihovýchodním okraji výpočtové oblasti, kde budou klesat pod 21 µg.m-3. Hodnota imis-

ního limitu pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého je 40 µg.m-3. Příspěvky varianty 1 se pohybují do 

hodnoty 0,3 % limitní hodnoty, varianty 2 do hodnoty 0,18 % limitní hodnoty s Návrhu 2016 do hodnoty 

0,06 %. 

Přímo v místě hodnoceného záměru (na ploše navrhovaných domů) byly pro rok 2020 hodnoty ma-

ximálních hodinových koncentrací NO2 vypočteny  v rozmezí přibližně 130 – 135 µg.m-3. Hodnota imisního 

limitu pro maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého je pro výhledový stav uvažována ve výši 200 

µg.m-3. Nejvyšší nárůst hodnot maximálních hodinových koncentrací byl vypočten pouze lokálně (severně od 

navrhovaných objektů záměru) a pro variantu 1 nepřekročí úroveň 0,88 µg.m-3, pro variantu 2 nepřekročí 0,42 

µg.m-3 a pro Návrh 2016 nepřekročí 0,17 µg.m-3. U varianty 1 a 2 se ještě mírně projeví vliv provozu diesela-

gregátů – a do úrovně 4,9 µg.m-3, resp. 2,5 µg.m-3 (var.1 resp. Var.2). U Návrhu 2016 budou vyhrazená elek-

trická zařízení napájena ze záložních zdrojů UPS. 

V žádném referenčním bodě nedojde vlivem zprovoznění navrhovaného záměru u žádné varianty 

k překročení imisního limitu NO2. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           19 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Nejvyšší průměrné roční koncentrace suspendovaných částic frakce PM10 lze v roce 2020 v místě 

záměru očekávat v rozmezí v rozmezí 25,0 až 26,2 µg.m-3. Imisní limit pro průměrné roční koncentrace su-

spendovaných částic frakce PM10 je stanoven ve výši 40 µg.m-3. Příspěvky varianty 1 se pohybují do hodnoty 

0,45 % limitní hodnoty, varianty 2 do hodnoty 0,43 % limitní hodnoty s Návrhu 2016 do hodnoty 0,38 %. 

Přímo v místě plánovaného záměru lze ve výhledovém stavu v roce 2020 bez realizace záměru 

očekávat hodnoty maximálních denních koncentrací suspendovaných částic frakce PM10 v rozmezí od 145 do 

155 µg.m-3. Dle platné legislativy je limit pro 24hodinové koncentrace překročen tam, kde se hodnoty vyšší než 

50 µg.m-3 vyskytují častěji než 35× za rok. V prostoru hodnoceného záměru je třeba očekávat překračování 

úrovně imisního limitu do 7 % roční doby. Častější překračování úrovně imisního limitu ve více než povolených 

9,6 % roční doby nebylo na posuzovaném území zaznamenáno. 

Nejvyšší nárůst hodnot maximálních denních koncentrací byl vypočten pro variantu 1 na úrovni 

1,05 µg.m-3, pro variantu 2 na úrovni 0,97 µg.m-3 a pro Návrh 2016 a úrovni 1,15 µg.m-3. V žádném referenč-

ním bodě pro žádnou variantu nebylo vlivem provozu záměru zaznamenáno zvýšení počtu překročení maxi-

málních denních koncentrací suspendovaných částic frakce PM10 o jeden nebo více případů za rok. 

Přímo v místě plánovaného záměru lze v roce 2020 ve stavu bez realizace záměru očekávat hodno-

ty průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic frakce PM2,5 do 14 µg.m-3. Imisní limit pro průměr-

né roční koncentrace suspendovaných částic frakce PM2,5 byl pro hodnocený výhledový stav uvažován ve výši 

25 µg.m-3. Nejvyšší nárůst průměrných ročních koncentrací suspendovaných částic velikostní frakce PM2,5 

v důsledku realizace záměru byl vypočten v nejbližším okolí západního objektu záměru, a to pro variantu 1 

v úrovni do 0,053 µg.m-3, pro variantu 1 v úrovni do 0,049 µg.m-3 a pro Návrh 2016 do 0,038 µg.m-3. V žádné 

části zájmového území nebylo vlivem provozu záměru vypočteno pro žádnou variantu překročení imisního 

limitu pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic frakce PM2,5. 

V textu Dokumentace se v této kapitole konstatuje, že „Pro koncentrace benzo(a)pyrenu nejsou z 

dostupných podkladů k dispozici údaje o imisním pozadí.“ Nicméně v kap. C.2.1. jsou uvedeny hodnoty pětile-

tých průměrů koncentrací (zdroj ČHMÚ), kde je uvedena hodnota ročního průměru 1,43 ng.m-3, přičemž limit 

je 1 ng.m-3.  Podle § 12 odst. 1 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší není imisní limit pro benzo[a]pyren 

z hlediska ochrany ovzduší rozhodující. Při své správní činnosti úřad k imisní situaci benzo[a]pyrenu pouze 

přihlíží, nevychází z ní. Nejvyšší příspěvky hodnoceného záměru byly vypočteny pro variantu 1 a Návrh 2016 

na úrovni do 0,3 % imisního limitu, pro variantu 2 v úrovni do 0,004 ng.m-3. Je zřejmé, že provoz objektu ne-

bude v reálné situaci patrný a je pod rozlišovací schopností jakékoliv měřicí techniky. Chyba měření koncen-

trací benzo[a]pyrenu ve vnějším ovzduší je o několik řádů vyšší, než je teoretický vliv objektu. 

Přímo v místě pro stavbu hodnoceného záměru byly pro výhledový stav v roce 2020 bez realizace 

navrhovaného záměru vypočteny hodnoty průměrných ročních koncentrací benzenu v rozmezí do 0,55 µg.m-3, 

roční průměr dle ČHMÚ je v území 1,2 µg.m-3. Imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzenu je 5 µg.m-

3. U benzenu byl ve variantě 1 záměru vypočten nárůst průměrných ročních koncentrací nejvýše 0,037 µg.m-3 

(0,75 % limitu) a ve variantě 2 činí vypočtený nárůst průměrných ročních koncentrací benzenu 0,024 µg.m-3 

(0,48 % limitu). V případě návrhu 2016 záměru byl pro stav po jeho uvedení do provozu vypočten nárůst prů-

měrných ročních koncentrací oxidu dusičitého o 0,006 µg.m-3 (tj. 0,12 % imisního limitu). 

U žádné sledované imisní charakteristiky u žádné varianty nebylo vlivem uvedení záměru do provo-

zu vypočteno překročení imisního limitu. Vlivy záměru na kvalitu ovzduší je vzhledem k jejich velikosti možno 

hodnotit jako nevýznamné. Realizace záměru nebude mít určující vliv na imisní zatížení předmětné lokality. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           20 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Příspěvky z provozu záměru nepřekročí u průměrných ročních koncentrací 1 % imisního limitu u žádné 

ze sledovaných látek.  

Přestože vlivy záměru byly vyhodnoceny jako nevýznamné navrhuje investor realizaci kompenzační 

zeleně, která sníží zátěž území benzo(a)pyrenem a záchyt prachu. Z posouzení provedeného dle metodické-

ho návodu vydaného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR v listopadu 2012 vychází minimální počet pro kompenzaci 

produkovaných emisí benzo(a)pyrenu z provozu záměru na 3 ks. 

Problematika vlivů záměru na ovzduší a klima je zpracována podrobně ve zcela vyhovujícím rozsa-

hu pro potřeby procesu EIA. 

II.2.5.1.5  „D.I.3.1 Vlivy na hlukovou situaci“ 

Hodnoty hluku v zájmovém území pro realizaci záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny“ byly 

pro varianty 1 a 2 záměru i pro návrh 2016 záměru stanoveny v rámci hlukových studií modelovými výpočty 

celkem ve 29 referenčních výpočtových (kontrolních) bodech u okolní zástavby. Tyto referenční body byly pro 

varianty 1 a 2 záměru i pro návrh 2016 záměru umístěny stejně. Posouzení bylo provedeno pro období vý-

stavby a provozu a to pro všechny tři varianty. 

Pro období výstavby je z vypočtených hodnot uvedených v hlukových studiích pro varianty 1 a 2 

záměru i pro návrh 2016 záměru patrné, že hluk ze samotné obslužné dopravy stavby nepřekročí hodnotu 

LAeq,s = 50,2 dB a je tedy nižší než hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti (LAeq,s = 65 dB). Hodnoty LAeq,T 

vypočtené pouze pro hluk z obslužné staveništní dopravy splňují i hygienický limit pro silnice a místní komuni-

kace III. třídy. 

Pro zajištění plnění limitů pro hluk ze stacionárních a liniových zdrojů hluku na staveništi byly navr-

ženy protihlukové opatření. Tato protihluková opatření jsou začleněna do opatření uvedených v návrhu stano-

viska. 

Pro všechny tři varianty bylo vypočteno, že v hodnoceném území je na veřejných komunikacích I. a 

II. třídy splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž (Průkaz použití hygienického limitu pro sta-

rou hlukovou zátěž je proveden v hlukové studii v příloze číslo 4 Doplňku dokumentace).   Vlivem provozu 

záměru nedochází k hodnotitelné změně akustické situace v kontrolních výpočtových bodech. U chráněných 

staveb se příspěvek vlivem záměru pohybuje převážně do 0,1 dB a jen v jednom kontrolním bodě do 0,2 dB. 

Téměř ve všech kontrolních výpočtových bodech dochází ke splnění hygienického limitu z provozu 

dopravy na silnicích a místních komunikacích III. třídy. Ve výpočtových bodech, kde dochází k překročení 

(stejné pro všechny tři varianty) hygienického limitu na komunikacích III. třídy (místní komunikace) jak ve stavu 

bez záměru, tak se záměrem, se změna hlukové situace vlivem obslužné dopravy záměru pohybuje v denní i 

noční době nejvýše do 0,4 dB (ve variantě 2 záměru nejvýše 0,3 dB).  

Přestože dle metodického návodu „Výpočtové akustické studie, hodnocení pro účely ochrany veřej-

ného zdraví před hlukem“, Obecný rámec, NRL, 11. 9. 2008 a v souladu s § 20 odst. 4 nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb. nelze rozdíl pohybující se v intervalu od 0,1 do 0,9 dB považovat za hodnotitelnou změnu, 

byla v místech, kde dochází k překročení hygienického limitu pro hluk z automobilové dopravy již ve stavu bez 

provozu záměru, navržena realizace tichého povrchu. 

Tichý povrch byl navržen ve variantě Návrh 2016 o délce 125 m v okolí výpočtových bodů V7 a M2 

a o délce 210 m v okolí výpočtových bodů V17, V18 a V20 (viz následující obrázek). 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           21 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

Díky realizaci tichého povrchu bude zajištěno, že ve výpočtových bodech, kde dochází 

u chráněných staveb k překročení hygienického limitu pro silnice III. třídy a účelové komunikace i bez realiza-

ce navrženého záměru, dojde nejen k eliminaci nárůstu LAeq,T souvisejícího s realizací záměru, ale navíc dojde 

v těchto bodech k celkovému snížení hlučnosti LAeq,T z provozu obslužné dopravy záměru při porovnání se 

stavem bez záměru. 

Z výpočtu vlivu stacionárních zdrojů hluku na chráněný venkovní prostor staveb vyplývá, že ve 

všech výpočtových bodech jsou vypočtené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro denní i noční dobu 

nižší, než je hygienický limit hluku ze stacionárních zdrojů 50/40 dB (den/noc). Ve variantě 1 záměru je splnění 

hygienického limitu podmíněno realizací protihlukové konstrukce nad vjezdem do západního objektu o mini-

mální délce 19 m a vyložení minimálně 3,6 m. 

V kapitole jsou dále uvedena protihluková opatření pro jednotlivé varianty záměru, které zajistí plně-

ní hygienických limitů. Protože v návrhu stanoviska je doporučena k realizaci pouze varianta Návrh 2016, jsou 

v návrhu stanoviska uvedeny protihluková opatření navržená pro tuto variantu záměru. 

V kapitole D.I.3. jsou dále ve vyhovujícím rozsahu vyhodnoceny vlivy na vibrace, záření, biologické 

vlivy a produkci odpadů. 

Problematika hluku i dalších vlivů v této kapitole D.I.3. je zpracována velmi dobře, ve zcela vyhovu-

jícím způsobem pro potřeby procesu EIA. 

II.2.5.1.6  „D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody“ 

V kapitole je vyhodnocen vliv na charakter odvodnění oblasti, na možné změny hydrologických cha-

rakteristik a jakost vody. Z posouzení plyne, že výstavba a provoz záměru nezpůsobí negativní vlivy na povr-

chové a podzemní vody.  

S celkovými závěry souhlasím, některé nejistoty plynoucí z připomínek uvedených v komentáři kap.  

B.II.2. a B.III.3. budou automaticky řešeny v dalších stupních povolování výstavby záměru a není je proto po-

třeby řešit v rámci procesu EIA. 

II.2.5.1.7 „D.I.5. Vlivy na půdu“ 

Realizací záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny“ nedojde k záboru pozemků chráněných ja-

ko zemědělský půdní fond (ZPF) ani pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Pozemky pro výstavbu 

objektů záměru jsou v katastru nemovitostí vedeny podle druhu pozemku jako ostatní plocha a podle stávají-

cího způsobu využití jako jiná plocha. V současnosti je celé předmětné území zcela antropogenně změněno, 

a proto budou vlivy záměru na způsob a užívání půdy zanedbatelné. Možnost znečištění půdy je a bude 

v tomto případě v potřebném rozsahu řešena standardními požadavky na výstavbu a provoz tohoto druhu 

staveb na území hl.m.Prahy. Výstavba nevlivní stabilitu půdy ani erozi půdy. 

Kapitola je zpracovány ve vyhovujícím rozsahu. 

Tichý povrch - 125 m 

Tichý povrch - 210 m 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           22 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.5.1.8 „D.I.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje“ 

V zájmovém území se nenacházejí žádné zdroje nerostných surovin ani jiné přírodní zdroje. Vzhle-

dem k charakteru stavby nebude mít realizace záměru významné vlivy na horninové prostředí v zájmovém 

území. Realizace záměru nebude mít žádné negativní vlivy na přírodní zdroje a jejich využívání. 

S provedeným hodnocením souhlasí. 

II.2.5.1.9  „D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy“ 

Flóra, fauna a ekosystémy nebudou významně ovlivněnou složkou životního prostředí. V důsledku 

stávajícího využití antropogenně ovlivněné lokality lze v zájmovém území pro realizaci záměru vyloučit přítom-

nost cenných lokalit výskytu fauny a flóry a hodnotných ekosystémů. 

Na místě plánované stavby, na obou pozemcích, sloužících jako parkovací a manipulační plochy 

OC Lužiny (původně jako zásobovací dvory), se díky jejich funkci prakticky nevyskytuje zeleň. Oba dvory le-

mují aleje vzrostlých stromů osazených v zatravněných zelených pasech, lemujících stávající obvodové opěr-

né zdi zásobovacích dvorů. 

Z varianty 1 a 2 se předpokládalo pokácení 11 stromů a odstranění části zelných ploch. Návrh sa-

dových úprav nebyl podrobněji řešen. 

V Návrhu 2016 je proveden mnohem podrobnější návrh řešení zeleně s menším počtem dotčených 

stromů.  V souvislosti s realizací záměru se předpokládá pokácení 1 stromu situovaného v místě budoucího 

vjezdu do objektu Beta. Tento strom bude nahrazen novou výsadbou. Dále se předpokládá přesazení jednoho 

stromu, z rušeného květníku, který se nachází v prostoru při severní stěně budoucího objektu Beta, do chod-

níku.  

V rámci realizace záměru je nabízena výsadba až 24 nových stromů (další nový strom bude vysa-

zen jako náhrada za strom odstraněný). Návrh sadových úprav je vypracován ve dvou variantách, které se liší 

v pojednání západní části zájmového území podél objektu Alfa. 

První varianta sadových úprav předpokládá odstranění javoru stříbrného a jeho nahrazení novou 

výsadbou stromů - červenolistého kultivaru javoru mléče (Acer platanoides ´Royal Red´), který je u obchodní-

ho centra již použit, a tím dojde z estetického hlediska k jednotnému sladění výsadby. Stávající javor stříbrný 

je rychle rostoucí dřevina dorůstající rozměrů přes 25 m, zatímco navrhovaný kultivar javoru mléče dorůstá 

rozměrů 10 - 15 m. Pokud se při budování komunikace zbudují kvalitní kořenové mísy a vysadí se nové stro-

my s méně vzrůstnou korunou, tyto stromy se od začátku dobře přizpůsobí danému stanovišti a budou na 

daném stanovišti lépe prospívat než stávající stromy a rychleji vytvoří kvalitní korunu odpovídajícího rozměru 

pro daný prostor.  

Druhá varianta navrhuje zachování stávajících javorů stříbrných (Acer saccharinum), jejich šetrné 

převedení do dlážděné komunikace a dosazení další řady stejného druhu stromu do parkoviště. Převedení 

stromů z volné půdy do dlážděné komunikace je finančně a technologicky náročná operace, nejen při vlastním 

procesu převedení, ale vyžaduje zvýšené náklady a péči po celou dobu života stromů. Jedná se o rychle ros-

toucí vzrůstný strom, který bude třeba tvarovat vzhledem k omezenému prostoru vůči budově. Pravidelná 

úprava koruny se bude muset provádět jednou za 3 až 5 let. Jižní část zájmového území zůstane zachována 

beze změn. 

Východní strana zájmového území podél objektu Beta zůstane v maximální možné míře zachována. 

Dva stromy červenolistého kultivaru javoru mléče budou převedeny do dlážděné komunikace, jeden pak bude 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           23 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

přesazen z rušených květníků do chodníku. Jeden strom je z důvodu kolize s vjezdem do navrhovaného ob-

jektu navržen k odstranění. Tento strom bude nahrazen novou výsadbou. Na severní straně zájmového území 

zůstane zachován stávající strom a budou dosazeny pravidelné řady červenolistých kultivarů javoru mléče 

(Acer platanoides ´Royal Red´), čímž celý prostor dostane jednotný ráz liniových výsadeb ze stejného stromu 

a zároveň se navrátí k původnímu záměru sadových úprav, který nebyl zcela realizován.  

V této kapitole jsou dále vyhodnoceny vlivy na územní systémy ekologické stability (ÚSES) a vlivy 

na soustavu Natura 2000, protože se tyto prvky v území a v širším území, které by mohlo být provozem a 

výstavbou záměru ovlivněno nenacházejí, jsou vlivy nulové. 

V této kapitole mi chybí názor zpracovatele Dokumentace, kterou variantu sadových úprav preferu-

je. Jinak je problematika zpracována v potřebném rozsahu. 

II.2.5.1.10 „D.I.8. Vlivy na krajinu“ 

V Dokumentaci byly posouzeny podrobně varianty 1 a 2. v posouzení byla vyhodnocena kritéria kra-

jinného rázu jak z pohledu Krajinného rázu, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika 

určitého místa či oblasti, je chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu tak i z vlivu na 

zásahy do krajinného rázu. Pro všechna posouzená kritéria bylo vyhodnoceno, že zásah do znaků a hodnot 

jednotlivých charakteristik krajinného rázu dotčené krajiny a do zákonných kritérií dle §12 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny nebude žádný. Zpracovatel Doplňku dokumentace následně ana-

logicky z porovnání Návrhu 2016 s variantami 1 a 2, které jsou vesměs objemově větší vyvozuje, že ani Návrh 

2016 nebude mít žádný negativní vliv na krajinný ráz. 

S tímto zpracováním a prezentovaným závěrem souhlasím. 

II.2.5.1.11 „D.I.9. Vlivy na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické památky“ 

Souhlasím se zpracovateli Dokumentace a Doplňku dokumentace, že výstavbou a provozem zámě-

ru nedojde k nepříznivému ovlivnění hmotného majetku, nebo kulturních památek. 

II.2.5.1.12 D.I.10. Doplňující údaje 

V této kapitole jsou uvedeny výsledky posouzení vlivu záměru na přirození provětrávání území a 

synergické vlivy. 

Z provedeného podrobného posouzení vlivu varianty 1 a 2 na provětrávání území vyplynulo, že změny 

v přirozeném provětrávání bude nevýznamné, žádná obytná část stávající zástavby se neposune do oblasti 

zhoršeného nebo špatného provětrávání, a není proto odůvodněné z hlediska provětrávání území s realizací 

záměru nesouhlasit. Výsledek posouzení z Dokumentace zpracovatel Doplňku dokumentace využívá i pro 

posouzení Návrhu 2016, s tím že i pro tuto variantu záměru platí výsledky posouzení pro variantu 1 a 2. 

z pohledu procesu EIA s tímto závěrem souhlasím. 

V Doplňku dokumentace je oproti Dokumentaci přidáno posouzení synergických vlivů. V této kapito-

le je provedeno rozbor a porovnání intenzit dopravy na komunikační síti v roce 2020 a ve výhledu po naplnění 

ÚP HMP a to včetně informací o trendu vývoje dopravních intenzit v Praze. Z provedeného rozboru plyne, že 

předpokládané změny celkových intenzit automobilové dopravy na sledovaných komunikacích mezi uvažova-

ným výpočtovým rokem 2020 (TSK ÚDI) a celkové dopravy po naplnění územního plánu (IPR) jsou malé. 

Vzhledem ke stále se snižujícím emisním parametrům aut jak z hlediska emisí hluku, tak z hlediska emisí do 

ovzduší lze proto mít za prokázané, že hluková situace ani imisní situace v ovzduší se po naplnění územního 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           24 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

plánu nezmění oproti výpočtovému stavu v roce 2020 způsobem, který by mohl ovlivnit výsledky hodnocení 

vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Vzhledem k poloze hodnocené lokality a možnému rozvoji v území s tímto závěrem souhlasím. 

 

II.2.5.2  D.II. Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti a možnost přeshraničních vlivů 

V kapitole jsou identifikovány jako potencionálně nejvýznamnější vlivy dopady na hluk a kvalitu 

ovzduší. 

Z hlediska celkové úrovně imisní zátěže v ovzduší lze charakterizovat hodnocenou lokalitu jako mír-

ně až středně zatíženou. U žádné sledované imisní charakteristiky nebylo vlivem uvedení záměru do provozu 

vypočteno překročení imisního limitu. Vlivy záměru na kvalitu ovzduší je možno hodnotit jako nevýznamné. 

Realizace záměru nebude mít určující vliv na imisní zatížení předmětné lokality. Příspěvky z provozu záměru 

nepřekročí u průměrných ročních koncentrací 1 % imisního limitu u žádné ze sledovaných látek. 

Relativně nejnepříznivější vlivy na ovzduší se mohou projevit v období výstavby, přestože vliv vý-

stavby na kvalitu ovzduší byl vyhodnocen jako málo významný, jsou do návrhu stanoviska navrženy opatření 

na ochranu kvality ovzduší při výstavbě. 

Dominantním zdrojem hluku v zájmovém území je automobilová doprava. Na základě provedeného 

matematického modelování počáteční akustické (hlukové) situace v zájmovém území a jednorázového (kalib-

račního) měření je možno hodnotit území podél odjezdových a příjezdových tras k záměru jako území s čás-

tečně zvýšenou hlukovou zátěží. 

Přestože v souvislosti s realizací záměru nedochází k hodnotitelné změně akustické situace, byla v 

místech, kde dochází k překročení hygienického limitu z provozu dopravy již ve stavu bez provozu záměru, 

navrženo protihlukové opatření - realizace tichého povrchu. Díky realizaci tichého povrchu bude zajištěno, že 

ve výpočtových bodech, kde dochází u chráněných staveb k překročení hygienického limitu pro silnice III. třídy 

a účelové komunikace i bez realizace navrženého záměru, dojde nejen k eliminaci nárůstu LAeq,T souvisejícího 

s realizací záměru, ale navíc dojde v těchto bodech k celkovému snížení hlučnosti LAeq,T z provozu obslužné 

dopravy záměru při porovnání se stavem bez záměru. 

Z vyhodnocení zdravotních rizik ze znečištění ovzduší ani vlivů na hluk v území lze konstatovat, že 

prakticky nedojde k hodnotitelné změně úrovně zdravotního rizika obyvatel v okolí záměru. 

V kapitole je dále uvedeno, že pozitivním vlivem realizace záměru „Polyfunkční domy – Centrum 

Lužiny” bude výstavba nových bytů a v případě návrhu 2016 záměru také návrh na revitalizaci veřejného pro-

storu a zeleně v okolí záměru, který předkládá komplexní řešení prostoru v okolí záměru s důrazem na prostor 

v sousedství metra. Návrh 2016 záměru nabízí, kromě úprav poloveřejných prostorů na vlastních pozemcích i 

velký rozsah úprav veřejného prostoru a výsadbu zeleně. 

V kapitole mohlo být alespoň souhrnně dále okomentována charakteristiky ostatních hodnocených 

vlivů na životní. Z výsledků předcházejících kapitole je zřejmé, že vlivy jsou vesměs malé až žádné. Informace 

jsou uvedeny v předcházejících kapitolách, jedná se proto spíše o formální připomínku. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           25 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

II.2.5.3 D.III. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestan-
dardních stavech  

Kapitola je zpracována velmi podrobně v dostatečném rozsahu a podchycuje všechna významná ri-

zika. 

II.2.5.4 D.IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kom-
penzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 

Opatření jsou navržena pro fázi přípravy záměru, realizace záměru a provozu záměru. Pro období 

likvidace záměru nejsou žádná opatření navrhována. V případě potřeby u hluku byly navrženy pro jednotlivé 

varianty záměru. Opatření nejsou číslována, celkem lze identifikovat 47 navržených požadavků. 

Navržená opatření podchycují zásadní problematiky, nicméně vyskytují se zde i některá opatření, 

které budou prakticky automaticky řešena v rámci další přípravy a povolování záměru podle dalších neopo-

menutelných předpisů a zákonů. Tento druh opatření není proto potřeba řešit či podmínkovat v procesu EIA. 

Kapitola je zpracovna v dostatečném rozsahu pro potřeby zpracování posudku. 

II.2.5.5 D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů 
při hodnocení vlivů 

V kapitole jsou uvedeny základní metodiky a použité programy. K řešení kapitoly ani k použitým me-

todikám nemám námitek. 

II.2.5.6 D.VI. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
při zpracování dokumentace 

Kapitola je zpracována ve zcela vyhovujícím rozsahu. 

II.II.6 ČÁST E.  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

V kapitole je uvedeno, že prakticky byly posouzeny 3 varianty, varianta 1 – uvedená v Oznámení, 

varianta 2 – přidaná v Dokumentaci a Návrh 2016 – ten byl přidán v Doplňku dokumentace. Navržené varianty 

záměru pak byly vždy porovnány s variantou, že by záměr nebyl vůbec realizován. 

Ze souhrnného porovnání variant plyne, že Návrh 2016 má nejnižší vyvolanou intenzitu dopravy, ne-

jmenší vlivy na kvalitu ovzduší a hluk a tím i na zdraví obyvatelstva (i když tyto rozdíly jsou z pohledu vlivů 

záměru na životní prostředí velmi malé, prakticky nevýznamné), Dále se uvádí, že vlivy na ostatní hodnocené 

složky životního prostředí se prakticky neliší pro všechny 3 varianty, kromě vlivů na flóru, kdy se ve variantě 

Návrh 2016 kácí nejmenší počet stromů a její součástí je i návrh nové výsadby. 

Osobně považuji za další výrazný rozdíl u Návrhu 2016 oproti oběma předcházejícím variantám (1 a 

2) komplexní řešení veřejného prostoru jak v těsné blízkosti objektů, tak v přilehlém okolí, dále zrušení vjezdu 

z ul. Brdičkovy a omezení počtu vjezdů do navrhovaných objektů, náhradu záložních zdrojů elektrické energie 

místu dieselagregáty zdrojem UPS, odvětrání garáží nad střechu objektu a dále objemové řešení objektů, kdy 

výšková část objektů je u metra a směrem ke stávající zástavbě je nižší mírně členitá část.  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           26 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V kapitole mi chybí názor zpracovatele doplňku, kterou variantu preferuje či návrh preference jed-

notlivých variant. Jedná se spíše o formální nedostatek, protože informace je uvedena hned v následující kapi-

tole. 

II.II.7  „ČÁST F. ZÁVĚR 

Závěr je zpracován stručně a obsahuje zásadní informaci, že dle názoru zpracovatele Dokumentace 

i Doplňku dokumentace jsou všechny 3 varianty záměru přijatelné z hlediska vlivů na životní prostředí. Jako 

nejvhodnější doporučuje variantu Návrh 2016. 

Kapitole je zpracována v potřebném rozsahu pro potřeby procesu EIA. 

II.II.8 ČÁST G.  Všeobecné shrnutí netechnického charakteru 

Kapitola je v Dokumentaci i v Doplňku dokumentace zpracována ve vyhovujícím rozsahu. Za vhod-

né považuji, že v Doplňku dokumentace je prakticky provedeno shrnutí všech 3 variant, aby bylo možno je 

všechny jednoduše porovnat a nebylo nutno porovnávat 2 různé dokumenty.  

Vhodně je i v závěru kapitoly v Doplňku dokumentace uveden souhrnný názor zpracovatele na přija-

telnost variant z hlediska životního prostředí včetně preference Návrhu 2016. 

II.II.9 H. Přílohy 

V Dokumentaci bylo přiloženo 17 příloh, v Doplňku dokumentace pak 7 příloh. Rozsah příloh 

v Dokumentaci lze označit za zcela vyhovující pro hodnocený záměr. Za vhodné považuji i vypořádání připo-

mínek k Oznámení, které není v zákoně EIA požadováno. 

 Do příloh Doplňku dokumentace byly vloženy i vyjádření IPR, OÚR MHMP. Za vhodné lze označit 

vložení dalších výkresových příloh pod přílohu č.2, vhodnější by bylo je i očíslovat, aby se v nich dalo lépe 

orientovat. Z výkresů porovnávajících jednotlivé varianty dle zastavěných objemů, kde jsou všechny 3 varianty 

barevně odlišeny si lze velmi dobře udělat představu o objemových rozdílech mezi variantami. Poměrně ná-

zorná je i mapa benefitů varianty Návrh 2016, kde jsou zakresleny navrhované úpravy veřejného prostoru 

v okolí záměru pro obě varianty sadových úprav. 

 Celkově lze rozsah příloh i jejich zpracování považovat za zcela vyhovující pro potřeby tohoto pro-

cesu EIA. 

II.II.10 Vypořádání požadavků na doplnění dokumentace záměru Poly-

funkční domy-Centrum Lužiny 

V této příloze č.7 Doplňku dokumentace jsou samostatně vypořádány připomínky uvedené 

v požadavku OCP HMP na doplnění dokumentace. Řešení připomínek lze zjistit i z vlastního Doplňku, ale toto 

řešení zpracovatele Doplňku umožňuje získat jednoduše přehled o vyřešení připomínek. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           27 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 Základní připomínka požadující doplnění návrhu záměru o další variantu byla splněna. Následující 

11 požadavků o upřesnění některých údajů z Dokumentace je zde podrobně vysvětleno, a to včetně porovná-

ní s novou variantou záměru – Návrh 2016. 

Rozsah provedeného vypořádání požadavků považuje za vyhovující pro proces EIA. 

___________________________ 

 

Samostatně nekomentované části Dokumentace a Doplňku dokumentace a jejich přílohy byly zpra-

covány v takovém rozsahu a podrobnostech (z pohledu procesu EIA), že umožňují rozhodnout o vydání sou-

hlasu či nesouhlasu s navrhovaným záměrem bez dalších připomínek. Připomínky uvedené k jednotlivým 

částem Dokumentace nejsou takového zásadního charakteru, aby znemožňovaly provedení celkového po-

souzení záměru pro potřeby procesu EIA.  

I I .3 Pořadí variant  z hlediska vlivů na životní prostředí  

V dosavadním procesu EIA byly prakticky posouzeny 3 varianty, varianta 1 – uvedená v Oznámení, 

varianta 2 – přidaná v Dokumentaci a Návrh 2016 – ten byl přidán v Doplňku dokumentace. V Doplňku doku-

mentace byly jednotlivé varianty porovnány ze všech zásadních hledisek. Navržené varianty záměru pak byly 

vždy porovnány s variantou, že by záměr nebyl vůbec realizován. 

Ze souhrnného porovnání variant plyne, že Návrh 2016 má nejnižší vyvolanou intenzitu dopravy, ne-

jmenší vlivy na kvalitu ovzduší a hluk a tím i na zdraví obyvatelstva (i když tyto rozdíly jsou z pohledu vlivů 

záměru na životní prostředí velmi malé, z pohledu preference jednotlivých variant prakticky nevýznamné), to 

plyne hlavně z celkově velmi malých vlivů záměru na hluk a kvalitu ovzduší. Vlivy na ostatní hodnocené složky 

životního prostředí se prakticky neliší pro všechny 3 varianty, kromě vlivů na flóru. 

Významnější rozdíly jsou v architektonickém a urbanistickém návrhu variant, řešení sadových úprav 

a veřejných prostor a napojení objektů na komunikační síť. Nejvíce se stávající okolní zástavbou koresponduje 

Návrh 2016, kdy dně přední 16-ti podlažní věže směrem k stávající panelové zástavbě přecházejí na 9 podla-

ží, což je méně než stávající objekty. 

V Návrhu 2016 se počítá s rozsáhlou úpravou veřejných prostor jak v těsné blízkosti záměru, tak 

v přilehlém okolí. Návrh prakticky řeší dotvoření celého území ve vazbě na stávající okolní prostory.  

V Návrhu 2016 bylo změněno řešení vjezdů do navrhovaných objektů za zásadní je nutno považo-

vat zrušení vjezdu z ul. Brdičkové a pak i změnu organizace vjezdů ze stávajících dvorů po obou stranách 

dnešního objektu. Tímto novým řešením není nutno kácet ve variantách 1 a 2 navrhovaných 11 stromů, ale 

pouze jeden.  

Ve variantě Návrh 2016 je místo (ve variantě 1 a 2) navržených záložních zdrojů elektrické energie 

dieselagregáty navržen zdroj UPS, tudíž opadají jak emise do ovzduší, tak negativní vlivy na hluk v okolí (toto 

řešení by ale nebylo patrně problém začlenit i do varianty 1 či 2. 

Ve variantě Návrh 2016 je navrženo odvětrání garáží nad střechu objektu, zatímco v předchozích 

variantách byl odvod veden do okolního prostoru. 

Z výše uvedených důvodů se doporučuje k realizaci varianta Návrh 2016.  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           28 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Protože vlivy na jednotlivé hodnocené složky životního prostředí jsou u všech variant malé, bylo by 

možno z pohledu vlivů na životní prostředí připustit realizaci varianty 1 či 2, ale bylo by nutno provést úpravu 

těchto variant u řešení vjezdů, sadových úprav, veřejných prostor a odvětrání garáží což by ale znamenalo 

kompletní přepracování těchto variant.   

I I .4 Hodnocení významných vlivů záměru na životní pro-

středí přesahující státní  hranice  

Posuzovaný záměr nebude producentem žádných vlivů, které by mohly zasahovat přes státní hrani-

ce. 

I I I .  POSOUZENÍ TECHNICKÉH O ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OH-

LEDEM NA DOSAŽENÝ ST UPEŇ POZNÁNÍ POKUD J DE O 

ZNEČIŠŤOVÁNÍ Ž IVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  

Stavební řešení jednotlivých variant záměru lze označit za moderní odpovídající standardním poža-

davkům tohoto druhu objektů i s ohledem na minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. Z pohledu 

vlivů na životní prostředí je v tomto směru nejvhodnější variantou Návrh 2016, kdy jsou náhradní zdroje elek-

trické energie místo dieselagregátů navrženy pomocí UPS a kde odvětrání garáží je navrženo nad střechy 

objektů. Současně se v záměru počítá s využitím zelených střech. 

IV .  POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH  OPATŘENÍ K  PREVENCI ,  

VYLOUČENÍ,  SNÍŽENÍ ,  POPŘÍPADĚ KOMPENZACI  NE-

PŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Opatření jsou navržena pro fázi přípravy záměru, realizace záměru a provozu záměru. Pro období 

likvidace záměru nejsou žádná opatření navrhována. V případě potřeby např. u problematiky hluku byla navr-

žena i pro jednotlivé varianty záměru. Opatření nejsou číslována, celkem lze identifikovat 47 navržených po-

žadavků. 

Navržená opatření podchycují zásadní problematiky, nicméně vyskytují se zde i některá opatření, 

které budou prakticky automaticky řešena v rámci další přípravy a povolování záměru podle dalších neopo-

menutelných předpisů a zákonů. Tento druh opatření není proto potřeba řešit či podmínkovat v procesu EIA. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           29 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V. VYPOŘÁDÁNÍ  VŠECH OBD RŽENÝCH VYJÁDŘENÍ  K 

DOKUMENTACI  

V.1 Vyjádření  

K posuzované dokumentaci se dle § 8 odst. 2 a 3 zák.č.100/2001 Sb. vyjádřily následující obce, or-

gány státní správy a veřejnost: 

V.I.1 Dotčené územní samosprávné celky 

Městská část Praha 13, Zn. 89/star/2015   z 17.2.2015 

V.I.2 Dotčené správní úřady 

Odbor památkové péče, Magistrát hl.m.Prahy, č.j. S-MHMP 83132/2015/OOP ze dne 27.1.2015 

Česká inspekce životního prostředí, č.j. ČIŽP/41/IPP/1314516.002/15/PVZ, ze dne 9.2.2015  

Hygienická stanice hl. m. Prahy, č.j.HSHMP 3116/2015 Z.HK/PE, ze dne 16.2..2015 

Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy, č.j. 615/2015 ze dne 17.2.2015 

Odbor životního prostředí, Magistrát hl.m.Prahy, značka S-MHMP-0961122/2013/3/OZP/VI ze dne 

18.2.2015 

Radní hl. města Prahy, Hlavní město Praha č.j. MHMP 262261/2015, ze dne 23.2.2015 

Lesy hl.m. Prahy, zn. 162/15, z 3.4.2015 

V.I.3 Vyjádření veřejnosti  

K Dokumentaci bylo podáno 9 vyjádření SVJ, spolků a a BD z okolí záměru a 49 vyjádření veřejnos-

ti. 

1 Bytové družstvo HARMONIE, Piškova 1950 – 1955 05.02.2015 

2 Spolek občanských sdružení Jihozápadního města,z.s. 06.02.2015 

3 Vyjádření Společenství vlastníků jednotek, Brdičkova 1907 až 1909 11.02.2015 

4 Vlastníci byt. jedn. v domě Píškova 32 12.02.2015 

5 SBD Pokrok 16.02.2015 

6 BD Píškova 1956-1958 17.02.2015 

7 Občanské sdružení PD Lužiny 17.02.2015 

8 Petice "Nechceme výstavbu polyfunkčních domů-Centrim Lužiny Praha 13" 17.02.2015 

9 SVJ Brdičkova 1910-1915 17.02.2015 
 

1 E. Vlach -1 07.02.2015 

2 pí. Ivana Skvorová 07.02.2015 

3 J. Skálová 07.02.2015 

4 pí. Bohumila Fleyberková 09.02.2015 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           30 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

5 pí. Helena Lukasová 09.02.2015 

6 Ing. Jaroslav Pavel 09.02.2015 

7 p. Karel Fleyberk 09.02.2015 

8 Prof.RNDr. Zuzana Trojanová, DrSc 10.02.2015 

9 Dr. Richard Nouza 10.02.2015 

10 Jan a Jarmila Vondráčkovi 10.02.2015 

11 Mgr. Byček 10.02.2015 

12 Ing. Vladimír Vosátka 11.02.2015 

13 pí Marie Šestáková 11.02.2015 

14 Bc. Ing. Bodiš 12.02.2015 

15 pí. Jana Hrubá 12.02.2015 

16 Z. Hříbalová 12.02.2015 

17 Ing. Irena Lejsalová 13.02.2015 

18 R. Nešetřil 13.02.2015 

19 p. Novák Pavel 15.02.2015 

20 E. Vlach -2 15.02.2015 

21 Ing. Alena Klikar 15.02.2015 

22 Ing. Sylva Šímová 15.02.2015 

23 JUDr. Jan Čížek 15.02.2015 

24 Mgr. Bartůňková 15.02.2015 

25 B. Havlová + 127 podpisů 16.02.2015 

26 Bc. Radek Vališ 16.02.2015 

27 H. Haufendoferová 16.02.2015 

28 Ing. Vladimír Soběslavský 16.02.2015 

29 Ing. Veronika Valčíková 16.02.2015 

30 J. Mareš 16.02.2015 

31 J. Kollertová 16.02.2015 

32 Mgr. Borsanyiová s rodinou 16.02.2015 

33 MUDr. Eva Machalková+4 16.02.2015 

34 Ing. Jiří Mastný 17.02.2015 

35 D. Křivánková 17.02.2015 

36 Ing. Ivo Doležal 17.02.2015 

37 J. Ruisová 17.02.2015 

38 manželé Kulíškovi 17.02.2015 

39 Luboš Petříček, DiS. 17.02.2015 

40 p. Michal Chytka 17.02.2015 

41 Mgr. Hrdlička 17.02.2015 

42 Mgr. Svobodová, Eva Bergrová a rodiny 17.02.2015 

43 Mgr. Kazi Šikolová 17.02.2015 

44 RNDr. Nedbal 17.02.2015 

45 V. Melniková 17.02.2015 

46 Eva a Dušan Jánsky 18.02.2015 

47 Ing. Lubomír Krňávek 18.02.2015 

48 Z. Bartoš 18.02.2015 

49 Ing. arch. Jana Horáčková 19.02.2015 
 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           31 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.2 Vyhodnocení připomínek  

V následujícím textu je vždy nejprve uvedena podstata připomínky či vyjádření, a za ním následně 

vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku, pro lepší orientaci je vypořádání psán jiným druhem písma a 

kurzívou. Uváděny jsou vždy jen ty relevantní části vyjádření, které jsou komentovány, nebo mají přímý dopad 

na zpracované stanovisko.  

V.II.1 Městská část Praha 13, Zn. 89/star/2015   z 17.2.2015 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny – požadují vysvětlit jak a na jakých pozemcích je realizována 

výsadba kompenzační zeleně za navržených 11 stromů určených ke kácení s tím, že kompenzační zeleň musí 

být prioritně řešena na pozemcích investora. 

VV  DDookkuummeennttaaccii  nneebbyyllaa  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ddoossttaatteeččnněě  ppooddrroobbnněě  řřeeššeennaa,,  aa  ii  pprroottoo  bbyylloo  ppoožžaaddoovváánnoo  

jjeejjíí  uuppřřeessnněěnníí  vv  rráámmccii  ddooppllnněěnníí  DDookkuummeennttaaccee..  VV  nnoovvéémm  nnáávvrrhhuu  zzáámměěrruu  jjee  kkee  kkáácceenníí  nnaavvrržžeenn  ppoouuzzee  jjeeddeenn  

ssttrroomm  aa  nnaavvrrhhuujjee  ssee  vvýýssaaddbbaa  2255--ttii  nnoovvýýcchh  ssttrroommůů..  OOzznnaammoovvaatteell  zzáámměěrruu  oobbddrržžeell  oodd  HHllaavvnnííhhoo  mměěssttaa  PPrraa--

hhyy,,  zzaassttoouuppeennééhhoo  ooddbboorreemm  eevviiddeennccee,,  sspprráávvyy  aa  vvyyuužžiittíí  mmaajjeettkkuu  MMHHMMPP,,  ssoouuhhllaass  ss  vvýýssaaddbboouu  66  ssttrroommůů  nnaa  

ppoozzeemmkkuu  mměěssttaa  pp..čč..  22113311//337777..    TTíímm  jjee  mmoožžnnoosstt  kkoommppeennzzaaččnníí  vvýýssaaddbbyy  jjaakk  zzaa  kkáácceennýý  ssttrroomm,,  ttaakk  nnaa  zzlleepp--

ššeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  zzaajjiiššttěěnnaa..  VVýýssaaddbbaa  ddaallššíícchh  ssttrroommůů  mmiimmoo  ppoozzeemmkkyy  zzáámměěrruu  bbuuddee  ppřřeeddmměětteemm  ddaallššííhhoo  

jjeeddnnáánníí..  UU  vvaarriiaannttyy  11  řřeeššeenníí  zzeelleenněě  bbyy  jjeeššttěě  nnaavvíícc  bbyylloo  nnaahhrraazzeennoo  77  ssttáávvaajjííccíícchh  jjaavvoorrůů  ssttřřííbbrrnnýýcchh  ((ppooddééll  

zzááppaaddnníí  ssttrraannyy  oobbjjeekkttuu  AAllffaa))  77  nnoovvýýmmii  ssttrroommyy  ččeerrvveennoolliissttééhhoo  kkuullttiivvaarruu  jjaavvoorruu  mmllééččee,,  kktteerrýý  jjee  uu  oobbcchhooddnníí--

hhoo  cceennttrraa  jjiižž  ppoouužžiitt,,  aa  ttíímm  ddoojjddee  zz  eesstteettiicckkééhhoo  hhlleeddiisskkaa  kk  jjeeddnnoottnnéémmuu  ssllaadděěnníí  vvýýssaaddbbyy..    

  

Z hlediska ochrany ovzduší –  

 I mírné navýšení imisní zátěže bude znamenat značné zhoršení kvality životního prostředí 

pro místní obyvatele, proto doporučují snížení celkové kapacity záměru 

NNaa  zzáákkllaadděě  vvýýsslleeddkkůů  pprroovveeddeennýýcchh  rroozzppttyylloovvýýcchh  ssttuuddiiíí  nneenníí  ddůůvvoodd  ssee  ddoommnníívvaatt,,  žžee  mmíírrnnéé  nnaavvýýššeenníí  

iimmiissnníí  zzááttěěžžee  vv  oovvzzdduuššíí  bbuuddee  mmíítt  zzaa  nnáásslleeddeekk  zznnaaččnnéé  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  zz  hhlleeddiisskkaa  zzvvýý--

ššeenníí  zznneeččiiššttěěnníí  oovvzzdduuššíí..  VVýýzznnaammnnéé  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nneevvyyppllýývvaajjíí  aannii  zz  pprroovveeddeennééhhoo  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  

nnaa  vveeřřeejjnnéé  zzddrraavvíí..    PPooddrroobbnnéé  ppoossoouuzzeenníí  nnoovvéé  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166    vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  aa  ppoorroovvnnáánníí  

vvýýsslleeddkkůů  ss  vvaarriiaannttaammii  11  aa  22  uukkaazzuujjíí,,  jjaakk  vveellmmii  mmaallýý  vvlliivv  mmaajjíí  vvaarriiaannttyy  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  vv  úúzzeemmíí  aa  ttíímm  ii  

jjaakk  mmaallýý  vvlliivv  mmáá  ssnniižžoovváánníí  cceellkkoovvééhhoo  oobbjjeemmuu  zzáámměěrruu..  

  

 V dokumentaci je navrženo odvětrání z nadzemních garáží volně do prostoru, domnívají se, 

že tímto řešením dojde k podstatnému zhoršení kvality ovzduší v nejbližším okolí a doporu-

čují nucený odtah odpadního vzduchu. 

PPřřeessttoožžee  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  pprroovveeddeennéé  vv  DDookkuummeennttaaccii  vvyyvvrraaccíí  oobbaavvuu  

uuvveeddeennoouu  vv  ppřřiippoommíínnccee,,  žžee  ooddvvěěttrráánníí  nnaaddzzeemmnníícchh  ggaarráážžíí  vvoollnněě  ddoo  pprroossttoorruu  ppooddssttaattnněě  nneeggaattiivvnněě  oovvlliivvňňuujjee  

kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  vv  ookkoollíí,,  ttaakk  vv  NNáávvrrhhuu  22001166,,  kktteerrýý  bbyyll  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeenn  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee,,  jjee  

nnaavvrržžeennoo  ooddvvěěttrráánníí  ggaarráážžíí  nnaadd  ssttřřeecchhuu  oobbjjeekkttuu..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           32 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  

 Protože období výstavby může být zdrojem podstatného zvýšení znečištění ovzduší, poža-

dují zpracovat pro výstavbu podrobný organizační plán zaměřený na omezení znečišťování 

ovzduší. Současně doporučují respektovat při používání strojů noční klid a klid o svátcích a 

víkendech. 

SS  ppřřiippoommíínnkkoouu  ssoouuhhllaassíímm..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnyy  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  oocchhrraannuu  kkvvaalliittyy  

oovvzzdduuššíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  ii  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  jjeejjiicchh  zzaapprraaccoovváánníí  ddoo  pplláánnuu  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy..  SSttaavveebbnníí  pprrááccee  

bbuuddoouu  pprroovváádděěnnyy  ppoouuzzee  vv  pprraaccoovvnníí  ddnnyy  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  VVee  ddnneecchh  pprraaccoovvnnííhhoo  kklliidduu,,  oo  ssvvááttccíícchh  aa  vv  nnooččnníí  

ddoobběě  bbuuddoouu  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  ppřřeerruuššeennyy..  VVýýjjiimmkkoouu  mmoohhoouu  bbýýtt  ppoouuzzee  pprrááccee,,  kktteerréé  nneellzzee  zz  tteecchhnnoollooggiicckkýýcchh  

ddůůvvooddůů  ppřřeerruuššiitt  ((bbeettoonnáážž  zzáákkllaaddůů))..  VV  ttaakkoovvéémm  ppřřííppaadděě  bbuuddoouu  rreeaalliizzoovváánnyy  ppoouuzzee  ttyyttoo  pprrááccee  aa  bbuuddee  zzaajjiišš--

ttěěnnoo,,  aabbyy  nneeddooššlloo  kk  ppřřeekkrrooččeenníí  hhyyggiieenniicckkééhhoo  lliimmiitt  lliimmiittuu  pprroo  hhlluukk  zzee  ssttaavveebbnníícchh  pprraaccíí  vv  nnooččnníí  ddoobběě..  

 

Vyjádření odporu dopravy- 

 Při vedení dopravy do ul. Brdičkové nepovažují za vhodné a požadují doložit alternativní ře-

šen napojení objektu jen z ul. Archeologické. 

VV  nnoovvéémm  nnáávvrrhhuu  zzáámměěrruu  bbyylloo  nnaappoojjeenníí  oobbjjeekkttuu  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  zzrruuššeennoo  aa  oobbjjeekktt  AAllffaa  jjee  ddoopprraavvnněě  

nnaappoojjeenn  jjeenn  zz  uull..  AArrcchheeoollooggiicckkéé..  

  

 Požadují doložit, jak bude zajištěna trvalá bezplatná náhrada za rušená veřejně přístupná 

parkovací místa. 

NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  zzaa  1144  rruuššeennýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchháácchh  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  

bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNáá--

hhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  

VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  

ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  

bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

VV  ppřřííppaadděě  vvaarriiaannttyy  11  zzáámměěrruu  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  vvyybbuuddoovvaatt  cceellkkeemm  1122  nnááhhrraaddnníícchh  ssttáánníí,,  kktteerráá  ppřřeedd--

ssttaavvuujjíí  jjeeddnnaakk  nnááhhrraadduu  zzaa  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  zzaabbrraannáá  vvýýssttaavvbboouu  vv  pprroossttoorruu  bbuuddoouuccíícchh  vvjjeezzddůů  ((ppřřííssttuuppoovvýýcchh  

rraammpp))  ddoo  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu..  

VV  ppřřííppaadděě  vvaarriiaannttyy  22  zzáámměěrruu  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  vvyybbuuddoovvaatt  cceellkkeemm  1199  nnááhhrraaddnníícchh  ssttáánníí,,  kktteerráá  ppřřeedd--

ssttaavvuujjíí  jjeeddnnaakk  nnááhhrraadduu  zzaa  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  zzaabbrraannáá  vvýýssttaavvbboouu  vv  pprroossttoorruu  bbuuddoouuccíícchh  vvjjeezzddůů  ((ppřřííssttuuppoovvýýcchh  

rraammpp))  ddoo  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu..  

  

 Požadují vyhodnotit vliv staveništní dopravy na dopravu v klidu v území 

ŠŠppaattnnáá  pprrůůjjeezzddnnoosstt  ssttáávvaajjííccíícchh  kkoommuunniikkaaccíí  aa  kkřřiižžoovvaatteekk  jjee  zzcceellaa  ddoommiinnaannttěě  zzaappřřííččiinněěnnaa  nneeddooddrr--

žžoovváánníímm  ddoopprraavvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  pprroo  ppaarrkkoovváánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh,,  kktteerréé  jjssoouu  jjiinnaakk  pprroo  ii  vvýýhhlleeddoovvéé  

iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  ssee  zzáámměěrreemm  zz  ppoohhlleedduu  ddoopprraavvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  ppllnněě  kkaappaacciittnníí..  IInntteennzziittyy  ssttaavveenniiššttnníí  ddoopprraa--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           33 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvyy  jjssoouu  mmeennššíí  nneežž  iinntteennzziittyy  vvyyvvoollaannoouu  pprroovvoozzeemm  zzáámměěrruu,,  ttuuddíížž  ii  pprroo  nněě  jjssoouu  kkaappaacciittyy  ssttáávvaajjííccíícchh  kkoommuunnii--

kkaaccíí  vvyyhhoovvuujjííccíí..  PPrroo  úúppllnnoosstt  ppřřiikkllááddáámm  nnáávvrrhh  rreežžiimmuu  ddoopprraavvyy  ppřřii  vvýýssttaavvbběě..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  ppřřeeddeevvššíímm  nnaa  

pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  

uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppoo--

kkuuttoouu..    

VV  ddoobběě  ddookkoonnččoovvaaccíícchh  ffáázzíí  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddee  mmoožžnnéé  vvyyuužžíítt  pprroo  ppaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  

ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaaddzzeemmnníí  pprroossttoorryy  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  kktteerréé  bbuuddoouu  sslloouužžiitt  jjaakkoo  zzaařříízzeenníí  ssttaavveenniišš--

ttěě..  TTyyttoo  pprroossttoorryy  bbuuddoouu  vvyyuužžiittyy  ii  pprroo  ppaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ggeenneerroovvaannýýcchh  ssttaavvbboouu..  

NNáákkllaaddnníí  aauuttoommoobbiillyy  oobbsslluuhhuujjííccíí  ssttaavvbbuu  bbuuddoouu  ppaarrkkoovvaatt  nnaa  vvyyhhrraazzeennýýcchh  pplloocchháácchh  mmiimmoo  ssttaavveenniišš--

ttěě,,  kktteerréé  bbuuddoouu  vvyymmeezzeennyy  ttaakk,,  aabbyy  ssttoojjííccíí  aauuttoommoobbiillyy  nneeoommeezzoovvaallyy  ppaarrkkoovváánníí  aannii  pprroovvoozz  nnaa  kkoommuunniikkaa--

ccíícchh..  PPřřííjjeezzddyy  aa  ooddjjeezzddyy  nnáákkllaaddnníícchh  aauuttoommoobbiillůů  oobbsslluuhhuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  bbuuddoouu  oorrggaanniizzoovváánnyy  ttaakk,,  aabbyy  bbyylloo  

mmiinniimmaalliizzoovváánnoo  jjeejjiicchh  ssttáánníí  vv  pprroossttoorruu  ssttaavveenniiššttěě..  

PPoo  ddoobbuu  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí,,  kktteerráá  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  sslloouužžíí  vveeřřeejjnnoossttii  aa  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  

OOCC  LLuužžiinnyy,,  zzaabbrraannáá  vv  ssoouuvviisslloossttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  ssttaavvbbyy  zzáámměěrruu  nnaahhrraazzeennaa  vv  rroozzssaahhuu  ooddppoovvííddaajjííccíímm  pprrůůbběěhhuu  aa  

hhaarrmmoonnooggrraammuu  vvýýssttaavvbbyy..  ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

  

 Navržené vstupy do objektů nenavazují na chodníky u metra a neřeší bezbarierový přístup 

osob s pohybovými problémy, nevidomých, atd., a proto musí být zpracován aktualizovaný 

návrh pěších dopravy 

  VV  ssoouuvviisslloossttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  ssee  nneeuuvvaažžuujjee  žžááddnnéé  zzáássoobboovváánníí  PPDDCCLL  ss  vvýýjjiimmkkoouu  ssttěěhhoovváánníí  oobbyy--

vvaatteell..  VV  oobbjjeekkttuu  PPDDCCLL  bbuuddoouu  nnaa  úúrroovvnnii  tteerréénnuu  uummííssttěěnnyy  pprroossttoorryy  pprroo  zzáássoobboovváánníí  OOCC  LLuužžiinnyy,,  kktteerréé  nnaahhrraa--

ddíí  ssttáávvaajjííccíí  pplloocchhyy  pprroo  zzáássoobboovváánníí  uummííssttěěnnéé  vv  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh,,  nnaa  kktteerrýýcchh  bbuuddee  pprroovveeddeennaa  vvýýssttaavv--

bbaa  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu..  ZZáássoobboovváánníí  OOCC  LLuužžiinnyy  bbuuddee  rreeaalliizzoovváánnoo  sstteejjnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  jjaakkoo  ddoossuudd  aa  vv  ssoouuvviissllooss--

ttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  kkee  zzmměěnněě..  

VV  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  oodd  aarrcchh..  LLáábbuussee  bbyyllaa  vvěěnnoovváánnaa  řřeeššeenníí  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu  

mmiimmoořřááddnnáá  ppoozzoorrnnoosstt..  NNáávvrrhh  22001166  nnaabbíízzíí  kkoommpplleexxnníí  řřeeššeenníí  pprroossttoorruu  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu..  KKrroomměě  úúpprraavv  ppoolloo--

vveeřřeejjnnýýcchh  pprroossttoorrůů  nnaa  vvllaassttnníícchh  ppoozzeemmccíícchh  nnaabbíízzíí  nnáávvrrhh  22001166  ii  úúpprraavvyy  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu,,  kktteerréé  jjssoouu  

ppoouuzzee  ččáásstteeččnněě  nneezzbbyyttnnéé  pprroo  zzaajjiiššttěěnníí  ppřřííssttuuppnnoossttii  bbyyttoovvýýcchh  ddoommůů  zz  nnoovvýýcchh  ppoocchhoozzíícchh  cchhooddnnííkkůů  ppooddééll  

ppůůvvooddnníícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorrůů  vvyyuužžiittýýcchh  nnaa  ddoossttaavvbbuu  bbyyttoovvýýcchh  ddoommůů  AAllffaa  aa  BBeettaa..  

VVýýssttaavvbbaa  oobboouu  bbyyttoovvýýcchh  oobbjjeekkttůů  vveeddllee  OOCC  LLuužžiinnyy  ppřřiissppěějjee  kk  rreeaalliizzaaccii  ppěěššíícchh  kkoommuunniikkaaccíí  ––  cchhoodd--

nnííkkůů  ppooddééll  ddoommůů  ppoossttaavveennýýcchh  vv  mmííssttěě  ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorrůů,,  ddnneess  lleemmoovvaannýýcchh  ppoouuzzee  zzaattrraavvnněě--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           34 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

nnýýmmii  ppáássyy  aa  ppaarrkkoovviiššttěěmm  bbeezz  jjeeddnnoozznnaaččnněě  vvyymmeezzeennýýcchh  ppoocchhoozzíícchh  pplloocchh..  NNáávvrrhh  22001166  zzáámměěrruu  jjee  zzpprraaccoo--

vváánn  ppllnněě  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnýýmmii  ppřřeeddppiissyy  aa  nnoorrmmaammii..    

GGrraaffiicckkyy  jjssoouu  úúpprraavvyy  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu,,  vvččeettnněě  ppěěššíícchh  kkoommuunniikkaaccíí,,  zznnáázzoorrnněěnnyy  vv  

ppřříílloozzee  ččíísslloo  22  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  vvee  ddvvoouu  vvaarriiaannttáácchh““  vvee  vvýýkkrreesseecchh  „„MMaappaa  bbeenneeffiittůů  ––  vvaarriiaannttaa  11““  aa  

„„MMaappaa  bbeenneeffiittůů  ––  vvaarriiaannttaa  22,,  kktteerréé  ssee  lliiššíí  vv  ppoojjeeddnnáánníí  zzááppaaddnníí  ččáássttii  zzáájjmmoovvééhhoo  úúzzeemmíí  ppooddééll  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  

  

 Dopravní průzkum byl proveden pro jeden den, a proto musí být zaktualizován, dále je nut-

né zohlednit další navýšení dopravy dle ÚP HMP. 

  JJaakkoo  ssoouuččáásstt  ddaallššíí  ppřříípprraavvyy  zzáámměěrruu  aa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  EEIIAA  bbyyll  pprroovveeddeenn  nnoovvýý  ddoopprraavvnníí  

pprrůůzzkkuumm,,  kktteerrýý  ppoosslloouužžiill  jjaakkoo  jjeeddeenn  zz  ppooddkkllaaddůů  pprroo  ddoopprraavvnníí  ssttuuddiiii  ((ddoopprraavvnněě  iinnžžeennýýrrsskkéé  ppooddkkllaaddyy))  zzpprraa--

ccoovvaannéé  TTSSKK  ÚÚDDII  vv  dduubbnnuu  22001166  jjaakkoo  ppooddkkllaadd  pprroo  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee..  

NNaa  zzáákkllaadděě  ppoorroovvnnáánníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  vv  ddoopprraavvnněě  iinnžžeennýýrrsskkýýcchh  ppooddkkllaadd  zzpprraaccoovvaannýýcchh  pprroo  vvaarrii--

aannttuu  11  zzáámměěrruu,,  vvaarriiaannttuu  22  zzáámměěrruu  aa  NNáávvrrhh  22001166  zzáámměěrruu  TTSSKK  ÚÚDDII  aa  vvýýhhlleeddoovvýýcchh  mmooddeelloovvýýcchh  iinntteennzziitt  

zzaattíížžeenníí  vvyybbrraannýýcchh  kkoommuunniikkaaccíí  aauuttoommoobbiilloovvoouu  ddoopprraavvoouu  pprroo  vvýýhhlleeddoovvéé  oobbddoobbíí  ppllaattnnééhhoo  ÚÚPP  hhll..  mm..  PPrraahhyy  

((vvýýhhlleeddoovvýý  ssttaavv  nnaappllnněěnníí  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu)),,  kktteerrýý  ppooččííttáá  ss  ddoossttaavvbboouu  kkoommuunniikkaaččnníí  ssííttěě  aa  ss  nnaappllnněěnníímm  

rroozzvvoojjoovvýýcchh  pplloocchh  ppooddllee  ttoohhoottoo  pplláánnuu,,  zzpprraaccoovvaannééhhoo  IInnssttiittuutteemm  pplláánnoovváánníí  aa  rroozzvvoojjee  hhllaavvnnííhhoo  mměěssttaa  PPrraa--

hhyy  ((IIPPRR))  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  nneeddoojjddee  kk  ttaakkoovvýýmm  zzmměěnnáámm  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy,,  kktteerréé  bbyy  mmoohhllyy  oovvlliivvnniitt  vvýýsslleeddkkyy  

hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

KKrroomměě  ttoohhoo  llzzee  uuvvéésstt,,  žžee  ddllee  IInnssttiittuuttuu  pplláánnoovváánníí  aa  rroozzvvoojjee  hhllaavvnnííhhoo  mměěssttaa  PPrraahhyy  ((IIPPRR))  ddoocchháázzíí  zz  

hhlleeddiisskkaa  vvýývvoojjee  aauuttoommoobbiilloovvéé  ddoopprraavvyy  ppooddllee  úúddaajjůů  TTSSKK--UUDDII  ppuubblliikkoovvaannýýcchh  vv  RRooččeennkkáácchh  ddoopprraavvyy  PPrraahhyy  

cceelloopprraažžsskkyy  kkee  kkuullmmiinnaaccii,,  rreessppeekkttiivvee  ppookklleessuu  ((aa  vv  cceennttrráállnníí  ččáássttii  ddookkoonnccee  uužž  nněěkkoolliikk  lleett))  vvýýkkoonnůů  aauuttoommoo--

bbiilloovvéé  ddoopprraavvyy..  NNaavvíícc  vvee  vvýýhhlleeddoovvéémm  mmooddeelluu  ooddvvoozzeennéémm  zz  ppllaattnnééhhoo  ÚÚPP  hhll..  mm..  PPrraahhyy  jjssoouu  zzaanneesseennyy  ttaa--

kkoovvéé  ppřřeeddppookkllaaddyy  uurrbbaanniissttiicckkééhhoo  rroozzvvoojjee,,  kktteerréé  ssee  nnaa  zzáákkllaadděě  ppoosslleeddnnííhhoo  vvýývvoojjee  uukkaazzuujjíí  bbýýtt  jjaakkoo  oobbttíížžnněě  

nnaappllnniitteellnnéé  ((eexxtteennzziivvnníí  rroozzvvoojj  mměěssttaa  aa  zz  ttoohhoo  vvyyppllýývvaajjííccíí  nnáárrůůsstt  vvýýkkoonnůů  aauuttoommoobbiilloovvéé  ddoopprraavvyy))..  

VV  ppřřííppaadděě  mmooddeelloovvýýcchh  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  pprroo  vvýýhhlleeddoovvéé  oobbddoobbíí  ppllaattnnééhhoo  ÚÚPP  hhll..  mm..  PPrraahhyy  ssee  tteeddyy  

ddllee  IIPPRR  zz  ppoohhlleedduu  vvyyhhooddnnoocceenníí  vvlliivvuu  nnaa  uuddrržžiitteellnnýý  rroozzvvoojj  ssee  ssiiccee  jjeeddnnáá  oo  vvýýsslleeddkkyy  nnaa  ssttrraanněě  bbeezzppeeččnnoossttii,,  

pprroottoožžee  jjddee  oo  ssccéénnáářř  mmaaxxiimmáállnnííhhoo  rroozzvvoojjee,,  aallee  pprroo  ppřříípprraavvuu  ssttaavveebb,,  eettaappiizzaaccii,,  ddiimmeennzzoovváánníí  aa  mmooddeelloovváánníí  

kkřřiižžoovvaatteekk  ssee  uukkaazzuujjíí  bbýýtt  ttyyttoo  ppooddkkllaaddyy  vv  kkoonntteexxttuu  vvýýššee  ppooppssaannééhhoo  aa  ss  ppoossttuuppuujjííccíímm  ččaasseemm  pprraavvdděěppoo--

ddoobbnněě  nnaaddhhooddnnoocceennéé..  

 

Vyjádření odboru stavebního- 

 V první části vyjádření je sdělení o základních parametrech záměru, umístění záměru 

vzhledem k funkčním plochám dle ÚP HMP, že soulad s ÚP HMP z hlediska míry využití 

území, prostorového uspořádání a výškové hladiny bude podrobně posuzován v rámci 

územního řízení a že plocha SV je stabilizovanou plochou ve smyslu závazné části ÚP 

HMP. V posledním bodě je uvedeno sdělení, že takto navržený objekt (v Dokumentaci) je 

pro území příliš hmotný. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           35 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

SSdděělleenníí  oobbssaahhuujjee  iinnffoorrmmaaccee,,  kktteerréé  jjssoouu  uuvveeddeennyy  ii  vv  DDookkuummeennttaaccii  aa  nneenníí  jjee  pprroottoo  ppoottřřeebbaa  kkoommeenn--

ttoovvaatt..  LLzzee  jjeenn  ddooppllnniitt,,  žžee  vv  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  OOzznnaammoovvaatteell  pprroovveeddll  oopprroottii  vvaarriiaannttáámm  uuvveeddeennýýmm  

vv  DDookkuummeennttaaccii  rreedduukkccii  cceellééhhoo  zzáámměěrruu..  

  

 V druhé části je uvedeno upozornění (jedná se o upozornění, ale protože některé body mají 

charakter připomínky, byly v rámci posudku okomentovány) na – 

o Nebyl respektován závěr zjišťovacího řízení na snížení objemu záměru 

SSnníížžeenníí  oobbjjeemmuu  zzáámměěrruu  vvee  vvaarriiaannttěě  22  oopprroottii  vvaarriiaannttěě  11  ((uuvveeddeennéé  vv  OOzznnáámmeenníí,,  nneebbyylloo  vveellkkéé  ––  cceell--

kkoovváá  hhrruubbáá  ppooddllaažžnníí  pplloocchhaa  ((HHPPPP))  oo  ccccaa  77  %%,,  ppoottřřeebbnnýý  ppooččeett  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  zzáámměěrruu  ccccaa  oo  2211  %%))..  

KK  vvýýrraazznněějjššíímmuu  ssnníížžeenníí  oobbjjeemmuu  zzáámměěrruu  ddooššlloo  vvee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerrýý  bbyyll  ppoossoouuzzeenn  vv  DDooppllňňkkuu  ddoo--

kkuummeennttaaccee  ((cceellkkoovváá  hhrruubbáá  ppooddllaažžnníí  pplloocchhaa  ((HHPPPP))  oo  ccccaa  2277  %%,,  ppoottřřeebbnnýý  nnaavvrržžeennýý  ppooččeett  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  

ccccaa  oo  2277  %%  --  ppřřii  ppoouužžiittíí  sstteejjnnééhhoo  ppřřeeddppiissuu  jjaakkoo  uu  vvaarr..11  aa  vvaarr..22  bbyy  bbyylloo  ssnníížžeenníí  oo  3366  %%  --  vviizz  kkaapp..22..66..  PPřříí--

lloohhaa  čč..77  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))..  

  

o Vzhledem k tomu, že v území je překračován denní imisní limit pro PM10 a ben-

za(a)pyren, je třeba snížit celkovou kapacitu záměru 

TTvvrrzzeenníí,,  žžee  jjee  vv  llookkaalliittěě  ppřřeekkrraaččoovváánn  ddeennnníí  iimmiissnníí  lliimmiitt  pprroo  PPMM1100  ssee  nneezzaakkllááddáá  nnaa  rreelleevvaannttnníícchh  

úúddaajjíícchh..    NNaa  zzáákkllaadděě  mměěřřeenníí  nnaa  ssttaanniiccii  iimmiissnnííhhoo  mmoonniittoorriinngguu  ČČHHMMÚÚ  čč..  11552200  PPrraahhaa  55  ––  SSttooddůůllkkyy  ((vviizz  ttaabbuull--

kkaa))  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  ddeennnníí  iimmiissnníí  lliimmiitt  pprroo  PPMM1100  jjee  vv  úúzzeemmíí  ppllnněěnn..  MMoonniittoorroovvaaccíí  ssttaanniiccee,,  kktteerráá  ssee  nnaa--

cchháázzíí  vvee  vvzzddáálleennoossttii  zzhhrruubbaa  220000  mmeettrrůů  sseevveerrnněě  oodd  úúzzeemmíí  zzáámměěrruu,,  mmáá  ppoolloomměěrr  rreepprreezzeennttaattiivvnnoossttii  00,,55  aažž  

44,,00  kkiilloommeettrryy  aa  jjee  tteeddyy  pprroo  úúzzeemmíí  rreepprreezzeennttaattiivvnníí,,  ppřřeekkrrooččeenníí  nneeppoottvvrrzzuujjee  aannii  mmooddeell  AATTEEMM..  

PM10 Limit 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

24 hod (36 nejv. h.*) 50 38,0 47,0 49,7 41,8 42,3 46,8 

24 hod – četnost 

překročení 
35 dnů 14 dnů 29 dnů 35 dnů 25 dnů 25 dnů 26 dnů 

1 rok 40 21,8 25,7 26,5 24,6 25,1 26,2 

  

JJeeddiinnýý  iimmiissnníí  lliimmiitt,,  kktteerrýý  jjee  vv  úúzzeemmíí  ppřřeekkrraaččoovváánn,,  jjee  iimmiissnníí  lliimmiitt  pprroo  bbeennzzoo((aa))ppyyrreenn..  TTaattoo  ssiittuuaaccee  

jjee  ttyyppiicckkáá  pprroo  vvěěttššiinnuu  úúzzeemmíí  hhll..  mm..  PPrraahhyy  ii  ddaallššíícchh  vvěěttššíícchh  mměěsstt..  

VVýýššee  uuvveeddeennéé  jjee  ttřřeebbaa  vvnníímmaatt  vv  nnáásslleedduujjííccíícchh  ssoouuvviisslloosstteecchh::  

  PPooddllee  §§  1122  ooddssttaavveecc  11  zzáákkoonnaa  čč..  220011//22001122  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  oovvzzdduuššíí,,  nneenníí  iimmiissnníí  lliimmiitt  pprroo  

bbeennzzoo((aa))ppyyrreenn  zz  hhlleeddiisskkaa  oocchhrraannyy  oovvzzdduuššíí  rroozzhhoodduujjííccíí..  PPřřii  ssvvéé  sspprráávvnníí  ččiinnnnoossttii  úúřřaadd  kk  

iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  ppoouuzzee  ppřřiihhllíížžíí,,  nneevvyycchháázzíí  zz  nníí..  

  NNaapprroossttáá  vvěěttššiinnaa  iimmiissnníí  zzááttěěžžee  bbeennzzoo((aa))ppyyrreenneemm  vv  oovvzzdduuššíí  pprrookkaazzaatteellnněě  ppoocchháázzíí  zz  jjiinnýýcchh  

zzddrroojjůů,,  nneežž  jjee  aauuttoommoobbiilloovváá  ddoopprraavvaa..  

  OOzznnaammoovvaatteell  nnaavvrrhhll  kkoommppeennzzaaččnníí  vvýýssaaddbbuu  ssttrroommůů,,  kktteerráá  eelliimmiinnuujjee  nnáárrůůsstt  bbeenn--

zzoo((aa))ppyyrreennuu  vvlliivveemm  zzáámměěrruu..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           36 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

o Překročení hygienického limitu pro hluk ze stavební činnosti po 36 měsíců výstav-

by je pro stávající obyvatele nepřijatelná a zdraví škodlivá zátěž 

KK  ppřřeekkrraaččoovváánníí  hhyyggiieenniicckkééhhoo  lliimmiittuu  bbyy  ddooššlloo  ((jjaakk  uuvváádděěnníí  vvýýppooččttyy  vv  hhlluukkoovvýýcchh  ssttuuddiiíícchh))  ppookkuudd  bbyy  

nneebbyyllaa  rreeaalliizzoovváánnaa  oocchhrraannnnáá  ooppaattřřeenníí..  PPrroottiihhlluukkoovváá  ooppaattřřeenníí  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjssoouu  nnaavvrržžeennaa  aa  zzaaččllee--

nněěnnaa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa,,  pprroottoo  nneenníí  ooddůůvvooddnněěnnéé  ppooččííttaatt  ss  ppřřeekkrraaččoovváánníí  hhyyggiieenniicckkééhhoo  lliimmiittuu  pprroo  oobbddoo--

bbíí  vvýýssttaavvbbyy,,  ppoo  cceelloouu  ddoobbuu  vvýýssttaavvbbyy  ttoo  nneenníí  aannii  pprraakkttiicckkyy  rreeáállnnéé..  

  

o Postrádají odůvodnění (na základě inženýrskogeologického posudku) proč objekty 

budou založeny na pilotách a nebudou podsklepené 

NNaa  zzáákkllaadděě  aarrcchhiivvnníícchh  ssoonndd  jjssoouu  zzáákkllaaddoovvéé  ppoomměěrryy  vv  mmííssttěě  vvýýssttaavvbbyy  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu  hhooddnnoocceennyy  

jjaakkoo  ppoomměěrrnněě  sslloožžiittéé..  HHllaaddiinnaa  ppooddzzeemmnníí  vvooddyy  ssee  vvyysskkyyttuujjee  rreellaattiivvnněě  mměěllccee  ppoodd  ppoovvrrcchheemm  tteerréénnuu  aa  zzeemmii--

nnyy  kkvvaarrttéérrnnííhhoo  ppookkrryyvvuu  ppřřeeddssttaavvuujjíí  pprroo  ppoossuuzzoovvaannéé  oobbjjeekkttyy  zzcceellaa  nneevvhhooddnnoouu  zzáákkllaaddoovvoouu  ppůůdduu  NNaa  zzáákkllaa--

dděě  ggeeoollooggiicckkééhhoo  pprrůůzzkkuummuu  llzzee  ooččeekkáávvaatt  úúnnoossnnoosstt  zzáákkllaaddoovvéé  ssppáárryy  ppřřii  kkllaassiicckkéémm  zzaakkllááddáánníí  nnaa  úúrroovvnnii  

nnaappěěttíí  vvyyvvoozzoovvaannéémm  55  ttii  ppooddllaažžnníímm  oobbjjeekktteemm..  VVzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  žžee  ppooddlloožžíí  ttvvoořříí  sspprraaššoovvéé  hhllíínnyy  aa  nnaa--

vvěěttrraalléé  bbřřiiddlliiccee  aa  nneessmmíí  ddoojjíítt  kk  ppoošškkoozzeenníí  aa  oovvlliivvnněěnníí  zzaalloožžeenníí  oobbjjeekkttuu  OOCC  aa  ooppěěrrnnéé  ssttěěnnyy,,  jjee  jjeeddiinnýýmm  

vvhhooddnnýýmm  tteecchhnniicckkýýmm  řřeeššeenníímm  hhlluubbiinnnnéé  zzaakkllááddáánníí  nnaa  ppiilloottáácchh..  

SSttaavveebbnněě  tteecchhnniicckkéé  řřeeššeenníí  ssttaavvbbyy  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  ppřřeedduurrččeennoo  ddiissppoozziiccíí  ookkoollnníícchh  ssttaavveebb  aa  tteerréénnuu..  

PPooddééll  zzááppaaddnníí  hhrraannyy  ppoozzeemmkkuu  jjee  vveeddeennaa  ooppěěrrnnáá  žžeelleezzoobbeettoonnoovváá  ssttěěnnaa,,  kktteerráá  nnaa  jjiižžnníí  ssttrraanněě  ddoossaahhuujjee  

vvýýšškkyy  ookkoolloo  1100  mmeettrrůů..  SS  oohhlleeddeemm  nnaa  vvýýšškkuu  ooppěěrrnnéé  ssttěěnnyy  llzzee  ppřřeeddppookkllááddaatt  mmiinniimmáállnněě  sstteejjnnoouu  hhlloouubbkkuu  

zzaalloožžeenníí..  PPrroottoo  nneellzzee  vv  ppřřííppaadděě  ddoommuu  AALLFFAA  uuvvaažžoovvaatt  oo  rreeaalliizzaaccii  ppooddzzeemmnníícchh  ppooddllaažžíí,,  ppoodd  ssttáávvaajjííccíí  úúrroovvnníí  

ppůůvvooddnnííhhoo  zzáássoobboovvaaccííhhoo  ddvvoorraa..  

SSttaavveebbnníí  pprroovveeddeenníí  oobbjjeekkttuu  BBeettaa  bbuuddee  vveellmmii  ppooddoobbnnéé  ss  oobbjjeekktteemm  AALLFFAA..  ZZaalloožžeenníí  bbuuddee  ooppěětt  nnaa  

ppiilloottáácchh,,  zz  ddůůvvooddůů  ppoožžaaddaavvkkuu  vvyyššššíí  úúnnoossnnoossttii  zzáákkllaaddoovvéé  ssppáárryy,,  nneežž  nnaabbíízzíí  ppooddlloožžíí  vv  úúrroovvnnii  zzaalloožžeenníí  OOCC  aa  

ssoouuččaassnněě  pprroottoo,,  žžee  nneessmmíí  bbýýtt  oohhrroožžeennoo  ssttáávvaajjííccíí  zzaalloožžeenníí  OOCC  LLuužžiinnyy..    

VVzzhhlleeddeemm  kk  jjeeddnnoodduuššššíímm  zzáákkllaaddoovvýýmm  ppoomměěrrůůmm,,  rreessppeekkttiivvee  mmeennššíímm  oommeezzuujjííccíímm  vvlliivvůůmm  ssttaattiikkyy  

ssttáávvaajjííccíícchh  ssttaavveebb,,  jjee  vv  ppřřííppaadděě  ssttaavvbbyy  oobbjjeekkttuu  BBeettaa  mmoožžnnéé  uuvvaažžoovvaatt  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  ss  jjeeddnníímm  

ppooddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíímm..  TToo  bbuuddee  ppooddmmíínněěnnoo  pprroovveeddeenníímm  uurrččiittýýcchh  tteecchhnniicckkýýcchh  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  zzaajjiissttíí,,  aabbyy  

nneeddooššlloo  kk  ppoorruuššeenníí  zzaalloožžeenníí  aa  ssppooddnníí  ssttaavvbbyy  OOCC  LLuužžiinnyy..    

o  

o  V tomto bodě jsou upozornění na nevhodné řešení garážových stání směrem 

k metru, nevhodné řešení a vliv na veřejný prostor u metra, neřešení drobné archi-

tektury, dopravy pro pěší atd. 

ŘŘeeššeenníí  ggaarráážžoovvýýcchh  ssttáánníí  vvee  ssmměěrruu  nnaa  mmaalléé  ppěěššíí  nnáámměěssttíí  ttvvoořřeennéé  pplloocchhoouu  uu  ssttaanniiccee  mmeettrraa  LLuužžiinnyy  

bbyylloo  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  vvýýzznnaammnněě  uupprraavveennoo  aa  ddoo  ččeellnníícchh  ssttěěnn  oobboouu  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu  oorriieennttoovvaannýýcchh  

ddoo  ttoohhoottoo  pprroossttoorruu  bbyyllyy  uummííssttěěnnyy  ddrroobbnnéé  oobbcchhooddnníí  pplloocchhyy..  

NNaa  zzáákkllaadděě  ppřřeeddaannýýcchh  ppřřiippoommíínneekk  kk  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéémmuu  řřeeššeenníí  oobbjjeekkttůů  bbyyll  zzáámměěrr  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  

zzáássaaddnníímm  zzppůůssoobbeemm  ppřřeepprraaccoovváánn  aa  ssoouuččaassnněě  bbyyll  ddooppllnněěnn  oo  kkoommpplleexxnníí  nnáávvrrhh  řřeeššeenníí  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu  vv  

ookkoollíí  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu..  NNoovvýý  nnáávvrrhh  zzáámměěrruu  ((nnáávvrrhh  22001166)),,  kktteerrýý  mmiimmoo  jjiinnéé  vvěěnnuujjee  zznnaaččnnoouu  ppoozzoorrnnoosstt  vvyy--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           37 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ttvvoořřeenníí  ppřříívvěěttiivvééhhoo  aa  aattrraakkttiivvnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  vv  ookkoollíí  OOCC  LLuužžiinnyy,,  zzpprraaccoovvaall  vv  rrooccee  22001166  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaa--

ddiissllaavv  LLáábbuuss..  

NNáávvrrhh  zzáámměěrruu  oodd  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavvaa  LLáábbuussee  ((nnáávvrrhh  22001166))  zzpprraaccoovváánn  vv  ssoouullaadduu  ss  MMaannuuáá--

lleemm  ttvvoorrbbyy  vveeřřeejjnnýýcchh  pprroossttrraannssttvvíí  sscchhvváálleennýýmm  uussnneesseenníímm  RRaaddyy  HHMMPP  čč..  11449955  zzee  ddnnee  2244..66..22001144..  

NNáávvrrhh  22001166  zzáámměěrruu  zzhhooddnnooccuujjee  vvýýhhoodduu  ssoouusseeddssttvvíí  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu  ss  ttrraassoouu  BB  mmeettrraa  aa  vvýýzznnaammnněě  

zzkkvvaalliittňňuujjee  ssvvoouu  vvaazzbboouu  nnaa  vveeřřeejjnnýý  pprroossttoorr  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu..  NNáávvrrhh  22001166  zzáámměěrruu  nnaabbíízzíí  mmiimmoo  jjiinnéé  ttaakkéé  

kkoommpplleexxnníí  úúpprraavvyy  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu  ss  ddůůrraazzeemm  nnaa  pprroossttoorr  vv  ssoouusseeddssttvvíí  mmeettrraa..  VVěěttššiinnaa  

nnaavvrrhhoovvaannýýcchh  úúpprraavv  řřeeššíí  pplloocchhyy,,  kktteerréé  nneessoouuvviissíí  ppřříímmoo  ss  rreeaalliizzaaccíí  ddoossttaavvbbyy,,  aallee  nnaabbíízzíí  ddoottvvoořřeenníí  zzáámměěrruu  vv  

ššiirrššíícchh  ssoouuvviisslloosstteecchh  aa  vvzzttaazzíícchh..  NNeejjvvěěttššíí  rroozzssaahh  úúpprraavv  ssppooččíívváá  vv  kkuullttiivvaaccii  ppoovvrrcchhůů  ppoocchhoozzíícchh  pplloocchh  ii  ppaarr--

kkoovviiššťť  nnaa  sseevveerrnníí  ssttrraanněě  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddoossttaavveebb  bbyyttoovvýýcchh  ddoommůů  oodd  ssttaanniiccee  mmeettrraa  aažž  ppoo  uulliiččnníí  ččáárruu  oobboouu  ––  

ssttáávvaajjííccíícchh  ii  nnaavvrrhhoovvaannýýcchh  ssttaavveebb..  PPooččííttáá  ssee  zzaaddlláážždděěnníímm  cchhooddnnííkkůů  pprraažžsskkoouu  mmoozzaaiikkoouu  aa  pprroovveeddeenníí  ppaarr--

kkoovvaaccíícchh  pplloocchh  nnaa  sseevveerr  oodd  cceennttrraa  zz  mmaallýýcchh  žžuulloovvýýcchh  kkoosstteekk  ffoorrmmááttuu  1100//1100  ccmm..  VV  ttoommttoo  pprroossttoorruu  jjee  nnaa--

bbíízzeennaa  ii  úúpprraavvaa  vveeřřeejjnnéé  zzeelleenněě,,  vvýýssaaddbboouu  rraassttrruu  ssttrroommůů  ppooddééll  ppaarrkkoovviiššťť  aa  ddrroobbnnýýmmii  kkoorreekkcceemmii  lliinniiee  ttrráávv--

nnííkkůů  ččii  pplloocchh  zzeelleenněě  aa  ppoocchhoozzíícchh  pplloocchh..  

NNáávvrrhh  22001166  oodd  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavvaa  LLáábbuussee  ttaakkéé  řřeeššíí  ssoouuččaassnnoouu  nníízzkkoouu  pprrooppuussttnnoosstt  úúzzeemmíí  vv  

ppřřííppaadděě  uuzzaavvřřeenníí  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ppřřeeddppookkllááddáá  rreeaalliizzaaccii  ddvvoouu  ppěěššíícchh  kkoommuunniikkaaccíí  ––  cchhooddnnííkkůů  ppooddééll  ddoommůů  ppoo--

ssttaavveennýýcchh  vv  mmííssttěě  ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorrůů,,  kktteerréé  jjssoouu  vv  ssoouuččaassnnoossttii  lleemmoovváánnyy  ppoouuzzee  zzaattrraavvnněěnnýý--

mmii  ppáássyy  aa  ppaarrkkoovviiššttěěmm  bbeezz  jjeeddnnoozznnaaččnněě  vvyymmeezzeennýýcchh  pplloocchh  pprroo  cchhooddccee..  PPooddééll  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvzznniikknnee  ppěěššíí  

kkoommuunniikkaaccee  nnaa  hhrraanněě  ooppěěrrnnéé  ssttěěnnyy,,  ssee  zzaakkoommppoonnoovvaannoouu  zzeelleenníí  oodddděělluujjííccíí  cchhooddnnííkk  oodd  ppaarrkkoovvaaccíí  pplloocchhyy..  

CChhooddnnííkk  bbuuddee  vvyyúússťťoovvaatt  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  sscchhooddiiššttěě  vveeddoouuccíí  ddoo  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvaa..  PPooddoobbnněě  bbuuddee  pprroovveeddeenn  nnoovvýý  

cchhooddnnííkk  ppooddééll  oobbjjeekkttuu  BBeettaa  nnaa  vvýýcchhooddnníí  ssttrraanněě,,  ss  ppřříímmýýmm  nnaappoojjeenníímm  nnaa  cchhooddnnííkk  vv  uulliiccii  PPííšškkoovvaa..  OObbaa  

cchhooddnnííkkyy  zzaajjiissttíí  nneejjeenn  ppřřííssttuuppnnoosstt  nnoovvýýcchh  bbyyttoovvýýcchh  ddoommůů  aa  kkoommeerrččnníícchh  pplloocchh  lleemmuujjííccíícchh  cchhooddnnííkkyy,,  aallee  

zzáárroovveeňň  vvyyttvvoořříí,,  pprroo  ppřřííppaadd  uuzzaavvřřeenníí  pprrůůcchhoodduu  vv  OOCC  LLuužžiinnyy,,  ppllnnoohhooddnnoottnnéé  bbeezzppeeččnnéé  ppaarraalleellnníí  ppěěššíí  ssppoojjee--

nníí  ppoocchhoozzíí  pplloocchhyy  uu  ssttaanniiccee  mmeettrraa  aa  sseevveerrnníí  ffaassááddyy  OOCC  ss  ppěěššíí  mmaaggiissttrráálloouu  JJiihhoozzááppaaddnnííhhoo  mměěssttaa,,  lleemmuujjííccíí  

jjiižžnníí  ssttrraannuu  OOCC  LLuužžiinnyy..  

VV  nneeppoosslleeddnníí  řřaadděě  jjee  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  ppoossíílleennoo  zzaappoojjeenníí  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu  ddoo  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu  ttíímm,,  

žžee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  ii  vv  oobbjjeekkttuu  BBeettaa  jjssoouu  vv  ppaarrtteerruu  nnaavvrržžeennyy  ddrroobbnnéé  pplloocchhyy  pprroo  oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy..  PPlloocchhyy  pprroo  

oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy  uummííssttěěnnéé  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  nnaa  ddvvoouu  mmíísstteecchh..  ČČáásstt  oobbcchhooddnníícchh  pplloocchh  vv  oobbjjeekk--

ttuu  AAllffaa  bbuuddee  ppřřííssttuuppnnáá  zz  cchhooddnnííkkuu  vveeddeennééhhoo  kkoolleemm  zzááppaaddnníí  ssttrraannyy  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  aa  mmeennššíí  ččáásstt  oobbcchhooddnníícchh  

pplloocchh  ((ddrroobbnnéé  oobbcchhooddnníí  pplloocchhyy  uummííssttěěnnéé  vv  sseevveerrnníí  ssttěěnněě  oobbjjeekkttuu  AAllffaa))  bbuuddee  ppřřííssttuuppnnáá  zz  pprroossttoorruu  mmeezzii  

OOCC  LLuužžiinnyy  aa  pprroossttoorreemm  mmeettrraa..  PPlloocchhyy  pprroo  oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy  uummííssttěěnnéé  vv  oobbjjeekkttuu  BBeettaa  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnéé  zz  

cchhooddnnííkkuu  vveeddeennééhhoo  kkoolleemm  vvýýcchhooddnníí  ssttrraannyy  oobbjjeekkttuu  BBeettaa..  TTyyttoo  pplloocchhyy  bbuuddoouu  ootteevvřřeennéé  jjaakk  ddoo  vveeřřeejjnnééhhoo  

pprroossttoorruu  mmeezzii  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  pprroossttoorreemm  mmeettrraa,,  ttaakk  ddoo  pprroossttoorruu  cchhooddnnííkkuu  ppooddééll  vvýýcchhooddnníí  ssttěěnnyy  oobbjjeekkttuu  

BBeettaa..  

o Řešení parkovišť uvnitř objektů, poddimenzování vstupů pro obyvatele, kolizní prů-

chody garážovými prostorami pro pěší. 

VVee  vvššeecchh  ttřřeecchh  vvaarriiaannttáácchh  nnáávvrrhhuu  zzáámměěrruu  jjssoouu  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  ppoottřřeebbyy  zzáámměěrruu  ii  nnááhhrraaddnníí  

ssttáánníí  zzaa  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchháácchh  zzrruuššeennáá  vv  ssoouuvviisslloossttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  uummííssttěěnnaa  vv  rráámmccii  oobbjjeekkttůů  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           38 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

zzáámměěrruu..  NNaa  zzáákkllaadděě  ppřřeeddaannýýcchh  ppřřiippoommíínneekk  kk  ddoopprraavvnníímmuu  nnaappoojjeenníí  zzáámměěrruu  jjee  nnáávvrrhh  22001166  zzáámměěrruu  řřeeššeenn  

bbeezz  vvjjeezzddoovvýýcchh  rraammpp  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((vvjjeezzddyy  ddoo  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  zzee  ssttáávvaajjííccíícchh  

kkoommuunniikkaaccíí  aa  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchh))..  NNáávvrrhh  22001166  zzáámměěrruu  rroovvnněěžž  nnoovvěě  řřeeššíí  vvssttuuppyy  pprroo  oobbyyvvaatteellee  aa  nnáávvaazznnoosstt  

nnaa  ppěěššíí  kkoommuunniikkaaccee..    

 

o Balkony přesahují na pozemky, které nejsou v majetku investora a komunikace i 

chodníky jsou plánovány z části také na cizí pozemky včetně kácení zeleně na ci-

zích pozemcích 

NNáávvrrhh  zzáámměěrruu  bbyyll  nnaa  zzáákkllaadděě  zzaassllaannýýcchh  ppřřiippoommíínneekk  uupprraavveenn..  VV  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  nneejjssoouu  uuvvaa--

žžoovváánnyy  bbaallkkóónnyy  aa  oobbjjeekkttyy  zzáámměěrruu  jjssoouu  ssiittuuoovváánnyy  vvýýhhrraaddnněě  vv  ppllooššee  ppoozzeemmkkůů  iinnvveessttoorraa..  

VV  hhll..  mm..  PPrraazzee  nneenníí  nneeoobbvvyykklléé,,  žžee  ppřřííjjeezzddoovvéé//ooddjjeezzddoovvéé  kkoommuunniikkaaccee  aa  cchhooddnnííkkyy  kk  oobbjjeekkttůůmm  jjssoouu  

zzččáássttii  nneebboo  zzcceellaa  uummiissťťoovváánnyy  nnaa  cciizzíícchh  ppoozzeemmccíícchh  ((vv  ppřřííppaadděě  zzáámměěrruu  jjddee  oo  ppoozzeemmkkyy  HHllaavvnnííhhoo  mměěssttaa  

PPrraahhyy))..  VVeešškkeerréé  zzáássaahhyy  ddoo  ppoozzeemmkkůů  hhll..  mm..  PPrraahhyy  mmuussíí  bbýýtt  pprroojjeeddnnáánnyy  ss  jjeejjiicchh  vvllaassttnnííkkeemm  aa  bbuuddoouu  rreeaallii--

zzoovváánnyy  ppoouuzzee  ss  jjeehhoo  ssoouuhhllaassee,,  ccoožž  jjee  zzaajjiiššttěěnnoo  vv  rráámmccii  nnaavvaazzuujjííccíícchh  řříízzeenníí  vv  pprroocceessuu  ppoovvoolloovváánníí  ssttaavvbbyy....  

TTaakkéé  vv  ppřřííppaadděě  kkáácceenníí  zzeelleenněě  nnaa  cciizzíícchh  ppoozzeemmccíícchh  ((nnaa  ppoozzeemmccíícchh  hhll..  mm..  PPrraahhyy))  bbuuddee  ttoottoo  kkáácceenníí  

pprroovveeddeennoouu  ppoouuzzee  nnaa  zzáákkllaadděě  ssoouuhhllaassuu  vvllaassttnnííkkaa  ppoozzeemmkkuu  aa  ppoovvoolleenníí  kkee  kkáácceenníí  ((bbuuddee--llii  ppoovvoolleenníí  kkee  

kkáácceenníí  rreelleevvaannttnníí))..  PPookkuudd  jjddee  oo  rroozzssaahh  kkáácceenníí,,  bbyyll  rroozzssaahh  kkáácceenníí  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáássaaddnněě  rreedduukkoovváánn..  VV  

ssoouuvviisslloossttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  ssee  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  ppřřeeddppookkllááddáá  ppookkáácceenníí  ppoouuzzee  11  ssttrroommuu  ssiittuuoovvaannéé--

hhoo  vv  mmííssttěě  bbuuddoouuccííhhoo  vvjjeezzdduu  ddoo  oobbjjeekkttuu  BBeettaa..  TTeennttoo  ssttrroomm  bbuuddee  nnaahhrraazzeenn  nnoovvoouu  vvýýssaaddbboouu..    

VVeeddllee  ttoohhoo  nnáávvrrhh  22001166  nnaabbíízzíí  zznnaaččnnýý  rroozzssaahh  ddaallššíí  nnoovvéé  vvýýssaaddbbyy  ssttrroommůů..  VV  ssoouuččaassnnoossttii  jjiižž  ssttaa--

vveebbnnííkk  oobbddrržžeell  ssoouuhhllaass  MMaaggiissttrrááttuu  hhll..  mm..  PPrraahhyy  ss  vvýýssaaddbboouu  ssttrroommůů  nnaa  ppoozzeemmccíícchh  mměěssttaa  aa  llzzee  ppřřeeddppookklláá--

ddaatt,,  žžee  vvllaassttnnííkk  ppoozzeemmkkuu  bbuuddee  ssoouuhhllaassiitt  ss  nneezzbbyyttnnýýmm  kkáácceenníímm..  

  

o Záměr je s převažující funkcí bytovou - objekt Beta 100% v obou variantách a ob-

jekt Alfa s malým procentem administrativy ve variantě 1 a 2. variantě 100% bydle-

ni. Název Polyfunkční domy je zavádějící. V obytném souboru Lužiny v současné 

době výrazně převažuje funkce bydlení, z tohoto důvodu není nová výstavba byto-

vých domů přínosem do této lokality. 

NNáázzeevv  PPoollyyffuunnkkččnníí  ddoommyy  ––  cceennttrruumm  LLuužžiinnyy  bbyyll  ppůůvvooddnněě  ppoouužžiitt  vv  oozznnáámmeenníí  EEIIAA,,  pprroottoožžee  vv  zzááppaadd--

nníímm  oobbjjeekkttuu  ((oobbjjeekktt  AAllffaa))  bbyyllyy  nnaavvrržžeennyy  vv  ččáásstteecchh  55..  NNPP  aa  66..  NNPP  aaddmmiinniissttrraattiivvnníí  pplloocchhyy..  KKvvůůllii  zzaacchhoovváánníí  

kkoonnttiinnuuiittyy  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  kkddyy  ssee  nnáázzeevv  zzáámměěrruu  ppoouužžíívváá  mmiimmoo  jjiinnéé  kk  vvyyhhlleeddáávváánníí  iinnffoorrmmaaccíí  oo  zzáámměě--

rruu  vv  iinnffoorrmmaaččnníímm  ssyyssttéémmuu  EEIIAA  ((CCEENNIIAA)),,  bbyyll  nnáázzeevv  zzaacchhoovváánn  ii  ppřřii  zzpprraaccoovváánníí  ddookkuummeennttaaccee  aa  ppřřii  zzpprraaccoo--

vváánníí  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee..    

NNáázzeevv  zzáámměěrruu  rreefflleekkttuujjee  ttaakkéé  sskkuutteeččnnoosstt,,  žžee  vv  oobbjjeekktteecchh  zzáámměěrruu,,  aa    ttoo  jjaakk  vvee  vvaarriiaannttáácchh  11  aa  22  

zzáámměěrruu,,  ttaakk  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu,,  uummííssttěěnnyy  mmaanniippuullaaččnníí  aa  zzáássoobboovvaaccíí  pplloocchhyy  ssttáávvaajjííccííhhoo  OOCC  LLuužžiinnyy  

((pplloocchhyy  pprroo  oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy))  aa  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  ppoottřřeebbyy  zzaamměěssttnnaannccůů  aa  nnáávvššttěěvvnnííkkůů  OOCC  LLuužžiinnyy,,  tteeddyy  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nneebbyyttoovvoouu  ffuunnkkccii..  VVeeddllee  ttoohhoo  jjssoouu  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  nnaavvrržžeennyy  ddrroobbnnéé  pplloocchhyy  pprroo  oobb--

cchhoodd  aa  sslluužžbbyy  vv  ppaarrtteerruu  oobboouu  oobbjjeekkttůů..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           39 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

o Fasáda je standardního řešení, architektonicky nenápaditá stejná pro byty i neby-

tové prostory 

JJaakkoo  jjeeddeenn  zz  ppooddkkllaaddůů  pprroo  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  zzpprraaccoovvaall  aarrcchh..  LLáábbuuss,,  kktteerrýý  jjee  ssppoolluuaauuttoorreemm  

ppůůvvooddnnííhhoo  aarrcchhiitteekkttoonniicckkééhhoo  řřeeššeenníí  oobbcchhooddnnííhhoo  cceennttrraa  LLuužžiinnyy  aa  ookkoollnníí  zzáássttaavvbbyy,,  nnoovvýý  nnáávvrrhh  zzáámměěrruu  ––  

NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerrýý  ppřřiinnááššíí  nnoovvéé  řřeeššeenníí  oobbjjeekkttůů,,  vvččeettnněě  jjeejjiicchh  ffaassáádd..  NNiiccmméénněě  pprroobblleemmaattiikkyy  aarrcchhiitteekkttuurryy  aa  

uurrbbaanniissmmuu  bbuuddee  řřeeššeennaa  vv  rráámmccii  nnaavvaazzuujjííccíícchh  pprroocceessůů  ppoovvoolloovváánníí  vvýýssttaavvbbyy..  

  

o Existují stále pochybnosti o zhoršení osvětlení a oslunění stávající obytné zástav-

by, v koordinační situaci nejsou okótovány vzájemné odstupové vzdálenosti 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  

AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiičč--

kkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  

oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  

VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoo--

ssoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  

  

o Oznámení nedostateční řeší potřebu občanské vybavenosti především předškolní 

a školní docházky 

PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  ppooppssáánnaa  ii  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ((kkaapp..  

CC..22..1111))..  VV  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  žžáákkůů,,  vvee  šškkoollnníímm  

rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  %%..  ZZ  uuvveeddeennééhhoo  

ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  VV  ddaallššíícchh  šškkoolláácchh  jjee  oobbssaazzeennoosstt  jjeeššttěě  mmeenn--

ššíí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennééhhoo  pprroovvěěřřeenníí  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vv  zzáájjmmoovvéémm  úúzzeemmíí  aa  jjeehhoo  bbllíízzkkéémm  ookkoollíí  nneenníí  

nneeddoossttaatteekk  mmíísstt  vv  zzáákkllaaddnníícchh  šškkoolláácchh  ((vv  ZZŠŠ  KKuunnccoovvaa  bbyyllaa  ččáásstt  kkaappaacciittyy  pprroonnaajjaattaa))..  MMaatteeřřsskkéé  šškkoollyy  bbyy  

mměěllyy  bbýýtt  zzhhrruubbaa  nnaappllnněěnnyy..  VV  ppřřííppaadděě  zzáájjmmuu  bbuuddee  mmoožžnnoo  zzřřííddiitt  vv  OOCC  LLuužžiinnyy  nneessttááttnníí  zzaařříízzeenníí  pprroo  ppřřeedd--

šškkoollnníí  dděěttii..  

 

V závěru je uvedeno, že všechny komentované problémy by měla prověřit urbanistická studie, která 

bude předcházet územnímu řízení. Dále je uvedeno, co vše řeší dle stavebního zákona územní řízení. 

ZZ  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  ppoouuzzee  uuvvéésstt,,  žžee  nnaa  zzáákkllaadděě  ppřřiippoommíínneekk  IIPPRR  aa  ddaallššíícchh  ssuubbjjeekkttůů  zzpprraaccoo--

vvaall  vv  rrooccee  22001166  aarrcchhiitteekkttoonniicckkýý  aatteelliiéérr  LLÁÁBBUUSS  AAAA,,  vveeddeennýý  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavveemm  LLáábbuusseemm,,  vvee  ssppoo--

lluupprrááccii  ss  aarrcchhiitteekkttoonniicckkýýmm  aatteelliiéérreemm  HHLLAAVVÁÁČČEEKK  &&  PPAARRTTNNEERR  aarrcchhiitteekkttoonniicckkoouu  ssttuuddiiii  pprroo  nnoovvýý  nnáávvrrhh  zzáá--

mměěrruu  ((nnáávvrrhh  22001166))..  AArrcchhiitteekkttoonniicckkáá  ssttuuddiiee  jjee  ppřřeeddmměětteemm  pprroojjeeddnnáávváánníí  ss  ddoottččeennýýmmii  ssuubbjjeekkttyy  vveeřřeejjnnéé  

sspprráávvyy  aa  jjee  ppooddkkllaaddeemm  pprroo  ppoossoouuzzeenníí  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  ddllee  zzáákkoonnaa  110000//22000011  ssbb..,,  oo  ppoossuuzzoovváánníí  vvlliivvůů  

nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  KK  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  bbyylloo  vvyyddáánnoo  ssoouuhhllaassnnéé  vvyyjjááddřřeenníí  IInnssttiittuuttuu  pplláánnoovváánníí  aa  rroozzvvoo--

jjee  HHMMPP  ((IIPPRR))..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           40 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.2 Odbor památkové péče Magistrát hl.m.Prahy, č.j. S-MHMP 

83132/2015/OOP ze dne 27.1.2015 

OOP MHMP sděluje, že lokalita leží mimo památkově chráněná území ve smyslu § 14 odst.2 záko-

na č.20/1987 Sb. Dále sdělují, že záměr je umístěn v území s archeologickými nálezy a upozorňuje na povin-

nosti z toho plynoucí. 

BBeezz  kkoommeennttáářřee..    

V.II.3 Česká inspekce životního prostředí, č.j. č.j. 

ČIŽP/41/IPP/1314516.002/15/PVZ, ze dne 9.2.2015 

VVyyjjááddřřeenníí  ČČIIŽŽPP    bbeezz  ppřřiippoommíínneekk  

V.II.4 Hygienická stanice hl. m. Prahy, č.j.HSHMP 3116/2015 Z.HK/PE, ze 

dne 16.2..2015 

V závěru vyjádření je uvedeno, že při dodržení navržených opatření (v Dokumentaci), k minimalizaci 

negativních vlivů, nebude provoz záměru v žádné variantě představovat zvýšení zdravotního rizika obyvatel 

v okolí stavby a záměr lze proto považovat za přijatelný. 

BBeezz  kkoommeennttáářřee..    

V.II.5 Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, č.j. 615/2015 ze dne 

17.2.2015 

Ve vyjádření se uvádí, že IPR se záměrem výstavby v řešeném území nesouhlasí a v dalších stup-

ních projektové přípravy požadují zohlednit následující podmínky- 

1. Předložený záměr výrazně mění urbanistickou strukturu dané stabilizované funkční plochy a 

není tak v souladu s ÚP HMP. Možnost dostavby by tak byla podmíněna změnou ÚP HMP. 

ZZáákkoonn  čč..  110000//22000011  SSbb..  VV  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  vvyyžžaadduujjee  jjaakkoo  ppoovviinnnnoouu  ppřříílloohhyy  vvyyjjááddřřeenníí  ssttaavveebbnnííhhoo  

úúřřaadduu  zz  hhlleeddiisskkaa  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee..  TToottoo  vvyyjjááddřřeenníí  vvččeettnněě  vvyyjjááddřřeenníí  OOUUPP  HHMMPP  zzpprraaccoovvaatteell  

DDookkuummeennttaaccee  ppřřiilloožžiill  aa  zz  oobboouu  vvyyjjááddřřeenníí  ppllyynnee,,  žžee  zzáámměěrr  nneenníí  vv  rroozzppoorruu  ss  ÚÚPP  HHMMPP..  DDeeffiinniittiivvnněě  ssppaaddáá  ttaattoo  

pprroobblleemmaattiikkaa  ppllnněě  ddoo  pprraavvoommooccii  úúzzeemmnnííhhoo  řříízzeenníí,,  aa  pprroottoo  jjii  nneenníí  ppoottřřeebbaa  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ddáállee  řřeeššiitt..  

VV  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  bbyyllaa  ppřřeeddlloožžeennaa  ddaallššíí  vvaarriiaannttaa  zzáámměěrruu  NNáávvrrhh  22001166..  KK  ttééttoo  vvaarriiaannttěě  vvyyddaall  

IIPPRR  HHMMPP  ddnnee  55..88..22001166  ssoouuhhllaass..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  uuvveeddeennoo  vv  ppřříílloozzee  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..  

  

2. Záměr zanedbává tvorbu přívětivého a atraktivního veřejného prostoru a považují za nevyhovu-

jící zejména 

a. Řešení parteru budov požadují jeho otevřením do veřejného prostoru a alespoň čás-

tečné umístění obchodu a služeb 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           41 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

b. Požadují umístění veškerých parkovacích ploch do objektů, aby mohl být vhodněji vyu-

žíván veřejný prostor 

c. Požadují zajištění pěší prostupnosti území a to zejména v severo-jižním směru 

d. Požadují výsadbu stromů, případně tvorbu zelených ploch na úkor zpevněných ploch 

3. V závěru upozorňují, že záměr spoluvytváří veřejné prostranství ulice a proto je potřeba ho 

uvést do souladu s Manuálem tvorby veřejných prostranství. 

VVee  vvaarriiaannttáácchh  11  aa  22  ppoossoouuzzeennýý  vv  DDookkuummeennttaaccii  nneebbyyllaa  sskkuutteeččnněě  pprroobblleemmaattiikkaa  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu  

pprraakkttiicckkyy  řřeeššeennaa..  VV  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  jjee  uuvveeddeennaa  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  jjee  vveeřřeejjnnéémmuu  pprroossttoo--

rruu  vvěěnnoovváánnaa  vveellkkáá  ppoozzoorrnnoosstt..  VV  nnáávvrrhhuu  jjssoouu  řřeeššeennyy  jjaakk  pplloocchhyy  vv  ttěěssnnéé  bbllíízzkkoossttii  oobbjjeekkttůů,,  ttaakk  vveeřřeejjnnýý  

pprroossttoo  vv  bbllíízzkkéémm  ookkoollíí  zzáámměěrruu..  SS  řřeeššeenníímm  uuvveeddeennýýmm  vv  nnáávvrrhhuu  22001166  jjiižž  vvyyddaall  IIPPRR  HHMMPP  kk  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  

22001166  ssoouuhhllaassnnéé  vvyyjjááddřřeenníí..  

V.II.6 Odbor životního prostředí, Magistrát hl.m.Prahy, značka S-MHMP-

0961122/2013/3/OZP/VI ze dne 18.2.2015 

K záměru, posouzeném v Dokumentaci, má OŽP připomínky pouze z hlediska ochrany ovzduší.  

Ve vyjádření je proveden velmi podrobný rozbor realizovaného posouzení s průběžně uváděnými 

připomínkami, které jsou následně shrnuty v závěru do těchto podmínek: 

V závěru je uveden požadavek, aby investor v dalších stupních projektové přípravy stavby dopraco-

val návrh záměru o kompenzační opatření, která zajistí alespoň zachování stávající úrovně znečištění B(a)P 

v území, případně její snížení. Požadavek je odůvodněn stávající hodnotou B(a)P, která v území překračuje 

imisní limit o 25÷30 %. 

VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  bbyylloo  pprroovveeddeenn  vvýýppooččeett  kkoommppeennzzaaččnníícchh  ooppaattřřeenníí  ffoorrmmoouu  vvýýssaaddbbyy  ssttrroommůů  

ttaakk  aabbyy  kkoommppeennzzoovvaallii  nnáárrůůsstt  BB((aa))PP  vvlliivveemm  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  VVyyppooččeett  pprrookkáázzaall,,  žžee  pprroo  kkoommppeennzzaaccii  BB))aa))PP  

ssttaaččíí  vvýýssaaddbbaa  33  nnoovvýýcchh  ssttrroommůů..  PPoožžaaddaavveekk  nnaa  ttuuttoo  kkoommppeennzzaaccii  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa..  

V.II.7 Radní hl. města Prahy, Hlavní město Praha č.j. MHMP 262261/2015, 

ze dne 23.2.2015 

1. Z hlediska kvality ovzduší je záměr situován v území s výrazně zhoršenou kvalitou ovzduší, kde 

dle ČHMÚ je překračován limit benzo(a)pyrenu a vlivem inverzí a nepříznivých meteorologic-

kých podmínek dochází i k překračování limitu 24h koncentrace PM10. Dále se uvádí, že 

z předložených variant považují za přijatelnější var.2, avšak požadují záměr redukovat. 

ZZáájjmmoovvéé  úúzzeemmíí  pprroo  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  nneenníí  úúzzeemmíímm  ss  vvýýrraazznněě  zzhhoorrššeennoouu  kkvvaalliittoouu  oovvzzdduuššíí..  SS  vvýýjjiimm--

kkoouu  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  nneeddoocchháázzíí  vv  úúzzeemmíí  kk  ppřřeekkrraaččoovváánníí  iimmiissnníícchh  lliimmiittůů..    PPooddllee  §§  1122  ooddssttaavveecc  11  zzáákkoonnaa  čč..  

220011//22001122  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  oovvzzdduuššíí,,  nneenníí  iimmiissnníí  lliimmiitt  pprroo  bbeennzzoo((aa))ppyyrreenn  zz  hhlleeddiisskkaa  oocchhrraannyy  oovvzzdduuššíí  rroozzhhoo--

dduujjííccíí..  PPřřii  ssvvéé  sspprráávvnníí  ččiinnnnoossttii  úúřřaadd  kk  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  ppoouuzzee  ppřřiihhllíížžíí..    VVlliivv  vvllaassttnnííhhoo  oobbjjeekkttuu  

jjee  mmiinniimmáállnníí  aa  ppoohhyybbuujjee  ssee  pprroo  ssaammoottnnýý  zzáámměěrr  nneejjvvýýššee  nnaa  úúrroovvnnii  ddoo  00,,000033  nngg//mm33,,  ((ttjj..  00,,33  %%  iimmiissnnííhhoo  

lliimmiittuu))..  JJee  zzřřeejjmméé,,  žžee  pprroovvoozz  oobbjjeekkttuu  nneebbuuddee  vv  rreeáállnnéé  ssiittuuaaccii  ppaattrrnnýý  aa  jjee  ppoodd  rroozzlliiššoovvaaccíí  sscchhooppnnoossttíí  jjaakkéé--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           42 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kkoolliivv  mměěřřííccíí  tteecchhnniikkyy..  CChhyybbaa  mměěřřeenníí  kkoonncceennttrraaccíí  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  vvee  vvnněějjššíímm  oovvzzdduuššíí  jjee  oo  nněěkkoolliikk  řřááddůů  

vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  tteeoorreettiicckkýý  vvlliivv  oobbjjeekkttůů  zzáámměěrruu..  

KK  hhyyggiieenniicckkéémmuu  lliimmiittuu  ssee  nneejjvvííccee  ppřřiibblliižžuujjíí  ddeennnníí  kkoonncceennttrraaccee  PPMM1100..  ZZhhrruubbaa  220000  mmeettrrůů  sseevveerrnněě  oodd  

úúzzeemmíí  zzáámměěrruu,,  ssee  nnaacchháázzíí  ssttaanniiccee  iimmiissnnííhhoo  mmoonniittoorriinngguu  ČČHHMMÚÚ  čč..  11552200  PPrraahhaa  55  ––  SSttooddůůllkkyy  ((AASSTTOOAA))..  

HHooddnnoottyy  ddeennnníícchh  kkoonncceennttrraaccíí  PPMM1100  ((3366  nneejjvv..  hhooddnnoottaa))  ssee  nnaa  nníí  vv  ppoosslleeddnníícchh    66--ttii  lleetteecchh  ppoohhyybbuujjíí  

vv  rroozzmmeezzíí  3377,,00÷÷4499,,77  µµgg..mm--33  ((nneejjnniižžššíí  hhooddnnoottaa  bbyyllaa  ddoossaažžeennaa  vv  rrooccee  22001155))  ––  lliimmiitt  jjee  5500  µµgg..mm--33..  PPooddllee  

ppěěttiilleettýýcchh  kklloouuzzaavvýýcchh  pprrůůmměěrrůů  kkoonncceennttrraaccíí  zznneeččiiššťťuujjííccíícchh  lláátteekk  ((kktteerréé  jjssoouu  ddllee  zzáákkoonnaa  zzáássaaddnníí))  bbyylloo  vvee  

sslleeddoovvaannéémm  ččttvveerrccii  ddoossaažžeennoo  hhooddnnoottyy  ddeennnníícchh  kkoonncceennttrraaccíí  PPMM1100  ((3366  nneejjvv..  hhooddnnoottaa))  4477,,88  µµgg..mm--33aa  kkoonneečč--

nněě  ppooddllee  mmaatteemmaattiicckkééhhoo  mmooddeelluu  AAtteemm  jjee  hhyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  5500  µµgg..mm--33  ppřřeekkrrooččeenn  vv  bbooddeecchh  sslleeddoovvaannéé  ssííttěě  

vv  rroozzmmeezzíí  55,,88÷÷66,,88  %%,,  ppřřiiččeemmžž  ppoovvoolleennéé  ppřřeekkrrooččeenníí  jjee  99,,66  %%..  VVššeecchhnnyy  ddaallššíí  sslleeddoovvaannéé  llááttkkyy  mmaajjíí  vv  úúzzeemmíí  

hhyyggiieenniicckkéé  lliimmiittyy  ss  rreezzeerrvvoouu  ssppllnněěnnyy..    

IInnvveessttoorr  nnaa  zzáákkllaadděě  ppoožžaaddaavvkkůů  ddooppllnniill  ddoo  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ddaallššíí  vvaarriiaannttuu  ––  NNáávvrrhh  22001166,,  

kktteerrýý  jjee  oopprroottii  ppřřeeddcchháázzeejjííccíícchh  ddvvěěmmaa  vvaarriiaannttáámm  rreedduukkoovváánn..  

  

2. Z hlediska městské zeleně požadují snížit podíl zpevněných ploch a úkor dosadeb stromů a za-

travněných ploch. 

VV  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  oopprroottii  ppřřeeddcchháázzeejjííccíímm  vvaarriiaannttáámm  ssnníížžeenn  ppooččeett  kkáácceennýýcchh  ssttrroommůů  nnaa  11  aa  jjee  nnaavvrr--

hhoovváánnaa  vvýýssaaddbbaa  2244  nnoovvýýcchh  ssttrroommůů  vvččeettnněě  nnáávvrrhhuu  ookkoollnníícchh  vveeřřeejjnnýýcchh  pprroossttoorr..  DDáállee  ssee  ppooččííttáá  ss  rreeaalliizzaaccíí  

ččáássttíí  ssttřřeecchh  ((nnaa  nniižžššíícchh  bbuuddoovváácchh))  ssee  zzeelleenníí..  

  

Dále jsou uvedeny připomínky z hlediska architektonicko-urbanistické koncepce. Tato část vyjádření 

je shodná s vyjádřením IPR Praha, odkazuji zde proto na vypořádání vyjádření IPR Praha. 

V.II.8 Lesy hl.m. Prahy, zn. 162/15, z 3.4.2015 

Ve vyjádření se upozorňuje na požadavek na hospodaření s dešťovými vodami v souladu s Genere-

lem odvodněn hl.m.Prahy a dalšími souvisejícími předpisy. Požadavky by byly splněny např. návrhem retenč-

ních zařízení, popř. objektů, které jsou schopny zajistit také zdržení odtoku srážkových vod – např. zelené 

střechy. Splnění požadavků musí být dokladováno průkaznými podrobnými výpočty. 

PPoožžaaddaavvkkyy  vvyycchháázzeejjíí  zzee  ssttáávvaajjííccíícchh  ppllaattnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů  pprroo  ssttaavvbbyy  nnaa  úúzzeemmíí  hhll..mm..PPrraahhyy..  DDoolloožžeenníí  

ssppllnněěnníí  ttěěcchhttoo  ppoožžaaddaavvkkůů  mmuussíí  bbýýtt  uuvveeddeennoo  vv  pprroojjeekkttuu  pprroo  úúzzeemmnníí  ppoovvoolleenníí  aa  bbuuddee  aauuttoommaattiicckkyy  kkoonnttrroo--

lloovváánnoo  ii  vv  pprroojjeekkttuu  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí  aa  ppřřii  kkoollaauuddaaccii..  SS  ttěěmmiittoo  ppoožžaaddaavvkkyy  ssoouuhhllaassíímm,,  aallee  pprroottoožžee  

bbuuddoouu  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennyy  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  ppoovvoolloovváánníí  vvýýssttaavvbbyy  nneenníí  ppoottřřeebbaa  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ddáállee  

vv  pprroocceessuu  EEIIAA  ssaammoossttaattnněě  řřeeššiitt  ččii  ppooddmmíínnkkoovvaatt..  PPoouuzzee  pprroo  úúppllnnoosstt  ddooddáávváámm,,  žžee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  ssee  

ss  rreeaalliizzaaccíí  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nnaa  nniižžššíícchh  ssttřřeecchháácchh  ppooččííttáá..  

V.II.9 Bytové družstvo HARMONIE, Piškova 1950 – 1955 z 05.02.2015 

V úvodu se uvádí, že se jedná o stanovisko členů BD Harmonie, kteří zásadně nesouhlasí 

s navrhovanou výstavbou a plně se ztotožňují se stanoviskem starosty MČ Prahy 13. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           43 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Dále se uvádí, že zamýšlená výstavby bude mít negativní dopady zejména na kvalitu bydlení obča-

nů žijících v bezprostřední blízkosti záměru, sníží ceny jejich nemovitostí a hrubě naruší soukromí obyvatel ve 

stávajících bytových domech. Domnívají se, že investor poruší zákony č.101/2000Sb. O ochraně osobních 

údajů.  

VVyyppřřááddáánníí  ppřřiippoommíínneekk  MMČČ  PPrraahhyy  1133  jjee  uuvveeddeennoo  vv  kkaapp..  VV..22..11..  PPrroobblleemmaattiikkuu  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  vvýý--

hhlleeddoovvéé  ssnníížžeenníí  cceennyy  ssttáávvaajjííccíícchh  nneemmoovviittoossttíí  nneenníí  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  vvyyřřeeššiitt..  DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  

ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  

ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  

2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  

jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  

vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  

ppřřeeddppiissůůmm..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  vvččeettnněě  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  oosslluunněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  rráámmccii  

úúzzeemmnnííhhoo  řříízzeenníí,,  ddoo  kktteerrééhhoo  ssvvoouu  ppooddssttaattoouu  ssppaaddáá..    

  

Vlivem zprovoznění záměru dojde ke zvýšení provoz na pozemních komunikacích a k omezení par-

kovacích ploch.  Návrh neřeší parkování návštěvníků Obchodního centra a zaměstnanců. 

ZZvvýýššeenníí  pprroovvoozzuu  vvččeettnněě  pprroobblleemmaattiikkyy  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  bbyylloo  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeennoo  vvee  VVyyppoořřááddáánníí  

ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  DDookkuummeennttaaccee  aa  vv  DDooppllnněěnnéé  ddookkuummeennttaaccii..  ZZ  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  kkřřiižžoovvaatteekk  

ppllyynnee  žžee  jjssoouu  ddoossttaatteeččnněě  kkaappaacciittnníí  pprroo  vvššeecchhnnyy  33  vvaarriiaannttyy  zzáámměěrruu..  PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraadd--

nníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjíí--

ccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemm--

nníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáá--

mměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouu--

kkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoo--

vváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

Po dobu výstavby dojde ke zvýšení hluku a znečištění ovzduší a změnou životního prostředí k naru-

šení zdraví a psychiky stávajících obyvatel. 

AAbbyy  nneeddooššlloo  kk  nneeúúnnoossnnéémmuu  zzaattíížžeenníí  oobbyyvvaatteell  hhlluukkeemm  aa  nneeggaattiivvnníímmii  ddoopprraavvyy  nnaa  oovvzzdduuššíí  sslloouužžíí  

jjeeddnnaakk  hhyyggiieenniicckkéé  lliimmiittyy,,  kktteerréé  mmuussíí  bbýýtt  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ddooddrržžeennyy  aa  nnaadd  jjeejjiicchh  rráámmeecc  jjssoouu  jjeeššttěě  ddoo  

nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  ddáánnyy  ppooddmmíínnkkyy  nnaa  oocchhrraannuu  jjaakk  ppřřeedd  hhlluukkeemm  aa  ttaakk  ii  pprraacchheemm,,  kktteerrýý  bbýývváá  nneejjpprroobblleemmaa--

ttiiččttěějjššíímm  nneeggaattiivvnníímm  ddooppaaddeemm  ppřřii  oobbddoobbnnéé  vvýýssttaavvbběě..  TTaattoo  ooppaattřřeenníí  ddáávvaajjíí  nnaaddssttaannddaarrddnníí  ppřřeeddppookkllaadd,,  žž  ee  

nneeddoojjddee  kk  vvýýzznnaammnněějjššíímmuu  nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí  zzddrraavvíí  aa  ppssyycchhiikkyy  ssttáávvaajjííccíícchh  oobbyyvvaatteell..  

  

Další výstavbu považují vzhledem k počtu neprodaných bytů a kancelářských prostor v Praze na 

nepřijatelnou a odporující základním zásadám ochrany životního prostředí a konstatují, že Jihozápadní město 

má být nejzelenější část Prahy, s čímž souhlasí. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           44 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  NNeenníí  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossuuzzoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu  rroozzhhooddoovvaatt  oo  oottáázzccee,,  zzddaa  vv  PPrraazzee  ddáállee  bbuu--

ddoovvaatt  oobbyyttnnéé  ččii  kkaanncceelláářřsskkéé  oobbjjeekkttyy..  KK  oottáázzccee  zzeelleenněě  llzzee  jjeenn  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr  jjee  ssiittuuoovváánn  

ddoo  ssttáávvaajjííccíícchh  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchh  aa  pplloocchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorrůů..    

    

V závěru je uveden požadavek na paní primátorku, aby byl záměr zamítnut. 

BBeezz  kkoommeennttáářřee..  NNeenníí  vv  pprraavvoommooccii  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  aannii  pprroocceessuu  EEIIAA  tteennttoo  ppoožžaaddaavveekk  řřeeššiitt..  

V.II.10 Spolek občanských sdružení Jihozápadního města,z.s. z

 06.02.2015 

1. V prvním bodě je uvedena informace o základní činnosti spolku 

BBeezz  kkoommeennttáářřee..  

2. V druhém bodě je uveden zásadní nesouhlas se záměrem a to pro rozpor stavby se zákonem a 

prováděcími předpisy jakož i s ÚPn HMP. Dále se odkazují na odpor obyvatelstva doložený pe-

ticemi s více jak 2000 podpisy. 

3. Konstatuje, že návrh zůstal prakticky beze změn a že do řešeného návrhu nebyly zapracovány 

žádné připomínky občanů ani spolků oproti verzi návrhu, který byl předložen ve zjišťovacím ří-

zení. Pro nejasnost v podání a variantnost, která nemá oporu v dokumentaci, považují návrh za 

nesrozumitelný. 

4. Konstatují, že vyjádření dotčených institucí je jen k původní dokumentaci s 5-ti věžemi. 

JJaakkoo  ppooddkkllaadd  pprroo  zzpprraaccoovváánníí  DDookkuummeennttaaccee  ddllee  zzáákk..čč..110000//22000011  SSbb..  SSee  ppoouužžíívváá  OOzznnáámmeenníí  ((zzpprraa--

ccoovvaannéé  ddllee  sstteejjnnééhhoo  zzáákkoonnaa  aa  vvyyjjááddřřeenníí  kk  OOzznnáámmeenníí..  DDookkuummeennttaaccee  ssee  nnáásslleeddnněě  ooppěětt  rroozzeessíílláá  

kk  vvyyjjááddřřeenníímm..  NNeenníí  pprroottoo  pprraakkttiicckkyy  mmoožžnnéé,,  aabbyy  ssoouuččáássttíí  DDookkuummeennttaaccee  bbyyllyy  vvyyjjááddřřeenníí  ddoottččeennýýcchh  iinnssttiittuuccíí  

kk  vvaarriiaannttěě  nnoovvěě  nnaavvrržžeennéé  vv  rráámmccii  zzpprraaccoovváánníí  DDookkuummeennttaaccee..  VV  DDookkuummeennttaaccii  EEIIAA  bbyyllyy  ppoossoouuzzeennyy  22  vvaarriiaann--

ttyy  nnáávvrrhhuu  zzáámměěrruu  aa  vvyyjjááddřřiillyy  ssee  kk  nníí  ddoottččeennéé  iinnssttiittuuccee  vvee  ssttaannddaarrddnníímm  rroozzssaahhuu  ––  jjeejjiicchh  ppřřiippoommíínnkkyy  aa  vvyy--

jjááddřřeenníí  jjssoouu  kkoommeennttoovváánnyy  vv  ttoommttoo  ppoossuuddkkuu..  VV  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  jjee  nnaavvrržžeennaa  nnoovváá  vvaarriiaannttaa  ––  

NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerrýý  bbuuddee  ppřřiippoommíínnkkoovváánn  vv  rráámmccii  ppřřiippoommíínneekk  kk  ppoossuuddkkuu..  

  

5. Studie oslunění je zcela obecná, stanovená pouze pro kritický den, bez posouzení svitu 

v ročních obdobích. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800..  

ppoouužžiittíí  kkrriittiicckkééhhoo  ddnnee  jjee  vv  ssoouullaadduu  ss  ttěěmmiittoo  nnoorrmmaammii,,  kkddee  ssppllnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  pprroo  tteennttoo  ddeenn  ddeekkllaarruujjee  

ssppllnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN  vv  cceelléémm  kkaalleennddáářřnníímm  rrooccee..  

  

6. Konstatuje, že připomínky orgánů a občanů jsou v části 17 dokumentace EIA a tzv. vysvětleny a 

jsou tam i „perly“ jako např. nesmyslný názor zpracovatele, že po realizaci záměru dojde k růstu 

cen přilehlých nemovitostí. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           45 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVzzhhlleeddeemm  kk  úúččeelluu  pprroocceessuu  EEIIAA  aa  jjeehhoo  pprraavvoommoocceemm  nneenníí  ppoottřřeebbaa  uuvveeddeennýý  nnáázzoorr  zzpprraaccoovvaatteellee  DDoo--

kkuummeennttaaccee  nnaa  zzmměěnnyy  cceenn  nneemmoovviittoossttíí  ppoo  vvýýssttaavvbběě  zzáámměěrruu  kkoommeennttoovvaatt    --  pprroobblleemmaattiikkaa  nneessppaaddáá  ddoo  pprroo--

cceessuu  EEIIAA..  

7. Vyjádřen nesouhlas s architektonicko-urbanistickým řešením záměru. Upozornění na informace 

z Dokumentace EIA, dle kterých se životní prostředí zhorší jen do povolených limitů. Příkladem 

je uveden hluk z nástřešních, klimatizačních jednotek, který bude v hygienickém limitu pouze při 

zavřených oknech a nepůjde tedy v létě větrat.   

ZZ  vvýýsslleeddkkůů  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ppllyynnee,,  žžee  hhyyggiieenniicckkéé  lliimmiittyy  oodd  ssttaacciioonnáárrnníícchh  zzddrroojjůů  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  ii  

vv  ssoouuččttuu  ssee  ssttaacciioonnáárrnníímmii  zzddrroojjii  OOCC  LLuužžiinnyy  uu  cchhrráánněěnnýýcchh  oobbjjeekkttůů  ppllnněěnnyy..  VV  úúrroovvnnii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  vvžžddyy  

jjeeddnnáá  oo  ppřřeeddppookkllááddaannéé  eemmiissee  oodd  ssttaacciioonnáárrnníícchh  zzddrroojjůů,,  pprroottoo  jjee  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  zzaaččlleenněěnn  ppoožžaaddaavveekk  

nnaa  oovvěěřřeenníí  vvlliivvuu  ssttaacciioonnáárrnníícchh  zzddrroojjůů  nnaa  aakkuussttiicckkoouu  ssiittuuaaccii  vv  úúzzeemmíí  ppoo  zzpprroovvoozznněěnníí  zzáámměěrruu..  

  

8. Navýšení intenzit dopravy o 760 jízd denně považují za nesmyslnou zátěž, na kterou nejsou při-

lehlé komunikace dimenzovány. Developer by měl být zavázán k zvýšení únosnosti komunikací. 

VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  mmaaggiissttrrááttuu  hhll..  MM..  PPrraahhyy,,  ooddbboorruu  oocchhrraa--

nnyy  pprroossttřřeeddíí  jjssoouu  uuvveeddeennyy  iinntteennzziittyy  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  vvččeettnněě  vvyyhhooddnnoocceenníí  ppřřiittíížžeenníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  kkoommuunnii--

kkaaccíí..  JJeenn  pprroo  úúppllnnoosstt  uuvvááddíímm,,  žžee  vv  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ssee  bbuuddee  jjeeddnnaatt  oo    449944  aauutt//ddeenn..  SSkkllaaddbbaa  

vvoozzoovveekk  jjee  ssttaannddaarrddnněě  nnaavvrrhhoovvaannáá  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  aa  sskkllaaddbbuu  pprroojjíížždděějjííccíícchh  vvoozziiddeell  ((jjee  

nnuuttnnoo  ttaakkéé  zzoohhlleeddnniitt  nnáákkllaaddnníí  aauuttaa  aa  TTIIRR))..  PPrroobblleemmaattiikkaa  ddoossttaatteeččnnéé  úúnnoossnnoossttii  kkoommuunniikkaaccíí  ppoo  rreeaalliizzaaccii  

zzáámměěrruu  jjee  ppllnněě  vv  kkoommppeetteennccii  sspprráávvccee  kkoommuunniikkaaccee,,  vv  jjeehhoožž  pprraavvoommooccii  jjee  ii  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  ppřřííppaaddnnoouu  rree--

kkoonnssttrruukkccii  kkoommuunniikkaaccíí..  PPrroottoo  nneenníí  ttřřeebbaa  ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  řřeeššiitt..  

  

9. Počet obyvatel, který bude v objektech bydlet, není uveden, a proto jsou velmi pochybné bilan-

ce, které z tohoto počtu vycházejí. V případě, že platí obecné pravidlo, že „úředník nepočítá“ má 

být dokumentace vrácena k dopracování, nebo zamítnuta. 

10. V připomínce je odvozen počet obyvatel ze spotřeby vody a to pro var. 1 na 671 obyvatel a pro 

var.2 na 632 obyvatel 

VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  mmaaggiissttrrááttuu  hhll..  MM..  PPrraahhyy,,  ooddbboorruu  oocchhrraa--

nnyy  pprroossttřřeeddíí  jjssoouu  uuvveeddeennyy  ii  ppřřeeddppookkllááddaannéé  ppooččttyy  oobbyyvvaatteell  aa  zzaamměěssttnnaannccůů..  PPrroo  vvaarriiaannttuu  11  ssee  uuvvááddíí  779988  

oobbyyvvaatteell,,  pprroo  vvaarr..22  663322  oobbyyvvaatteell  aa  pprroo  NNáávvrrhh  22001166  ppaakk  550066  oobbyyvvaatteell..    

  

11. Developr deklaruje že pro první variantu vybuduje 227 residentních parkovacích míst, pro stu-

hou variantu pak 244 stání 

12. Navazuje na bod 10. (počet  obyvatel záměru) a na bod 11. (počet nově budovaných, resident-

ních parkovacích stání). Výpočtem – za použití průměrné automobilizace v Praze, je upozorně-

no, že počet navržených parkovacích stání, určených pro nové residenty, je nedostačující. První 

varianta chybí 92 stání, druhé variantě 103 stání, aby zajištěna potřebná kapacita, daná před-

chozím výpočtem. Budoucí parkovací stání, jež bude kvůli tomuto deficitu nutné vybudovat, bu-

dou realizovány na ploše, které by mohla využita odlišně, např. domem pro seniory, atd. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           46 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPoottřřeebbnnéé  mmnnoožžssttvvíí  aauutt  ssee  ssttaannoovvuujjee  ddllee  ppllaattnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů..  VVýýppooččttyy  ddoopprraavvyy  vv  kklliidduu  jjssoouu  uuvveeddeennyy  

vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ii  ssee  zzddůůvvooddnněěnníímm,,  ppooddllee  kktteerrééhhoo  ppřřeeddppiissuu  bbyyllyy  pprroovveeddeennyy..  

  

13. Dokumentace EIA se nezabývá přetížením škol v okolí. Odkazem na metodické pokyny 

k platnému územnímu plánu je žádáno o závazek developra, aby zajistil výstavbu jeslí, škol a 

školek  do deklarované kapacity. 

VV  DDooppllnněěnnéé  DDookkuummeennttaaccii  vv  kkaapp..  CC..22..1111..  jjee  uuvveeddeenn  ppooddrroobbnnýý  rroozzbboorr  oobbssaazzeennoossttii  mmaatteeřřsskkýýcchh  aa  

zzáákkllaaddnníícchh  šškkooll  vv  úúzzeemmíí..    NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennééhhoo  rroozzbboorruu  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vv  zzáájjmmoovvéémm  úúzzeemmíí  nneenníí  

nneeddoossttaatteekk  mmíísstt  vv  zzáákkllaaddnníícchh  šškkoolláácchh  ((vv  ZZŠŠ  KKuunnccoovvaa  bbyyllaa  ččáásstt  kkaappaacciittyy  pprroonnaajjaattaa))..  MMaatteeřřsskkéé  šškkoollyy  bbyy  

mměěllyy  bbýýtt  zzhhrruubbaa  zzaa  ddvvaa  rrookkyy  nnaappllnněěnnyy..  VV  ppřřííppaadděě  zzáájjmmuu  bbuuddee  mmoožžnnoo  zzřřííddiitt  vv  OOCC  LLuužžiinnyy  nneessttááttnníí  zzaařříízzeenníí  

pprroo  ppřřeeddšškkoollnníí  dděěttii..  UUppllaattnněěnníí  ttoohhoottoo  ppoožžaaddaavvkkuu  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ppllnněě  vv  pprraavvoommooccii  MMČČ  PPrraahhaa  1133..  

  

14. Dokumentace EIA neřeší navýšené zátěže metra. Je uvedeno, že jelikož je lokalita řešena jako 

pěší, není možné posílit veřejnou dopravu. 

PPooččttyy  oobbyyvvaatteell  bbyyllyy  pprroo  vvššeecchhnnyy  33  vvaarriiaannttyy  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ddooppllnněěnnyy..  DDllee  iinnffoorrmmaaccee  DDoo--

pprraavvnnííhhoo  ppooddnniikkuu  hhll..mm..PPrraahhyy  jjee  cceellkkoovvýý  ppooččeett  cceessttuujjííccíícchh  vv  mmeettrruu  LLuužžiinnyy  ppřřeess  2233  000000  oossoobb  zzaa  ddeenn..  OObbyy--

vvaatteelléé  aa  zzaamměěssttnnaannccii  zzee  zzáámměěrruu  zzppůůssoobbíí  ppřřiittíížžeenníí  ppoodd  22  %%  ttoohhoottoo  ppooččttuu  ((rroo  vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  jjee  

ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))..  OOvvlliivvnněěnníí  kkaappaacciittyy  mmeettrraa  vvlliivveemm  zzpprroovvoozznněěnníí  zzáámměěrruu  bbuuddee  tteeddyy  pprraakkttiicckkyy  zzaannee--

ddbbaatteellnnéé..  

  

15. Konstatují, že problémů, které proces EIA neřeší je hodně. Proces EIA je neřeší, protože nejsou 

k řešení předloženy. 

JJeeddnnáá  ssee  oo  kkoonnssttaattoovváánníí,,  kkee  kktteerréémmuu  llzzee  ppoouuzzee  uuvvéésstt,,  žžee  rroozzssaahh  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  ppoomměěrrnněě  ppřřeessnněě  

ddáánn  zzáákkoonneemm  aa  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  zzpprraaccoovvaatteell  DDookkuummeennttaaccii  vvyypprraaccoovvaall  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  zzáákkoonnaa  vvee  ssttaann--

ddaarrddnníímm  aa  nněěkktteerrýýcchh  ssmměěrreecchh  nnaaddssttaannddaarrddnníímm  rroozzssaahhuu  pprroo  tteennttoo  ttyypp  zzáámměěrruu..  MMnnoohhoo  kkoommeennttoovvaannýýcchh  

pprroobblleemmaattiikk  uuvveeddeennýýcchh  vv  ppřřiippoommíínnkkáácchh  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA..  JJeejjiicchh  řřeeššeenníí  jjee  ppllnněě  

vv  pprraavvoommooccii  nnáásslleedduujjííccíícchh  ssttuuppňňůů  ppoovvoolloovváánníí  vvýýssttaavvbbyy,,  ppřřii  kktteerrýýcchh  ssee  mmůůžžee  SSppoolleekk  oobbččaannsskkýýcchh  ssddrruužžeenníí  

JJiihhoozzááppaaddnnííhhoo  mměěssttaa  ssttáátt  úúččaassttnnííkkeemm  řříízzeenníí..  

  

16. Z dokumentace není patrné, kdo je stavebník, jelikož jako investor jsou uvedeny dvě společnos-

ti. 

PPrroo  pprroocceess  EEIIAA  jjee  zzáássaaddnníí  OOzznnaammoovvaatteell  zzáámměěrruu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  nneeřřeeššíí  mmaajjeettkkoopprráávvnníí  

vvzzttaahhyy  kkoommeennttoovvaannééhhoo  cchhaarraakktteerruu..  

  

17. Připomínka se týká územního plánu a možnosti využití plochy SV. uvádí s, že bude dosaženo 

koeficientu KPP 3,6 což je zastavěnost jako v Hong-Kongu (maximum v Praze je 3,2). Tato za-

stavěnost bude mít citelný negativní dopad do pohody bydlení v místě. 

18. Druhá varianta je monofunkční. Nevyhovuje tedy definici dané funkční plochy. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           47 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

19. Konstatuj, že ve stabilizovaném území v ploše SV, kde nejsou stanoveny koeficienty KPP, KZ a 

KP se nepředpokládá jakákoliv výstavba a jestli, tak za dodržení podmínek OTP. 

20. V připomínce se tvrdí, že napojení stavby na stávající uliční síť neodpovídá funkčnímu využití 

území a míře zastavěnosti pozemků dle požadavků ÚP HMP. Následující část připomínka upo-

zorňuje na nevodné umístění, nevhodné řešení veřejných prostor atd. což vše je v rozporu 

s územním plánem. 

VVššeecchhnnyy  33  bbooddyy  ssee  ttýýkkaajjíí  ssoouullaadduu  ss  ÚÚPP  HHMMPP..  SSoouullaadd  ss  ÚÚPP  HHMMPP  bbyyll  vv  DDookkuummeennttaaccii  ddoolloožžeenn  ddllee  

ppoožžaaddaavvkkuu  zzáákkoonnaa  čč..110000//22000011  SSbb..  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí..  VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  jjee  ddoolloožžeennoo  VVyyjjááddřřeenníí  OOUURR  

MMHHMMPP  zz  88..99..22001166  aa  SSttaannoovviisskkoo  OOÚÚRR  MMČČ  PPrraahhaa  1133  ddookkllááddaajjííccíí  ssoouullaadd  NNáávvrrhhuu  22001166  ss  ppllaattnnýýmm  ÚÚPP  HHMMPP..  

PPrroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  ppoovvoolleenníí  zzáámměěrruu,,  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  pprroottoo  

ppoottřřeebbaa  žžááddnnáá  ddaallššíí  pprroovvěěřřeenníí..  AArrcchhiitteekkttoonniicckkéé  aa  uurrbbaanniissttiicckkéé  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  ssee  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  hhooddnnoottíí  

zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  jjeehhoo  vvlliivvyy  nnaa  ppllnněěnníí  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu  jjssoouu  ssoouuččáássttíí  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  

rroozzhhooddoovváánníí..  NNáávvrrhh  22001166  zzpprraaccoovvaannýý  aa  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  řřeeššíí  vveeřřeejjnnýý  pprroossttoorr  

vv  mmnnoohheemm  vvěěttššíí  ppooddrroobbnnoossttii,,  nneežž  vvaarriiaannttaa  11  aa  22  ppoossoouuzzeenníí  vv  DDookkuummeennttaaccii..  

  

21. Připomínka se týká řešení dopravy v klidu a poukazuje ne nedostatek navržených parkovacích 

míst. 

PPoottřřeebbnnéé  mmnnoožžssttvvíí  aauutt  ssee  ssttaannoovvuujjee  ddllee  ppllaattnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů..  VVýýppooččttyy  ddoopprraavvyy  vv  kklliidduu  jjssoouu  uuvveeddeennyy  

vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ii  ssee  zzddůůvvooddnněěnníímm,,  ppooddllee  kktteerrééhhoo  ppřřeeddppiissuu  bbyyllyy  pprroovveeddeennyy..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  

ssttáánníí  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  uurrččeennáá  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouuvv  NNáávvrrhhuu  22001166  uummííssttěěnnaa  vv  

ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii  oodd  rruuššeennýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí..  PPaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvee  22..  nnaaddzzeemmnníímm  

ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeenn--

nněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuu--

oovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  

bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  NNááhhrraaddnníí  ssttáánníí  pprroo  nnáá--

vvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  ((uummííssttěěnnáá  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa))  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  vvee  sstteejjnnéémm  rreežžiimmuu  jjaakkoo  ssttáávvaajjííccíí  ppaarrkkoo--

vvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  uummííssttěěnnáá  vv  zzáássoobboovvaaccíímm  ddvvoořřee..  

  

22. Odvětrávání garáží do volného prostoru bez nuceného odtahu je zcela vyloučené. 

VV  DDookkuummeennttaaccii  bbyylloo  pprrookkáázzáánnoo,,  žžee  ooddvvěěttrráánníí  ggaarráážžíí  ddoo  vvoollnnééhhoo  pprroossttoorruu  nneezzppůůssoobbíí  ppřřeekkrrooččeenníí  

hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů..  NNiiccmméénněě  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nnaavvrržžeenn  ooddvvoodd  zz  ggaarráážžíí  nnaadd  ssttřřeecchhuu  oobbjjeekkttůů  ccoožž  ppoovvaažžuujjii  

zzaa  ooppaattřřeenníí  ppřřiissppíívvaajjííccíí  pprroo  oobbyyvvaatteellee  kk  lleeppššíí  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí..      

  

23. Stavba bude škodit životnímu prostředí provozem ventilací a zvýšeným provozem automobilů. 

VVlliivv  pprroovvoozzuu  ssttaacciioonnáárrnníícchh  zzddrroojjůů  aa  aauuttoommoobbiillůů  bbyyll  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossoouuzzeenn  aa  bbyylloo  pprrookkáázzáánnoo,,  žžee  

llzzee  hhyyggiieenniicckkéé  lliimmiittyy  ssppllnniitt..  VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  jjee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  uupprraavveenn  rroozzssaahh  nnaavvrržžeennýýcchh  úússeekkůů  

nnaa  kktteerrýýcchh  jjee  nnaavvrržžeennaa  rreeaalliizzaaccee  ttiicchhééhhoo  aassffaallttuu..  PPřřii  rreeaalliizzaaccii  ttěěcchhttoo  ooppaattřřeenníí  bbuuddee  ii  vvee  vvýýhhlleedduu  ddooddrržžeenn  

nnaa  ppřřiilleehhllýýcchh  oobbjjeekktteecchh  hhyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  pprroo  kkoommuunniikkaaccee  IIIIII..ttřříídd..  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  ttěěcchhttoo  ttiicchhýýcchh  aassffaallttůů  bbyy  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           48 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

tteennttoo  lliimmiitt  nneebbyyll  ssppllnněěnn,,  aannii  kkddyybbyy  ssee  zzáámměěrr  nneerreeaalliizzoovvaall..  JJeeddnnáá  ssee  pprroottoo  pprraakkttiicckkyy  oo  kkoommppeennzzaaččnníí  ooppaatt--

řřeenníí..  

  

24. Projekt nesplňuje požadavky na kapacitně vyhovující komunikace jak uvnitř jak navenek. 

VV  ppřřiippoommíínnccee  nneenníí  uuvveeddeennoo  vv  ččeemm  nnaavvrržžeennýý  oobbjjeekktt  nneessppllňňuujjee  ppoožžaaddaavvkkyy  OOTTPPPP,,  nniiccmméénněě  ddooddrržžeenníí  

ppooddmmíínneekk  vvššeecchh  ppllaattnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů,,  ttuuddíížž  vvččeettnněě  OOTTPPPP  bbuuddee  aauuttoommaattiicckkyy  ooppěěttoovvnněě  kkoonnttrroolloovváánnoo  vv  rráámmccii  

úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  aa  ssttaavveebbnníícchh  ppoovvoolleenníí..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  pprroottoo  ppoottřřeebbaa  ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  

ppooddmmíínnkkoovvaatt  aannii  ddáállee  pprroovvěěřřoovvaatt..  

  

25. V EIA není žádná zmínka o vlivu staveb na OC Lužiny 

VVlliivv  nnaa  oobbjjeekktt  OOCC  LLuužžiinnyy  jjee  vv  DDookkuummeennttaaccii  aa  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  řřeeššeenn  vv  rroozzssaahhuu  ppoottřřeebbnnéé  

pprroo  pprroocceess  EEIIAA,,  ccoožž  ssee  kkrroomměě  jjiinnééhhoo  pprroommííttlloo  ddoo  nnáávvrrhhuu  zzaakkllááddáánníí  oobbjjeekkttuu  aa  ppooddzzeemmnníícchh  ppooddllaažžíí,,  řřeeššeenníí  

ppřřííjjeezzddůů  aa  ppaarrkkoovviiššťť  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy,,  aattdd..  JJeenn  pprroo  ddooppllnněěnníí  oobbjjeekktt  OOCC  LLuužžiinnyy  nneenníí  zz  ppoohhlleedduu  hhyyggiieenniicckkýýcchh  

ppřřeeddppiissůů  nnaa  hhlluukk  ččii  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  cchhrráánněěnnýýmm  oobbjjeekktteemm,,  pprroottoo  nneenníí  ppoottřřeebbaa  mmuu  vvěěnnoovvaatt  ttaakkoovvoouu  ppoozzoorr--

nnoosstt,,  jjaakkoo  ookkoollnníímm  oobbyyttnnýýmm  oobbjjeekkttůůmm..  

  

26. Připomínka k plnění požadavků architektonických, urbanistických a dalších standardně požado-

vaných opatření a podmínek mezi záměrem a OC Lužiny 

27. Stavba nesplňuje odstup od protilehlých stěn obytných budov, která musí být (pokud jsou ve 

stěně umístěny okna obytných pokojů) alespoň rovna výšce vyšší z protilehlých stěn.  

28. Stavba nesplňuje povinnost zajištění rozptylových ploch (chodník, veřejná plocha), ale pouze 

využívá stávajících komunikací. Zcela jsou opomenuta dětská hřiště. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  pprroovvááddíí  ppoossoouuzzeenníí  nnaavvrržžeennééhhoo  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  DDooddrržžeenníí  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  ppllyynnoouuccíícchh  zzee  ssttaavveebbnníícchh  ppřřeeddppiissůů,,  OOTTPP,,  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu,,  aattdd..  bbuuddee  aauuttoommaattiicckkyy  pprroovvěěřřeennoo  

vv  ddaallššíícchh  ppoovvoolloovvaaccíícchh  řříízzeenníí  ––  úúzzeemmnníí  rroozzhhooddnnuuttíí,,  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  aattdd..  vv  ppřřííppaadděě,,  žžee  bbyy  iinnvveessttoorr  pprroo  

ssppllnněěnníí  nněěkktteerrýýcchh  ttěěcchhttoo  ppoožžaaddaavvkkůů  mmuusseell  pprroovvéésstt  úúpprraavvuu  tteecchhnniicckkééhhoo  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu,,  bbuuddee  ttaattoo  zzmměěnnaa  

ppooddllee  ssttáávvaajjííccíí  úúpprraavvyy  zzáákkoonnaa  110000//22000011  SSbb..  aauuttoommaattiicckkyy  pprroovvěěřřeennaa  aa  ppoossoouuzzeennaa..  VV  ppřřííppaadděě,,  žžee  bbyy  nneessppll--

nniillaa  ppoožžaaddaavvkkyy  zzee  zzáávvěěrrůů  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroo  ddaannýý  zzáámměěrr,,  bbuuddee  mmuusseett  iinnvveessttoorr  pprroocceess  EEIIAA  ooppaakkoovvaatt,,  nneebboo  

zzmměěnnyy  uupprraavviitt  ddoo  aakkcceeppttoovvaatteellnnéé  ppooddoobbyy..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  

oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22    mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  

oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  

ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  aakkttuuáállnníímm  

PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  

  

29. Návrh neřeší situaci škol a školek. ZŠ Brdičkova je již v současném stavu přeplněna. O domově 

pro seniory projekt mlčí. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceennaa  vv  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  

((kkaapp..  CC..22..1111))..  vv  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  žžáákkůů,,  vvee  šškkooll--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           49 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

nníímm  rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  %%..  ZZ  uuvveeddee--

nnééhhoo  ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  DDoommoovv  pprroo  sseenniioorryy  nneenníí  vv  zzáámměěrruu  

nnaavvrržžeenn,,  nneellzzee  hhoo  pprroottoo  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossoouuddiitt..  

  

30. Stavba je rizikem pro životní prostředí a veřejné zdraví pro nedostatek zeleně a veřejné in-

frastruktury. Stavbou dojde a již dochází k frustraci obyvatel, která je způsobena stresem ze 

zhoršeného životního prostředí a snížené ceny místních bytů což dokládají výsledky petice proti 

výstavbě záměru. Stres má dopady na ekonomiku celé společnosti i na veřejné zdraví. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  vvyyhhooddnnoottiitt  aa  ppoossoouuddiitt  jjeenn  pprroobblleemmaattiikkyy,,  kktteerréé  jjssoouu  zzáákkoonneemm  ddáánnyy  aa  kkttee--

rréé  mmaajjíí  vvlliivv  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí..  PPrraakkttiicckkyy  uu  jjaakkéékkoolliivv  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy  ((bbeezz  oohhlleedduu  nnaa  

jjeejjíí  vveelliikkoosstt  aa  rroozzssaahh  oovvlliivvnněěnníí  ookkoollíí))    ssee  ssttáávváá,,  žžee  ss  jjeejjíí  rreeaalliizzaaccíí  nneenníí  vvššeeoobbeeccnnýý  ssoouuhhllaass..  VV  ppřřííppaadděě,,  žžee  

vvššeecchhnnyy  ppooddrroobbnnéé  hhooddnnoocceenníí  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nneepprrookkáážžíí  nneeúúnnoossnnéé  zzaattíížžeenníí  žžiivvoottnnééhhoo  pprroossttřřeeddíí  aa  zzddrraavvíí  oobbyy--

vvaatteellssttvvaa,,  nneenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  nneeddooppoorruuččeenníí  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  zz  ttoohhoottoo  ddůůvvoodduu..    

  

31. Upozornění, že chráněná zařízení z hlediska zdravých životních podmínek by měla být zvláště 

školní a předškolní zařízení. Dále bod shrnuje výsledky výzkumů, které poukazují na spojitost 

mezi zvýšeným hlukem, zhoršenými podmínkami dětí v takto zasažených vzdělávacích zaříze-

ních a celkovým negativním dopadem hluku na jejich psychiku. Je požadováno, aby se zpraco-

vatel dokumentace EIA zaměřil právě na tento problém, a aby jej do dokumentace doplnil. Blíz-

ký komplex Brdečkova vyžaduje zvláštní pozornost. 

ZZáákkoonnyy  aa  vvyyhhlláášškkyy  ppooddllee  kktteerrýýcchh  ssee  pprroovváádděějjíí  ppoossoouuzzeenníí  nnaappřř..  hhlluukkuu,,  oovvzzdduuššíí,,  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroo--

vvoozzuu  nnaa  kkoommuunniikkaaccíícchh,,  aattdd..  vvyycchháázzeejjíí  ii  zz  ppůůssoobbeenníí  nnaa  vvííccee  cciittlliivvéé  jjeeddiinnccee,,  dděěttii,,  sseenniioorryy,,  aattdd..  ŠŠkkoollnníí  kkoomm--

pplleexx  BBrrddiiččkkoovvaa    jjee  uummííssttěěnn  jjiižžnněě  oodd  nnaavvrržžeennééhhoo  zzáámměěrruu,,  pprraakkttiicckkyy  nnaa  ooppaaččnnéé  ssttrraanněě  bbuuddoovv,,  nneežž  kkddee  ssee  

zzáámměěrr  nneeggaattiivvnněě  pprroojjeevvíí  nneejjvvííccee..  PPrraakkttiicckkyy  ppoossttřřeehhnnuutteellnnéé  nneeggaattiivvnníí  oovvlliivvnněěnníí  ttoohhoottoo  šškkoollnnííhhoo  kkoommpplleexxuu  

zzáámměěrreemm  ssee  vv  hhooddnnoocceenníícchh  nneepprrookkáázzaalloo  aannii  uu  ssttaannddaarrddnněě  nneejjvvýýzznnaammnněějjššíí  vvlliivvůů  oobbddoobbnnýýcchh  zzáámměěrrůů  aa  ttoo  

vv  hhlluukkuu  aa  oovvzzdduuššíí..  

  

32. Stavba se umisťuje do území se zvýšenou ochranou zeleně, ale navržená řešení 

v Dokumentaci jsou trestuhodná a nedostatečná. 

JJee  pprraavvddaa,,  žžee  vvee  vvaarriiaannttěě  11  aa  22  nneebbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkyy  ssaaddoovvýýcchh  úúpprraavv  ppřříílliišš  řřeeššeennaa..  VV  NNáávvrrhhuu  22001166  

jjee  ttééttoo  pprroobblleemmaattiiccee  vvěěnnoovváánnaa  mmnnoohheemm  vvěěttššíí  ppoozzoorrnnoosstt..  VV  ttééttoo  vvaarriiaannttěě  jjssoouu  ii  ppooddrroobbnněě  nnaavvrržžeennyy  řřeeššeenníí  

vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchh  jjaakk  ppřříímmoo  ssoouuvviisseejjííccíícchh  ss  aarreeáálleemm,,  ttaakk  ii  pplloocchh  vv  ppřřiilleehhlléémm  ookkoollíí..  NNáávvrrhh  řřeeššeenníí  vvyycchháázzíí  oodd  

pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavvaa  LLáábbuussee,,  kktteerrýý  jjee  aauuttoorreemm  NNáávvrrhhuu  22001166  aa  nnaavvrržžeennáá  řřeeššeenníí  mmaajjíí  ooddppoovvííddaatt  ii  řřee--

ššeenníí  cceellééhhoo  úúzzeemmíí,,  kktteerrééhhoo  jjee  ssppoolluuttvvůůrrcceemm..  JJeenn  pprroo  ddooppllnněěnníí  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  kkee  kkáácceenníí  nnaavvrržžeenn  jjeenn  

jjeeddeenn  ssttrroomm  ((vv  ppřřeeddcchhoozzíícchh  nnáávvrrzzíícchh  jjiicchh  bbyylloo  1111))    aa  jjee  nnaavvrržžeennaa  vvýýssaaddbbaa  cceellkkeemm  2255  ssttrroommůů..  

  

33. Protestují proti kácení stromořadí po boku OC Lužiny. 

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  nnaavvrržžeenn  kkee  kkáácceenníí  jjeenn  jjeeddeenn  ssttrroomm  uu  oobbjjeekkttuu  BBeettaa..  ŘŘeeššeenníí  ssttrroommoořřaaddíí  

ppooddééll  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  nnaavvrržžeennoo  vvee  ddvvoouu  vvaarriiaannttáácchh..  PPrrvvnníí  vvaarriiaannttaa  ssaaddoovvýýcchh  úúpprraavv  ppřřeeddppookkllááddáá  ooddssttrraanněě--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           50 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

nníí  jjaavvoorruu  ssttřřííbbrrnnééhhoo  aa  jjeehhoo  nnaahhrraazzeenníí  nnoovvoouu  vvýýssaaddbboouu  ssttrroommůů  --  ččeerrvveennoolliissttééhhoo  kkuullttiivvaarruu  jjaavvoorruu  mmllééččee  

((AAcceerr  ppllaattaannooiiddeess  ´́RRooyyaall  RReedd´́)),,  kktteerrýý  jjee  uu  oobbcchhooddnnííhhoo  cceennttrraa  jjiižž  ppoouužžiitt,,  aa  ttíímm  ddoojjddee  zz  eesstteettiicckkééhhoo  hhlleeddiiss--

kkaa  kk  jjeeddnnoottnnéémmuu  ssllaadděěnníí  vvýýssaaddbbyy..  DDrruuhháá  vvaarriiaannttaa  ppooččííttáá  ssee  zzaacchhoovváánníímm  ssttáávvaajjííccíícchh  jjaavvoorrůů  ssttřřííbbrrnnýýcchh  aa  

jjeejjiicchh  ppřřeevveeddeenníímm  ddoo  ddlláážždděěnnéé  kkoommuunniikkaaccee  aa  ddoossaazzeenníímm  ddaallššíí  řřaaddyy  sstteejjnnééhhoo  ddrruuhhuu  ssttrroommuu  ddoo  ppaarrkkoovviiššttěě..  

    

34. V závěru je uvedena žádost o zamítnutí návrhu, a to pro naprostý nesoulad se zákonem, pro 

odpor veřejnosti a pro nejasnost ve zdroji financování stavby. 

ZZ  tteexxttuu  ppřřiippoommíínnkkyy  nneenníí  zzřřeejjmméé,,  ssee  kktteerrýýmm  zzáákkoonneemm  jjee  nnaapprroossttýý  nneessoouullaadd  zzáámměěrruu..  ZZ  mméé  ssttrraannyy  

llzzee  pprroottoo  ppoouuzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  zzáámměěrr  bbyyll  ppoossoouuzzeenn  vv  DDookkuummeennttaaccii  vv  ssoouullaadduu  ss  ppoožžaaddaavvkkyy  zzáákkoonnaa  

čč..110000//22000011  SSbb..,,  rroozzssaahh  ppoossoouuzzeenníí  aa  ttíímm  ii  ppoouužžiittíí  ssoouuvviisseejjííccíícchh  zzáákkoonnůů  jjee  vvee  vvyyhhoovvuujjííccíímm  rroozzssaahhuu  pprroo  tteenn--

ttoo  ddrruuhh  ssttaavveebb  vv  ttaakkttoo  eexxppoonnoovvaannéémm  úúzzeemmíí..  PPrroovveeddeennáá  hhooddnnoocceenníí  pprrookkaazzuujjíí  mmoožžnnoosstt  ppllnněěnníí  ppoožžaaddoovvaa--

nnýýcchh  lliimmiittůů  pprroo  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí,,  pprroottoo  nneellzzee  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  zzáámměěrr  zzaammííttnnoouutt  

jjeenn  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  nneessoouuhhllaassnnéé  ppeettiiccee  vveeřřeejjnnoossttii..  SSoouuččaassnněě  nneellzzee  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  zzaammííttnnoouutt  zzáámměěrr  

zz  ddůůvvooddůů  nneejjaassnnoossttíí  ffiinnaannccoovváánníí  ssttaavvbbyy,,  kktteerráá  nneenníí  ssoouuččáássttíí  ppoossuuzzoovváánníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA..  

ZZ  uuvveeddeennýýcchh  ddůůvvooddůů  nneebbyyll  zzáámměěrr  zzaammííttnnuutt..  

V.II.11 Vyjádření Společenství vlastníků jednotek, Brdičkova 1907 až 

1909 z 11.02.2015 

Úvodní a závěrečná část vyjádření obsahuje prosbu směřovanou na paní primátorku. 

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  pprroottoo  bbeezz  kkoommeennttáářřee..  

 

Objekt SVJ se nachází v Brdičkově ulici v těsném sousedství záměru. Po seznámení se záměrem 

žádají zrušení celého záměru z následujících důvodů: 

1. Odmítají zahušťování oblasti Lužin, při kterém se vychází vstříc developerům a majitelům OC 

Lužiny 

MMoožžnnoosstt  rreeaalliizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  vv  úúzzeemmíí  vvyycchháázzíí  zz  mmoožžnnoossttíí  ddaannýýcchh  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm,,  pprroottoo  zzee  ssttrraannyy  

zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  bbeezz  kkoommeennttáářřee..    

  

2. Odmítají trvalé zhoršení podmínek životního prostředí v lokalitě, a neúměrné zvýšení automobi-

lového provozu v ul. Brdičkové příjezdy do hromadných garáží objektu Alfa z této ulice. 

TTeennttoo  vvjjeezzdd  nnaavvrržžeennýý  vvee  vvaarriiaannttěě  11  aa  22  bbyyll  oopprraavvdduu  vvee  ssvvýýcchh  ddůůsslleeddccíícchh  pprroo  mmííssttnníí  oobbyyvvaatteellee  nnee--

ppřříízznniivvýý..  VVjjeezzdd  ddoo  ggaarráážžíí  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  bbyyll  vv  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  zzrruuššeenn  aa  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjee  

ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccee  vvaarriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166  bbeezz  vvjjeezzdduu  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé..  

  

3. Dále odmítají zhoršení podmínek vlivem zvýšené koncentrace obyvatel, nárůstu zatížení veřej-

né dopravy, obslužnosti obyvatel a možným nárůstem kriminality. 

VV  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  aa  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  bbyylloo  pprrookkáázzáánnoo,,  žžee  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  

kk  ppřřeekkrrooččeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  aannii  kk  nneeúúmměěrrnnéémmuu  zzaattíížžeenníí  úúzzeemmíí,,  nneeggaattiivvnníí  ddooppaaddyy  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí,,  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           51 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

hhlluukk,,  zzddrraavvíí  oobbyyvvaatteell,,  aattdd..    bbuuddoouu  vveellmmii  mmaalléé  vv  mmnnoohhaa  ppřřííppaaddeecchh  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  

EEIIAA  nneenníí  pprroottoo  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  rreeaalliizzaaccíí  vvyybbrraannéé  vvaarriiaannttyy  zzáámměěrruu  nneessoouuhhllaassiitt..    

 

V.II.12 Vlastníci byt. jedn. v domě Píškova 32 z 12.02.2015 

Poukazují na to, že stávající počet parkovacích stání pro potřeby OC Lužiny je poddimenzovaný, a 

proto není v pořádku počet nahrazovaných parkovacích stání budovaných v rámci záměru. Dále se ptají, jak 

bud řešeno parkování v období výstavby. 

VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  aa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  jjee  ppooddrroobb--

nnýý  rroozzbboorr  jjaakk  ppoottřřeebbnnýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí,,  vvččeettnněě  vvýýppooččttuu  ddoopprraavvyy  vv  kklliidduu,,  ttaakk  ii  iinnffoorrmmaaccee  oo  řřeeššeenníí  

nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí..  VV  ssoouuvviisslloossttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  bbuuddee  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchháácchh..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  uurrččeennáá  vv  

ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvee  22..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  

ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoo--

zzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnáá--

hhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  NNááhhrraaddnníí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  ((uummííssttěěnnáá  vv  oobbjjeekkttuu  

AAllffaa))  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  vvee  sstteejjnnéémm  rreežžiimmuu  jjaakkoo  ssttáávvaajjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  uummííss--

ttěěnnáá  vv  zzáássoobboovvaaccíímm  ddvvoořřee..  

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

Parkování vozidel firem zajišťujících stavbu a zaměstnanců stavby, bude řešeno na pronajatých 

parkovacích plochách. Parkování firem zajišťujících stavbu a zaměstnanců stavby na určených parkovacích 

plochách bude zajištěno s dodavateli smluvně a bude vymáháno pod smluvní pokutou 

V.II.13 SBD Pokrok z 16.02.2015 

Požadují, aby byla dokumentace vrácena k přepracování, zejména proto, že nebyl splněn požada-

vek bodu 4) závěru zjišťovacího řízení na předložení varianty se sníženým objemem záměru. 

DDookkuummeennttaaccee  bbyyllaa  vvrráácceennaa  kk  ddooppllnněěnníí  ii  ss  ppoožžaaddaavvkkeemm  nnaa  vvyypprraaccoovváánníí  vvaarriiaannttyy,,  kktteerráá  ssnníížžíí  oobbjjeemm  

zzáámměěrruu..  TTaattoo  vvaarriiaannttaa  jjee  vv  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  oozznnaaččeennaa  jjaakkoo  NNáávvrrhh  22001166..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           52 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Upozorňují, že ve vyjádření k Oznámení požadovali posoudit vliv záměru na zvýšení frekvence do-

pravy, hluk a ovzduší. Posouzení var. 2 v Dokumentaci uvedené problematiky nijak významně nesnižuje.  

VV  DDookkuummeennttaaccii  bbyyllaa  vvaarr..22  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeennaa  aa  sskkuutteeččnněě  rroozzddííll  vvaarr..  11  aa  vvaarr..22  nnaa  uuvveeddeennéé  pprroo--

bblleemmaattiikkyy  jjee  vveellmmii  mmaallýý..  JJee  ttoo  ddáánnoo  jjeeddnnaakk  mmaallýýmm  rroozzddíílleemm  vv  oobbjjeemmeecchh  oobboouu  vvaarriiaanntt,,  aallee  ttaakkéé  ttíímm,,  žžee  

vvlliivvyy  zzáámměěrruu  jjssoouu  nnaa  uuvveeddeennéé  sslloožžkkyy  ppoomměěrrnněě  mmaalléé..  CCoožž  ppoottvvrrzzuujjíí  ii  ppoossoouuzzeenníí  pprroovveeddeennáá  vv  DDooppllňňkkuu  ddoo--

kkuummeennttaaccee,,  kkddee  jjssoouu  ppoorroovvnnáánnyy  vvlliivvyy  vvššeecchh  ttřříí  vvaarriiaanntt..  

V.II.14 BD Píškova 1956-1958 z 17.02.2015 

Nesouhlasí s odvětrávání hromadných garáží do okolí fasádou z drátěného pletiva 

TTeennttoo  zzppůůssoobb  ooddvvěěttrráávváánníí  hhrroommaaddnnýýcchh  ggaarráážžíí  bbyyll  nnaavvrržžeenn  vvee  vvaarriiaannttáácchh  11  aa  22..  VV  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  

jjiižž  nnaavvrržžeennoo  ooddvváádděěnníí  zzppllooddiinn  zz  ggaarráážžíí  nnaadd  ssttřřeecchhuu  oobbjjeekkttůů..  

  

Připomínka se týká zpracování rozptylové studie. Tvrdí, že vlivem startování, popojíždění aut 

v garážích, atd. budou výsledné vypočtené hodnoty koncentrací látek v ovzduší mnohem vyšší a budou pře-

kračovat předepsané limity ne krátkodobě, ale trvale. Zároveň nesouhlasí s tím, že při uvedených přitížení 

intenzit dopravy, kdy např. v ul. Brdičkové a Plíškové dojde ke zvýšení intenzit téměř o 100% dojde na základě 

modelu k poklesu imisní situace.  

VV  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiii  bbyyll  pprroo  ppoossoouuzzeenníí  ppoouužžiitt  mmooddeell  AATTEEMM,,  kktteerrýý  jjee  vvee  vvyyhhllááššccee  čč..  333300//22001122  SSbb..  

uuvveeddeenn  jjaakkoo  jjeeddnnaa  zz  rreeffeerreennččnníícchh  mmeettoodd  pprroo  ssttaannoovveenníí  rroozzppttyylluu  zznneeččiiššťťuujjííccíícchh  lláátteekk  vv  oovvzzdduuššíí..  HHooddnnoocceenníí    

bbyylloo  pprroovveeddeennoo  jjaakk  pprroo  pprrůůmměěrrnnéé  rrooččnníí  kkoonncceennttrraaccee  hhooddnnoocceennýýcchh  lláátteekk  vv  oovvzzdduuššíí,,  ttaakk  pprroo  mmaaxxiimmáállnníí  

kkrrááttkkooddoobbéé  kkoonncceennttrraaccee  lláátteekk..  VV  ppřřííppaadděě  ooxxiidduu  dduussiiččiittééhhoo  bbyyllyy  ppoouužžiittyy  mmaaxxiimmáállnníí  hhooddiinnoovvéé  kkoonncceennttrraaccee  aa  

uu  ččáássttiicc  ffrraakkccee  PPMM1100  mmaaxxiimmáállnníí  ddeennnníí  kkoonncceennttrraaccee..  BByyllyy  tteeddyy  ppoouužžiittyy  sstteejjnnéé  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  jjaakkoo  cchhaarraakkttee--

rriissttiikkyy  sslleeddoovvaannéé  ppřřii  mměěřřeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  nnaa  ssttaanniiccíícchh  iimmiissnnííhhoo  mmoonniittoorriinngguu..  PPřřii  vvýýppooččttuu  vvlliivvuu  aauuttoommoo--

bbiilloovvéé  ddoopprraavvyy  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  ssee  vv  ppřřííppaadděě  mmaaxxiimmáállnníícchh  hhooddiinnoovvýýcchh  kkoonncceennttrraaccíí  ooxxiidduu  dduussiiččiittééhhoo  

vvyycchháázzíí  zz  ddoopprraavvyy  vvee  ššppiiččkkoovvéé  hhooddiinněě  aa  vvee  vvýýppooččtteecchh  jjee  uuvvaažžoovváánn  ttaakkéé  vvlliivv  ssttuuddeennýýcchh  ssttaarrttůů  zzaappaarrkkoovvaa--

nnýýcchh  aauuttoommoobbiillůů  aa  ppoojjeezzddyy  ppoo  ppaarrkkoovviiššttíícchh..  PPřřííssppěěvvkkyy  zzáámměěrruu  ssee  nnaa  cceellkkoovvéé  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  vv  llookkaalliittěě  pprroo--

jjeevvíí  pprraakkttiicckkyy  vveellmmii  mmaallýý  aažž  zzaanneeddbbaatteellnnýý,,  zzáássaaddnníí  vvlliivv  nnee  cceellkkoovvoouu  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  mmáá  vvlliivv  ppoozzaaddíí..  

  VVlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  nnaa  ppřřiilleehhllýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh  jjee  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceenn  

vvee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  zzáámměěrruu..  UU  vvaarriiaannttyy  11  aa  22  bbyylloo  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  

BBrrddiiččkkoovvéé  ((ppřřeess  3300%%)),,  uu  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  PPííšškkoovvéé  ((vv  úússeekkuu  ZZáázzvvoorrkkoovvaa  ––  ppřřííjjeezzdd  

kk  zzáámměěrruu))  aa  ttoo  ppřřeess  1133  %%..  

  

Následující námitka se týká celkové koncepce záměru, protože neodpovídá urbanistické koncepci 

Ing.arch. I. Obrsteina, neřeší dostatečně stávající dopravní situaci ani bezpečný pohyb chodců. Nepovažují za 

vhodné ani masivní věže objektů, ani umístění garáží v 5-ti nadzemních patrech. 

VVee  vvaarriiaannttáácchh  11  aa  22  bbyyllaa  vv  nnáávvrrhhuu  ookkoollnníímmuu  vveeřřeejjnnéémmuu  pprroossttoorruu  vvěěnnoovváánnaa  ppoomměěrrnněě  mmaalláá  ppoozzoorr--

nnoosstt  aa  ttíímm  nneebbyylloo  vv  nněěkktteerrýýcchh  ppřřííppaaddeecchh  řřeeššeenníí  ookkoollíí  oobbjjeekkttůů  jjeeddnnoozznnaaččnněě  ppaattrrnnéé..  VV  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  ppoo--

ddrroobbnněě  řřeeššeenn  nneejjeenn  vveeřřeejjnnýý  pprroossttoorr  vv  ttěěssnnéémm  ookkoollíí  oobbjjeekkttuu,,  aallee  jjssoouu  uuvveeddeennyy  ii  nnáávvrrhhyy  nnaa  ddoottvvoořřeenníí  aa  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           53 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

rreevviittaalliizzaaccii  vveeřřeejjnnééhhoo  pprroossttoorruu  vv  nneejjbblliižžššíímm  ookkoollíí  cceennttrraa  nnaa  ssoouusseeddnníícchh  ppoozzeemmccíícchh  ddllee  nnoovvěě  nnaavvrržžeennéé  

kkoonncceeppccee  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavvaa  LLáábbuussee..  KK  vvěěttššíí  bbeezzppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu  aa  cchhooddccůů  ppřřiissppíívváá  ii  zzrruuššeenníí  vvjjeezz--

dduu  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  aa  zzjjeeddnnoodduuššeenníí  nnáájjeezzddůů  ddoo  oobboouu  oobbjjeekkttůů..    

  

Konstatují, že magistrát ujišťoval obyvatele Lužin až do zveřejněni záměru, že půjde pouze o rekon-

strukci, což vypadá jako tichá dohoda mezi magistrátem a investorem. 

  ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  ttuuttoo  iinnffoorrmmaaccii  kkoommeennttoovvaatt..  

  

Mrzí je, že je nikdo ze strany investora či developera nekontaktoval a nevysvětlil jim navrhovaný 

záměr, čímž by se mohlo předejít nedorozuměním a nepřesnostem. 

BBeezz  kkoommeennttáářřee..  

  

Mrzí je, že se v projektu počítá pouze s nároky budoucích obyvatel a na nároky současných obyva-

tel není brán zřetel.  

KK  ttoommuu  llzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  ppoouuzzee  uuvvéésstt,,  žžee  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjíí  pprráá--

vvěě  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  ookkoollíí,,  ccoožž  bbyylloo  vv  ssoouullaadduu  ss  ppoožžaaddaavvkkyy  zzáákkoonnaa  pprroovveeddeennoo..  PPřřííppaaddnnéé  ddaallššíí  ppoožžaaddaavvkkyy  

mmiimmoo  rráámmeecc  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  ppoossoouuzzeenníí  řřeeššiitt..  

V.II.15 Občanské sdružení PD Lužiny z 17.02.2015 

V úvodu je uveden zásadní nesouhlas s realizací záměru z 5-ti následně uvedených důvodů, které 

jsou dále upřesněny v textu. 

Staveniště –  

Zařízení staveniště pro objekt Beta má být umístěno na pozemku pro výstavbu objektu Alfa, což bu-

de znamenat, že se bude muset dopravovat velké množství materiálu po veřejném chodníku mezi stanicí met-

ra Lužiny a hlavním vchodem OC Lužiny. 

Objekt Alfa má být budován z prostoru na kterém bude stát vlastní objekt. Považují za nesmysl, že 

zábor veřejného pozemku bude krátkodobý a že je možno využívat např. pro betonářské vozy výjezd do 

vyšších podlaží.  Žádná speciální technická opatření řešící oddělené umístění staveniště od stavěného objek-

tu v exponované lokalitě ani řešení výškového staveniště není v dokumentaci zmíněno. 

V první etapě dojde k vážnému narušení životního prostředí ohrožujícím zdraví a životy občanů na 

velmi frekventovaném místě. V druhé etapě chybí věrohodné technické řešení omezené jen na pozemek in-

vestora. Investor zjevně spoléhá na to, že vynutí zábor veřejného prostranství. 

Upozorňují, že při rekonstrukci OC Lužiny nestačilo pro zařízení staveniště oba uvedené prostory a 

docházelo k poškození veřejných prostor, např. chodníku mezi OC Lužiny a stanicí metra. 

SScchhvváálleenníí  pprroojjeekkttuu  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  vvččeettnněě  zzaajjiiššttěěnníí  ddoossttaatteeččnnýýcchh  pprrůůcchhoozzíícchh  kkoorriiddoorrůů  aa  bbeezz--

ppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu  pprroo  vveeřřeejjnnoouu  ddoopprraavvuu  aa  cchhooddccee,,  vvččeettnněě  ppřřííssttuuppuu  ddoo  mmeettrraa,,  bbuuddee  ppooddrroobbnněě  řřeeššeennoo  aa  

pprroojjeeddnnáávváánnoo  vv  pprroojjeekkttuu  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí..  PPoovvoolleenníí  bbuuddee  vvyyddáávvaatt  ssttaavveebbnníí  úúřřaadd,,  kktteerrýý  ssttaannddaarrddnněě  

rreessppeekkttuujjee  ii  ppoožžaaddaavvkkyy  ppoolliicciiee  ČČRR  aa  ddaallššíícchh  zzaaiinntteerreessoovvaannýýcchh  oorrggáánnůů  aa  úúččaassttnnííkkůů  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoovvoolleenníí,,  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           54 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kktteerrýýmm  mmůůžžee  bbýýtt  ii  OOSS  PPDD  LLuužžiinnyy..  TToo  ssee  ttýýkkáá  ii  ppřřííppaaddnnýýcchh  ddooččaassnnýýcchh  zzáábboorrůů  ppoozzeemmkkůů,,  kktteerréé  nneejjssoouu  vvee  

vvllaassttnniiccttvvíí  iinnvveessttoorraa,,  kkddee  nnaavvíícc  mmuussíí  bbýýtt  ssoouuhhllaass  mmaajjiitteellee  ppoozzeemmkkuu..  VV  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  pprroottoo  řřeeššíí  jjeenn  ttaakkoo--

vvéé  vvaazzbbyy  aa  ppooddmmíínnkkyy,,  kktteerréé  bbyy  nneebbyyllyy  ččii  nneemmuusseellii  bbýýtt  řřeeššeennyy  aauuttoommaattiicckkyy  ppřřii  vvllaassttnníímm  ppoovvoolleenníí  vvýýssttaavvbbyy,,  

ppřřiiččeemmžž  ssee  vvyycchháázzíí  zzee  zzáássaadd  řřeeššeenníí  zzaařříízzeenníí  ssttaavveenniiššttěě..  ZZ  ttěěcchhttoo  zzáássaadd  vvyycchháázzíí  nnaappřř..  ii  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee,,  

kktteerráá  hhooddnnoottiillyy  vvlliivv  vvýýssttaavvbbyy  nnaa  cchhrráánněěnnéé  oobbjjeekkttyy..  ZZaařříízzeenníímm  ssttaavveenniiššttěě  ssttaannddaarrddnněě  oobbssaahhuujjee  nnaappřř..  kkaann--

cceelláářřee,,  sskkllaaddyy  ddrroobbnnééhhoo  mmaatteerriiáálluu  ((oocchhrraannnnéé  ppoommůůcckkyy  aa  ppooddoobbnněě)),,  oobbjjeekkttyy  hhyyggiieenniicckkééhhoo  zzáázzeemmíí  ((uummýý--

vváárrnnyy,,  kkuucchhyyňňkkyy))  aa  ppooddoobbnnéé..  ZZaařříízzeenníí  ssttaavveenniiššttěě  tteeddyy  nneeppřřeeddssttaavvuujjee  vvllaassttnníí  pplloocchhuu  ssttaavveenniiššttěě  ssee  ssttaavveebb--

nníímmii  ssttrroojjii  aa  ssttaavveebbnníímm  zzaařříízzeenníímm..  HHrroommaaddnnáá  ddoopprraavvyy  mmaatteerriiáállůů  aa  ssttaavveebbnníícchh  ssttrroojjůů  pprroossttoorreemm  mmeezzii  OOCC  

LLuužžiinnyy  aa  mmeettrreemm  nneenníí  pprroottoo  rreeáállnnáá  aannii  mmoožžnnáá..  DDllee  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáássaadd  řřeeššeenníí  ssttaavveenniiššttěě  bbuuddoouu  oobběě  oobbsslluu--

hhoovváánnaa  ggeenneerreellnněě  ppoo  ppřříísslluuššnnéé  vvěěttvvii  kkoommuunniikkaaccee  AArrcchheeoollooggiicckkáá..  PPřřííjjeezzdd  vveešškkeerréé  ssttaavveebbnníí  ddoopprraavvyy  nnaa  

ssttaavveenniiššttěě,,  kktteerréé  bbuuddee  uummííssttěěnnoo  zzááppaaddnněě  oodd  bbuuddoovvyy  ssttáávvaajjííccííhhoo  oobbcchhooddnnííhhoo  cceennttrraa,,  jjee  nnaavvrržžeenn  uulliicceemmii  

JJeerreemmiiááššoovvaa,,  MMuukkaařřoovvsskkééhhoo,,  AArrcchheeoollooggiicckkáá..  PPřřííjjeezzdd  ssttaavveebbnníí  ddoopprraavvyy  nnaa  ssttaavveenniiššttěě  ssiittuuoovvaannéé  vvýýcchhooddnněě  

oodd  bbuuddoovvyy  ssttáávvaajjííccííhhoo  oobbcchhooddnnííhhoo  cceennttrraa  jjee  nnaavvrržžeenn  uulliicceemmii  JJeerreemmiiááššoovvaa  aa  AArrcchheeoollooggiicckkáá..  OOddjjeezzdd  ssttaavvee--

nniiššttnníí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  vvžžddyy  vveeddeenn  vvee  sstteejjnnéé  ttrraassee  vv  oobbrráácceennéémm  ppoořřaaddíí..  

PPřřííppaaddnnáá  ppoošškkoozzeenníí  vveeřřeejjnnýýcchh  pprroossttoorr  vvyyuužžíívvaannýýcchh  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  ––  kkoommuunniikkaaccíí,,  cchhooddnnííkkůů,,  ppaarrkkoo--

vviiššťť  aattdd..  mmuussíí  iinnvveessttoorr  nnaa  vvllaassttnníí  nnáákkllaaddyy  uuvvéésstt  ddoo  pprroovvoozzuusscchhooppnnééhhoo  ssttaavvuu  ––  tteennttoo  ppoožžaaddaavveekk  ppllyynnee  

zz  oobbeeccnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů,,  aa  pprroottoo  nneenníí  ppoottřřeebbaa  hhoo  zzaakkoottvvoovvaatt  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

UU  ttoohhoottoo  ttyyppuu  zzáámměěrruu  llzzee  zz  ppoohhlleedduu  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppoožžaaddoovvaatt  aakkttuuaalliizzaaccii  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ttěěss--

nněě  ppřřeedd  zzaappooččeettíímm  vvýýssttaavvbbyy,,  aabbyy  bbyyllaa  pprroottiihhlluukkoovváá  ooppaattřřeenníí  aakkttuuaalliizzoovváánnaa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ddeeffiinniittiivvnníí  řřeeššeenníí  

zzaařříízzeenníí  ssttaavveenniiššttěě,,  ddooddaavvaatteelleemm  ppoouužžíívvaannéé  ssttrroojjee  aa  hhaarrmmoonnooggrraamm  vvýýssttaavvbbyy..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaapprraa--

ccoovváánn  ddoo  ppooddmmíínneekk  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  

  

Hustota osídlení – v připomínce se uvádí, že dojde zhruba ke zdvojnásobení hustoty osídlení 

v lokalitě výstavby s následným negativním dopadem na životní prostředí. Protože se jedná o druhá zdvojná-

sobení hustoty osídlení, jde tedy o čtyřnásobek proti původnímu projektu. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  aa  nnááhhrraadd  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  mmííssttaa  bbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  řřeeššeennaa  

ddoosstt  nneeppřřeehhlleeddnněě..  PPrroottoo  bbyylloo  vvee  vvrráácceenníí  DDookkuummeennttaaccee  ppoožžaaddoovváánnoo  ddooppllnněěnníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  řřeeššeenníí  ppaarrkkoo--

vviiššťť..  VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  aa  jjeehhoo  ppřříílloozzee  --  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  jjee  pprroo--

bblleemmaattiikkaa  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  vvččeettnněě  nnááhhrraaddnníímm  ppaarrkkoovviiššťť  zzaa  rruuššeennáá  vveeřřeejjnnáá  ppaarrkkoovvaaccíí  mmííssttaa  řřeeššeennaa..  

VV  NNáávvrrhhuu  22001166  bbuuddee  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchháácchh..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  

ssttáánníí  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  uurrččeennáá  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvee  22..  nnaaddzzeemmnníímm  

ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeenn--

nněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuu--

oovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  

bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  NNááhhrraaddnníí  ssttáánníí  pprroo  nnáá--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           55 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  ((uummííssttěěnnáá  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa))  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  vvee  sstteejjnnéémm  rreežžiimmuu  jjaakkoo  ssttáávvaajjííccíí  ppaarrkkoo--

vvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  uummííssttěěnnáá  vv  zzáássoobboovvaaccíímm  ddvvoořřee  

 
Neúplné a zavádějící argumentace – připomínka upozorňuje na dominantní využití objektů pro byty 

a nesouhlasí s argumentací uvedenou v kapitole o Zdůvodnění potřeby záměru. 

VV  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjíí  vvlliivvuu  nnaavvrržžeennééhhoo  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  PPrroobblleemmaattiikkaa  aarrcchhiitteekkttuu--

rryy  aa  uurrbbaanniissmmuu,,  ddoo  kktteerréé  zzppoocchhyybbňňoovvaannéé  ooddůůvvooddnněěnníí  ppaattřříí,,  jjee  ppllnněě  vv  kkoommppeetteennccii  úúzzeemmnnííhhoo  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  

ppoovvoolleenníí,,  kkddee  bbuuddee  vvččeettnněě  ssoouullaadduu  ss  ÚÚPP  HHMMPP  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennaa..  pprroottoo  jjii  zzddee  ppoonneecchháávváánn  bbeezz  ddaallššííhhoo  

kkoommeennttáářřee..  PPrroo  úúppllnnoosstt  zzddee  llzzee  jjeenn  ddooddaatt,,  žžee  IIPPRR  HHMMPP,,  kktteerrýý  mmáá  uuvveeddeennéé  pprroobblleemmaattiikkyy  ttaakkéé  vvee  ssvvéé  

kkoommppeetteennccii  ((aa  mměěll  bbyy  vv  nniicchh  zzaassttuuppoovvaatt  HHllaavvnníí  mměěssttoo  PPrraahhuu)),,  vvyyddaall  kk  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ssoouuhhllaassnnéé  

vvyyjjááddřřeenníí..  

  

Významná škoda způsobená obyvatelům v okolí – připomínka obsahuje úvahu o tom, že je chybná 

premisa, že lidé žijící na sídlištích jsou nešťastní a že na nich žijí, protože jim vyhovuje koncept dostatku zele-

ně, volných ploch, atd. Dále že na úkor obohacení několika málo osob dojde k finančním škodám tisícům 

drobných investorů v okolí plánované stavby. 

VV  tteexxttuu  ttééttoo  ččáássttii  nneenníí  uuvveeddeenn  žžááddnnýý  ppoožžaaddaavveekk  aa  kkoonnkkrrééttnníí  ppřřiippoommíínnkkaa,,  kktteerroouu  bbyy  mmoohhlloo  bbýýtt  

mmoožžnnoo  kkoommeennttoovvaatt  ččii  vvyyssvvěěttlliitt,,  pprroottoo  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  bbeezz  kkoommeennttáářřee..  

 
Dále je uvedena žádost na magistrát, aby vzal v úvahu zájmy občanů – majitelů bytů a ochránil je-

jich investice. 

PPoožžaaddaavveekk  ssmměěřřoovvaannýý  nnaa  mmaaggiissttrráátt  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kkoommeennttoovvaatt..  

  

Dále se uvádí, že je lživý argument, tvrdící, že je sociální potřeba stavět nové byty, protože jich je 

v Praze dostatek a že místo výškové dominanty – vysoké části objektu lze jako dominantu udělat rozhlednu 

s restaurací na střeše objektu OC Lužiny. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  pprroovvááddíí  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáámměěrrůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  PPrroocceess  

EEIIAA  nneemmůůžžee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  nniijjaakk  rroozzhhooddnnoouutt  oo  ppoottřřeebběě  vvýýssttaavvbbyy  nnoovvýýcchh  bbyyttůů  aannii  oo  vvýýssttaavvbběě  nnaavvrrhhoovvaa--

nnéé  rroozzhhlleeddnnyy..  

 

Dopravní zatížení, parkování – upozorňuje se na to, že metro Lužiny momentálně funguje jako zá-

chytné parkoviště pro přestup na metro. Alarmující je situace v ul. Brdičkové, která je příjezdovou trasou k ZŠ 

Brdičkova a je vedena okolo 2 školek. Její přitížení příjezdem do garáží objektu záměru způsobí velké doprav-

ní komplikace včetně ohrožení provozu vozů záchranné služby a hasičů. 

VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ii  jjeehhoo  ppřříílloozzee  --  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  jjee  pprroo--

bblleemmaattiikkaa  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  vvččeettnněě  nnááhhrraaddnníímm  ppaarrkkoovviiššťť  zzaa  rruuššeennáá  vveeřřeejjnnáá  ppaarrkkoovvaaccíí  mmííssttaa  ppooddrroobbnněě  

řřeeššeennaa  pprroo  NNáávvrrhh  22001166,,  uuvveeddeennéé  řřeeššeenníí  nneezzaavvddáávváá  ppřřeeddppookkllaadd  kk  ttoommuu,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  zzáássaaddnněějjššíí  

zzmměěnnaa  ssttáávvaajjííccííhhoo  ssttaavvuu    ppaarrkkoovváánníí  vv  úúzzeemmíí..  ZZpprraaccoovvaatteell  ppoossuuddkkuu  nneeppoovvaažžoovvaall  ttaakkéé  vvjjeezzdd  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  

ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzaa  ooppttiimmáállnníí,,  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  jjiižž  tteennttoo  vvjjeezzdd  zzrruuššeenn  aa  uull..  BBrrddiiččkkoovvaa  nneenníí  pprroo  ppřřííjjeezzdd  ddoo  

nnoovvééhhoo  oobbjjeekkttuu  zzáámměěrruu  vvyyuužžíívváánnaa..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           56 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  

V poslední části je požadavek na magistrát, aby tento projekt zavrhnul v samém počátku s tím, že 

volnou plochu lze kdykoliv využít lepším způsobem, např. park, pěší zóna, zeleň atd. 

PPoožžaaddaavveekk  ssmměěřřoovvaannýý  nnaa  mmaaggiissttrráátt  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kkoommeennttoovvaatt..  

 
V příloze vyjádření je uvedeno Vyjádření Doc.Ing.arch.Ivo Obersteina, CSc. z 12.10.2013 o neprav-

divých údajích k jeho osobě.  

VVyyjjááddřřeenníí  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  ssee  nneemmůůžžee  ttýýkkaatt  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraa--

ccoovváánnaa  aažž  vv  pprroossiinnccii  22001144..  

V.II.16 Petice "Nechceme výstavbu polyfunkčních domů-Centrum Lužiny 

Praha 13" z 17.02.2015 

Nesouhlasí s navrhovanou výstavbou, protože stavba negativně ovlivní kvalitu bydlení stávajících 

obyvatel a způsobí velký pokles ceny nemovitostí. 

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  

nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaa--

ssiitt..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  pprroobblleemmaattiikkuu  ppřřeeddppookkllááddaannééhhoo  bbuuddoouuccííhhoo  ssnníížžeenníí  cceennyy  bbyyttůů..  

  

Soukromí obyvatelstva bude velmi hrubě narušeno novými objekty v těsné blízkosti stávajících 

obytných objektů. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  

nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  

nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  

mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoo--

vvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  

rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí....  NNeenníí  pprroottoo  ooppooddssttaattnněěnnéé  ooččeekkáávvaatt  nneessttaannddaarrddnníí  ((nnaa  mměěssttsskkéé  pprroossttřřeeddíí))  mmoožžnnoosstt  

nnaarruuššeenníí  ssoouukkrroommíí  ssttáávvaajjííccíícchh  oobbyyvvaatteell..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  

řříízzeenníí,,  ddoo  kktteerrééhhoo  ssvvoouu  ppooddssttaattoouu  ssppaaddáá..  

  

V území dojde k rapidnímu zvýšení provozu a nároků na parkování. 

ZZvvýýššeenníí  pprroovvoozzuu  vvččeettnněě  pprroobblleemmaattiikkyy  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  bbyylloo  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeennoo  vvee  VVyyppoořřááddáánníí  

ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  DDookkuummeennttaaccee  aa  vv  DDooppllnněěnnéé  ddookkuummeennttaaccii..  ZZ  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  kkřřiižžoovvaatteekk  

ppllyynnee  žžee  jjssoouu  ddoossttaatteeččnněě  kkaappaacciittnníí  pprroo  vvššeecchhnnyy  33  vvaarriiaannttyy  zzáámměěrruu..  PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraadd--

nníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjíí--

ccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemm--

nníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáá--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           57 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

mměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouu--

kkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoo--

vváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

 
Vjezd do vyšších pater je navržen zul. Brdičkové, s čímž nelze souhlasit. 

VV  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  bbyyll  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttůů  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  zzrruuššeenn..  KK  rreeaalliizzaaccii  jjee  nnaavvrržžeennaa  jjeenn  vvaa--

rriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166..  

 
Stavba ovlivní nejen obyvatele v těsné blízkosti, ale i ze sousedních sídlišť, protože Lužiny jsou zá-

chytným bodem pro parkování obyvatel z okolních vesnic ve Středočeském kraji. 

PPrroo  ppaarrkkoovváánníí  mmiimmoopprraažžsskkýýcchh  aauutt  jjssoouu  pprriimmáárrnněě  uurrččeennyy  ppaarrkkoovviiššttěě  PP++RR,,  kktteerréé  vv  llookkaalliittěě  nneenníí..  

NNiiccmméénněě  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ssppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  aa  ssttaavveebbnníícchh  ppoovvoolleenníí..  

  

V okolí se nachází několik základních a mateřských škol a pro školáky bude zvýšený provoz nebez-

pečný. 

VVlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  nnaa  ppřřiilleehhllýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh  jjee  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceenn  

vvee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  zzáámměěrruu..  UU  vvaarriiaannttyy  11  aa  22  bbyylloo  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  

BBrrddiiččkkoovvéé  ((ppřřeess  3300%%)),,  uu  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  PPííšškkoovvéé  ((vv  úússeekkuu  ZZáázzvvoorrkkoovvaa  ––  ppřřííjjeezzdd  

kk  zzáámměěrruu))  aa  ttoo  ppřřeess  1133  %%..  SS  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  bbyy  ssee  nneemměělloo  jjeeddnnaatt  oo  zzvvýýššeenníí,,  kktteerréé  

ppřřiinneessee  vvýýzznnaammnnéé  zzvvýýššeenníí  nneebbeezzppeeččíí  aauuttoommoobbiilloovvééhhoo  pprroovvoozzuu  pprroo  cchhooddccee  aa  dděěttii..  TTuu  llzzee  zzvvýýššiitt  nnaappřř..  

vvhhooddnnýýmmii  bbeezzppeeččnnoossttnníímmii  pprrvvkkyy  nnaa  kkoommuunniikkaaccíícchh..  KKaappaacciittyy  kkoommuunniikkaaccíí  jjssoouu  pprroo  ttoottoo  ppřřiittíížžeenníí  vvyyhhoovvuujjííccíí..  

 
Při výstavbě bude kriticky zvýšen hluk a znečištění v okolí stavby a nebudou dodržovány požadavky 

na pracovní dobu. 

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  pprrookkáázzaallaa  rreeáállnnoosstt  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  jjaakk  pprroo  hhlluukk  ttaakk  pprroo  kkvvaalliittuu  

oovvzzdduuššíí..  DDoo  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnyy  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  zzaajjiiššttěěnníí  ddooddrržžoovváánníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů..  

VVýýssttaavvbbaa  oobbjjeekkttůů  zzáámměěttuu  bbuuddee  pprroobbííhhaatt  ppoouuzzee  vv  pprraaccoovvnníícchh  ddnneecchh  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  ddoobbaa  

vvee  ffáázzii  ppřříípprraavvnnýýcchh  pprraaccíí,,  zzaakkllááddáánníí  ssttaavvbbyy  aa  rreeaalliizzaaccee  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  1100  hhooddiinn  zzaa  

ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  oossttaattnníícchh  ssttaavveebbnníícchh  aa  mmoonnttáážžnníícchh  

pprraaccíí  aa  ddookkoonnččoovvaaccíícchh  pprraaccíí  bbuuddee  1133  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  2211::0000  hhooddiinn..  PPoo  ppoossttaavveenníí  oobbjjeekkttuu  

mmoohhoouu  vv  nnooččnníí  ddoobběě  pprroobbííhhaatt  ttiicchhéé  vvnniittřřnníí  pprrááccee  zzaa  ppřřeeddppookkllaadduu  zzaavvřřeennýýcchh  ookkeenn  aa  ddvveeřříí  oobbjjeekkttuu..  

 
Jihozápadní město bylo navrženo v minulosti tak, aby bylo nejzelenější částí Prahy a obyvatelé 

chtějí, aby to tak zůstalo. 

NNaavvrržžeennáá  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uummííssttěěnnaa  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  zzppeevvnněěnnéé  pplloocchhyy,,  ttuuddíížž  kk  nneeggaattiivvnníímmuu  vvlliivvuu  nnaa  zzeelleeňň  

vv  úúzzeemmíí  nneeddoocchháázzíí..  VV  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nnaavvrržžeennaa  ii  vvýýssaaddbbaa  ssttrroommůů  jjaakk  uu  oobbjjeekkttuu,,  ttaakk  vv  ppřřiilleehhlléémm  ookkoollíí  aa  

ssoouuččaassnněě  ssee  ppooččííttáá  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzeelleennýýcchh  ssttřřeecchh  nnaa  nniižžššíícchh  oobbjjeekktteecchh..  

 
V závěru je uveden požadavek na zamítnutí záměru z mnoha důvodů včetně negativních vlivů 

z výstavby tak negativních vlivů i na vzdálenější sídliště. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           58 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VV  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  aa  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  bbyylloo  pprrookkáázzáánnoo,,  žžee  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  

kk  ppřřeekkrrooččeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  aannii  kk  nneeúúmměěrrnnéémmuu  zzaattíížžeenníí  úúzzeemmíí,,  nneeggaattiivvnníí  ddooppaaddyy  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí,,  

hhlluukk,,  zzddrraavvíí  oobbyyvvaatteell  aattdd..    bbuuddoouu  vveellmmii  mmaalléé  vv  mmnnoohhaa  ppřřííppaaddeecchh  zzcceellaa  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  

EEIIAA  nneenníí  pprroottoo  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  rreeaalliizzaaccíí  vvyybbrraannéé  vvaarriiaannttyy  zzáámměěrruu  nneessoouuhhllaassiitt..  

V.II.17 SVJ Brdičkova 1910-1915 z 17.02.2015 

V úvodu SVJ zásadně nesouhlasí s výstavbou záměru z důvodu nezajištění staveniště, zvýšení 

hustoty obyvatelstva, neobjektivní a neúplné argumentace v dokumentaci a významné škodě způsobené oby-

vatelům v okolí výstavby.  V následujícím textu je uvedeno podrobné zdůvodnění v části „Staveniště“, „Hustota 

osídlení“ a „neúplná a zavádějící argumentace“, které jsou prakticky stejné jako stejně označení připomínky 

v kap.V.2.15 Občanské sdružení PD Lužiny z 17.02.2015. Ve vypořádání těchto připomínek proto odkazuji na 

vypořádání těchto připomínek v kap. V.2.15. 

 

Poškození stávajících obyvatel – v této části  je uvedeno, že o významném negativním vlivu jsou 

přesvědčeni tisíce občanů a že uvažovaná výstavba výrazně sníží cenu nemovitostí v okolí, vzniklou škodu 

odhadují na 60-100 mil. Kč. 

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  llzzee  kk  pprrvvnníí  ččáássttii  uuvvéésstt,,  žžee  nnáázzoorr  oobbččaannůů,,  žžee  ssttaavvbbaa  bbuuddee  mmíítt  nnee--

ggaattiivvnníí  vvlliivvyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  jjee  ddoolloožžeenn  jjaakk  vvyyjjááddřřeenníímmii  kk  DDookkuummeennttaaccii  ttaakk  ppeettiiccíí..    VVyyppoořřááddáánníí  kkoonn--

kkrrééttnníícchh  ppřřiippoommíínneekk  kk  vvlliivvůůmm  ssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennoo  vvee  vvyyppoořřááddáánníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  aa  vv  ddaallššíícchh  ččáásstteecchh  

ppoossuuddkkuu..  CCeellkkoovvěě  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  jjssoouu  ((ppřřii  ssppllnněěnníí  zzáávvaazznnýýcchh  ppooddmmíínneekk  uuvveeddeennýýcchh  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa))  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ddllee  ssttáávvaajjííccíícchh  ppřřeeddppiissůů  

aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..  PPrráávvoo  zzaa  ppřřííppaaddnnoouu  šškkoodduu  nnaa  ppookklleessuu  cceennyy  nneemmoovviittoossttii  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  

kktteerrýý  nneenníí  kk  ttééttoo  pprroobblleemmaattiiccee  kkoommppeetteennttnníí..  

 

Dál je uvedeno upozornění, že výstavba bude v případě povolení probíhat v období komunálních 

voleb, což výrazně ovlivní mínění velkého počtu obyvatel. 

BBeezz  kkoommeennttáářřee,,  nneessppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

 

V závěru je uvedeno, že SVJ doufá, že se bude magistrát HMP uvedenými argumenty vážně zabý-

vat. 

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  llzzee  ppoouuzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  uuvveeddeennéé  ppoožžaaddaavvkkyy  bbyyllyy  řřeeššeennyy  

vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  zzáákkoonnaa  čč..110000//22000011  SSbb..  PPřřííssttuupp  mmaaggiissttrrááttuu  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  

ppoossuuddkkuu  nniijjaakk  kkoommeennttoovvaatt..  

V.II.18 E. Vlach  07.02.2015 

1) Připomínka se týká architektonického a urbanistického řešení a uvádí, že kdysi platilo pravidlo, 

že výškové domy mohou být od sebe vzdáleny minimálně na výšku většího z nich. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           59 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VVlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbuu  bbyyll  ppoossoouuzzeenn  zz  ppoohhlleedduu  ppoožžaaddoovvaannééhhoo  oosslluunněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí    aa  

vvyyhhoovvěěll  ppoožžaaddaavvkkůůmm  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800..  UUrrbbaanniissttiicckkéé  aa  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  řřeeššeenníí  zzáámměě--

rruu  bbuuddee  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennoo  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  řříízzeenníí  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoovvoolleenníí,,  kkaamm  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ii  

ssppaaddáá..  

  

2) V připomínce je komentována výstavba na sídlišti Lužiny s tím, že již jednou v rámci výstavby 

došlo k navýšení objektů a tím ke zvýšení hustoty obyvatel. V závěru je uvedena otázka – kolik 

procent bytů bude kolaudováno jako studia nebo ateliéry? 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  PPřřiippoommíínnkkoouu  jjee  mmyyššlleennoo  vvyynnuucceennéé  zzaařřaazzeenníí  bbyyttůů  

jjaakkoo  aatteelliiéérryy,,  ppookkuudd  nneevvyyhhoovvuujjíí  ppoožžaaddaavvkkůůmm  kkllaaddeennýýmm  nnaa  oobbyyttnnéé  mmííssttnnoossttii..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  pprroo--

vvěěřřuujjee  pprriimmáárrnněě  vvlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  vvlliivvyy  ookkoollíí  nnaa  vvllaassttíí  zzáámměěrr  aa  zz  ttoohhoo  ppllyynnoouuccíí  řřeeššeenníí  

((nnaappřř..  nneemmoožžnnoosstt  zzkkoollaauuddoovvaatt  nněěkktteerréé  pprroossttoorryy  jjaakkoo  bbyyttyy)),,  bbuuddoouu  pprroovvěěřřeennaa  vv  pprroojjeekkttuu  pprroo  úúzzeemmnníí  

ss  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí..  VV  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  DDookkuummeennttaaccíícchh  nneebbyyll  ppooččeett  ppřřííppaaddnnýýcchh  aatteelliieerrůů  ssppeecciiffiikkoovváánn,,  pprroottoožžee  

ttoo  nneemmáá  pprraakkttiicckkyy  vvýýzznnaamm  pprroo  zzáávvěěrryy  pprroocceessuu  EEIIAA,,  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ppoottřřeebbnnéé  ttuuttoo  iinnffoorrmmaaccii  ddooppllňňoovvaatt..  

  

3) Konstatuje, že výstavby polyfunkčních objektů není potřeba a že s ní souvisí i navýšení hluku. 

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  pprrookkáázzaallaa  mmoožžnnoosstt  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  hhlluukkuu,,  ssttaaccii--

oonnáárrnníí  zzddrroojjee  nnaa  oobbjjeekktteecchh  bbuuddoouu  zzmměěřřeennyy  ppoo  ddookkoonnččeenníí  vvýýssttaavvbbyy  ((vviizz  ii  ppooddmmíínnkkaa  vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa))  

aa  ttíímm  bbuuddee  oovvěěřřeennoo,,  zzddaa  ssppllňňuujjíí  ppoožžaaddoovvaannéé  ppaarraammeettrryy  pprroo  oocchhrraannuu  ppřřeedd  hhlluukkeemm..  PPoottřřeebbuu  vvýýssttaavvbbyy  ppoo--

llyyffuunnkkččnníícchh  oobbjjeekkttůů  nneellzzee  zzooddppoovvěědděětt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA..  

 

4) Připomínka se týká navýšení dopravy, kapacit komunikací včetně vjezdů z ul. Brdičkové a cel-

kového počtu parkovacích míst. 

PPoottřřeebbnnéé  mmnnoožžssttvvíí  aauutt  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  ssee  ssttaannoovvuujjee  ddllee  ppllaattnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů..  NNoovváá  vvaarriiaannttaa  NNáá--

vvrrhh  22001166  vvyyžžaadduujjee  ddllee  pprroovveeddeennýýcchh  vvýýppooččttůů  pprroo  ppoottřřeebbyy  zzáámměěrruu  225544  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí,,  cceellkkeemm  jjee  jjiicchh  

nnaavvrržžeennoo  336666..  KKaappaacciittaa  ssttáávvaajjííccíícchh  kkoommuunniikkaaccíí  jjee  pprroo  ppoottřřeebbyy  vvššeecchh  33  vvaarriiaanntt  vvyyhhoovvuujjííccíí..  DDllee  TTPP118888  „„PPoo--

ssuuzzoovváánníí  kkaappaacciittyy  nneeřříízzeennýýcchh  úúrroovvňňoovvýýcchh  kkřřiižžoovvaatteekk““  jjee  oorriieennttaaččnníí  cceellooddeennnníí  kkaappaacciittaa  nneeřříízzeennéé  kkřřiižžoovvaattkkyy  

vv  rroozzmmeezzíí  1188  aažž  2244  ttiissíícc  vvoozziiddeell  zzaa  ddeenn,,  iinntteennzziittyy  vv  řřeeššeennéé  llookkaalliittěě  vvššaakk  ttěěcchhttoo  hhooddnnoott  nneeddoossaahhuujjíí  ((nneejjzzaa--

ttíížžeenněějjššíí  jjee  kkřřiižžoovvaattkkaa  AArrcchheeoollooggiicckkáá  xx  PPooddppěěrroovvaa  ss  iinntteennzziittoouu  ddoo  88000000  vvoozziiddeell//ddeenn))..  VVjjeezzdd  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  

ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  bbyyll  vvee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  zzrruuššeenn..  

  

5) V připomínce je uvedena otázky, proč jsme dnes hloupější, než lidé před 45 lety a snižujeme 

kvalitu bydlení zahušťováním výstavby. 

VV  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjíí  vvlliivvyy  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáámměěrrůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  oobbeeccnnoouu  mmoožžnnoosstt  rreeaallii--

zzaaccee  zzáámměěrruu  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ssttaannoovvuujjee  úúzzeemmnníí  pplláánn  aa  jjeeddnnoottlliivvéé  tteecchhnniicckkéé  ppřřeeddppiissyy  aa  zzáákkoonnaa..  

  

6) Výstavba a následný provoz bude mít nezanedbatelný negativní vliv na životní prostředí zde ži-

jících obyvatel a bude narušen původní urbanistický ráz sídliště. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           60 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  pprrookkáázzaallaa  mmoožžnnoosstt  ddooddrržžeenníí  lliimmiittůů  pprroo  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžii--

vvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ii  ttoo,,  žžee  uu  žžááddnnéé  sslloožžkkyy  nneeddoojjddee  kk  nneeúúnnoossnnéémmuu  nneeggaattiivvnníímmuu  zzvvýýššeenníí..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  

úúnnoossnnéémm  vvlliivvuu  nnaa  uurrbbaanniissttiicckkýý  rráázz  ssííddlliiššttěě  ssppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  nniiccmméénněě  zzaacchhoovváánníí  

kkoonnttiinnuuiittyy  nnaa  rráázz  ssííddlliiššttěě  ssee  iinnvveessttoorr  ssnnaažžiill  zzaajjiissttiitt  ii  ttíímm,,  žžee  ppoosslleeddnníí  vvaarriiaannttuu  ––  NNáávvrrhh  22001166  zzpprraaccoovvaall  pprrooff..  

IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavv  LLáábbuuss  aa  bbyyllaa  ooddssoouuhhllaasseennaa  IIPPRR  PPrraahhaa..  

V.II.19 pí. Ivana Skvorová 07.02.2015 

Nesouhlasí se stavbou. V území jsou kanceláře i byty neobsazené a je jich dost. Kolik dostal pan 

starosta za povolení této stavby? 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  ppřřeeddlloožžeennýý  zzáámměěrr  zz  ppoohhlleedduu  jjeehhoo  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

MMoožžnnoosstt  rreeaalliizzaaccee  ddaallššíí  bbyyttoovvéé  ii  jjiinnéé  vvýýssttaavvbbyy  vvyycchháázzíí  zz  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu  aa  nneenníí  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  

ttyyttoo  mmoožžnnoossttii  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  zzaakkáázzaatt..  PPoosslleeddnníí  ččáásstt  ppřřiippoommíínnkkyy  bbeezz  kkoommeennttáářřee..  

V.II.20 J. Skálová 07.02.2015 

Nesouhlasí s výstavbou z hlediska architektonického s předpokladem, že zhyzdí jinak hezké sídliš-

tě. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  ppřřeeddlloožžeennýý  zzáámměěrr  zz  ppoohhlleedduu  jjeehhoo  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  aa  uurrbbaanniissttiicckkéé  řřeeššeenníí  bbuuddee  ppoossoouuzzeennoo  vv  rráámmccii  ddaallššíícchh  pprroocceessůů  ppoovvoolloovváá--

nníí  vvýýssttaavvbbyy  ––  úúzzeemmnníímm  rroozzhhooddnnuuttíí  aa  ssttaavveebbnníícchh  ppoovvoolleenníí..    

V.II.21 pí. Bohumila Fleyberková 09.02.2015 

Nesouhlasí s realizací záměru hlavně z důvodů – 

1) Nedostatek parkovacích míst, který se ještě zhoršil otevřením OC Lužiny 

NNáávvrrhh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  ssee  vvžžddyy  pprroovvááddíí  ppooddllee  ppřříísslluuššnnééhhoo  ppllaattnnééhhoo  ppřřeeddppiissuu..  JJeejjiicchh  nnáávvrrhh  jjee  ppoo--

ddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánn  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..  PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  

ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  

bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  

ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  

nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

2) Zvýšení počtu obyvatel, které nebude kompenzováno zlepšením infrastruktury, zvýšení četnosti 

spojů MHD, výstavbou školy, služeb zdravotnictví atd.. 

SSoouuččáássttíí  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ddrroobbnnéé  pplloocchhyy  pprroo  oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy..  IInnvveessttoorr  nnaabbíízzíí,,  

žžee  llzzee  vv  rráámmccii  zzáámměěrruu  vvyybbuuddoovvaatt  ii  pprroossttoorr  pprroo  mmaatteeřřsskkoouu  šškkoollkkuu..  VVyyuužžiittíí  uuvveeddeennýýcchh  pprroossttoorr  ppřřííppaaddnněě  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           61 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvýýssttaavvbbaa  mmaatteeřřsskkéé  šškkoollkkyy  zzáávviissíí  oodd  ppooppttáávvkkyy,,  ppooppřř..  ppoožžaaddaavvkkůů  MMČČ  PPrraahhaa  1133..DDllee  iinnffoorrmmaaccee  DDoopprraavvnnííhhoo  

ppooddnniikkuu  hhll..mm..PPrraahhyy  jjee  cceellkkoovvýý  ppooččeett  cceessttuujjííccíícchh  vv  mmeettrruu  LLuužžiinnyy  ppřřeess  2233  000000  oossoobb  zzaa  ddeenn..  OObbyyvvaatteelléé  aa  

zzaamměěssttnnaannccii  zzee  zzáámměěrruu  zzppůůssoobbíí  ppřřiittíížžeenníí  ppoodd  22  %%  ttoohhoottoo  ppooččttuu..  OOvvlliivvnněěnníí  kkaappaacciittyy  mmeettrraa  vvlliivveemm  zzpprroo--

vvoozznněěnníí  zzáámměěrruu  bbuuddee  tteeddyy  pprraakkttiicckkyy  zzaanneeddbbaatteellnnéé,,  jjaakk  jjee  ii  pprrookkáázzáánnoo  vv  ppřříílloozzee  KKaappaacciittnníí  ppoossoouuzzeenníí  ssttaannii--

ccee  mmeettrraa  BB  --  LLuužžiinnyy..  

  

3) Důvody 1 a 2 zhorší kvalitu bydlení stávajících obyvatel včetně nových obyvatel 

ZZ  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppllyynnee,,  žžee  uuvveeddeennéé  ddůůvvooddyy  vv  ppřřeeddcchháázzeejjííccíícchh  ddvvoouu  

ppřřiippoommíínnkkáácchh  nneejjssoouu  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  nnaattoolliikk  zzáássaaddnníí,,  aabbyy  vveeddllyy  kk  nneeddooppoorruuččeenníí  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  

22001166  zzáámměěrruu  kk  rreeaalliizzaaccii..  

  

4) Nadměrné zatížení území (exhalace osobních vozidel, zásobování, atd.) 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  aa  ddaallššíí  hhooddnnoocceennéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  nneepprrookkáá--

zzaallaa  nneeúúnnoossnnoosstt  rreeaalliizzaaccee  ttoohhoottoo  zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA..  

 

V následujícím textu se uvádí, že rozhodnutí od projekčního stolu jsou vždy jiná než skutečnost a 

zodpovědní lidé by se měli jít podívat na místí plánované výstavby. Dále, že původní záměr sliboval jen pře-

stavbu OC Lužiny, kde je nyní budována herna na úkor potřebné realizace pošty. 

KK  ttééttoo  ččáássttii  llzzee  ppoouuzzee  řříícctt,,  žžee  ppllnněě  ssoouuhhllaassíímm  ss  ttíímm,,  žžee  kkaažžddýý,,  kkddoo  oo  zzáámměěrruu  rroozzhhoodduujjee  bbyy  ssee  mměěll  

ppooddíívvaatt  nnaa  mmííssttoo,,  kkaamm  jjee  uummiissťťoovváánn..  VV  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  nnaařřííddiitt  rreeaalliizzaaccii  nnaappřř..  ppooššttyy  nnaa  

úúkkoorr  hheerrnnyy  aappoodd..    UUppllaattnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  rreeaalliizzaaccii  ttaakkoovvýýcchhttoo  zzáámměěrrůů  ––  ppooššttaa,,  mmaatteeřřsskkáá  šškkoollaa,,  aappoodd..  

jjssoouu  vv  mmoožžnnoosstteecchh  MMČČ  PPrraahhaa  1133..  

V.II.22 pí. Helena Lukasová 09.02.2015 

Nesouhlasí s výstavbou výškové budovy, na kterou budou mít výhled přímo z okna bytu. Dále si ne-

umí představit, jak to bude s parkováním. 

PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviišš--

ttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  

kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřříí--

ssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  

ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboo--

vvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  

OOCC  LLuužžiinnyy..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           62 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.23 Ing. Jaroslav Pavel 09.02.2015 

Nesouhlasí s výstavbou, protože nové domy negativně a trvale ovlivní kvalitu bydlení v blízkosti 

stavby. 

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  

nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaa--

ssiitt..  

Dojde k hrubému narušení soukromí vzhledem na blízkost a výšku nových objektů k zastínění a 

znemožnění výhledu ze stávajících objektů. 

VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  

ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  

vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  

ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  

ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  

 

Během výstavby se kriticky zvýší hluk a znečištění. Jakýkoliv hluk bude mít kritický dopad na zdraví 

a psychiku stávajících obyvatel. 

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy,,  jjeejjiicchhžž  ddooddrržžoovváánníí  vveeddee  

kk  mmiinniimmaalliizzaaccii  eemmiissíí  pprraacchhuu  aa  bbaahhnnaa  ddoo  ookkoollíí  vvýýssttaavvbbyy..    VVýýssttaavvbbaa  oobbjjeekkttůů  zzáámměěttuu  bbuuddee  pprroobbííhhaatt  ppoouuzzee  

vv  pprraaccoovvnníícchh  ddnneecchh  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  ppřříípprraavvnnýýcchh  pprraaccíí,,  zzaakkllááddáánníí  ssttaavvbbyy  aa  

rreeaalliizzaaccee  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  ((11..  aažž  44..  eettaappaa  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  1100  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  

oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  oossttaattnníícchh  ssttaavveebbnníícchh  aa  mmoonnttáážžnníícchh  

aa  ddookkoonnččoovvaaccíícchh  pprraaccíí  ((55..  aa  66..  eettaappaa  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  bbuuddee  1133  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  2211::0000  

hhooddiinn..  PPoo  ppoossttaavveenníí  oobbjjeekkttůů  mmoohhoouu  vv  nnooččnníí  ddoobběě  pprroobbííhhaatt  ttiicchhéé  vvnniittřřnníí  pprrááccee  zzaa  ppřřeeddppookkllaadduu  zzaavvřřeennýýcchh  

ookkeenn  aa  ddvveeřříí  oobbjjeekkttůů..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa..  NNaavvrržžeennáá  pprroottiihhlluukkoovváá  ooppaatt--

řřeenníí  uummoožžnníí  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů..  NNeenníí  aallee  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  kkoonnttrroolloovvaatt  aa  zzaajjiissttiitt  jjeejjiicchh  

ddooddrržžoovváánníí,,  ttoo  pprroovvááddíí  ssttaavveebbnníí  úúřřaadd,,  hhyyggiieenniicckkáá  ssttaanniiccee  aa  ČČIIŽŽPP,,  ppřřííppaaddnněě  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddnněěttuu  oobbyyvvaatteell..  

NNaavvrržžeennéé  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  EEIIAA  aa  ppooddmmíínnkkyy  uuvveeddeennéé  vv  ssttaannoovviisskkuu  EEIIAA  jjssoouu  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  zzáávvaazznnéé  aa  

mmuussíí  bbýýtt  kkoonnttrroolloovváánnyy  vv  ddaallššíícchh  ffáázzíícchh  ppoovvoolloovvaaccííhhoo  pprroocceessuu  ssttaavvbbyy  aa  ppřřííppaaddnněě  ppřřii  vvllaassttnníí  vvýýssttaavvbběě..  TTíímm  

jjee  ii  ddáánnaa  vvěěttššíí  mmoožžnnoosstt  kkoonnttrroollyy,,  aa  ii  pprroossaazzeenníí  ddooddrržžoovváánníí  uuvveeddeennýýcchh  ppooddmmíínneekk..nnaa  zzáákkllaadděě  VVaaššíí  ppřřiippoo--

mmíínnkkyy  bbyyllaa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ppřřiiddáánnaa  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  oocchhrraannuu  oobbyyttnnýýcchh  oobbjjeekkttůů  ppřřeedd  rreefflleekkttoorryy  ssttaavvbbyy..  

V.II.24 p. Karel Fleyberk 09.02.2015 

Nesouhlasí s realizací záměru hlavně z důvodů – 

1) Nedostatek parkovacích míst, který se ještě zhoršil otevřením OC Lužiny 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           63 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

NNáávvrrhh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  ssee  vvžžddyy  pprroovvááddíí  ppooddllee  ppřříísslluuššnnééhhoo  ppllaattnnééhhoo  ppřřeeddppiissuu..  JJeejjiicchh  nnáávvrrhh  jjee  ppoo--

ddrroobbnněě  kkoommeennttoovváánn  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..  PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  

ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  

bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  

ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  

nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

2) Zvýšení počtu obyvatel, které nebude kompenzováno zlepšením infrastruktury, zvýšení četnosti 

spojů MHD, výstavbou školy, služeb zdravotnictví  atd.. 

SSoouuččáássttíí  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ddrroobbnnéé  pplloocchhyy  pprroo  oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy..  IInnvveessttoorr  nnaabbíízzíí,,  

žžee  llzzee  vv  rráámmccii  zzáámměěrruu  vvyybbuuddoovvaatt  ii  pprroossttoorr  pprroo  mmaatteeřřsskkoouu  šškkoollkkuu..  VVyyuužžiittíí  uuvveeddeennýýcchh  pprroossttoorr  ppřřííppaaddnněě  

vvýýssttaavvbbaa  mmaatteeřřsskkéé  šškkoollkkyy  zzáávviissíí  oodd  ppooppttáávvkkyy  ppooppřř..  ppoožžaaddaavvkkůů  MMČČ  PPrraahhaa  1133..  DDllee  iinnffoorrmmaaccee  DDoopprraavvnnííhhoo  

ppooddnniikkuu  hhll..mm..PPrraahhyy  jjee  cceellkkoovvýý  ppooččeett  cceessttuujjííccíícchh  vv  mmeettrruu  LLuužžiinnyy  ppřřeess  2233  000000  oossoobb  zzaa  ddeenn..  OObbyyvvaatteelléé  aa  

zzaamměěssttnnaannccii  zzee  zzáámměěrruu  zzppůůssoobbíí  ppřřiittíížžeenníí  ppoodd  22  %%  ttoohhoottoo  ppooččttuu..  OOvvlliivvnněěnníí  kkaappaacciittyy  mmeettrraa  vvlliivveemm  zzpprroo--

vvoozznněěnníí  zzáámměěrruu  bbuuddee  tteeddyy  pprraakkttiicckkyy  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  

  

3) Důvody 1 a 2 zhorší kvalitu bydlení stávajících obyvatel včetně nových obyvatel 

ZZ  pprroovveeddeennýýcchh  hhooddnnoocceenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppllyynnee,,  žžee  uuvveeddeennéé  ddůůvvooddyy  vv  ppřřeeddcchháázzeejjííccíícchh  ddvvoouu  

ppřřiippoommíínnkkáácchh  nneejjssoouu  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA  nnaattoolliikk  zzáássaaddnníí,,  aabbyy  vveeddllyy  kk  nneeddooppoorruuččeenníí  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  

22001166  zzáámměěrruu  kk  rreeaalliizzaaccii..  

  

4) Nadměrné zatížení území (exhalace osobních vozidel, zásobování, atd.) 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  aa  ddaallššíí  hhooddnnoocceennéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  nneepprrookkáá--

zzaallaa  nneeúúnnoossnnoosstt  rreeaalliizzaaccee  ttoohhoottoo  zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA..  

V.II.25 Prof.RNDr. Zuzana Trojanová, DrSc 10.02.2015 

1) Sídliště Lužiny má cca 30 tisíc obyvatel, není proto potřeba dále zahušťovat přelidněné sídliště. 

MMoožžnnoosstt  rreeaalliizzaaccee  ddaallššíí  bbyyttoovvéé  ii  jjiinnéé  vvýýssttaavvbbyy  vvyycchháázzíí  zz  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu..  DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaa--

ttiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  

ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ttaakkoovvéé  nnaavvýýššeenníí  ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  ddůůvvoodd  nneeddooppoorruuččeenníí  

rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  

  

2) Upozornění na to, že inženýrské sítě byly původně navrženy pro sídliště s objekty 6-ti podlaž-

ními, dnes mají objekty 12 podlaží. Je otázkou, zda inženýrské sítě jsou dostatečně kapacitní a 

zda nedojde silnými čerpali nových objektů k vysátí vody z okolí. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           64 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPrroobblleemmaattiikkaa  ddoossttaatteeččnnéé  kkaappaacciittyy  iinnžžeennýýrrsskkýýcchh  ssííttíí  ssppaaddáá  vv  PPrraazzee  ppllnněě  ddoo  kkoommppeetteennccee  jjeejjiicchh  

sspprráávvccůů  aa  pprroovvoozzoovvaatteellůů..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  pprroottoo  nneenníí  ppoottřřeebbaa  ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  řřeeššiitt,,  bbuuddee  aauuttoommaa--

ttiicckkyy  pprroovvěěřřeennaa  vv  rráámmccii  ddaallššíícchh  ssttuuppňňůů  ppoovvoolloovváánníí  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  

  

3) Upozornění, že v Praze je několik tisíc volných bytů a přibývají nové kancelářské prostor, není 

proto žádný tlak na výstavbu nových. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr,,  nneellzzee  zzddee  ppoossuuzzoovvaatt  kkoonncceeppccii  bbyyttoovvéé  ppoolliittiikkyy,,  

aappoodd..    mmoožžnnoosstt  vvýýssttaavvbbyy  jjee  ddáánnaa  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm,,  kktteerrýý  ssee  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ppoossuuzzuujjee  

vv  rráámmccii  SSEEAA..  

  

4) Nové polyfunkční domy zaberou stávající parkoviště u metra, kde parkují i lidé z okolí Prahy. 

Předpokládají, že náhradní parkovací místa nebudou zadarmo. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  nneebbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  EEIIAA  ppřříílliišš  ppooddrroobbnněě  vvyyřřeeššeennaa..  NNaa  zzáá--

kkllaadděě  ppoožžaaddaavvkkuu  vvee  vvrráácceenníí  DDookkuummeennttaaccee  kk  ddooppllnněěnníí  jjee  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  uuvveeddeenn  pprroo  vvaarriiaannttuu  

NNáávvrrhh  22001166  ppooddrroobbnnýý  rroozzbboorr  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  zz  kktteerrééhhoo  uuvvááddíímm  --  PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  

zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  

ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoo--

vvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráá--

žžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  

ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  

oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

5) Nové domy zastíní byty v ul. Brdičkově z východní stran a dojde ke změně výhledu místo do 

ranního sluníčka od zdí nového objektu. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800..  

ppoouužžiittíí  kkrriittiicckkééhhoo  ddnnee  jjee  vv  ssoouullaadduu  ss  ttěěmmiittoo  nnoorrmmaammii,,  kkddee  ssppllnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  pprroo  tteennttoo  ddeenn  ddeekkllaarruujjee  

ssppllnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN  vv  cceelléémm  kkaalleennddáářřnníímm  rrooccee..  KK  zzaassttíínněěnníí  ppoohhlleedduu  nnaa  rraannnníí  sslluunnííččkkoo  zzcceell  

aa  uurrččiittěě  uu  nněěkktteerrýýcchh  bbyyttůů  ppoo  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  ddoojjddee,,  aallee  zz  ttoohhoottoo  ddůůvvoodduu  nneellzzee  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  

vv  ttééttoo  llookkaalliittěě  nneessoouuhhllaassiitt  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu..  

  

6) Projekt počítá s nájezdem do garáží z Brdičkovy ulice. 

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjee  jjaakkoo  jjeeddiinnáá  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))  bbyyll  vvjjeezzdd  zz  BBrrddiiččkkoovvyy  uulliiccee  

zzrruuššeenn..  

  

7) Projekt představuje nevratný, nekoncepční, veskrze škodlivý zásah do dlouhodobě stabilizova-

né zástavby. 

PPrroo  zzpprraaccoovváánníí  nnoovvéé  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  iinnvveessttoorr  nnaajjaall  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavvaa  LLáábbuussee,,  pprráávvěě  

pprroottoo,,  aabbyy  jjaakkoo  ssppoolluuaauuttoorr  ppůůvvooddnníí  kkoonncceeppccee  ssííddlliiššttěě  mmaaxxiimmáállnněě  zzaajjiissttiill  řřeeššeenníí  nnáávvrrhh  ttaakk,,  aabbyy  ooddppoovvííddaallaa  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           65 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ppůůvvooddnníí  kkoonncceeppccíí  cceellééhhoo  ssííddlliiššttěě..  PPooddrroobbnněě  jjee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkyy  vvyyssvvěěttlleennaa  vv  kkaapp..  BB..II..55  aa  BB..II..66  DDooppllňňkkuu  

ddookkuummeennttaaccee..  ŠŠkkooddlliivvoosstt  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  bbyyllaa  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossoouuzzeennaa  aa  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  nneeppllyynnee  ((ppřřii  ddooddrržžeenníí  nnaavvrržžeennýýcchh  ooppaattřřeenníí))  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nneeúúmměěrrnnéémmuu  

šškkooddlliivvéémmuu  zzáássaahhuu,,  aannii  žžee  vvššeecchhnnyy  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  jjssoouu  jjeeddnnoozznnaaččnněě  šškkooddlliivvéé..  

V.II.26 Dr. Richard Nouza 10.02.2015 

V úvodu je vyjádřen nesouhlas s další variantou „již odmítnutého a zhovadilého projektu“ a žádost 

na jeho zamítnutí. Z následujícího textu má charakter konkrétní připomínky komentář, že dojde k nevratnému, 

nekoncepčnímu, veskrze škodlivému zásahu do dlouhodobě stabilizovaného území. V závěru je upozornění, 

že starosta MČ Prahy 13 dal jasný veřejný přislib, že takovou stavbu neumožní. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  ppřřeeddlloožžeennýý  zzáámměěrr  zz  ppoohhlleedduu  jjeehhoo  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

MMoožžnnoosstt  rreeaalliizzaaccee  ddaallššíí  bbyyttoovvéé  ii  jjiinnéé  vvýýssttaavvbbyy  vvyycchháázzíí  zz  úúzzeemmnnííhhoo  pplláánnuu  aa  nneenníí  vv  pprraavvoommooccii  pprrááccee  EEIIAA  

ttyyttoo  mmoožžnnoossttii  vvyyuužžiittíí  úúzzeemmíí  zzaakkáázzaatt..    

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  

nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaa--

ssiitt..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  pprroobblleemmaattiikkuu  ppřřeeddppookkllááddaannééhhoo  bbuuddoouuccííhhoo  ssnníížžeenníí  cceennyy  bbyyttůů..  PPoo--

sslleeddnníí  ččáásstt  ppřřiippoommíínnkkyy  bbeezz  kkoommeennttáářřee..  

V.II.27 Jan a Jarmila Vondráčkovi 10.02.2015 

V úvodu se konstatuje, že původní sídliště mělo být s objekty o pár pater nižšími. V současné době 

je v území velmi problematické zaparkovat, a to i proto, že zde parkují mimopražští řidiči a auta parkují bez 

ohledu na dopravní předpisy. Dojde k zakrytí výhledu do centrálního parku, naroste množství aut, prach a 

hluk. Uvádějí, že často je v lokalitě smog, kdy je cítit síra. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  oovvlliivvnniitt  ppřřííssttuupp  MMČČ  PPrraahhyy  1133  kk  ppaarrkkoovváánníí  aa  ddooddrržžoovváánníí  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppřřeeddppiissůů  pprroo  ppaarrkkoovváánníí..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  jjee  oobbvvyykkllee  ddvvoouusseeččnnáá,,  jjiižž  nnaa  vvííccee  ppaanneelloovvýýcchh  ssííddlliiššttíícchh  vv  PPrraazzee  

ddooššlloo  kk  pprroossaazzeenníí  ppaarrkkoovváánníí  jjeenn  nnaa  vvyyhhrraazzeennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttíímm  ddooššlloo  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzlleeppššeenníí  pprrůůjjeezzdd--

nnoossttii  kkoommuunniikkaaccíí  aa  ssoouuččaassnněě  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzhhoorrššeenníí  ddoossttuuppnnoossttii  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt..  OObbyyvvaatteelléé  jjssoouu  ppaakk  

nnuucceennii  ppaarrkkoovvaatt  bbuuďď  nnaa  ppllaacceennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  nneebboo  mmnnoohhddyy  vvee  vvzzddáálleennoosstteecchh  ppřřeess  00,,55  kkmm  oodd  bbyyddlliiššttěě..  

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  

vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  

ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyy--

hhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  

ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  

ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  

bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..    

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           66 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

KKoonncceennttrraaccee  ssíírryy  vv  oovvzzdduuššíí  nnaavvrrhhoovvaannýý  zzáámměěrr,,  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  jjeehhoo  cchhaarraakktteerr  aa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  

nneemmůůžžee  pprraakkttiicckkyy  ppoossttřřeehhnnuutteellnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  oovvlliivvnniitt..    

V.II.28 Mgr. Byček 10.02.2015 

Architektonické hledisko – 

V připomínce je komentováno architektonické řešení záměru, jeho vazby na okolní území, že dojde 

k přelidnění území. Závěry posouzení mají pouze charakter slibů, které nejsou ničím závazné a nejsou efek-

tivně vymahatelné. Jsou uvedeny požadavky Odboru životního prostředí HMP na rozsah zpracování Doku-

mentace. Upozorňuje se, že pozitivní přínos pro zvýšení zaměstnanosti firem provádějících záměr není přínos 

pro lidi v území, nesouhlasí se závěrem „"realizace záměru nebude ve srovnání se stávajícím stavem zname-

nat významné negativní ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí ani nepřijatelný nárůst vlivů na zdraví 

obyvatel. " i proto, že dnes jsou již překračovány zákonné normy jako příklad je uveden benzo(a)pyren. 

V závěru bodu je konstatování, že nedošlo v Dokumentaci k zásadní změně původního návrhu. 

KK  aavviizzoovvaannéémmuu  ppřřeelliiddnněěnníí  llzzee  ppoouuzzee  ppooddoottkknnoouutt,,  žžee  ddllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  

nnaa  LLuužžiinnáácchh  ((LLuužžiinnyy  jjiihh,,  LLuužžiinnyy  ssttřřeedd  aa  LLuukkaa))  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  

zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  VV  cceellýýcchh  SSttooddůůllkkáácchh  jjee  ppaakk  ccccaa  5599330000  oobbyyvvaatteell..  

NNaavvrržžeennéé  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  EEIIAA  aa  ppooddmmíínnkkyy  uuvveeddeennéé  vv  ssttaannoovviisskkuu  EEIIAA  jjssoouu  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  zzáá--

vvaazznnéé  aa  mmuussíí  bbýýtt  kkoonnttrroolloovváánnyy  vv  ddaallššíícchh  ffáázzíícchh  ppoovvoolloovvaaccííhhoo  pprroocceessuu  ssttaavvbbyy  aa  ppřřííppaaddnněě  ppřřii  vvllaassttnníí  vvýý--

ssttaavvbběě..  TTíímm  jjee  ii  ddáánnaa  vvěěttššíí  mmoožžnnoosstt  kkoonnttrroollyy,,  aa  ii  pprroossaazzeenníí  ddooddrržžoovváánníí  uuvveeddeennýýcchh  ppooddmmíínneekk  

PPrroobblleemmaattiikkaa  aarrcchhiitteekkttoonniicckkééhhoo  aa  uurrbbaanniissttiicckkééhhoo  řřeeššeenn  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnníí  ppoossuuzzoovváánnaa  vv  rráámmccii  

úúzzeemmnnííhhoo  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  řříízzeenníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  

mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  

ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaassiitt..  

OOssoobbnněě  nneeppoovvaažžuujjii  vv  ppooddmmíínnkkáácchh  PPrraahhyy  nnaabbííddkkuu  pprraaccoovvnníícchh  ppřříílleežžiittoossttíí  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  zzaa  nniijjaakk  vvýý--

zznnaammnnoouu,,  nniiccmméénněě  ttoo  nniijjaakk  nneemměěnníí  cceellkkoovvéé  zzáávvěěrryy  hhooddnnoocceenníí  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  aa  hhllaavvnněě  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuu--

mmeennttaaccee..  

KKvvaalliittaa  oovvzzdduuššíí  jjee  vv  úúzzeemmíí  rreellaattiivvnněě  ((nnaa  ppoomměěrryy  PPrraahhyy  aažž  vveellmmii))  ddoobbrráá..  VV  ddlloouuhhooddoobbéémm  pprrůůmměěrruu  

jjssoouu  ssppllnněěnnyy  vvššeecchhnnyy  zzáávvaazznnéé  iimmiissnníí  lliimmiittyy  zznneeččiiššťťuujjííccíícchh  lláátteekk,,  zz  nniicchhžž  ssee  vvyycchháázzíí  ppřřii  hhooddnnoocceenníí  kkvvaalliittyy  

oovvzzdduuššíí,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  ddeennnnííhhoo  lliimmiittuu  pprroo  PPMM1100,,  kktteerrýý  ssee  lliimmiittnníí  hhooddnnoottěě  bbllíížžíí  nneejjvvííccee..  IImmiissnníí  lliimmiitt  ppřřeekkrraaččuujjee  

jjeenn  bbeennzzoo((aa))ppyyrreenn..  IImmiissnníí  lliimmiitt  pprroo  rrooččnníí  pprrůůmměěrrnnéé  kkoonncceennttrraaccee  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  vv  ssuussppeennddoovvaannýýcchh  ččááss--

ttiiccíícchh  ffrraakkccee  PPMM1100,,  kk  jjeehhoožž  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  ssee  ppooddllee  zzáákkoonnaa  čč..  220011//22001122  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  oovvzzdduuššíí,,  ppoouuzzee  

ppřřiihhllíížžíí..  PPřřeessttoožžee  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  bbyyllyy  vvyyhhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  nneevvýýzznnaammnnéé  nnaavvrrhhuujjee  iinnvveessttoorr  rreeaalliizzaaccii  kkoommppeenn--

zzaaččnníí  zzeelleenněě,,  kktteerráá  ssnníížžíí  zzááttěěžž  úúzzeemmíí  bbeennzzoo((aa))ppyyrreenneemm  aa  zzáácchhyytt  pprraacchhuu..  

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  aa  jjeeddiinnéé  ddooppoorruuččeennéé  kk  rreeaalliizzaaccii  

ddoocchháázzíí  kk  vvýýrraazznněějjššíímmuu  ssnníížžeenníí  jjaakk  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell,,  ttaakk  oobbjjeemmoovvýýcchh  ppaarraammeettrrůů  oobbjjeekkttůů..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           67 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

Problematika celkové dopravní situace v území a z toho vyplývajících vlivů na ovzduší, akustickou 

situaci a vlivy na veřejné zdraví. 

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ddooššlloo  kk  rreedduukkccii  zzáámměěrruu  aa  vv  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  

ppooddrroobbnnéé  ppoossoouuzzeenníí  ttééttoo  vvaarriiaannttyy  vvččeettnněě  ppoorroovvnnáánníí  ss  ppřřeeddcchháázzeejjííccíímmii  vvaarriiaannttaammii..  DDáállee  bbyyll  uuppřřeessnněěnn  nnáá--

vvrrhh  pprroottiihhlluukkoovvýýcchh  ooppaattřřeenníí  ––  rreeaalliizzaaccee  úússeekkůů  kkoommuunniikkaaccíí  ss  ttzzvv..  ttiicchhýýmm  aassffaalltteemm..  TToottoo  ooppaařřeenníí  ssnníížžíí  hhlluukk  

vv  mmíísstteecchh,,  kkddee  bbyy  vvee  vvýýhhlleedduu  bbyyll  ppřřeekkrrooččeenn  hhyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  ii  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  DDáállee  bbyyll  pprroovveeddeenn  

nnáávvrrhh  kkoommppeennzzaaččnníí  vvýýssaaddbbyy  ssttrroommůů,,  pprroo  eelliimmiinnaaccii  nnáárrůůssttuu  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennůů  vvlliivveemm  vvýýssttaavvbbyy  aa  rreedduukkccii  

pprraacchhuu  vv  llookkaalliittěě..    

 

Oslunění a osvětlení stávajících budov –  

VVlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbuu  bbyyll  ppoossoouuzzeenn  zz  ppoohhlleedduu  ppoožžaaddoovvaannééhhoo  oosslluunněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí  aa  

vvyyhhoovvěěll  ppoožžaaddaavvkkůůmm  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800..  ddeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkyy  řřeeššeennaa  

vv  úúzzeemmnníímm  rroozzhhooddnnuuttíí..  

 

Snížení objemu záměru a respektování studie Doc. ing. arch. Ivo Obersteina, CSc. 

VVee  vvaarriiaannttěě  22  nneeddooššlloo  kk  ffaakkttiicckkéémmuu  ssnníížžeenníí  oobbjjeemmuu  zzáámměěrruu..  DDookkuummeennttaaccee  nneeřřeeššíí  nnuuttnnýý  ppookklleess  ffii--

nnaannččnníí  hhooddnnoottyy  bbyyttůů..    

RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  nnuuttnnoossttii  rreessppeekkttoovváánníí  ssttuuddiiee  DDoocc..  iinngg..  aarrcchh..  IIvvoo  OObbeerrsstteeiinnaa,,  CCSScc..  nneenníí  vv  pprraavvoommooccii  

pprroocceessuu  EEIIAA..  VV  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ddooššllii  jjaakk  kkee  ssnníížžeenníí  oobbjjeemmůů,,  ttaakk  ii  ppooččttuu  bbyyttůů..  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  vvyyhhooddnnoottiitt  aa  ppoossoouuddiitt  jjeenn  pprroobblleemmaattiikkyy,,  kktteerréé  jjssoouu  zzáákkoonneemm  ddáánnyy  aa  kkttee--

rréé  mmaajjíí  vvlliivv  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí..  VV  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  vvyyřřeeššiitt  ppřřííppaaddnnéé  ssnníí--

žžeenníí  cceennyy  bbyyttůů..  

 

Výstavbou by došlo jednoznačně k významnému zhoršení kvality života dosavadních obyvatel této 

části města, jejich životosprávy, zdraví, životního prostředí a dále k devalvaci jejich majetku. Z těchto důvodů 

rozhodnutí, zda je toto zhoršení přijatelné či ne, musí být v kompetenci místních obyvatel, organizací a samo-

správ. 

PPrroocceess  EEIIAA  ddáávváá  ppooddkkllaadd  pprroo  ddaallššíí  rroozzhhooddoovvaaccíí  pprroocceessyy  ppoottřřeebbnnéé  pprroo  ppoovvoolleenníí  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  

JJeehhoo  pprraavvoommoocc  jjee  ddáánnaa  zzáákkoonneemm  čč..110000((22000011  SSbb..  VV  ppllaattnnéémm  zznněěnníí..  KKoommppeetteennccee  úúččaassttnnííkkůů  ddaallššíícchh  řříízzeenníí  

jjssoouu  uupprraavveennyy  ssttaavveebbnníí  zzáákkoonneemm..  

  

V závěru je požadavek na Ing. Pacnera (zástupce OCP hMP v této akci) aby záměr posoudil z hle-

diska reálného ovlivnění životního prostředí a podmínek dotčené městské části, nikoli jen z hlediska záměrně 

zkreslovaného v předkládaných zprávách a záměr zamítl.  

PPoožžaaddaavveekk  nneellzzee  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kkoommeennttoovvaatt..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           68 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.29 Ing. Vladimír Vosátka 11.02.2015 

Nesouhlasí s výstavbou z následujících důvodů 

Dojde k prohloubení nedostatku parkovacích míst, špatné kvalitě příjezdových komunikací, nárůstu 

hluku, prachu a zplodin výfukových plynů, zaslepení našich oken, nedostatku volnočasových prostor a volných 

míst v MŠ a ZŠ, snížení hodnoty domů a hodnoty bytů. 

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  SSoouu--

ččaassnněě  ddoojjddee  vv  rráámmccii  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu  kk  rreeaalliizzaaccii  nnoovvýýcchh  ppoovvrrcchhůů  kkoommuunniikkaaccíí  ss  ppoouužžiittíímm  ttzzvv..  ttiicchhýýcchh  aass--

ffaallttůů  ((kktteerréé  ssnniižžuujjíí  hhlluukk  oopprroottii  kkllaassiicckkýýmm  aassffaallttůůmm))  ttíímm  ssoouuččaassnněě  ddoojjddee  ii  kk  oopprraavvěě  ppoovvrrcchhůů..  OObbeeccnněě  oopprraa--

vvaa  vveeřřeejjnnýýcchh  kkoommuunniikkaaccíí  ppoošškkoozzeennýýcchh  vvlliivveemm  ssttaavvbbyy  jjee  řřeeššeennyy  sspprráávvcceemm  kkoommuunniikkaaccíí,,  kktteerrýý  ttaakkéé  vv  ddaallššíímm  

pprrůůbběěhhuu  ppřříípprraavvyy  ssttaavvbbyy  ((úúzzeemmnníí  aa  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí))  ssii  mmůůžžee  ssttaannoovviitt  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  rroozzssaahh  kkoommuunniikkaaccíí,,  

kktteerréé  bbuuddee  mmuusseett  iinnvveessttoorr  ssttaavvbbyy  rreekkoonnssttrruuoovvaatt..  rroozzssaahh  oopprraavv  kkoommuunniikkaaccíí  vv  rráámmccii  vvllaassttnnííhhoo  zzáámměěrruu  jjee  

zzřřeejjmmýý  zz  vvýýkkrreessoovvýýcchh  ppřříílloohh..  PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  ppooppssáánnaa  ii  vv  DDooppllňňkkuu  

ddookkuummeennttaaccee  ((kkaapp..  CC..22..1111))..  VV  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  

žžáákkůů,,  vvee  šškkoollnníímm  rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  

%%..  ZZ  uuvveeddeennééhhoo  ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  

nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaa--

ssiitt..  PPrroobblleemmaattiikkaa  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  cceennuu  ssttáávvaajjííccíícchh  nneemmoovviittoossttíí  nneessppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA  aa  nneellzzee  jjii  pprroottoo  

vv  rráámmccii  ttoohhoottoo  pprroocceessuu  vvyyřřeeššiitt..  

 

Stavba těchto domů není potřebná z hlediska kapacity bydlení ve čtvrti, nevyřeší ani parkování v ob-

lasti, nezlepší funkci obchodního střediska ani nepřispěje k jeho lepšímu architektonickému, resp. estetickému 

vyznění. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  ppřřeeddlloožžeennýý  zzáámměěrr  ss  ppoohhlleedduu  jjeehhoo  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  jjeehhoo  ppoottřřeebbaa,,  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  aa  uurrbbaanniissttiicckkéé  řřeeššeenníí  bbuuddee  ppoossoouuzzeennoo  vv  rráámmccii  ddaallššíícchh  

pprroocceessůů  ppoovvoolloovváánníí  vvýýssttaavvbbyy  ––  úúzzeemmnníímm  rroozzhhooddnnuuttíí  aa  ssttaavveebbnníícchh  ppoovvoolleenníí..  

 

Proč se těm domům má říkat polyfunkční, když kromě deklarovaných několika pater parkovacích 

míst se počítá v domech pouze s umístěním bytů, a ne s rozvojem služeb poskytovaných v obchodním cen-

tru? 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           69 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

NNáázzeevv  zzáámměěrruu  zzůůssttaall  sstteejjnnýý  ppoo  cceellýý  pprroocceess  EEIIAA,,  ttjj..  oodd  OOzznnáámmeenníí,,  kkddee  bbyyll  nnaavvrržžeenn  vvěěttššíí  ppooččeett  

aaddmmiinniissttrraattiivvnníícchh  pplloocchh..  PPoonneecchháánníí  nnáázzvvuu  ii  ppřřii  pprroovveeddeennéé  úúpprraavvěě  ččáássttii  vvyyuužžiittíí  pplloocchh  zzáámměěrruu  nneezznneemmoožžňňuu--

jjee  jjeehhoo  ppoossoouuzzeenníí  vv  pprroocceessuu  EEIIAA,,  aa  pprroottoo  bbyyll  ppoonneecchháánn..  

  

Dojde k poklesu cen bytů, při celkovém postižení minimálně 200 bytů lze očekávat pokles o cca 

60 mil. Kč. Dále se uvádí, zda nepodat hromadnou žalobu, a požaduje nepodkopávat těžce obnovenou důvěru 

občanů v místní samosprávu. 

PPookklleess  cceennyy  bbyyttůů  jjee  kkoommeennttoovváánn  vv  pprrvvnníí  ččáássttii  ttoohhoottoo  vvyyjjááddřřeenníí  aa  uu  ddaallššíícchh  oobbddoobbnnýýcchh  vvyyjjáářřeenníí..  

OOssttaattnníí  pprroobblleemmaattiikkyy  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  pprroocceessuu  EEIIAA,,  kkaamm  nneessppaaddaajjíí,,  pprroottoo  nneejjssoouu  kkoommeennttoovváánnyy..  

 

V.II.30 pí Marie Šestáková 11.02.2015 

V úvodu je vysloveno negativní stanovisko k projektu Polyfunkční domy-Centrum Lužiny. 

Dále se upozorňuje na slepou ulici Brdičkovu, do které záměru umisťuje vjezd do parkoviště zámě-

ru. Výstavbou ubyde již takto velmi malý počet stávajících parkovišť. Vysoké domy zastíní stávající byty. 

V době, kdy je OC Lužiny zavřeno, vede přes přilehlé parkoviště cesta, která bude výstavbou zrušena. Zahuš-

tění výstavby znehodnotí stávající bydlení a neúměrně zatíží životní prostředí. 

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjee  jjaakkoo  jjeeddiinnáá  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))  bbyyll  vvjjeezzdd  zz  BBrrddiiččkkoovvyy  uulliiccee  

zzrruuššeenn..  

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  

VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  

ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  

vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  

ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  

ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  

nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaa--

ssiitt..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           70 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.31 Bc. Ing. Bodiš 12.02.2015 

Doprava v pohybu a znečištění – stavba má být umístěna v místě se zhoršenou kvalitou ovzduší a 

studie věrohodně nekvantifikuje další zátěže, není zohledněn vývoj veřejné dopravy, navýšení dopravy vlivem 

záměru, nedostateční vyhodnocení dopravy v průběhu stavby, vůbec není zohledněna přítomnost školy a 

pohyb žáků s rodiči, Uváděný malý nárůst dopravy je podceněn a tím dojde k většímu nárůstu v ulicích Arche-

ologická tak Brdičkova. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivv  zzáámměěrruu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  pprroo  vvýýhhlleeddoovvýý  rrookk  22002200..  PPoouužžiittyy  bbyyllyy  iinnffoorrmmaaccee  oo  ddoopprraavv--

nníícchh  iinntteennzziittáácchh  pprroovvoozzuu  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  aa  ss  jjeehhoo  rreeaalliizzaaccíí,,  kktteerréé  zzpprraaccoovvaall  UUDDII  TTSSKK..  DDoo  ttěěcchhttoo  

kkaarrttooggrraammůů  jjssoouu  zzaapprraaccoovváánnyy  vvššeecchhnnyy  zzddrroojjee  ddoopprraavvyy  aa  vvlliivvyy  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy,,  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  

kk  hhooddnnoocceennéémmuu  rrookkuu  mmíítt  vvlliivv  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  ddllee  iinnffoorrmmaaccíí  UUDDII  TTSSKK  ((jjeeddnnáá  ssee  oo  

mměěssttsskkoouu  oorrggaanniizzaaccii  ss  nneejjaakkttuuáállnněějjššíímmii  úúddaajjii  aa  ddoopprraavvěě  vv  PPrraazzee))..        

PPrroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ssee  uu  ttoohhoottoo  ddrruuhhuu  aarreeáállůů  vv  ppřřííppaadděě  vveellmmii  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ssttaannoovvuujjíí  

nneejjnneeppřříízznniivvěějjššíí  kkoommbbiinnaaccee  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  eettaappyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroo  ttyy  ssee  ppaakk  dděělláá  ppoossoouuzzeenníí  ss  ttíímm,,  žžee  ddaallššíí  

kkoommbbiinnaaccee  ppaakk  mmaajjíí  mmeennššíí  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  ––  vviizz  ppřříílloohhyy  HHlluukkoovváá  ssttuuddiiee  ((jjaakk  zz  DDookkuummeennttaaccee,,  ttaakk  

zz  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  oobbddoobbnněě  jjee  ttoo  uu  ppoossoouuzzeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPřřeessnněějjššíí  iinnffoorrmmaaccee  oo  hhaarrmmoonnooggrraa--

mmuu  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  kk  ddiissppoozziiccii  vvee  ffáázzii  pprroojjeettoo  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  bbuuddoouu  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee  aakkttuuaalliizzoo--

vváánnaa..  

VV  nnoovvéé  VVaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  ppoo  oobboouu  ssttrraannáácchh  bbuuddoovvaannýýcchh  oobbjjeekkttůů  zzaacchhoovváánn  pprrůůcchhoodd  pprroo  ppěě--

ššíí,,  kktteerréé  bbuuddoouu  vv  pprroovvoozzuu  ii  ppřřii  ppřřííppaaddnnýýcchh  uuzzaavvíírrkkáácchh  oobbcchhooddnnííhhoo  cceennttrraa..  PPoohhyybb  ppěěššíícchh  aa  ttíímm  ii  žžáákkůů  cchhoo--

ddííccíícchh  ddoo  šškkoollyy  ttaakk  nneebbuuddee  nniijjaakk  oommeezzeenn,,  nnaaooppaakk  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu  bbuuddee  pprrůůcchhoodd  vvee  ssmměěrruu  sseevveerr--

jjiihh  zzkkaappaacciittnněěnn..  

  

Doprava v klidu – není dořešeno, kde budou parkovat místní při stavbě, výpočet parkovacích míst 

nezohledňuje, že více rodin má několik aut, není počítáno s auty pro firmy a jejich klienty, a proto hrozí výraz-

né zhoršení parkovací situace v území průjezdnost ulic, tlak na zábor zeleně a dopady na exhalace a prach. 

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoo  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           71 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

Oslunění – nesouhlasí s tvrzením, že výškové domy neseberou slunce stávajícím bytům, což není 

ve studii přesvědčivě doloženo. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

 

Hustota zalidnění – studie neřeší dostatečně hustotu zalidnění, lze očekávat, že nárůstem hustoty 

zalidnění dojde ke snížení kvality života. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

Vyjádření arch. Obersteina – podpora záměru vyjádření arch. Obersteina se netýkala tohoto kon-

krétního záměru, od kterého se arch. Oberstein distancoval. To znevěrohodňuje přístup autorů ke studii. 

IInnffoorrmmaaccii  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  vvyyjjááddřřeenníí  aarrcchh..  OObbeerrsstteeiinnaa  ((kktteerréé  bbyylloo  ppřřiilloožžeennyy  

vv  jjiinnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  vveeřřeejjnnoossttii))  ssee  pprraavvdděěppooddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  

vv  pprroossiinnccii  22001144..  

 

V.II.32 pí. Jana Hrubá 12.02.2015 

V úvodu je uveden nesouhlas s plánovaným záměrem z následujících důvodů- 

1) Měl by se respektovat projekt JZM, tak jak byl naprojektován Doc. Obersteinem, s úctou ke kra-

jině. 

II  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ppřřiippoommíínnkkyy  oobbččaannůů  kk  VVaarriiaannttěě  11  aa  22  nneecchhaall  iinnvveessttoorr  zzpprraaccoovvaatt  nnoovvoouu  vvaarriiaannttuu  --    

NNáávvrrhh  22001166  oodd    pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LL..  LLáábbuussee,,  kktteerrýý  jjee  ssppoolluuaauuttoorr  vvllaassttnnííhhoo  nnáávvrrhhuu  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

2) Zhoršení kvality ovzduší 

KKvvaalliittaa  oovvzzdduuššíí  jjee  vv  úúzzeemmíí  rreellaattiivvnněě  ((nnaa  ppoomměěrryy  PPrraahhyy  aažž  vveellmmii))  ddoobbrráá..  VV  ddlloouuhhooddoobbéémm  pprrůůmměěrruu  

jjssoouu  ssppllnněěnnyy  vvššeecchhnnyy  zzáávvaazznnéé  iimmiissnníí  lliimmiittyy  zznneeččiiššťťuujjííccíícchh  lláátteekk,,  zz  nniicchhžž  ssee  vvyycchháázzíí  ppřřii  hhooddnnoocceenníí  kkvvaalliittyy  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           72 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

oovvzzdduuššíí,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  ddeennnnííhhoo  lliimmiittuu  pprroo  PPMM1100,,  kktteerrýý  ssee  lliimmiittnníí  hhooddnnoottěě  bbllíížžíí  nneejjvvííccee..  IImmiissnníí  lliimmiitt  ppřřeekkrraaččuu--

jjee  jjeenn  bbeennzzoo((aa))ppyyrreenn..  IImmiissnníí  lliimmiitt  pprroo  rrooččnníí  pprrůůmměěrrnnéé  kkoonncceennttrraaccee  bbeennzzoo((aa))ppyyrreennuu  vv  ssuussppeennddoovvaannýýcchh  

ččáássttiiccíícchh  ffrraakkccee  PPMM1100,,  kk  jjeehhoožž  iimmiissnníí  ssiittuuaaccii  ssee  ppooddllee  zzáákkoonnaa  čč..  220011//22001122  SSbb..,,  oo  oocchhrraanněě  oovvzzdduuššíí,,  ppoouuzzee  

ppřřiihhllíížžíí..  UU  žžááddnnéé  sslleeddoovvaannéé  iimmiissnníí  cchhaarraakktteerriissttiikkyy  uu  žžááddnnéé  vvaarriiaannttyy  nneebbyylloo  vvlliivveemm  uuvveeddeenníí  zzáámměěrruu  ddoo  pprroo--

vvoozzuu  vvyyppooččtteennoo  ppřřeekkrrooččeenníí  iimmiissnnííhhoo  lliimmiittuu..  VVlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  jjee  vvzzhhlleeddeemm  kk  jjeejjiicchh  vveelliikkoossttii  

mmoožžnnoo  hhooddnnoottiitt  jjaakkoo  nneevvýýzznnaammnnéé..  RReeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  nneebbuuddee  mmíítt  uurrččuujjííccíí  vvlliivv  nnaa  iimmiissnníí  zzaattíížžeenníí  ppřřeeddmměětt--

nnéé  llookkaalliittyy..  PPřřííssppěěvvkkyy  zz  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  nneeppřřeekkrrooččíí  uu  pprrůůmměěrrnnýýcchh  rrooččnníícchh  kkoonncceennttrraaccíí  11  %%  iimmiissnnííhhoo  lliimmiittuu  

uu  žžááddnnéé  zzee  sslleeddoovvaannýýcchh  lláátteekk..  PPřřeessttoožžee  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  bbyyllyy  vvyyhhooddnnoocceennyy  jjaakkoo  nneevvýýzznnaammnnéé  nnaavvrrhhuujjee  iinnvveess--

ttoorr  rreeaalliizzaaccii  kkoommppeennzzaaččnníí  zzeelleenněě,,  kktteerráá  ssnníížžíí  zzááttěěžž  úúzzeemmíí  bbeennzzoo((aa))ppyyrreenneemm  aa  zzáácchhyytt  pprraacchhuu..  

  

3) Zvýšení frekvence dopravy a problémy s parkováním. 

VVlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  nnaa  ppřřiilleehhllýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh  jjee  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceenn  

vvee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  zzáámměěrruu..  UU  vvaarriiaannttyy  11  aa  22  bbyylloo  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  

BBrrddiiččkkoovvéé  ((ppřřeess  3300%%)),,  uu  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  PPííšškkoovvéé  ((vv  úússeekkuu  ZZáázzvvoorrkkoovvaa  ––  ppřřííjjeezzdd  

kk  zzáámměěrruu))  aa  ttoo  ppřřeess  1133  %%..  PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  

vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  

ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejj--

nnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  

zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  

ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

V.II.33 Z. Hříbalová 12.02.2015 

V úvodu je uveden nesouhlas s plánovaným záměrem z následujících důvodů- 

Doba stavby – po dobu výstavby se kriticky zvýší hluk, znečištění prachem, blátem s následnými vli-

vy na zdrav na psychiku obyvatel a vlivy staveništní dopravy. Při rekonstrukci OC Lužiny nebyl dodržován 

noční klid a obávají se, že to nyní nebude jiné. 

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy,,  jjeejjiicchhžž  ddooddrržžoovváánníí  vveeddee  

kk  mmiinniimmaalliizzaaccii  eemmiissíí  pprraacchhuu  aa  bbaahhnnaa  ddoo  ookkoollíí  vvýýssttaavvbbyy..    VVýýssttaavvbbaa  oobbjjeekkttůů  zzáámměěttuu  bbuuddee  pprroobbííhhaatt  ppoouuzzee  

vv  pprraaccoovvnníícchh  ddnneecchh  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  ppřříípprraavvnnýýcchh  pprraaccíí,,  zzaakkllááddáánníí  ssttaavvbbyy  aa  

rreeaalliizzaaccee  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  ((11..  aažž  44..  eettaappaa  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  1100  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  

oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  oossttaattnníícchh  ssttaavveebbnníícchh  aa  mmoonnttáážžnníícchh  

aa  ddookkoonnččoovvaaccíícchh  pprraaccíí  ((55..  aa  66..  eettaappaa  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  bbuuddee  1133  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  2211::0000  

hhooddiinn..  PPoo  ppoossttaavveenníí  oobbjjeekkttůů  mmoohhoouu  vv  nnooččnníí  ddoobběě  pprroobbííhhaatt  ttiicchhéé  vvnniittřřnníí  pprrááccee  zzaa  ppřřeeddppookkllaadduu  zzaavvřřeennýýcchh  

ookkeenn  aa  ddvveeřříí  oobbjjeekkttůů..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa..  NNaavvrržžeennáá  pprroottiihhlluukkoovváá  ooppaatt--

řřeenníí  uummoožžnníí  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů..  NNeenníí  aallee  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  kkoonnttrroolloovvaatt  aa  zzaajjiissttiitt  jjeejjiicchh  

ddooddrržžoovváánníí,,  ttoo  pprroovvááddíí  ssttaavveebbnníí  úúřřaadd,,  hhyyggiieenniicckkáá  ssttaanniiccee  aa  ČČIIŽŽPP,,  ppřřííppaaddnněě  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddnněěttuu  oobbyyvvaatteell..  

NNaavvrržžeennéé  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  EEIIAA  aa  ppooddmmíínnkkyy  uuvveeddeennéé  vv  ssttaannoovviisskkuu  EEIIAA  jjssoouu  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  zzáávvaazznnéé  aa  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           73 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

mmuussíí  bbýýtt  kkoonnttrroolloovváánnyy  vv  ddaallššíícchh  ffáázzíícchh  ppoovvoolloovvaaccííhhoo  pprroocceessuu  ssttaavvbbyy  aa  ppřřííppaaddnněě  ppřřii  vvllaassttnníí  vvýýssttaavvbběě..  TTíímm  

jjee  ii  ddáánnaa  vvěěttššíí  mmoožžnnoosstt  kkoonnttrroollyy,,  aa  ii  pprroossaazzeenníí  ddooddrržžoovváánníí  uuvveeddeennýýcchh  ppooddmmíínneekk..nnaa  zzáákkllaadděě  VVaaššíí  ppřřiippoo--

mmíínnkkyy  bbyyllaa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ppřřiiddáánnaa  ppooddmmíínnkkaa  nnaa  oocchhrraannuu  oobbyyttnnýýcchh  oobbjjeekkttůů  ppřřeedd  rreefflleekkttoorryy  ssttaavvbbyy..  

  

Nedodržení odstupové vzdálenosti – 

VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  

ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22    mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  

vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  

ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  

ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  

 

Oslunění, zastínění –  

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

  

Hustota zalidnění – 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

 

Doprava – upozorňuje na nevhodný vjezd do objektu záměru z ul. Brdičkovy a to i s ohledem na žá-

ka škol. 

VVjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  bbyyll  vvee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjee  jjeeddiinnáá  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))  zzrruuššeenn..  

  

Parkovací místa – došlo by k úbytku parkovacích míst, náhradní místa nebudou zadarmo a ptají se, 

kde budou obyvatelé parkovat v období výstavby. 

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           74 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoouu..  

  

Zeleň – muselo by dojít k pokácení bříz v ulici Brdičkovy. 

PPrroottoožžee  ssee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  vvjjeezzdd  zz  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  nneebbuuddee  rreeaalliizzoovvaatt,,  nneeddoojjddee  aannii  kk  nnuuttnnoossttii  kkáá--

cceenníí  bbřříízz  vv  ttééttoo  uulliiccii..  

 

Ovzduší – zvýšené množství automobilů povede ke zhoršení ovzduší nejen v okolí OC Lužiny, ale 

v celém sídlišti. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  pprroo  vvššeecchhnnyy  hhooddnnoocceennéé  vvaarriiaannttyy..  VV  žžááddnnéé  ssee  

nneepprrookkáázzaalloo  nneeúúmměěrrnnéé  zzhhoorrššeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí  vvlliivveemm  zzáámměěrruu..  UU  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  jjee  jjeeššttěě  nnaavvrržžeennoo  

ooddvvěěttrráánníí  ggaarráážžíí  nnaadd  ssttřřeecchhuu  oobbjjeekkttuu..  

  

V poslední části je uvedeno, že původně byla odsouhlasena jen rekonstrukce OC Lužiny, a to ještě 

přes autorizovaného inspektora, z modelů si lze jen velmi obtížně udělat představu, jak bude záměr vypadat, 

pro obyvatele Lužin nepřinese výstavba žádné zlepšení, naopak zhoršení všech stránek bydlení. Upozorňují 

na nedávnou rekonstrukci objektů v ul. Brdičkové, s tím, že by se výstavba záměru nepochybně podepsala na 

stavu nových omítek. Závěrem uvádějí svůj nesouhlas se záměrem. 

TTaattoo  ččáásstt  oobbssaahhuujjee  pprraakkttiicckkyy  ssoouuhhrrnn  ppřřeeddcchháázzeejjííccíícchh  ppřřiippoommíínneekk,,  kktteerréé  jjssoouu  vvyyppoořřááddáánnyy  

vv  ppřřeeddcchháázzeejjííccíímm  tteexxttuu..  

V.II.34 Ing. Irena Lejsalová 13.02.2015 

Nesouhlasí s výstavbou, která povede k zahušťování výstavby bez ohledu na stávající obyvatele. 

Vlastní byt v ul. Brdičkově a obávají se zhoršení parkování, zvýšení provozu ve slepé ulici, zastínění okolí 

stavby, nadměrného hluku a prašnosti po dobu výstavby a následného zhoršení klimatu a komfortu bydlení. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

PPrroottoožžee  ssee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  vvjjeezzdd  zz  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  nneebbuuddee  rreeaalliizzoovvaatt,,  nneeddoojjddee  aannii  kk  nnuuttnnoossttii  kkáá--

cceenníí  bbřříízz  vv  ttééttoo  uulliiccii..  

VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  

ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           75 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  

ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  

ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy,,  jjeejjiicchhžž  ddooddrržžoovváánníí  vveeddee  

kk  ddooddrržžeenníí  ppoožžaaddoovvaannýýcchh  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  pprroo  hhlluukk  zz  vvýýssttaavvbbyy  aa  kk  mmiinniimmaalliizzaaccii  eemmiissíí  pprraacchhuu  ddoo  ookkoollíí  

vvýýssttaavvbbyy..      

VV  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nnaavvrržžeenn  cchhooddnnííkk  ppooddééll  zzááppaaddnníí  ssttrraannyy  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  lleeppššíí  ppěěššíí  ddoo--

ssttuuppnnoosstt  zz  mmeettrraa  ddoo  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  ppřřii  zzaavvřřeennéémm  OOCC  LLuužžiinnyy..  PPrrůůcchhoodd  pprroo  ppěěššíí  nnaa  vvýýcchhooddnníí  ssttrraanněě  zzáámměěrruu  

bbuuddee  uupprraavveenn  aa  zzaacchhoovváánn..  

VV  rráámmccii  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  zzaassttaavvěěnnyy  ddnneess  ttéémměěřř  zzcceellaa  zzppeevvnněěnnéé  pplloocchhyy,,  zz  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  

nnaa  kklliimmaa  nneeppllyynnee  mmoožžnnoosstt  vvzznniikkuu  zzaazznnaammeennaatteellnnýýcchh  nneeggaattiivvnníícchh  zzmměěnn  vv  ookkoollíí  zzáámměěrruu..  

V.II.35 R. Nešetřil 13.02.2015 

Doprava v pohybu a znečištění – stavby mají být umístěny v místě se zhoršenou kvalitou ovzduší a 

studie věrohodně nekvantifikuje další zátěže, není zohledněn vývoj veřejné dopravy, navýšení dopravy vlivem 

záměru, nedostateční vyhodnocení dopravy v průběhu stavby, Uváděný malý nárůst dopravy je podceněn a 

tím dojde k většímu nárůstu v ulicích Archeologická tak Brdičkova. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivv  zzáámměěrruu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  pprroo  vvýýhhlleeddoovvýý  rrookk  22002200..  PPoouužžiittyy  bbyyllyy  iinnffoorrmmaaccee  oo  ddoopprraavv--

nníícchh  iinntteennzziittáácchh  pprroovvoozzuu  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  aa  ss  jjeehhoo  rreeaalliizzaaccíí,,  kktteerréé  zzpprraaccoovvaall  UUDDII  TTSSKK..  DDoo  ttěěcchhttoo  

kkaarrttooggrraammůů  jjssoouu  zzaapprraaccoovváánnyy  vvššeecchhnnyy  zzddrroojjee  ddoopprraavvyy  aa  vvlliivvyy  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy,,  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  

kk  hhooddnnoocceennéémmuu  rrookkuu  mmíítt  vvlliivv  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  ddllee  iinnffoorrmmaaccíí  UUDDII  TTSSKK  ((jjeeddnnáá  ssee  oo  

mměěssttsskkoouu  oorrggaanniizzaaccii  ss  nneejjaakkttuuáállnněějjššíímmii  úúddaajjii  aa  ddoopprraavvěě  vv  PPrraazzee))..  

PPrroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ssee  uu  ttoohhoottoo  ddrruuhhuu  aarreeáállůů  vv  ppřřííppaadděě  vveellmmii  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ssttaannoovvuujjíí  

nneejjnneeppřříízznniivvěějjššíí  kkoommbbiinnaaccee  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  eettaappyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroo  ttyy  ssee  ppaakk  dděělláá  ppoossoouuzzeenníí  ss  ttíímm,,  žžee  ddaallššíí  

kkoommbbiinnaaccee  ppaakk  mmaajjíí  mmeennššíí  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  ––  vviizz  ppřříílloohhyy  HHlluukkoovváá  ssttuuddiiee  ((jjaakk  zz  DDookkuummeennttaaccee,,  ttaakk  

zz  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  oobbddoobbnněě  jjee  ttoo  uu  ppoossoouuzzeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPřřeessnněějjššíí  iinnffoorrmmaaccee  oo  hhaarrmmoonnooggrraa--

mmuu  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  kk  ddiissppoozziiccii  vvee  ffáázzii  pprroojjeettoo  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  bbuuddoouu  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee  aakkttuuaalliizzoo--

vváánnaa..  

Doprava v klidu – není dořešeno, kde budou parkovat místní při stavbě, výpočet parkovacích míst 

nezohledňuje, že více rodin má několik aut, není počítáno s auty pro firmy a jejich klienty, a proto hrozí výraz-

né zhoršení parkovací situace v území průjezdnost ulic, tlak na zábor zeleně a dopady na exhalace a prach. 

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           76 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoo  

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

Oslunění – nesouhlasí s tvrzením, že výškové domy neseberou slunce stávajícím bytům, což není 

ve studii přesvědčivě doloženo. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

  

Hustota zalidnění – studie neřeší dostatečně hustotu zalidnění, lze očekávat, že nárůstem hustoty 

zalidnění dojde ke snížení kvality života. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

Vyjádření arch. Obersteina – podpora záměru vyjádření arch. Obersteina se netýkala tohoto kon-

krétního záměru, od kterého se arch. Oberstein distancoval. To znevěrohodňuje přístup autorů ke studii. 

IInnffoorrmmaaccii  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  vvyyjjááddřřeenníí  aarrcchh..  OObbeerrsstteeiinnaa  ((kktteerréé  bbyylloo  ppřřiilloožžeennyy  

vv  jjiinnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  vveeřřeejjnnoossttii))  ssee  pprraavvdděěppooddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  

vv  pprroossiinnccii  22001144..  

  

Nesouhlasí s výstavbou s doplněním, že za Makrem je místa dost. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  nnuuttnnoo  ppoossoouuddiitt  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr,,  nneellzzee  pprroottoo  vv  rráámmccii  ppoossuuddkkuu  ppoossoouuddiitt  

mmoožžnnoosstt  ppřřeessuunnuuttíí  zzáámměěrruu  zzaa  MMaakkrroo..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           77 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.36 p. Novák Pavel 15.02.2015 

Doprava v pohybu a znečištění – stavba má být umístěna v místě se zhoršenou kvalitou ovzduší a 

studie věrohodně nekvantifikuje další zátěže, není zohledněn vývoj veřejné dopravy, navýšení dopravy vlivem 

záměru, nedostateční vyhodnocení dopravy v průběhu stavby. Uváděný malý nárůst dopravy je podceněn a 

v praxi tím dojde k většímu nárůstu v ulicích Archeologická tak Brdičkova. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivv  zzáámměěrruu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  pprroo  vvýýhhlleeddoovvýý  rrookk  22002200..  PPoouužžiittyy  bbyyllyy  iinnffoorrmmaaccee  oo  ddoopprraavv--

nníícchh  iinntteennzziittáácchh  pprroovvoozzuu  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  aa  ss  jjeehhoo  rreeaalliizzaaccíí,,  kktteerréé  zzpprraaccoovvaall  UUDDII  TTSSKK..  DDoo  ttěěcchhttoo  

kkaarrttooggrraammůů  jjssoouu  zzaapprraaccoovváánnyy  vvššeecchhnnyy  zzddrroojjee  ddoopprraavvyy  aa  vvlliivvyy  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy,,  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  

kk  hhooddnnoocceennéémmuu  rrookkuu  mmíítt  vvlliivv  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  ddllee  iinnffoorrmmaaccíí  UUDDII  TTSSKK  ((jjeeddnnáá  ssee  oo  

mměěssttsskkoouu  oorrggaanniizzaaccii  ss  nneejjaakkttuuáállnněějjššíímmii  úúddaajjii  aa  ddoopprraavvěě  vv  PPrraazzee))..        

PPrroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ssee  uu  ttoohhoottoo  ddrruuhhuu  aarreeáállůů  vv  ppřřííppaadděě  vveellmmii  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ssttaannoovvuujjíí  

nneejjnneeppřříízznniivvěějjššíí  kkoommbbiinnaaccee  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  eettaappyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroo  ttyy  ssee  ppaakk  dděělláá  ppoossoouuzzeenníí  ss  ttíímm,,  žžee  ddaallššíí  

kkoommbbiinnaaccee  ppaakk  mmaajjíí  mmeennššíí  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  ––  vviizz  ppřříílloohhyy  HHlluukkoovváá  ssttuuddiiee  ((jjaakk  zz  DDookkuummeennttaaccee,,  ttaakk  

zz  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  oobbddoobbnněě  jjee  ttoo  uu  ppoossoouuzzeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPřřeessnněějjššíí  iinnffoorrmmaaccee  oo  hhaarrmmoonnooggrraa--

mmuu  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  kk  ddiissppoozziiccii  vvee  ffáázzii  pprroojjeettoo  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  bbuuddoouu  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee  aakkttuuaalliizzoo--

vváánnaa..  

 

Doprava v klidu – není dořešeno, kde budou parkovat místní při stavbě, výpočet parkovacích míst 

nezohledňuje, že více rodin má několik aut, není počítáno s auty pro firmy a jejich klienty, a proto hrozí výraz-

né zhoršení parkovací situace v území průjezdnost ulic, tlak na zábor zeleně a dopady na exhalace a prach. 

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoo  

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           78 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

Oslunění – nesouhlasí s tvrzením, že výškové domy neseberou slunce stávajícím bytům, což není 

ve studii přesvědčivě doloženo. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

 

Hustota zalidnění – studie neřeší dostatečně hustotu zalidnění, lze očekávat, že nárůstem hustoty 

zalidnění dojde ke snížení kvality života. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

Vyjádření arch. Obersteina – podpora záměru vyjádření arch. Obersteina se netýkala tohoto kon-

krétního záměru, od kterého se arch. Oberstein distancoval. To znevěrohodňuje přístup autorů ke studii. 

IInnffoorrmmaaccii  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  vvyyjjááddřřeenníí  aarrcchh..  OObbeerrsstteeiinnaa  ((kktteerréé  bbyylloo  ppřřiilloožžeennyy  

vv  jjiinnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  vveeřřeejjnnoossttii))  ssee  pprraavvdděěppooddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  

vv  pprroossiinnccii  22001144..  

V.II.37 E. Vlach 15.02.2015 

1) Měření hluku nebylo provedeno v nejkritičtějších měřících bodech chráněných venkovních prostor 

staveb. 

NNaamměěřřeennéé  hhooddnnoottyy  LLAAeeqq,,TT  vvyyjjaaddřřuujjíí  eekkvviivvaalleennttnníí  hhllaaddiinnuu  aakkuussttiicckkééhhoo  ttllaakkuu  AA  vv  mmííssttěě  mměěřřeenníí  aa  pprrii--

mmáárrnněě  nneesslloouužžíí  pprroo  zzjjiiššttěěnníí  zz  aakkuussttiicckkééhhoo  hhlleeddiisskkaa  nneejjzzaattíížžeenněějjššíícchh  mmíísstt,,  aallee  ppřřeeddeevvššíímm  jjaakkoo  ppooddkkllaadd  pprroo  

oovvěěřřeenníí  nnaassttaavveenníí  33DD  vvýýppooččttoovvééhhoo  mmooddeelluu  vv  rráámmccii  zzpprraaccoovvaannééhhoo  aakkuussttiicckkééhhoo  ppoossoouuzzeenníí  ((zzaakk..  čč..  

1144..00339922--0011))..  VV  aakkuussttiicckkéémm  ppoossoouuzzeenníí  jjssoouu  ppaakk  kkrroomměě  mmíísstt,,  kkddee  pprroobbííhhaalloo  mměěřřeenníí  vvyyhhooddnnoocceennyy  

zz  aakkuussttiicckkééhhoo  hhlleeddiisskkaa  nneejjzzaattíížžeenněějjššíí  mmííssttaa,,  nnaappřř..  pprroo  oobbjjeekktt  vv  uulliiccii  BBöömmoovvaa  ččpp..  11997766  ssee  jjeeddnnáá  oo  vvýýppooččttoo--

vvýý  bboodd  VV1188,,  kktteerrýý  jjee  vvyyhhooddnnoocceenn  vvee  vvýýšškkáácchh  1133,,55  aa  3344,,55  nnaadd  tteerréénneemm..  NNeejjzzaattíížžeenněějjššíí  mmííssttaa  jjssoouu  tteeddyy  

zzcceellaa  rreelleevvaannttnněě  vvyyhhooddnnoocceennaa  vv  rráámmccii  zzpprraaccoovvaannééhhoo  aakkuussttiicckkééhhoo  ppoossoouuzzeenníí..  JJeeššttěě  jjee  nnuuttnnoo  uuppoozzoorrnniitt,,  žžee  

ppřřii  ppoossuuzzoovváánníí  lliinniioovvýýcchh  zzddrroojjůů  nneeddoocchháázzíí  ppřřii  zzvvěěttššeenníí  vvzzddáálleennoossttii  nnaa  ddvvoojjnnáássoobbeekk  kk  ppookklleessuu  hhllaaddiinnyy  

aakkuussttiicckkééhhoo  ttllaakkuu  AA  oo  66  ddBB,,  aallee  ppoouuzzee  oo  33  ddBB..  

  

2) Upozorňuje, že vzdálenosti měřících bodů M1 a M2 uvedené v protokolu, nejsou od osy, ale od kraj-

nice jízdního pruhu. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           79 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ZZ  ffoottooddookkuummeennttaaccee  aa  ggrraaffiicckkééhhoo  zznnáázzoorrnněěnníí  jjeeddnnoozznnaaččnněě  vvyyppllýývváá,,  jjaakkéé  vvzzddáálleennoossttii  bbyyllyy  zzmměěřřeennyy..  

MMííssttoo  mměěřřeenníí  jjee  jjeeddnnoozznnaaččnněě  ddeeffiinnoovvaannéé  vvzzddáálleennoossttíí  22  mm  oodd  ffaassááddyy,,  jjaakkéékkoolliivv  úúddaajjee  vv  ppooppiissuu  nneemmaajjíí  

nneejjmmeennššíí  vvlliivv  nnaa  nnaamměěřřeennoouu  hhooddnnoottuu  LLAAeeqq,,TT..  

  

3) V protokolu o zkoušce je zcela zanedbán hluk z provozu metra 

PPookkuudd  nneenníí  vv  pprroottookkoolluu  uuvveeddeennoo,,  nneenníí  mmeettrroo  vvyylluuččoovváánnoo..  MMeettrroo  jjee  zzddee  vveeddeennoo  vv  bbeettoonnoovvéémm  ttuu--

bbuussuu  aa  vvzzhhlleeddeemm  kk  cceellkkoovvéé  iinntteennzziittěě  ssiillnniiččnníí  ddoopprraavvyy  vv  ppoossuuzzoovvaannéé  llookkaalliittěě  ssee  zzjjeevvnněě  aakkuussttiicckkyy  nneepprroojjee--

vvoovvaalloo..  VVyyhhooddnnoocceennéé  iinntteerrvvaallyy  tteeddyy  ssaammoozzřřeejjmměě  zzaahhrrnnuujjíí  ii  pprroovvoozz  mmeettrraa,,  aallee  pprroottoožžee  tteennttoo  zzddrroojj  nneebbyyll  

nnaa  mmíísstteecchh  mměěřřeenníí  vvýýzznnaammnnýýmm  zzddrroojjeemm  hhlluukkuu,,  nneenníí  uuvveeddeenn..  

 

4) V akustickém posouzeni je opět zcela zanedbán hluk z provozu metra. 

PPoossuuzzoovvaannýý  zzáámměěrreemm  nneebbuuddee  oovvlliivvňňoovvaatt  pprroovvoozz  mmeettrraa  aannii  hhlluukk  vvzznniikkaajjííccíí  ttíímmttoo  pprroovvoozzeemm..  JJeeddnnáá  

ssee  ssppeecciiffiicckkýý  zzddrroojj  hhlluukkuu,,  zzaa  jjeehhoožž  pprroovvoozz  jjee  ooddppoovvěěddnnýý  vvllaassttnnííkk,,  rreesspp..  sspprráávvccee  ttoohhoottoo  zzddrroojjee..  VV  rráámmccii  

zzpprraaccoovvaannééhhoo  aakkuussttiicckkééhhoo  ppoossoouuzzeenníí  jjssoouu  zzoohhlleeddnněěnnyy  vvššeecchhnnyy  rreelleevvaannttnníí  ssiillnniiččnníí  lliinniioovvéé  zzddrroojjee  hhlluukkuu  vv  

oobbllaassttii..  

 

5) V akustickém posouzení jsou v hlukovém modelu zcela zanedbána parkoviště 

VV  aakkuussttiicckkéémm  ppoossoouuzzeenníí  jjee  vvyyhhooddnnoocceenn  pprroovvoozz  nnaa  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  kktteerráá  jjssoouu  rreelleevvaannttnněě  oovvlliivvnněěnnaa  

pprroovvoozzeemm  zzáámměěrruu..  OOssttaattnníí  ppaarrkkoovviiššttěě  nneejjssoouu  pprroovvoozzeemm  zzáámměěrruu  oovvlliivvnněěnnaa..  VVýýsslleeddkkyy  aakkuussttiicckkééhhoo  ppoossoouu--

zzeenníí  nneejjssoouu  zzkkrreesslleennéé,,  nneebbooťť  vvee  vvzzttaahhuu  kk  hhooddnnoocceenníí  vvůůččii  hhyyggiieenniicckkýýmm  lliimmiittůůmm  ddoocchháázzíí  kk  oodddděělleennéémmuu  

hhooddnnoocceenníí  ttěěcchhttoo  zzddrroojjůů  hhlluukkuu  oodd  pprroovvoozzuu  nnaa  ppoozzeemmnníícchh  kkoommuunniikkaaccíícchh..  

  

6) V akustickém posouzení jsou zcela zanedbány stávající stacionární zdroje hluku 

VV  aakkuussttiicckkéémm  ppoossoouuzzeenníí  jjssoouu  vv  ssoouullaadduu  ssee  zzáákkoonneemm  vvyyhhooddnnoocceennyy  ssttaacciioonnáárrnníí  zzddrroojjee  hhlluukkuu  ssoouuvvii--

sseejjííccíí  ss  pprroovvoozzeemm  ssaammoottnnééhhoo  zzáámměěrruu,,  nneebbooťť  kkaažžddýý  pprroovvoozzoovvaatteell  jjee  lleeggiissllaattiivvnněě  zzooddppoovvěěddnnýý  zzaa  pprroovvoozz  

ssvvýýcchh  zzaařříízzeenníí..  

  

7) V akustickém posouzeni je v miste výpočtu V18 (jihozápadní roh bytového domu čp. 1976/1 v ul. 

Béhmova) uvažovaná pouze výška od země 13,5 a 34,5m. 

VV  aakkuussttiicckkéémm  ppoossoouuzzeenníí  jjssoouu  vvyyhhooddnnoocceennyy  22  vvýýšškkyy,,  tteeddyy  nneejjvvyyššššíí  NNPP  aa  ddáállee  nniižžššíí  NNPP  vvee  vvýýššccee  

1133,,55  mm  nnaadd  tteerréénneemm..  PPrroo  ppoottřřeebbyy  ppoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  aakkuussttiicckkoouu  ssiittuuaaccii  jjssoouu  ttyyttoo  vvýýšškkyy  zzcceellaa  

ppoossttaaččuujjííccíí,,  nneebbooťť  jjee  vv  nniicchh  nnáásslleeddnněě  vvyyhhooddnnoocceenn  ii  ssttaavvuu  bbeezz  zzáámměěrruu  aa  ssee  zzáámměěrreemm..  DDaallššíímm  zz  vvýýssttuuppůů  

jjssoouu  ii  hhlluukkoovvéé  mmaappyy,,  kktteerréé  zzoohhlleeddňňuujjíí  aakkuussttiicckkoouu  ssiittuuaaccii  zz  pprroovvoozzuu  ddoopprraavvyy  nnaa  mmííssttnníícchh  kkoommuunniikkaaccíícchh  II..  aa  

IIII..  ttřřííddyy  aa  mmííssttnníícchh  kkoommuunniikkaaccíícchh  IIIIII..  ttřřííddyy  vvee  vvýýššccee  44  mm  nnaadd  tteerréénneemm  vv  nnooččnníí  ddoobběě..  

 

8) V akustickém posouzeni je ve výpočtu (viz. tab. 9 a 10 akustického posouzení) zaměněna výška vý-

počtového (měřicího) bodu M2 (ul. Archeologická) a M3 (ul, Jeremiášova), 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           80 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VV  aakkuussttiicckkéémm  ppoossoouuzzeenníí  nneeddoocchháázzíí  kkee  zzmměěnněě  vvýýššeekk  oopprroottii  vvýýšškkáámm,,  vvee  kktteerrýýcchh  pprroobbííhhaalloo  mměěřřeenníí  

hhlluukkuu..  VV  aakkuussttiicckkéémm  ppoossoouuzzeenníí  jjssoouu  vvee  vvýýppooččttuu  zzaacchhoovváánnyy  sshhooddnnéé  vvýýšškkyy  jjaakkoo  ppřřii  mměěřřeenníí  ––  vviizz  ttaabbuullkkaa  88  

„„SSppeecciiffiikkaaccee  uummííssttěěnníí  vvýýppooččttoovvýýcchh  bbooddůů““..  VV  ttaabbuullkkáácchh  99  aa  1100  ddooššlloo  kk  ppííssaařřsskkéé  cchhyybběě,,  kkddee  bbyyllyy  zzaamměěnněěnnyy  

vvýýšškkyy  mmeezzii  mmíísstteemm  MM22  aa  MM33..  

 

Dále bych chtěl upozornit, že většina programu pro vypočet hluku pracuje s toleranci cca 2 dB (viz. 

kapitola 6.2 akustického posouzeni). Otázkou je, zda uvedené tolerance jsou již obsaženy ve výsledném vy-

počtu. 

HHooddnnoocceenníí  aakkuussttiicckkéé  ssiittuuaaccee  jjee  pprroovveeddeennoo  vv  ssoouullaadduu  ss  ppllaattnnoouu  lleeggiissllaattiivvoouu,,  kktteerráá  nneessttaannoovvuujjee  

zzaappooččííttáánníí  nneejjiissttoottyy  vvýýppooččttuu  vv  rráámmccii  hhooddnnoocceenníí  vvůůččii  hhyyggiieenniicckkéémmuu  lliimmiittuu..  

 

Nebude snížena životnost nízkohlučného asfaltu navrženého v ul. Archeologická provozem stave-

ništní těžké techniky? 

ŽŽiivvoottnnoosstt  ttzzvv..  ttiicchhééhhoo  ppoovvrrcchhuu  ssee  ppoohhyybbuujjee  řřááddoovvěě  vv  rroozzmmeezzíí  77––1100  lleett..  RReeaalliizzaaccee  ttiicchhééhhoo  ppoovvrrcchhuu  

jjee  vvhhooddnnáá  aažž  ppoo  vvýýssttaavvbběě  zzáámměěrruu,,  rreesspp..  ttěěssnněě  ppřřeedd  jjeehhoo  ddookkoonnččeenníímm,,  aabbyy  nneeddooššlloo  kk  jjeehhoo  ppřřííppaaddnnéémmuu  

ppoošškkoozzeenníí  vv  rráámmccii  pprrůůjjeezzddůů  nnáákkllaaddnníícchh  vvoozziiddeell  ssttaavvbbyy..  

  

V závěru vyjádření je konstatováno, že výše uvedené nesrovnalosti znevěrohodňují výsledky měření 

a akustického posouzení a z připomínek plyne, že zatížení hlukem bude vyšší, než je uváděno. Hluk 

z dopravy již dnes překračuje hygienické limity a výstavbou dojde ke zhoršení. Nesouhlasí proto s realizací 

záměru. 

PPoo  pprroovvěěřřeenníí  ppřřiippoommíínneekk  aa  zz  jjeejjiicchh  vvyyppoořřááddáánníí  nneeppllyynnee,,  žžee  ppřřiippoommíínnkkoovvaannéé  sskkuutteeččnnoossttii  pprrookkaazzuujjíí,,  

žžee  vvýýsslleeddnnýý  hhlluukk  vv  úúzzeemmíí  bbuuddee  vvyyššššíí,,  nneežž  jjee  vvyyppooččtteennoo..  DDííkkyy  rreeaalliizzaaccii  ttiicchhééhhoo  ppoovvrrcchhuu  vvee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  

22001166  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo,,  žžee  vvee  vvýýppooččttoovvýýcchh  bbooddeecchh,,  kkddee  ddoocchháázzíí  uu  cchhrráánněěnnýýcchh  ssttaavveebb  kk  ppřřeekkrrooččeenníí  hhyyggiiee--

nniicckkééhhoo  lliimmiittuu  pprroo  ssiillnniiccee  IIIIII..  ttřřííddyy  aa  úúččeelloovvéé  kkoommuunniikkaaccee  ii  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  nnaavvrržžeennééhhoo  zzáámměěrruu,,  ddoojjddee  nneejjeenn  

kk  eelliimmiinnaaccii  nnáárrůůssttuu  LLAAeeqq,,TT  ssoouuvviisseejjííccííhhoo  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu,,  aallee  nnaavvíícc  ddoojjddee  vv  ttěěcchhttoo  bbooddeecchh  kk  cceellkkoovvéémmuu  

ssnníížžeenníí  hhlluuččnnoossttii    LLAAeeqq,,TT  zz  pprroovvoozzuu  oobbsslluužžnnéé  ddoopprraavvyy  zzáámměěrruu  ppřřii  ppoorroovvnnáánníí  ssee  ssttaavveemm  bbeezz  zzáámměěrruu..  

 

V.II.38 Ing. Alena Klikar 15.02.2015 

1) Obecné připomínky – realizací záměru by došlo k narušení celkového charakteru zástavby 

v území, kde jsou převážně 11-ti podlažních rondelech, který navrhuje realizaci 15-ti podlažních 

a 26-ti podlažních objektů.  

Připomínky k příloze č.8 – dopravně-inženýrské podklady - dopravní studie vycházela 

z průzkumu provedeného 17.4.2012 a nezahrnovala ul. Brdičkovu. V dopravní studii pro 2 vari-

antu žádný nový průzkum proveden nebyl. Navrhují novou dopravní studii. Po dobu výstavby 

dojde k neúměrnému omezení parkovacích ploch v těsné blízkosti OC Lužiny. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           81 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

ÚÚddaajjee  oo  iinntteennzziittáácchh  ddoopprraavvyy  zzpprraaccoovvaall  UUDDII  TTSSKK..  DDoo  ttěěcchhttoo  kkaarrttooggrraammůů  jjssoouu  zzaapprraaccoovváánnyy  vvššeecchhnnyy  

zzddrroojjee  ddoopprraavvyy  aa  vvlliivvyy  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy,,  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  kk  hhooddnnoocceennéémmuu  rrookkuu  mmíítt  vvlliivv  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  

vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  ddllee  iinnffoorrmmaaccíí  UUDDII  TTSSKK  ((jjeeddnnáá  ssee  oo  mměěssttsskkoouu  oorrggaanniizzaaccii  ss  nneejjaakkttuuáállnněějjššíímmii  úúddaajjii  aa  ddoopprraavvěě  

vv  PPrraazzee))..      SSttaannddaarrddnněě  ssee  ddoopprraavvnníí  pprrůůzzkkuumm  pprroo  ppoottřřeebbyy  ssttaannoovveenníí  vvýýhhlleeddoovvýýcchh  ddoopprraavvnníícchh  iinntteennzziitt  

vv  mmíísstteecchh,,  kkddee  nneejjssoouu  iinnffoorrmmaaccee  zz  pprraavviiddeellnnééhhoo  ssččííttáánníí  ddoopprraavvyy..  DDoopprraavvnníí  pprrůůzzkkuumm  ppaakk  sslloouužžíí  pprroo  ppoottřřee--

bbyy  zzpprraaccoovváánníí  mmooddeelluu  vv  rráámmccii  kktteerrééhhoo  jjssoouu  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  ssttaannoovveennyy..  NNeenníí  pprroottoo  vvžžddyy  nneezzbbyyttnněě  nnuuttnnéé  

pprroovváádděětt  aakkttuuaalliizzaaccii  ddoopprraavvnnííhhoo  pprrůůzzkkuummuu..  RRoozzhhooddnnuuttíí,,  zzddaa  jjssoouu  ddoossttaatteeččnnéé  úúddaajjee  pprroo  zzpprraaccoovváánníí  vvýýhhllee--

ddoovvýýcchh  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  nnaa  rroozzhhooddnnuuttíí  UUDDII  TTSSKK..  

 

2) Omezení po dobu výstavby – po zkušenostech s rekonstrukcí OC Lužiny věří, že dojde 

k opětovnému nárůstu prašnosti, hluku atd. při výstavbě. Protože v této fázi nejsou známy sku-

tečné intenzity staveništní dopravy ani množství materiálů atd, nelze navrhnout správně opatře-

ní pro období výstavby. 

VV  rroozzppttyylloovvéé  ii  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiii  bbyyllyy  nnaavvrržžeennyy  ooppaattřřeenníí  pprroo  oocchhrraannuu  ppřřii  vvýýssttaavvbběě,,  kktteerréé  vvyycchháázzeellyy  

zz  uuvveeddeennééhhoo  mmnnoožžssttvvíí  ssttaavveenniiššttnníí  tteecchhnniikkyy,,  nnaassaazzeenníí  ssttaavveebbnníícchh  ssttrroojjůů  ii  kkuummuullaaccee  pprraaccíí  ppřřii  ppřřeekkrrýývváánníí  

jjeeddnnoottlliivvýýcchh  eettaapp  vvýýssttaavvbbyy..  PPřřii  zzmměěnněě  vvssttuuppnníícchh  ppooddmmíínneekk  mmuussíí  bbýýtt  pprroovveeddeennoo  ii  nnoovvéé  ppoossoouuzzeenníí  aa  nnáávvrrhh  

ooppaattřřeenníí  ppřřeedd  zzaappooččeettíímm  vvýýssttaavvbbyy..  

  

3) Formální nedostatky přílohy č.14 – požadují uvedení řádného data u „Stanoviska k záměru BD-

OC Lužiny od prof.Ing.arch. Ladislava Lábuse místo textu uvedeného v citované příloze „Psáno 

v Praze na třetí neděli adventní toku 2014“. 

SS  nneevvhhooddnnoossttíí  uuvveeddeennééhhoo  ssttaannoovveenníí  ddaattaa  zzpprraaccoovváánníí  ssoouuhhllaassíímm,,  pprroottoožžee  zz  tteexxttuu  nneellzzee  bbeezz  ddaallššííhhoo  

pprrůůzzkkuummuu  ččii  pprroovvěěřřeenníí,,  uurrččiitt  kkoonnkkrrééttnníí  ddeenn  vvee  kktteerréémm  kkee  zzpprraaccoovváánníí  ddooššlloo..  PPrroottoožžee  ttaattoo  nneessrroovvnnaalloosstt  

nneezznneemmoožžňňuujjee  ppoossoouuzzeenníí  zzáámměěrruu  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  nneeppoovvaažžoovvaall  jjsseemm  zzaa  nnuuttnnéé  ppoožžaaddoovvaatt  oopprraavvuu  

ttoohhoottoo  ddaattuummuu..  

V.II.39 Ing. Sylva Šímová 15.02.2015 

V úvodu je žádost, aby stavba navrhovaných domů nebyla povolena ani v menším rozměru. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  nneerroozzhhoodduujjee  oo  ppoovvoolleenníí  ččii  nneeppoovvoolleenníí  vvýýssttaavvbbyy,,  ppoouuzzee  ssee  vvyyhhooddnnooccuujjee,,  

zzddaa  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  vv  rroozzssaahhuu  ddllee  zzáákk..  čč..  110000//22000011  SSbb..  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu  

ssoouuhhllaassiitt..  

Vlivem výstavby by došlo ke zvýšení počtu lidí, zhoršení hluku, kvality ovzduší, výhledu z objektů, 

přeplnění metra,  

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  

nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  

nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           82 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoo--

vvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  

DDllee  iinnffoorrmmaaccee  DDoopprraavvnnííhhoo  ppooddnniikkuu  hhll..mm..PPrraahhyy  jjee  cceellkkoovvýý  ppooččeett  cceessttuujjííccíícchh  vv  mmeettrruu  LLuužžiinnyy  ppřřeess  

2233  000000  oossoobb  zzaa  ddeenn..  OObbyyvvaatteelléé  aa  zzaamměěssttnnaannccii  zzee  zzáámměěrruu  zzppůůssoobbíí  ppřřiittíížžeenníí  ppoodd  22  %%  ttoohhoottoo  ppooččttuu  ((rroo  

vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))..  OOvvlliivvnněěnníí  kkaappaacciittyy  mmeettrraa  vvlliivveemm  zzpprroovvoozznněěnníí  zzáá--

mměěrruu  bbuuddee  tteeddyy  pprraakkttiicckkyy  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  vvlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  hhlluukk  aa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduu--

ššíí  bbyyll  vvýýzznnaammnnýý..  VVlliivveemm  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee  nniikkddee  kk  ppřřeekkrrooččeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů,,  aannii  kk  jjeejjiicchh  vvýýrraazznnéémmuu  

zzvvýýššeenníí..    PPřřii  vvýýppooččttuu  vvlliivvuu  nnaa  hhlluukk  vv  úúzzeemmíí  nneebbyylloo  nniikkddee  zzaazznnaammeennáánnoo  zzvvýýššeenníí  nnaadd  00,,99  ddBB,,  ccoožž  jjee  hhooddnnoo--

ttaa,,  kktteerroouu  ddllee  §§2200  ooddsstt..  55  nnaařříízzeenníí  vvllááddyy  čč..227722//22001111  SSbb..  VV  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  nneellzzee  ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  hhooddnnoottiitteell--

nnoouu  zzmměěnnuu..  DDoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa  jjee  zzaaččlleenněěnn  nnáávvrrhh  nnaa  pprroottiihhlluukkoovvéé  ooppaattřřeenníí  ––  rreeaalliizzaaccii  úússeekkůů  kkoommuu--

nniikkaaccíí  ss  ttzzvv..  ttiicchhýýmm  aassffaalltteemm..  TToottoo  ooppaařřeenníí  ssnníížžíí  hhlluukk  vv  mmíísstteecchh,,  kkddee  bbyy  vvee  vvýýhhlleedduu  bbyyll  ppřřeekkrrooččeenn  hhyyggiiee--

nniicckkýý  lliimmiitt  ii  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  VVlliivvyy  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí  jjssoouu  vveellmmii  mmaalléé  ttéémměěřř  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  PPřřeessttoo  jjee  

ddoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa  zzaaččlleenněěnn  nnáávvrrhh  nnaa  kkoommppeennzzaaččnníí  vvýýssaaddbbuu  ssttrroommůů,,  pprroo  eelliimmiinnaaccii  nnáárrůůssttuu  bbeenn--

zzoo((aa))ppyyrreennůů  vvlliivveemm  vvýýssttaavvbbyy  aa  rreedduukkccii  pprraacchhuu  vv  llookkaalliittěě..  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  pprroobblleemmaattiikkuu  ppřřeeddppookkllááddaannééhhoo  bbuuddoouuccííhhoo  ssnníížžeenníí  cceennyy  bbyyttůů..  

 

Domnívá se, že by došlo k porušení autorských práv původních architektů. 

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  nneessppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA,,  nniiccmméénněě  jjeenn  pprroo  iinnffoorrmmaaccii  ddooppllňňuujjii,,  žžee  iinnvveessttoorr  ssii  

nneecchhaall  zzpprraaccoovvaatt  nnoovvoouu  vvaarriiaannttuu  --    NNáávvrrhh  22001166  oodd    pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LL..  LLáábbuussee,,  kktteerrýý  jjee  ssppoolluuaauuttoorr  vvllaasstt--

nnííhhoo  nnáávvrrhhuu  OOCC  LLuužžiinnyy  

 

V příloze vyjádření je uvedeno Vyjádření Doc.Ing.arch.Ivo Obersteina, CSc. z 12.10.2013 o neprav-

divých údajích k jeho osobě.  

VVyyjjááddřřeenníí  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  ssee  pprraavvdděěppooddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  

bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  vv  pprroossiinnccii  22001144..  

 

V.II.40 JUDr. Jan Čížek 15.02.2015 

V úvodu je uveden kategorický nesouhlas se záměrem z důvodu jeho nepotřebnosti a nulovému 

přínosu z hlediska architektonického a negativnímu dopadu projektu na životní prostředí, který by byl jak po 

dobu výstavby tak provozu záměru. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  aarrcchhiitteekkttoonniicckkééhhoo  aa  uurrbbaanniissttiicckkééhhoo  řřeeššeenn  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnníí  ppoossuuzzoovváánnaa  vv  rráámmccii  

úúzzeemmnnííhhoo  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  řříízzeenníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  

mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  

ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaassiitt..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  pprroobblleemmaattiikkuu  ppřřeeddppookkllááddaannééhhoo  

bbuuddoouuccííhhoo  ssnníížžeenníí  cceennyy  bbyyttůů..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           83 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Negativní vlivy z výstavby jsou zejména zvýšená prašnost, zvýšený hluk, provoz těžké technicky se 

zvýšenou úrovní škodlivin do ovzduší, zábor území sloužících běžně pro místní obyvatele. Vše bude zhoršeno 

nedodržováním hygienických, stavebních a hlukových norem. 

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy,,  jjeejjiicchhžž  ddooddrržžoovváánníí  vveeddee  

kk  ddooddrržžeenníí  ppoožžaaddoovvaannýýcchh  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  pprroo  hhlluukk  zz  vvýýssttaavvbbyy  aa  kk  mmiinniimmaalliizzaaccii  eemmiissíí  pprraacchhuu  ddoo  ookkoollíí  

vvýýssttaavvbbyy..    NNeenníí  aallee  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  kkoonnttrroolloovvaatt  aa  zzaajjiissttiitt  jjeejjiicchh  ddooddrržžoovváánníí,,  ttoo  pprroovvááddíí  ssttaavveebbnníí  

úúřřaadd,,  hhyyggiieenniicckkáá  ssttaanniiccee  aa  ČČIIŽŽPP,,  ppřřííppaaddnněě  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddnněěttuu  oobbyyvvaatteell..  NNaavvrržžeennéé  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  EEIIAA  

aa  ppooddmmíínnkkyy  uuvveeddeennéé  vv  ssttaannoovviisskkuu  EEIIAA  jjssoouu  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  zzáávvaazznnéé  aa  mmuussíí  bbýýtt  kkoonnttrroolloovváánnyy  vv  ddaallššíícchh  

ffáázzíícchh  ppoovvoolloovvaaccííhhoo  pprroocceessuu  ssttaavvbbyy  aa  ppřřííppaaddnněě  ppřřii  vvllaassttnníí  vvýýssttaavvbběě..  TTíímm  jjee  ii  ddáánnaa  vvěěttššíí  mmoožžnnoosstt  kkoonnttrroollyy,,  

aa  ii  pprroossaazzeenníí  ddooddrržžoovváánníí  uuvveeddeennýýcchh  ppooddmmíínneekk..  

 

Při realizaci stavby by došlo k zatížení životního prostředí zvýšenou koncentrací obyvatel, neúnosné 

zvýšení počtu automobilů hlavně v ul. Brdičkové. Došlo by ke zhoršení výhledu a světelných podmínek. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  bbyyll  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttůů  

zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  zzrruuššeenn..  KK  rreeaalliizzaaccii  jjee  nnaavvrržžeennaa  jjeenn  vvaarriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166..  PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  

oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  

ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  VVzzddáálleennoosstt  mmeezzii  oobbjjeekktteemm  AAllffaa  aa  oobbyyttnnýýmmii  oobbjjeekkttyy  vv  uull..  

BBrrddiiččkkoovvéé  ii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjee  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoo--

ssoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  

  

V závěru je uvedeno, že škodlivé vlivy na životní prostředí nejsou jedinými škodlivými vlivy záměru a 

že by vhodné řešení bylo vyměnit pozemky za jiné v Praze 13, které by bylo pro záměr vhodné. 

  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  řřeeššiitt  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí,,  pprroottoo  nneenníí  ttaattoo  ččáásstt  kkoommeennttoovváá--

nnyy..  

V.II.41 Mgr. Bartůňková 15.02.2015 

1) Hluk – negativní vliv výstavby od brzkého ráno do pozdního večera po 365 dní v roce. Uvádějí, 

že nikdo nemůže zajistit dodržování režimu používání strojů a protihlukových opatření na stav-

bě. Tento zvýšený hluk bude mít negativní dopady na zdraví obyvatel. Uvádějí velmi nepříznivé 

zkušenosti z rekonstrukce OC Lužiny, kdy nebyly dodržovány časy na hlučné práce. 

VVýýssttaavvbbaa  oobbjjeekkttůů  zzáámměěttuu  bbuuddee  pprroobbííhhaatt  ppoouuzzee  vv  pprraaccoovvnníícchh  ddnneecchh  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  CCeellkkoovváá  pprraa--

ccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  ppřříípprraavvnnýýcchh  pprraaccíí,,  zzaakkllááddáánníí  ssttaavvbbyy  aa  rreeaalliizzaaccee  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  ((11..  aažž  44..  eettaappaa  

vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  1100  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  

ddoobbaa  vvee  ffáázzii  oossttaattnníícchh  ssttaavveebbnníícchh  aa  mmoonnttáážžnníícchh  aa  ddookkoonnččoovvaaccíícchh  pprraaccíí  ((55..  aa  66..  eettaappaa  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  

bbuuddee  1133  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  2211::0000  hhooddiinn..  PPoo  ppoossttaavveenníí  oobbjjeekkttůů  mmoohhoouu  vv  nnooččnníí  ddoobběě  pprroobbíí--

hhaatt  ttiicchhéé  vvnniittřřnníí  pprrááccee  zzaa  ppřřeeddppookkllaadduu  zzaavvřřeennýýcchh  ookkeenn  aa  ddvveeřříí  oobbjjeekkttůů..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  

ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa..  NNaavvrržžeennáá  pprroottiihhlluukkoovváá  ooppaattřřeenníí  uummoožžnníí  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů..  NNeenníí  aallee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           84 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  kkoonnttrroolloovvaatt  aa  zzaajjiissttiitt  jjeejjiicchh  ddooddrržžoovváánníí,,  ttoo  pprroovvááddíí  ssttaavveebbnníí  úúřřaadd,,  hhyyggiieenniicckkáá  

ssttaanniiccee  aa  ČČIIŽŽPP,,  ppřřííppaaddnněě  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddnněěttuu  oobbyyvvaatteell..  NNaavvrržžeennéé  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  EEIIAA  aa  ppooddmmíínnkkyy  uuvvee--

ddeennéé  vv  ssttaannoovviisskkuu  EEIIAA  jjssoouu  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  zzáávvaazznnéé  aa  mmuussíí  bbýýtt  kkoonnttrroolloovváánnyy  vv  ddaallššíícchh  ffáázzíícchh  ppoovvoolloovvaa--

ccííhhoo  pprroocceessuu  ssttaavvbbyy  aa  ppřřííppaaddnněě  ppřřii  vvllaassttnníí  vvýýssttaavvbběě..  TTíímm  jjee  ii  ddáánnaa  vvěěttššíí  mmoožžnnoosstt  kkoonnttrroollyy,,  aa  ii  pprroossaazzeenníí  

ddooddrržžoovváánníí  uuvveeddeennýýcchh  ppooddmmíínneekk..  

  

2) Doprava a parkování – v posledních letech je dopravní situace v lokalitě kritická, zajíždí sem 

mnoho aut se středočeskými značkami a jsou porušovány předpisy pro parkování. Kritická situ-

ace v ul. Brdičkové bude dále zhoršena výstavbou příjezdu do navrhovaného objektu Alfa. Dále 

upozorňují na stávající špatný technický stav některých vozovek. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  oovvlliivvnniitt  ppřřííssttuupp  MMČČ  PPrraahhyy  1133  kk  ppaarrkkoovváánníí  aa  ddooddrržžoovváánníí  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppřřeeddppiissůů  pprroo  ppaarrkkoovváánníí..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  jjee  oobbvvyykkllee  ddvvoouusseeččnnáá,,  jjiižž  nnaa  vvííccee  ppaanneelloovvýýcchh  ssííddlliiššttíícchh  vv  PPrraazzee  

ddooššlloo  kk  pprroossaazzeenníí  ppaarrkkoovváánníí  jjeenn  nnaa  vvyyhhrraazzeennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttíímm  ddooššlloo  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzlleeppššeenníí  pprrůůjjeezzdd--

nnoossttii  kkoommuunniikkaaccíí  aa  ssoouuččaassnněě  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzhhoorrššeenníí  ddoossttuuppnnoossttii  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt..  OObbyyvvaatteelléé  jjssoouu  ppaakk  

nnuucceennii  ppaarrkkoovvaatt  bbuuďď  nnaa  ppllaacceennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  nneebboo  mmnnoohhddyy  vvee  vvzzddáálleennoosstteecchh  ppřřeess  00,,55  kkmm  oodd  bbyyddlliiššttěě..  

VV  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvyy  zzrruuššeenn..  SSoouuččaassnněě  ddoojjddee  

vv  rráámmccii  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu  kk  rreeaalliizzaaccii  nnoovvýýcchh  ppoovvrrcchhůů  kkoommuunniikkaaccíí  ss  ppoouužžiittíímm  ttzzvv..  ttiicchhýýcchh  aassffaallttůů  ((kktteerréé  

ssnniižžuujjíí  hhlluukk  oopprroottii  kkllaassiicckkýýmm  aassffaallttůůmm))  ttíímm  ssoouuččaassnněě  ddoojjddee  ii  kk  oopprraavvěě  ppoovvrrcchhůů..  OObbeeccnněě  oopprraavvaa  vveeřřeejjnnýýcchh  

kkoommuunniikkaaccíí  ppoošškkoozzeennýýcchh  vvlliivveemm  ssttaavvbbyy  jjee  řřeeššeennyy  sspprráávvcceemm  kkoommuunniikkaaccíí,,  kktteerrýý  ttaakkéé  vv  ddaallššíímm  pprrůůbběěhhuu  

ppřříípprraavvyy  ssttaavvbbyy  ((úúzzeemmnníí  aa  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí))  ssii  mmůůžžee  ssttaannoovviitt  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  rroozzssaahh  kkoommuunniikkaaccíí,,  kktteerréé  

bbuuddee  mmuusseett  iinnvveessttoorr  ssttaavvbbyy  rreekkoonnssttrruuoovvaatt..  rroozzssaahh  oopprraavv  kkoommuunniikkaaccíí  vv  rráámmccii  vvllaassttnnííhhoo  zzáámměěrruu  jjee  zzřřeejjmmýý  

zz  vvýýkkrreessoovvýýcchh  ppřříílloohh..    

  

3) Dostatečná nabídka kapacit stávajících bytů a administrativních prostor 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  ppoouuzzee  vvzzíítt  tteennttoo  nnáázzoorr  zzpprraaccoovvaatteellee  ppřřiippoommíínnkkyy  nnaa  vvěěddoommíí..  

  

4) Nedostatek soukromí a prostoru obyvatel, snížení komfortu, zastínění. 

PPrroobblleemmaattiikkyy  oosslluunněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí  ssttáávvaajjííccíícchh  oobbjjeekkttůů  bbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  ii  ddooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  

pprroovvěěřřeennaa  ss  zzáávvěěrreemm,,  žžee  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  vvššeecchhnnyy  vvaarriiaannttyy  vvyyhhoovvíí  ppoožžaaddaavvkkůůmm  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN  

773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800..  VV  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  bbuuddoouu  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ddooddrržžeenníí  ooddssttuuppoovvýýcchh  vvzzddáállee--

nnoossttíí  aauuttoommaattiicckkyy  pprroovvěěřřeennyy..  NNoovvěě  nnaavvrržžeennáá  vvaarriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii  ssee  ii  

jjeenn  zz  ppoorroovvnnáánníí  oobbjjeemmůů  oobbjjeekkttůů  ((vviizz  PPřříílloohhaa  čč..22  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  jjeevvíí  jjaakkoo  vvaarriiaannttaa  ss  nneejjmmeennššíímmii  

nneeggaattiivvnníímmii  vvlliivvyy  nnaa  oosslluunněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  

oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  

oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  

ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  

ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           85 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  

ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá  

  

11))  SSnníížžeenníí  hhooddnnoottyy  ssttáávvaajjííccíícchh  nneemmoovviittoossttíí  

PPrráávvoo  zzaa  ppřřííppaaddnnoouu  šškkoodduu  nnaa  ppookklleessuu  cceennyy  nneemmoovviittoossttii  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  kktteerrýý  

nneenníí  kk  ttééttoo  pprroobblleemmaattiiccee  kkoommppeetteennttnníí..  

 

V.II.42 B. Havlová + 127 podpisů 16.02.2015 

1) Z předloženého záměru je zřejmé, že dojde ke zhoršení všech parametrů, t. hluku, ovzduší, 

možnost parkování. Dále dojde k extrémní zátěži v době výstavby. 

VVlliivv  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  bbyyll  vv  DDookkuummeennttaaccii  ii  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ppooddrroobbnněě  pprroovvěěřřeenn..  PPoossoouu--

zzeenníí  pprrookkáázzaallaa,,  žžee  ((vv  nněěkktteerrýýcchh  ppřřííppaaddeecchh  ppoo  ddooddrržžeenníí  nnaavvrržžeennýýcchh  ppooddmmíínneekk  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroovvoozzuu))  bbuuddoouu  

hhyyggiieenniicckkéé  nnoorrmmyy  ssppllnněěnnyy..  NNaappřř..  uu  hhlluukkuu  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ttiicchhéé  aassffaallttyy,,  kktteerréé  zzaajjiissttíí  ddooddrržžoovváánníí  ((ii  ppřřííssnněějj--

ššíícchh))  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů,,  kktteerréé  bbyy  jjiinnaakk  bbyyllyy  ppřřeekkrrooččeennyy  ii  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu,,  nnáárrůůsstteemm  ddoopprraavvyy  oodd  

ssttáávvaajjííccíícchh  aauutt..      

2) Území je hustě zalidněné přesto se do něj umisťují další bytové jednotky. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

3) Polyfunkční budovy budou v bezprostřední blízkosti školy, což bude zejména v ul. Brdičkové 

ohrožovat bezpečnost dětí. 

VV  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjeeddiinnáá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))  jjiižž  nneenníí  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAll--

ffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvyy..  PPřřííjjeezzddyy  ddoo  oobbjjeekkttůů  jjssoouu  zz  uulliiccee  AArrcchheeoollooggiicckkéé  aa  PPííšškkoovvyy,,  kkddee  ppřřiittíížžeenníí  iinntteennzziitt  ddoopprraavvyy  

vvlliivveemm  pprroovvoozzuu  zzáámměěrruu  ssee  ppoohhyybbuujjee  vv  rroozzmmeezzíí  44,,55÷÷1133,,44  %%  --  pprroo  vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  22001166..  

  

4) Připomínka č.4÷6 upozorňuje na přetíženou ul. Brdičkovu a nedostatečné řešení dopadů reali-

zace vjezdů do objektu Alfa z této ulice. 

VV  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjeeddiinnáá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))  jjiižž  nneenníí  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAll--

ffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvyy..  

V.II.43 Bc. Radek Vališ 16.02.2015 

Úvodem je vyjádřen nesouhlas s plánovanou stavbou z následujících důvodů. 

1) Doprava a parkování – v posledních letech je situace v MČ Praha 13 kritická. Projevil se vliv za-

vedení zón v centru města. Auta parkují zcela bez ohledu na dopravní předpisy a stížnosti na 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           86 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

MČ Praha 13 nepomáhají. Výstavba záměru v jakékoliv podobě zhorší ještě tuto dopravní situ-

aci. Nevěří investorovi, že nabízená náhradní parkoviště budou zdarma. 

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  SS  oohhllee--

ddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  ppllaattnnýý  zzáákkoonnaa  EEIIAA  jjssoouu  uuvveeddeennáá  nnaavvrržžeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vvyymmaahhaatteellnnáá..  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  oovvlliivvnniitt  ppřřííssttuupp  MMČČ  PPrraahhyy  1133  kk  ppaarrkkoovváánníí  aa  ddooddrržžoovváánníí  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppřřeeddppiissůů  pprroo  ppaarrkkoovváánníí..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  jjee  oobbvvyykkllee  ddvvoouusseeččnnáá,,  jjiižž  nnaa  vvííccee  ppaanneelloovvýýcchh  ssííddlliiššttíícchh  vv  PPrraazzee  

ddooššlloo  kk  pprroossaazzeenníí  ppaarrkkoovváánníí  jjeenn  nnaa  vvyyhhrraazzeennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttíímm  ddooššlloo  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzlleeppššeenníí  pprrůůjjeezzdd--

nnoossttii  kkoommuunniikkaaccíí  aa  ssoouuččaassnněě  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzhhoorrššeenníí  ddoossttuuppnnoossttii  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt..  OObbyyvvaatteelléé  jjssoouu  ppaakk  

nnuucceennii  ppaarrkkoovvaatt  bbuuďď  nnaa  ppllaacceennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  nneebboo  mmnnoohhddyy  vvee  vvzzddáálleennoosstteecchh  ppřřeess  00,,55  kkmm  oodd  bbyyddlliiššttěě..  

  

2) Zhoršení podmínek života – výstavbou dojde k narušení konceptu původního sídliště 

s dostatkem zeleně a dostatečnou vzdáleností mezi domy. Dojde k zastínění stávajících objek-

tů, zhorší se dopraní obslužnost MHD při výstavbě dojde k negativnímu ovlivnění obyvatel hlu-

kem, prachem omezením dopravy atd. a bude problém v mateřských školkách. 

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  

nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaa--

ssiitt..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  pprroobblleemmaattiikkuu  ppřřeeddppookkllááddaannééhhoo  bbuuddoouuccííhhoo  ssnníížžeenníí  cceennyy  bbyyttůů..  DDllee  

iinnffoorrmmaaccee  DDoopprraavvnnííhhoo  ppooddnniikkuu  hhll..mm..PPrraahhyy  jjee  cceellkkoovvýý  ppooččeett  cceessttuujjííccíícchh  vv  mmeettrruu  LLuužžiinnyy  ppřřeess  2233  000000  oossoobb  

zzaa  ddeenn..  OObbyyvvaatteelléé  aa  zzaamměěssttnnaannccii  zzee  zzáámměěrruu  zzppůůssoobbíí  ppřřiittíížžeenníí  ppoodd  22  %%  ttoohhoottoo  ppooččttuu..  OOvvlliivvnněěnníí  kkaappaacciittyy  

mmeettrraa  vvlliivveemm  zzpprroovvoozznněěnníí  zzáámměěrruu  bbuuddee  tteeddyy  pprraakkttiicckkyy  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  

  

3) Nesouhlas s postojem investora – není pravda, že investor chce realizovat to, co bylo plánová-

no.  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  ppřřeeddlloožžeennýý  zzáámměěrr  ss  ppoohhlleedduu  jjeehhoo  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  aarrcchhiitteekkttoonniicckkéé  aa  uurrbbaanniissttiicckkéé  řřeeššeenníí  bbuuddee  ppoossoouuzzeennoo  vv  rráámmccii  ddaallššíícchh  pprroocceessůů  ppoovvoolloovváá--

nníí  vvýýssttaavvbbyy  ––  úúzzeemmnníímm  rroozzhhooddnnuuttíí  aa  ssttaavveebbnníícchh  ppoovvoolleenníí..  

  

4) Snížení hodnoty stávajících nemovitostí –  

PPrráávvoo  zzaa  ppřřííppaaddnnoouu  šškkoodduu  nnaa  ppookklleessuu  cceennyy  nneemmoovviittoossttii  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  kktteerrýý  

nneenníí  kk  ttééttoo  pprroobblleemmaattiiccee  kkoommppeetteennttnníí..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           87 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V závěru je uvedeno, že odmítá jakýkoliv zásah do stávajícího sídliště a nesouhlasí s postojem in-

vestora, kterému nezáleží na názoru místních obyvatel. Apeluje, aby byly velmi vážně brány názory místních 

obyvatel. 

JJaakkoo  uurrččiittýý  ddookkllaadd  oo  ppřřííssttuuppuu  kk  ppřřiippoommíínnkkáámm  oobbččaannůů  kk  zzáámměěrruu  ppoovvaažžuujjii  vvrráácceenníí  DDookkuummeennttaaccee  

kk  ppřřeepprraaccoovváánníí  aa  iinnvveessttoorreemm  zzpprraaccoovvaannoouu  nnoovvoouu  vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  kkee  cceellkkoovvěě  mmeennššíí  aa  zzáárroovveeňň  

rreessppeekkttuujjee  nněěkktteerréé  nneejjppřřiippoommíínnaanněějjššíí  ppoožžaaddaavvkkyy,,  nnaappřř..  zzrruuššeenníí  vvjjeezzdduu  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé....  

V.II.44 H. Haufendoferová 16.02.2015 

Doprava v pohybu a znečištění – stavby mají být umístěny v místě se zhoršenou kvalitou ovzduší a 

studie věrohodně nekvantifikuje další zátěže, není zohledněn vývoj veřejné dopravy, navýšení dopravy vlivem 

záměru, nedostateční vyhodnocení dopravy v průběhu stavby, Uváděný malý nárůst dopravy je podceněn a 

tím dojde k většímu nárůstu v ulicích Archeologická tak Brdičkova. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivv  zzáámměěrruu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  pprroo  vvýýhhlleeddoovvýý  rrookk  22002200..  PPoouužžiittyy  bbyyllyy  iinnffoorrmmaaccee  oo  ddoopprraavv--

nníícchh  iinntteennzziittáácchh  pprroovvoozzuu  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  aa  ss  jjeehhoo  rreeaalliizzaaccíí,,  kktteerréé  zzpprraaccoovvaall  UUDDII  TTSSKK..  DDoo  ttěěcchhttoo  

kkaarrttooggrraammůů  jjssoouu  zzaapprraaccoovváánnyy  vvššeecchhnnyy  zzddrroojjee  ddoopprraavvyy  aa  vvlliivvyy  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy,,  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  

kk  hhooddnnoocceennéémmuu  rrookkuu  mmíítt  vvlliivv  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  ddllee  iinnffoorrmmaaccíí  UUDDII  TTSSKK  ((jjeeddnnáá  ssee  oo  

mměěssttsskkoouu  oorrggaanniizzaaccii  ss  nneejjaakkttuuáállnněějjššíímmii  úúddaajjii  aa  ddoopprraavvěě  vv  PPrraazzee))..  

PPrroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ssee  uu  ttoohhoottoo  ddrruuhhuu  aarreeáállůů  vv  ppřřííppaadděě  vveellmmii  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ssttaannoovvuujjíí  

nneejjnneeppřříízznniivvěějjššíí  kkoommbbiinnaaccee  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  eettaappyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroo  ttyy  ssee  ppaakk  dděělláá  ppoossoouuzzeenníí  ss  ttíímm,,  žžee  ddaallššíí  

kkoommbbiinnaaccee  ppaakk  mmaajjíí  mmeennššíí  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  ––  vviizz  ppřříílloohhyy  HHlluukkoovváá  ssttuuddiiee  ((jjaakk  zz  DDookkuummeennttaaccee,,  ttaakk  

zz  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  oobbddoobbnněě  jjee  ttoo  uu  ppoossoouuzzeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPřřeessnněějjššíí  iinnffoorrmmaaccee  oo  hhaarrmmoonnooggrraa--

mmuu  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  kk  ddiissppoozziiccii  vvee  ffáázzii  pprroojjeettoo  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  bbuuddoouu  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee  aakkttuuaalliizzoo--

vváánnaa..  

Doprava v klidu – není dořešeno, kde budou parkovat místní při stavbě, výpočet parkovacích míst 

nezohledňuje, že více rodin má několik aut, není počítáno s auty pro firmy a jejich klienty, a proto hrozí výraz-

né zhoršení parkovací situace v území průjezdnost ulic, tlak na zábor zeleně a dopady na exhalace a prach. 

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoo  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           88 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

Oslunění – nesouhlasí s tvrzením, že výškové domy neseberou slunce stávajícím bytům, což není 

ve studii přesvědčivě doloženo. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

  

Hustota zalidnění – studie neřeší dostatečně hustotu zalidnění, lze očekávat, že nárůstem hustoty 

zalidnění dojde ke snížení kvality života. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

Vyjádření arch. Obersteina – podpora záměru vyjádření arch. Obersteina se netýkala tohoto kon-

krétního záměru, od kterého se arch. Oberstein distancoval. To znevěrohodňuje přístup autorů ke studii. 

IInnffoorrmmaaccii  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  vvyyjjááddřřeenníí  aarrcchh..  OObbeerrsstteeiinnaa  ((kktteerréé  bbyylloo  ppřřiilloožžeennyy  

vv  jjiinnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  vveeřřeejjnnoossttii))  ssee  pprraavvdděěppooddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  

vv  pprroossiinnccii  22001144..  

  

Lužiny-místo k bydlení – uvádí se, že původní plán se kterým radnice souhlasila počítal 

s rekonstrukcí chátrajícího centra a nic nového nemělo vznikat. Nyní investor přichází s novou výstavbou 5 až 

16-ti až 26-ti podlaží moha byty a parkoviště, která budou pár metrů od oken ložnic a dětských pokojů stávají-

cích obyvatel.  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  ppoossuuzzoovváánn  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr,,  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  kkoo--

mmeennttoovvaatt  ddřříívvěějjššíí  pplláánnyy  ččii  ppřřeeddppookkllaaddyy  rroozzvvoojjee  vvýýssttaavvbbyy  vv  úúzzeemmíí..  VVaarriiaannttaa  ppřřeeddlloožžeennáá  nnoovvěě  vv  DDooppllňňkkuu  

ddookkuummeennttaaccee  nnaazzvvaannáá  NNáávvrrhh  22001166  mmáá  oopprroottii  ppřřeeddcchháázzeejjííccíímm  vvaarriiaannttáámm  ppoonněěkkuudd  uupprraavveennýý  ttvvaarr  oobbjjeekkttůů  

((vviizz..  nnaappřř..  PPřříílloohhaa  čč..22  --  PPoorroovvnnáánníí  oobbjjeemmůů  zzáámměěrruu  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))..    PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  vvzzddáálleennoossttii  

oobbjjeekkttůů  jjssoouu  ddáánnyy  tteecchhnniicckkýýmmii  ppřřeeddppiissyy,,  kktteerréé  mmuussíí  ssttaavvbbaa  ssppllnniitt,,  ttyy  bbuuddoouu  ppooddrroobbnněě  kkoonnttrroolloovváánnyy  

vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  ppoovvoolleenníí  ssttaavvbbyy..    

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           89 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.45 Ing. Vladimír Soběslavský 16.02.2015 

Doprava v pohybu a znečištění – stavby mají být umístěny v místě se zhoršenou kvalitou ovzduší a 

studie věrohodně nekvantifikuje další zátěže, není zohledněn vývoj veřejné dopravy, navýšení dopravy vlivem 

záměru, nedostateční vyhodnocení dopravy v průběhu stavby, Uváděný malý nárůst dopravy je podceněn a 

tím dojde k většímu nárůstu v ulicích Archeologická tak Brdičkova. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivv  zzáámměěrruu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  pprroo  vvýýhhlleeddoovvýý  rrookk  22002200..  PPoouužžiittyy  bbyyllyy  iinnffoorrmmaaccee  oo  ddoopprraavv--

nníícchh  iinntteennzziittáácchh  pprroovvoozzuu  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  aa  ss  jjeehhoo  rreeaalliizzaaccíí,,  kktteerréé  zzpprraaccoovvaall  UUDDII  TTSSKK..  DDoo  ttěěcchhttoo  

kkaarrttooggrraammůů  jjssoouu  zzaapprraaccoovváánnyy  vvššeecchhnnyy  zzddrroojjee  ddoopprraavvyy  aa  vvlliivvyy  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy,,  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  

kk  hhooddnnoocceennéémmuu  rrookkuu  mmíítt  vvlliivv  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  ddllee  iinnffoorrmmaaccíí  UUDDII  TTSSKK  ((jjeeddnnáá  ssee  oo  

mměěssttsskkoouu  oorrggaanniizzaaccii  ss  nneejjaakkttuuáállnněějjššíímmii  úúddaajjii  aa  ddoopprraavvěě  vv  PPrraazzee))..  

PPrroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ssee  uu  ttoohhoottoo  ddrruuhhuu  aarreeáállůů  vv  ppřřííppaadděě  vveellmmii  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ssttaannoovvuujjíí  

nneejjnneeppřříízznniivvěějjššíí  kkoommbbiinnaaccee  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  eettaappyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroo  ttyy  ssee  ppaakk  dděělláá  ppoossoouuzzeenníí  ss  ttíímm,,  žžee  ddaallššíí  

kkoommbbiinnaaccee  ppaakk  mmaajjíí  mmeennššíí  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  ––  vviizz  ppřříílloohhyy  HHlluukkoovváá  ssttuuddiiee  ((jjaakk  zz  DDookkuummeennttaaccee,,  ttaakk  

zz  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  oobbddoobbnněě  jjee  ttoo  uu  ppoossoouuzzeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPřřeessnněějjššíí  iinnffoorrmmaaccee  oo  hhaarrmmoonnooggrraa--

mmuu  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  kk  ddiissppoozziiccii  vvee  ffáázzii  pprroojjeettoo  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  bbuuddoouu  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee  aakkttuuaalliizzoo--

vváánnaa..  

Doprava v klidu – není dořešeno, kde budou parkovat místní při stavbě, výpočet parkovacích míst 

nezohledňuje, že více rodin má několik aut, není počítáno s auty pro firmy a jejich klienty, a proto hrozí výraz-

né zhoršení parkovací situace v území průjezdnost ulic, tlak na zábor zeleně a dopady na exhalace a prach. 

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoo  

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           90 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  

Oslunění – nesouhlasí s tvrzením, že výškové domy neseberou slunce stávajícím bytům, což není 

ve studii přesvědčivě doloženo. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

  

Hustota zalidnění – studie neřeší dostatečně hustotu zalidnění, lze očekávat, že nárůstem hustoty 

zalidnění dojde ke snížení kvality života. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

Shoda s územním plánem – dle Územního plánu se záměr nachází ve stabilizovaném území, kde je 

možné pouze zachování, dotvoření a rehabilitace území. 

ZZáákkoonn  čč..  110000//22000011  SSbb..  VV  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  vvyyžžaadduujjee  jjaakkoo  ppoovviinnnnoouu  ppřříílloohhyy  vvyyjjááddřřeenníí  ssttaavveebbnnííhhoo  

úúřřaadduu  zz  hhlleeddiisskkaa  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee..  TToottoo  vvyyjjááddřřeenníí  vvččeettnněě  vvyyjjááddřřeenníí  OOUUPP  HHMMPP  zzpprraaccoovvaatteell  

DDookkuummeennttaaccee  ppřřiilloožžiill  aa  zz  oobboouu  vvyyjjááddřřeenníí  ppllyynnee,,  žžee  zzáámměěrr  nneenníí  vv  rroozzppoorruu  ss  ÚÚPP  HHMMPP..  DDeeffiinniittiivvnněě  ssppaaddáá  ttaattoo  

pprroobblleemmaattiikkaa  ppllnněě  ddoo  pprraavvoommooccii  úúzzeemmnnííhhoo  řříízzeenníí,,  aa  pprroottoo  jjii  nneenníí  ppoottřřeebbaa  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ddáállee  řřeeššiitt..  

VV  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  bbyyllaa  ppřřeeddlloožžeennaa  ddaallššíí  vvaarriiaannttaa  zzáámměěrruu  NNáávvrrhh  22001166..  KK  ttééttoo  vvaarriiaannttěě  vvyyddaall  

IIPPRR  HHMMPP  ddnnee  55..88..22001166  ssoouuhhllaass..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  uuvveeddeennoo  vv  ppřříílloozzee  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..  

  

Vyjádření arch. Obersteina – podpora záměru vyjádření arch. Obersteina se netýkala tohoto kon-

krétního záměru, od kterého se arch. Oberstein distancoval. To znevěrohodňuje přístup autorů ke studii. 

IInnffoorrmmaaccii  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  vvyyjjááddřřeenníí  aarrcchh..  OObbeerrsstteeiinnaa  ((kktteerréé  bbyylloo  ppřřiilloožžeennyy  

vv  jjiinnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  vveeřřeejjnnoossttii))  ssee  pprraavvdděěppooddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  

vv  pprroossiinnccii  22001144..  

  

V.II.46 Ing. Veronika Valčíková 16.02.2015 

Hluk, prach, světlo z reflektorů a další rušivé elementy – v připomínce jsou popsány zkušenosti 

z rekonstrukce OC Luřiny, kdy výstavba probíhala prakticky nepřetržitě bez dodržování povolených doby vý-

stavby a realizace hlučných prací, okolí bylo zasaženo nadlimitními hodnotami hluku, prachu, špíny a nebylo 

možno ani stížnostmi zajistit nápravu. Stávající obytné objekty byly přímo osvětleny reflektory stavby, což se 

podařilo omezit až po několika stížnostech. 

VVýýssttaavvbbaa  oobbjjeekkttůů  zzáámměěttuu  bbuuddee  pprroobbííhhaatt  ppoouuzzee  vv  pprraaccoovvnníícchh  ddnneecchh  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  CCeellkkoovváá  pprraa--

ccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  ppřříípprraavvnnýýcchh  pprraaccíí,,  zzaakkllááddáánníí  ssttaavvbbyy  aa  rreeaalliizzaaccee  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  ((11..  aažž  44..  eettaappaa  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           91 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  1100  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  

ddoobbaa  vvee  ffáázzii  oossttaattnníícchh  ssttaavveebbnníícchh  aa  mmoonnttáážžnníícchh  aa  ddookkoonnččoovvaaccíícchh  pprraaccíí  ((55..  aa  66..  eettaappaa  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  

bbuuddee  1133  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  2211::0000  hhooddiinn..  PPoo  ppoossttaavveenníí  oobbjjeekkttůů  mmoohhoouu  vv  nnooččnníí  ddoobběě  pprroobbíí--

hhaatt  ttiicchhéé  vvnniittřřnníí  pprrááccee  zzaa  ppřřeeddppookkllaadduu  zzaavvřřeennýýcchh  ookkeenn  aa  ddvveeřříí  oobbjjeekkttůů..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  

ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa..  NNaavvrržžeennáá  pprroottiihhlluukkoovváá  ooppaattřřeenníí  uummoožžnníí  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů..  NNeenníí  aallee  

vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  kkoonnttrroolloovvaatt  aa  zzaajjiissttiitt  jjeejjiicchh  ddooddrržžoovváánníí,,  ttoo  pprroovvááddíí  ssttaavveebbnníí  úúřřaadd,,  hhyyggiieenniicckkáá  

ssttaanniiccee  aa  ČČIIŽŽPP,,  ppřřííppaaddnněě  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddnněěttuu  oobbyyvvaatteell..  NNaavvrržžeennéé  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  EEIIAA  aa  ppooddmmíínnkkyy  uuvvee--

ddeennéé  vv  ssttaannoovviisskkuu  EEIIAA  jjssoouu  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  zzáávvaazznnéé  aa  mmuussíí  bbýýtt  kkoonnttrroolloovváánnyy  vv  ddaallššíícchh  ffáázzíícchh  ppoovvoolloovvaa--

ccííhhoo  pprroocceessuu  ssttaavvbbyy  aa  ppřřííppaaddnněě  ppřřii  vvllaassttnníí  vvýýssttaavvbběě..  TTíímm  jjee  ii  ddáánnaa  vvěěttššíí  mmoožžnnoosstt  kkoonnttrroollyy,,  aa  ii  pprroossaazzeenníí  

ddooddrržžoovváánníí  uuvveeddeennýýcchh  ppooddmmíínneekk..nnaa  zzáákkllaadděě  VVaaššíí  ppřřiippoommíínnkkyy  bbyyllaa  ddoo  nnáávvrrhhuu  ooppaattřřeenníí  ppřřiiddáánnaa  ppooddmmíínnkkaa  

nnaa  oocchhrraannuu  oobbyyttnnýýcchh  oobbjjeekkttůů  ppřřeedd  rreefflleekkttoorryy  ssttaavvbbyy..  

 

Špatná dopraví situace, nemožnost parkování, průjezdnost komunikací, ohrožení chodců, ROPID, 

MHD – upozorňuj se na zábory potřebné pro výstavby, které při rekonstrukci PC Lužiny zabíraly i plochy 

v okolí, ke docházelo i k parkování aut účastníků výstavby, při výstavbě docházelo k omezení průchodnosti 

pro pěší a žáky, navštěvující okolní školy. V území je již dnes velký nedostatek parkovacích míst, což se při 

výstavbě ještě zhorší. V připomínce jsou doloženy komplikace v dopravě při stávajícím způsobu parkování. 

Poukazuje se na nevhodný vjezd z ul. Brdičkovy, která je dnes přitížena a doprav je komplikována parkujícími 

auty. Dále je připomínkována problematika průchodu pro pěší skrz a okolo navrhovaných objektů, kde bude 

docházet ke kolizím s auty a tím dojde ke zvýšení nebezpečí pro chodce a žáky okolních škol. Upozorňuje se 

na nejednoznačné řešení průchodů pro pěší ve vazbě na parkovací stání. Z vlastních zkušeností považují 

počet parkovacích stání dle předpisů za nedostatečný. Záměr nepočítá s plánovanou točkou autobusů na 

křižovatce Mukařovská a Archeologická což rapidně zkomplikuje dopravní situaci v oblasti. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  řřeeššiitt  jjeenn  ppřřeeddlloožžeennýý  zzáámměěrr  aa  jjeehhoo  vvlliivvyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  NNeellzzee  zzaassaa--

hhoovvaatt  ddoo  oorrggaanniizzaaccee  ddoopprraavvyy  aa  ppaarrkkoovváánníí  aa  ddoossttuuppnnoossttii  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  vv  úúzzeemmíí,,  aattdd..  TTaattoo  pprroobblleemmaattii--

kkaa  jjee  oobbvvyykkllee  ddvvoouusseeččnnáá,,  jjiižž  nnaa  vvííccee  ppaanneelloovvýýcchh  ssííddlliiššttíícchh  vv  PPrraazzee  ddooššlloo  kk  pprroossaazzeenníí  ppaarrkkoovváánníí  jjeenn  nnaa  

vvyyhhrraazzeennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttíímm  ddooššlloo  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzlleeppššeenníí  pprrůůjjeezzddnnoossttii  kkoommuunniikkaaccíí  aa  ssoouuččaassnněě  

kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzhhoorrššeenníí  ddoossttuuppnnoossttii  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt..  OObbyyvvaatteelléé  jjssoouu  ppaakk  nnuucceennii  ppaarrkkoovvaatt  bbuuďď  nnaa  ppllaaccee--

nnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  nneebboo  mmnnoohhddyy  vvee  vvzzddáálleennoosstteecchh  ppřřeess  00,,55  kkmm  oodd  bbyyddlliiššttěě..    

VV  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvyy  zzrruuššeenn,,  ddoopprraavvaa  vv  ttééttoo  uulliiccii  

ttaakk  nneebbuuddee  zzáámměěrreemm  pprraakkttiicckkyy  oovvlliivvnněěnnaa..  

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           92 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoo  

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  vveeřřeejjnnéé  pprrůůcchhooddyy  ppoo  oobboouu  ssttrraannáácchh  bbuuddoovvaannýýcchh  oobbjjeekkttůů,,  

kktteerréé  ddooppllnníí  ddnneeššnníí  pprrůůcchhoodd  ppřřeess  OOCC  LLuužžiinnyy  ––  vviizz  DDooppllnněěkk  ddookkuummeennttaaccee..  

KKoooorrddiinnaaccee  zzáámměěrruu  ss  rreeaalliizzaaccíí  ttooččkkyy  aauuttoobbuussůů  mmuussíí  bbýýtt  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennaa  vv  rráámmccii  ppoovvoolloovvaaccííhhoo  

pprroocceessuu  oobboouu  aakkccíí,,  nneenníí  pprroottoo  ppoottřřeebbaa,,  vvzzhhlleeddeemm  kk  cchhaarraakktteerruu  ttěěcchhttoo  ssttaavveebb  aa  jjeejjiicchh  mmoožžnnéémmuu  vvzzáájjeemm--

nnéémmuu  oovvlliivvnněěnníí,,  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ttuuttoo  kkoooorrddiinnaaccii  ddáállee  řřeeššiitt..  

DDllee  iinnffoorrmmaaccee  DDoopprraavvnnííhhoo  ppooddnniikkuu  hhll..mm..PPrraahhyy  jjee  cceellkkoovvýý  ppooččeett  cceessttuujjííccíícchh  vv  mmeettrruu  LLuužžiinnyy  ppřřeess  

2233  000000  oossoobb  zzaa  ddeenn..  OObbyyvvaatteelléé  aa  zzaamměěssttnnaannccii  zzee  zzáámměěrruu  zzppůůssoobbíí  ppřřiittíížžeenníí  ppoodd  22  %%  ttoohhoottoo  ppooččttuu..  OOvvlliivv--

nněěnníí  kkaappaacciittyy  mmeettrraa  vvlliivveemm  zzpprroovvoozznněěnníí  zzáámměěrruu  bbuuddee  tteeddyy  pprraakkttiicckkyy  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  

  

Ztráta soukromí, zastínění -  

PPrroobblleemmaattiikkaa  oosslluunněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí  ssttáávvaajjííccíícchh  oobbjjeekkttůů  bbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  ii  ddooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  

pprroovvěěřřeennaa  ss  zzáávvěěrreemm,,  žžee  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  vvššeecchhnnyy  vvaarriiaannttyy  vvyyhhoovvíí  ppoožžaaddaavvkkůůmm  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN..  

VV  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  bbuuddoouu  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ddooddrržžeenníí  ooddssttuuppoovvýýcchh  vvzzddáálleennoossttíí  aauuttoommaattiicckkyy  pprroovvěě--

řřeennyy..  NNoovvěě  nnaavvrržžeennáá  vvaarriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii  ssee  ii  jjeenn  zz  ppoorroovvnnáánníí  oobbjjeemmůů  

oobbjjeekkttůů  ((vviizz  PPřříílloohhaa  čč..22  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  jjeevvíí  jjaakkoo  vvaarriiaannttaa  ss  nneejjmmeennššíímmii  nneeggaattiivvnníímmii  vvlliivvyy  nnaa  oosslluu--

nněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  

bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  

zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  

nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  

  

Nesoulad se stávající zástavbou, nepravdivé údaje ve vztahu k Doc.Ing.arch. Ivo Oberstainovi, CSc. 

AArrcchhiitteekkttoonniicckkýý  aa  uurrbbaanniissttiicckkýý  ssoouullaadd  zzáámměěrruu  ss  ookkoollnníí  zzáássttaavvbboouu  bbuuddee  řřeeššeenn  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  

rroozzhhooddnnuuttíí..  ZZddee  llzzee  jjeenn  ppooddoottkknnoouutt,,  žžee  vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  22001166  zzpprraaccoovvaall  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LL..  LLáábbuuss  ssppoolluuaauu--

ttoorr  vvllaassttnnííhhoo  nnáávvrrhhuu  OOCC  LLuužžiinnyy..  KKoommeennttáářř  kk  vvyyjjááddřřeenníí  DDoocc..IInngg..aarrcchh..  IIvvoo  OObbeerrssttaaiinnaa,,  CCSScc..  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  

ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  ssee  nneemmůůžžee  ttýýkkaatt  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  vv  pprroossiinnccii  22001144..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           93 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Nedostatečné kapacity MŠ a ZŠ -  

PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  ppooppssáánnaa  ii  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ((kkaapp..  

CC..22..1111))..  VV  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  žžáákkůů,,  vvee  šškkoollnníímm  

rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  %%..  ZZ  uuvveeddeennééhhoo  

ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  

  

Pokles cen nemovitostí - 

PPrráávvoo  zzaa  ppřřííppaaddnnoouu  šškkoodduu  nnaa  ppookklleessuu  cceennyy  nneemmoovviittoossttii  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  kktteerrýý  

nneenníí  kk  ttééttoo  pprroobblleemmaattiiccee  kkoommppeetteennttnníí..  

 

Závěr – obsahuje shrnutí negativních vlivů stavby na psychiku a zdraví obyvatel, upozornění na ne-

souhlas s výstavbou velkého množství stávajících obyvatele (jen petici podepsalo cca 1600 osob) a v závěru 

je konstatováno, že záměr nebude pro nikoho ze stávajících obyvatel přínosem, naopak způsobí zdravotní, 

finanční a i bezpečnostní problémy. Proto žádají o zamítnutí stavby. 

ZZáávvěěrr  oobbssaahhuujjee  pprraakkttiicckkyy  ssoouuhhrrnn  ppřřeeddcchháázzeejjííccíícchh  ppřřiippoommíínneekk,,  kktteerréé  jjssoouu  vvyyppoořřááddáánnyy  

vv  ppřřeeddcchháázzeejjííccíímm  tteexxttuu..  LLzzee  pprroottoo  ddooppllnněěnníí  uuvvéésstt,,  žžee  nneessoouuhhllaass  ttaakkoovvééhhoo  ppooččttuu  mmííssttnníícchh  oobbyyvvaatteell  aa  nněě--

kktteerréé  jjeejjiicchh  kkoonnkkrrééttnníí  ppřřiippoommíínnkkyy  ppřřiissppěěllii  kk  ddůůkkllaaddnněějjššíímmuu  pprroovvěěřřeenníí  vvlliivvůů  vvýýssttaavvbbyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ii  

kk  ttoommuu,,  žžee  iinnvveessttoorr  ppřřeeddlloožžiill  nnoovvoouu  ddaallššíí  vvaarriiaannttuu  ––  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerrýý  jjee  nnaavvrržžeenn  vv  mmeennššíímm  oobbjjeemmuu  aa  

zzoohhlleeddnniill  mmnnoohhoo  ppřřiippoommíínneekk  oobbččaannůů  ((zzrruuššeenníí  vvjjeezzdduu  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvyy,,  řřeeššeenníí  vveeřřeejjnnýýcchh  pprroossttoorr  vvččeettnněě  cceesstt  

pprroo  ppěěššíí  ookkoolloo  oobbjjeekkttůů,,  aattdd..  

V příloze přiložená petice je vypořádána v samostatné části – kap. V.2.16. 

V.II.47 J. Mareš 16.02.2015 

Doprava v pohybu a znečištění – stavby mají být umístěny v místě se zhoršenou kvalitou ovzduší a 

studie věrohodně nekvantifikuje další zátěže, není zohledněn vývoj veřejné dopravy, navýšení dopravy vlivem 

záměru, nedostateční vyhodnocení dopravy v průběhu stavby, Uváděný malý nárůst dopravy je podceněn a 

tím dojde k většímu nárůstu v ulicích Archeologická tak Brdičkova. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivv  zzáámměěrruu  bbyylloo  pprroovveeddeennoo  pprroo  vvýýhhlleeddoovvýý  rrookk  22002200..  PPoouužžiittyy  bbyyllyy  iinnffoorrmmaaccee  oo  ddoopprraavv--

nníícchh  iinntteennzziittáácchh  pprroovvoozzuu  bbeezz  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  aa  ss  jjeehhoo  rreeaalliizzaaccíí,,  kktteerréé  zzpprraaccoovvaall  UUDDII  TTSSKK..  DDoo  ttěěcchhttoo  

kkaarrttooggrraammůů  jjssoouu  zzaapprraaccoovváánnyy  vvššeecchhnnyy  zzddrroojjee  ddoopprraavvyy  aa  vvlliivvyy  nnoovvéé  vvýýssttaavvbbyy,,  kktteerráá  bbyy  mmoohhllaa  

kk  hhooddnnoocceennéémmuu  rrookkuu  mmíítt  vvlliivv  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  ddllee  iinnffoorrmmaaccíí  UUDDII  TTSSKK  ((jjeeddnnáá  ssee  oo  

mměěssttsskkoouu  oorrggaanniizzaaccii  ss  nneejjaakkttuuáállnněějjššíímmii  úúddaajjii  aa  ddoopprraavvěě  vv  PPrraazzee))..  

PPrroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  ssee  uu  ttoohhoottoo  ddrruuhhuu  aarreeáállůů  vv  ppřřííppaadděě  vveellmmii  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ssttaannoovvuujjíí  

nneejjnneeppřříízznniivvěějjššíí  kkoommbbiinnaaccee  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  eettaappyy  vvýýssttaavvbbyy  aa  pprroo  ttyy  ssee  ppaakk  dděělláá  ppoossoouuzzeenníí  ss  ttíímm,,  žžee  ddaallššíí  

kkoommbbiinnaaccee  ppaakk  mmaajjíí  mmeennššíí  nneeggaattiivvnníí  vvlliivvyy  ––  vviizz  ppřříílloohhyy  HHlluukkoovváá  ssttuuddiiee  ((jjaakk  zz  DDookkuummeennttaaccee,,  ttaakk  

zz  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  oobbddoobbnněě  jjee  ttoo  uu  ppoossoouuzzeenníí  kkvvaalliittyy  oovvzzdduuššíí..  PPřřeessnněějjššíí  iinnffoorrmmaaccee  oo  hhaarrmmoonnooggrraa--

mmuu  vvýýssttaavvbbyy  bbuuddoouu  kk  ddiissppoozziiccii  vvee  ffáázzii  pprroojjeettoo  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí,,  kkddyy  bbuuddoouu  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee  aakkttuuaalliizzoo--

vváánnaa..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           94 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Doprava v klidu – není dořešeno, kde budou parkovat místní při stavbě, výpočet parkovacích míst 

nezohledňuje, že více rodin má několik aut, není počítáno s auty pro firmy a jejich klienty, a proto hrozí výraz-

né zhoršení parkovací situace v území průjezdnost ulic, tlak na zábor zeleně a dopady na exhalace a prach. 

IInnffoorrmmaaccee  oo  ppaarrkkoovváánníí  vv  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennaa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněě--

nníí  ddookkuummeennttaaccee..  ZZ  ttoohhoottoo  mmaatteerriiáálluu  ppřřiikkllááddáámm  ––    

ZZaabbrraannáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa::  

--  nnaa  ssttřřeežžeennýýcchh  pprroonnaajjaattýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii,,  kkddee  bbuuddoouu  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt,,  zzáákkaazznnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  ddooddaavvaatteellee  ssttaavvbbyy  

--  ppoo  ppřřeeddnnoossttnníímm  zzpprroovvoozznněěnníí  11..  nnaaddzzeemmnnííhhoo  ppooddllaažžíí  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  bbuuddoouu  ddáánnaa  kk  ddiissppoo--

zziiccii  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  vv  ttoommttoo  ppooddllaažžíí  ssttáánníí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  vveeřřeejjnnoossttii  

  OO  zzppůůssoobbuu  aa  mmoožžnnoosstteecchh  ppaarrkkoovváánníí  vv  ddoobběě  vvýýssttaavvbbyy,,  bbuuddee  vveeřřeejjnnoosstt  vvhhooddnnýýmm  zzppůůssoobbeemm  ss  ddoo--

ssttaatteeččnnýýmm  ččaassoovvýýmm  ppřřeeddssttiihheemm  iinnffoorrmmoovváánnaa..  

PPaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy,,  bbuuddee  řřeeššeennoo  nnaa  pprroonnaajjaattýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchháácchh..  PPaarrkkoovváánníí  ffiirreemm  zzaajjiiššťťuujjííccíícchh  ssttaavvbbuu  aa  zzaamměěssttnnaannccůů  ssttaavvbbyy  nnaa  uurrččeennýýcchh  ppaarrkkoovvaa--

ccíícchh  pplloocchháácchh  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ss  ddooddaavvaatteellii  ssmmlluuvvnněě  aa  bbuuddee  vvyymmááhháánnoo  ppoodd  ssmmlluuvvnníí  ppookkuuttoo  

PPooddrroobbnněě  bbyyllaa  pprroobblleemmaattiikkaa  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  řřeeššeennaa  aažž  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..    PPřřii  vvýý--

ssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  

nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  kktteerroouu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzee--

nníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  

  

Oslunění – nesouhlasí s tvrzením, že výškové domy neseberou slunce stávajícím bytům, což není 

ve studii přesvědčivě doloženo. 

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

  

Hustota zalidnění – studie neřeší dostatečně hustotu zalidnění, lze očekávat, že nárůstem hustoty 

zalidnění dojde ke snížení kvality života. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

Vyjádření arch. Obersteina – podpora záměru vyjádření arch. Obersteina se netýkala tohoto kon-

krétního záměru, od kterého se arch. Oberstein distancoval. To znevěrohodňuje přístup autorů ke studii. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           95 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IInnffoorrmmaaccii  bbeerruu  nnaa  vvěěddoommíí  ss  ddooppllnněěnníímm,,  žžee  vvyyjjááddřřeenníí  aarrcchh..  OObbeerrsstteeiinnaa  ((kktteerréé  bbyylloo  ppřřiilloožžeennyy  

vv  jjiinnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  vveeřřeejjnnoossttii))  ssee  pprraavvdděěppooddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  

vv  pprroossiinnccii  22001144..  

  

Lužiny-místo k bydlení – uvádí se, že původní plán se kterým radnice souhlasila počítal 

s rekonstrukcí chátrajícího centra a nic nového nemělo vznikat. Nyní investor přichází s novou výstavbou 5 až 

16-ti až 26-ti podlaží moha byty a parkoviště, která budou pár metrů od oken ložnic a dětských pokojů stávají-

cích obyvatel.  

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  ppoossuuzzoovváánn  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr,,  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  nneellzzee  kkoo--

mmeennttoovvaatt  ddřříívvěějjššíí  pplláánnyy  ččii  ppřřeeddppookkllaaddyy  rroozzvvoojjee  vvýýssttaavvbbyy  vv  úúzzeemmíí..  VVaarriiaannttaa  ppřřeeddlloožžeennáá  nnoovvěě  vv  DDooppllňňkkuu  

ddookkuummeennttaaccee  nnaazzvvaannáá  NNáávvrrhh  22001166  mmáá  oopprroottii  ppřřeeddcchháázzeejjííccíímm  vvaarriiaannttáámm  ppoonněěkkuudd  uupprraavveennýý  ttvvaarr  oobbjjeekkttůů  

((vviizz..  nnaappřř..  PPřříílloohhaa  čč..22  --  PPoorroovvnnáánníí  oobbjjeemmůů  zzáámměěrruu  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))..    PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  vvzzddáálleennoossttii  

oobbjjeekkttůů  jjssoouu  ddáánnyy  tteecchhnniicckkýýmmii  ppřřeeddppiissyy,,  kktteerréé  mmuussíí  ssttaavvbbaa  ssppllnniitt,,  ttyy  bbuuddoouu  ppooddrroobbnněě  kkoonnttrroolloovváánnyy  

vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  ppoovvoolleenníí  ssttaavvbbyy..    

V.II.48 J. Kollertová 16.02.2015 

V úvodu je uveden nesouhlas s navrhovaným záměrem, který se od Oznámení nezměnil i proto, že 

po otevření OC Lužiny se ještě mnohem více zhoršila možnost parkování v lokalitě. Dále přikládá kopii vyjád-

ření, kterou posílala k Oznámení záměru. Vyjádření k Oznámení bylo komentováno zpracovatelem Dokumen-

tace, ale protože se připomínky týkají problematiky, které doznaly v Doplňku dokumentace v Návrhu 2016 

zásadních změn, jsou tyto připomínky vypořádány i zde. 

Parkovací místa v okolí OC Lužiny jsou stále zaplněná, a výstavbou záměru nastane dříve či později 

dopravní kolaps. Ulice Brdičkova není průjezdná pro 2 protijedoucí auta a další nájezdy do garáží by tento 

stav jen zhoršily. O neustálém nadměrném hluku a stresu nemluvě. 

VV  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  bbyyll  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttůů  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvyy  zzrruuššeenn..  KK  rreeaalliizzaaccii  jjee  nnaavvrržžeennaa  jjeenn  vvaa--

rriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166..  

PPřřii  vvýýssttaavvbběě  bbuuddee  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  ppaarrkkoovviišš--

ttíícchh,,  ttaa  bbuuddoouu  nnaahhrraazzeennaa  ppaarrkkoovvaaccíímmii  ssttáánníímmii  vv  11..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  ppřřeedd  zzáávvoorroouu,,  zzaa  

kktteerroouu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvyyhhrraazzeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřříí--

ssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  

ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboo--

vvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  

OOCC  LLuužžiinnyy..  

V další části se uvádí, že bytů je již dost a je otázky, zda se má postupně zastavět veškerá zeleň a 

ničit příroda jenom kvůli výstavbě nových bytů. V okolí Hůrky a Zličína postavené byty nejsou dodnes zdaleka 

prodané. 

NNeenníí  vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ppoossuuzzoovvaannééhhoo  zzáámměěrruu  rroozzhhooddoovvaatt  oo  oottáázzccee,,  zzddaa  vv  PPrraazzee  ddáállee  bbuu--

ddoovvaatt  oobbyyttnnéé  ččii  kkaanncceelláářřsskkéé  oobbjjeekkttyy..  VV  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  ppřřeeddlloožžeennýý  zzáámměěrr..  KK  oottáázzccee  zzeelleenněě  llzzee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           96 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

jjeenn  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr  jjee  ssiittuuoovváánn  ddoo  ssttáávvaajjííccíícchh  zzppeevvnněěnnýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  pplloocchh  aa  pplloocchh  

zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorrůů..  

V.II.49 Mgr. Borsanyiová s rodinou 16.02.2015 

Vyjadřují zásadní nesouhlas s výstavbou z následně uvedených důvod. 

2) Hluk – negativní vliv výstavby od brzkého ráno do pozdního večera po 365 dní v roce. Uvádějí, 

že nikdo nemůže zajistit dodržování režimu používání strojů a protihlukových opatření na stav-

bě. Tento zvýšený hluk bude mít negativní dopady na zdraví obyvatel. Uvádějí velmi nepříznivé 

zkušenosti z rekonstrukce OC Lužiny, kdy nebyly dodržovány časy na hlučné práce. 

VVýýssttaavvbbaa  oobbjjeekkttůů  zzáámměěttuu  bbuuddee  pprroobbííhhaatt  ppoouuzzee  vv  pprraaccoovvnníícchh  ddnneecchh  vv  ddeennnníí  ddoobběě..  CCeellkkoovváá  pprraa--

ccoovvnníí  ddoobbaa  vvee  ffáázzii  ppřříípprraavvnnýýcchh  pprraaccíí,,  zzaakkllááddáánníí  ssttaavvbbyy  aa  rreeaalliizzaaccee  nnoossnnýýcchh  kkoonnssttrruukkccíí  ((11..  aažž  44..  eettaappaa  

vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  ssee  ppřřeeddppookkllááddáá  1100  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  1188::0000  hhooddiinn..  CCeellkkoovváá  pprraaccoovvnníí  

ddoobbaa  vvee  ffáázzii  oossttaattnníícchh  ssttaavveebbnníícchh  aa  mmoonnttáážžnníícchh  aa  ddookkoonnččoovvaaccíícchh  pprraaccíí  ((55..  aa  66..  eettaappaa  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu))  

bbuuddee  1133  hhooddiinn  zzaa  ddeenn  vv  ddoobběě  oodd  88::0000  ddoo  2211::0000  hhooddiinn..  PPoo  ppoossttaavveenníí  oobbjjeekkttůů  mmoohhoouu  vv  nnooččnníí  ddoobběě  pprroobbíí--

hhaatt  ttiicchhéé  vvnniittřřnníí  pprrááccee  zzaa  ppřřeeddppookkllaadduu  zzaavvřřeennýýcchh  ookkeenn  aa  ddvveeřříí  oobbjjeekkttůů..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  

ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa..  NNaavvrržžeennáá  pprroottiihhlluukkoovváá  ooppaattřřeenníí  uummoožžnníí  ddooddrržžeenníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů..  NNeenníí  aallee  

vv  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  kkoonnttrroolloovvaatt  jjeejjiicchh  ddooddrržžoovváánníí,,  ttoo  pprroovvááddíí  hhyyggiieenniicckkáá  ssttaanniiccee,,  nneebboo  ČČIIŽŽPP,,  ppřříí--

ppaaddnněě  ii  nnaa  zzáákkllaadděě  ppooddnněěttuu  oobbyyvvaatteell..  

  

3) Doprava a parkování – v posledních letech je dopravní situace v lokalitě kritická, zajíždí sem 

mnoho aut se středočeskými značkami a jsou porušovány předpisy pro parkování. Kritická situ-

ace v ul. Brdičkové bude dále zhoršena výstavbou příjezdu do navrhovaného objektu Alfa. Dále 

upozorňují na stávající špatný technický stav některých vozovek. 

VV  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  zzrruuššeenn..  SSoouuččaassnněě  ddoojjddee  

vv  rráámmccii  vvýýssttaavvbbyy  zzáámměěrruu  kk  rreeaalliizzaaccii  nnoovvýýcchh  ppoovvrrcchhůů  kkoommuunniikkaaccíí  ss  ppoouužžiittíímm  ttzzvv..  ttiicchhýýcchh  aassffaallttůů  ((kktteerréé  

ssnniižžuujjíí  hhlluukk  oopprroottii  kkllaassiicckkýýmm  aassffaallttůůmm))  ttíímm  ssoouuččaassnněě  ddoojjddee  ii  kk  oopprraavvěě  ppoovvrrcchhůů..  OObbeeccnněě  oopprraavvaa  vveeřřeejjnnýýcchh  

kkoommuunniikkaaccíí  ppoošškkoozzeennýýcchh  vvlliivveemm  ssttaavvbbyy  jjee  řřeeššeennyy  sspprráávvcceemm  kkoommuunniikkaaccíí,,  kktteerrýý  ttaakkéé  vv  ddaallššíímm  pprrůůbběěhhuu  

ppřříípprraavvyy  ssttaavvbbyy  ((úúzzeemmnníí  aa  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí))  ssii  mmůůžžee  ssttaannoovviitt  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  rroozzssaahh  kkoommuunniikkaaccíí,,  kktteerréé  

bbuuddee  mmuusseett  iinnvveessttoorr  ssttaavvbbyy  rreekkoonnssttrruuoovvaatt..  

  

4) Dostatečná nabídka kapacit stávajících bytů a administrativních prostor 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  llzzee  ppoouuzzee  vvzzíítt  tteennttoo  nnáázzoorr  zzpprraaccoovvaatteellee  ppřřiippoommíínnkkyy  nnaa  vvěěddoommíí..  

  

5) Nedostatek soukromí a prostoru obyvatel, snížení komfortu, zastínění. 

PPrroobblleemmaattiikkyy  oosslluunněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí  ssttáávvaajjííccíícchh  oobbjjeekkttůů  bbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  ii  ddooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  

pprroovvěěřřeennaa  ss  zzáávvěěrreemm,,  žžee  ppoo  rreeaalliizzaaccii  zzáámměěrruu  vvššeecchhnnyy  vvaarriiaannttyy  vvyyhhoovvíí  ppoožžaaddaavvkkůůmm  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN..  

VV  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  bbuuddoouu  ppoožžaaddaavvkkyy  nnaa  ddooddrržžeenníí  ooddssttuuppoovvýýcchh  vvzzddáálleennoossttíí  aauuttoommaattiicckkyy  pprroovvěě--

řřeennyy..  NNoovvěě  nnaavvrržžeennáá  vvaarriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii  ssee  ii  jjeenn  zz  ppoorroovvnnáánníí  oobbjjeemmůů  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           97 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

oobbjjeekkttůů  ((vviizz  PPřříílloohhaa  čč..22  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee))  jjeevvíí  jjaakkoo  vvaarriiaannttaa  ss  nneejjmmeennššíímmii  nneeggaattiivvnníímmii  vvlliivvyy  nnaa  oosslluu--

nněěnníí  aa  oossvvěěttlleenníí..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  

bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  

zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  

nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  

  

6) Snížení hodnoty stávajících nemovitostí 

PPrráávvoo  zzaa  ppřřííppaaddnnoouu  šškkoodduu  nnaa  ppookklleessuu  cceennyy  nneemmoovviittoossttii  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  kktteerrýý  

nneenníí  kk  ttééttoo  pprroobblleemmaattiiccee  kkoommppeetteennttnníí..  

  

7) Zvýšená prašnost, špína a bláto 

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy,,  jjeejjiicchhžž  ddooddrržžoovváánníí  vveeddee  

kk  mmiinniimmaalliizzaaccii  eemmiissíí  pprraacchhuu  aa  bbaahhnnaa  ddoo  ookkoollíí  vvýýssttaavvbbyy..      

V.II.50 MUDr. Eva Machalková+4 16.02.2015 

Výstavbu záměru považují za nevhodnou z následujících důvodů – 

1) Problematiky obslužnosti – již v současné doby jsou kapacity komunikací nevyhovující a reali-

zací záměru dojde k dalšímu zhoršení této situace. 

KKaappaacciittaa  ssttáávvaajjííccíícchh  kkoommuunniikkaaccíí  jjee  ddllee  ssttáávvaajjííccíícchh  ppřřeeddppiissůů  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjííccíí  pprroo  ssttáávvaajjííccíí  ii  

vvýýhhlleeddoovvéé  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy..  ZZáássaaddnníí  pprroobblléémm  jjee  zzppůůssoobb  ppaarrkkoovváánníí  vvoozziiddeell  vv  úúzzeemmíí..  TTeennttoo  pprroobblléémm  jjiižž  

vv  nněěkktteerrýýcchh  ppaanneelloovvýýcchh  ssííddlliiššttíícchh  vvyyřřeeššiillyy,,  aallee  jjee  ttoo  nnaa  úúkkoorr  ppooččttuu  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí..  

  

2) Problematika parkování – v současné době jsou všechna parkoviště obsazená, výstavby tuto si-

tuaci zhorší, protože přepokládá výstavbu garáží jen pro nové rezidenty, protože nelze předpo-

kládat, že by poskytl investor nová parkovací stání zdarma pro veřejnost. 

VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  aa  vv  ppřříílloozzee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  jjee  ppooddrroobb--

nnýý  rroozzbboorr  jjaakk  ppoottřřeebbnnýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí,,  vvččeettnněě  vvýýppooččttuu  ddoopprraavvyy  vv  kklliidduu,,  ttaakk  ii  iinnffoorrmmaaccee  oo  řřeeššeenníí  

nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí..  VV  ssoouuvviisslloossttii  ss  rreeaalliizzaaccíí  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  bbuuddee  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchháácchh..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  uurrččeennáá  vv  

ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvee  22..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  

ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  

uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoo--

zzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnáá--

hhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  NNááhhrraaddnníí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  ((uummííssttěěnnáá  vv  oobbjjeekkttuu  

AAllffaa))  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  vvee  sstteejjnnéémm  rreežžiimmuu  jjaakkoo  ssttáávvaajjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  uummííss--

ttěěnnáá  vv  zzáássoobboovvaaccíímm  ddvvoořřee..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           98 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

3) Problematika situování do stávající zástavby – záměr je svojí hmotou nad rámec estetické 

únosnosti a odporuje urbanistické koncepci okolní zástavby a výrazně ovlivní oslunění okolní 

zástavby. 

VV  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjíí  vvlliivvuu  nnaavvrržžeennééhhoo  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  PPrroobblleemmaattiikkaa  aarrcchhiitteekkttuu--

rryy  aa  uurrbbaanniissmmuu,,  jjee  ppllnněě  vv  kkoommppeetteennccii  úúzzeemmnnííhhoo  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoovvoolleenníí..  PPrroo  zzpprraaccoovváánníí  nnoovvéé  vvaarriiaannttyy  

NNáávvrrhh  22001166  iinnvveessttoorr  nnaajjaall  pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavvaa  LLáábbuussee,,  pprráávvěě  pprroottoo,,  aabbyy  jjaakkoo  ssppoolluuaauuttoorr  ppůůvvooddnníí  

kkoonncceeppccee  ssííddlliiššttěě  mmaaxxiimmáállnněě  zzaajjiissttiill  řřeeššeenníí  nnáávvrrhh  ttaakk,,  aabbyy  ooddppoovvííddaallaa  ppůůvvooddnníí  kkoonncceeppccíí  cceellééhhoo  ssííddlliiššttěě..  

PPooddrroobbnněě  jjee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkyy  vvyyssvvěěttlleennaa  vv  kkaapp..  BB..II..55  aa  BB..II..66  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..  

  

4) Komentář k pohledové studii – studie ignoruje stávající řady okolních budov, celkový pohled pů-

sobí mnohem příznivěji, než bude realita. 

ZZppůůssoobb  zzpprraaccoovváánníí  vviizzuuaalliizzaaccíí  jjee  vvžžddyy  zzáávviissllýý  nnaa  pprroojjeekkttaannttoovvii  aa  aarrcchhiitteekkttoovvii..  ZZpprraaccoovvaatteell  OOzznnáá--

mmeenníí  aa  DDookkuummeennttaaccee  jjee  ppaakk  zzáávviissllýý  nnaa  ppooddkkllaaddeecchh,,  kktteerréé  ddoossttaannee  kk  ddiissppoozziiccii..    VVaarriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166  jjee  

vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  vvee  vviizzuuaalliizzaaccíícchh  zzpprraaccoovváánnaa  jjiižž  ss  vvěěttššíímm  oohhlleeddeemm  nnaa  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbuu..  

V.II.51 Ing. Jiří Mastný 17.02.2015 

V úvodu je uveden zásadní nesouhlas s realizací záměru z 5-ti následně uvedených důvodů, které 

jsou dále upřesněny v textu. 

Staveniště –  

Zařízení staveniště pro objekt Beta má být umístěno na pozemku pro výstavbu objektu Alfa, což bu-

de znamenat, že se bude muset dopravovat velké množství materiálu po veřejném chodníku mezi stanicí met-

ra Lužiny a hlavním vchodem OC Lužiny. 

Objekt Alfa má být budován z prostoru na kterém bude stát vlastní objekt. Považují za nesmysl, že 

zábor veřejného pozemku bude krátkodobý a že je možno využívat např. pro betonářské vozy výjezd do 

vyšších podlaží.  Žádná speciální technická opatření řešící oddělené umístění staveniště od stavěného objek-

tu v exponované lokalitě ani řešení výškového staveniště není v dokumentaci zmíněno. 

V první etapě dojde k vážnému narušení životního prostředí ohrožujícím zdraví a životy občanů na 

velmi frekventovaném místě. V druhé etapě chybí věrohodné technické řešení omezené jen na pozemek in-

vestora. Investor zjevně spoléhá na to, že vynutí zábor veřejného prostranství. 

Upozorňují, že při rekonstrukci OC Lužiny nestačilo pro zařízení staveniště oba uvedené prostory a 

docházelo k poškození veřejných prostor, např. chodníku mezi OC Lužiny a stanicí metra. 

SScchhvváálleenníí  pprroojjeekkttuu  oorrggaanniizzaaccee  vvýýssttaavvbbyy  vvččeettnněě  zzaajjiiššttěěnníí  ddoossttaatteeččnnýýcchh  pprrůůcchhoozzíícchh  kkoorriiddoorrůů  aa  bbeezz--

ppeeččnnoossttii  pprroovvoozzuu  pprroo  vveeřřeejjnnoouu  ddoopprraavvuu  aa  cchhooddccee,,  vvččeettnněě  ppřřííssttuuppuu  ddoo  mmeettrraa,,  bbuuddee  ppooddrroobbnněě  řřeeššeennoo  aa  

pprroojjeeddnnáávváánnoo  vv  pprroojjeekkttuu  pprroo  ssttaavveebbnníí  ppoovvoolleenníí..  PPoovvoolleenníí  bbuuddee  vvyyddáávvaatt  ssttaavveebbnníí  úúřřaadd,,  kktteerrýý  ssttaannddaarrddnněě  

rreessppeekkttuujjee  ii  ppoožžaaddaavvkkyy  ppoolliicciiee  ČČRR  aa  ddaallššíícchh  zzaaiinntteerreessoovvaannýýcchh  oorrggáánnůů  aa  ddaallššíícchh  úúččaassttnnííkkůů  ssttaavveebbnnííhhoo  ppoo--

vvoolleenníí..  TToo  ssee  ttýýkkáá  ii  ppřřííppaaddnnýýcchh  ddooččaassnnýýcchh  zzáábboorrůů  ppoozzeemmkkůů,,  kktteerréé  nneejjssoouu  vvee  vvllaassttnniiccttvvíí  iinnvveessttoorraa,,  kkddee  

nnaavvíícc  mmuussíí  bbýýtt  ssoouuhhllaass  mmaajjiitteellee  ppoozzeemmkkuu..  VV  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  pprroottoo  řřeeššíí  jjeenn  ttaakkoovvéé  vvaazzbbyy  aa  ppooddmmíínnkkyy,,  

kktteerréé  bbyy  nneebbyyllyy  ččii  nneemmuusseellii  bbýýtt  řřeeššeennyy  aauuttoommaattiicckkyy  ppřřii  vvllaassttnníímm  ppoovvoolleenníí  vvýýssttaavvbbyy,,  ppřřiiččeemmžž  ssee  vvyycchháázzíí  zzee  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           99 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

zzáássaadd  řřeeššeenníí  zzaařříízzeenníí  ssttaavveenniiššttěě..  ZZ  ttěěcchhttoo  zzáássaadd  vvyycchháázzíí  nnaappřř..  ii  hhlluukkoovváá  ssttuuddiiee,,  kktteerráá  hhooddnnoottiillyy  vvlliivv  vvýý--

ssttaavvbbyy  nnaa  cchhrráánněěnnéé  oobbjjeekkttyy..  ZZaařříízzeenníímm  ssttaavveenniiššttěě  ssttaannddaarrddnněě  oobbssaahhuujjee  nnaappřř..  kkaanncceelláářřee,,  sskkllaaddyy  ddrroobbnnééhhoo  

mmaatteerriiáálluu  ((oocchhrraannnnéé  ppoommůůcckkyy  aa  ppooddoobbnněě)),,  oobbjjeekkttyy  hhyyggiieenniicckkééhhoo  zzáázzeemmíí  ((uummýývváárrnnyy,,  kkuucchhyyňňkkyy))  aa  ppooddoobb--

nnéé..  ZZaařříízzeenníí  ssttaavveenniiššttěě  tteeddyy  nneeppřřeeddssttaavvuujjee  vvllaassttnníí  pplloocchhuu  ssttaavveenniiššttěě  ssee  ssttaavveebbnníímmii  ssttrroojjii  aa  ssttaavveebbnníímm  

zzaařříízzeenníímm..  HHrroommaaddnnáá  ddoopprraavvyy  mmaatteerriiáállůů  aa  ssttaavveebbnníícchh  ssttrroojjůů  pprroossttoorreemm  mmeezzii  OOCC  LLuužžiinnyy  aa  mmeettrreemm  nneenníí  

pprroottoo  rreeáállnnáá  aannii  mmoožžnnáá..  DDllee  nnaavvrržžeennýýcchh  zzáássaadd  řřeeššeenníí  ssttaavveenniiššttěě  bbuuddoouu  oobběě  oobbsslluuhhoovváánnaa  ggeenneerreellnněě  ppoo  

ppřříísslluuššnnéé  vvěěttvvii  kkoommuunniikkaaccee  AArrcchheeoollooggiicckkáá..  PPřřííjjeezzdd  vveešškkeerréé  ssttaavveebbnníí  ddoopprraavvyy  nnaa  ssttaavveenniiššttěě,,  kktteerréé  bbuuddee  

uummííssttěěnnoo  zzááppaaddnněě  oodd  bbuuddoovvyy  ssttáávvaajjííccííhhoo  oobbcchhooddnnííhhoo  cceennttrraa,,  jjee  nnaavvrržžeenn  uulliicceemmii  JJeerreemmiiááššoovvaa,,  MMuukkaařřoovv--

sskkééhhoo,,  AArrcchheeoollooggiicckkáá..  PPřřííjjeezzdd  ssttaavveebbnníí  ddoopprraavvyy  nnaa  ssttaavveenniiššttěě  ssiittuuoovvaannéé  vvýýcchhooddnněě  oodd  bbuuddoovvyy  ssttáávvaajjííccííhhoo  

oobbcchhooddnnííhhoo  cceennttrraa  jjee  nnaavvrržžeenn  uulliicceemmii  JJeerreemmiiááššoovvaa  aa  AArrcchheeoollooggiicckkáá..  OOddjjeezzdd  ssttaavveenniiššttnníí  ddoopprraavvyy  bbuuddee  

vvžžddyy  vveeddeenn  vvee  sstteejjnnéé  ttrraassee  vv  oobbrráácceennéémm  ppoořřaaddíí..  

PPřřííppaaddnnáá  ppoošškkoozzeenníí  vveeřřeejjnnýýcchh  pprroossttoorr  vvyyuužžíívvaannýýcchh  ppřřii  vvýýssttaavvbběě  ––  kkoommuunniikkaaccíí,,  cchhooddnnííkkůů,,  ppaarrkkoo--

vviiššťť  aattdd..  mmuussíí  iinnvveessttoorr  nnaa  vvllaassttnníí  nnáákkllaaddyy  uuvvéésstt  ddoo  pprroovvoozzuusscchhooppnnééhhoo  ssttaavvuu  ––  tteennttoo  ppoožžaaddaavveekk  ppllyynnee  

zz  oobbeeccnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů,,  aa  pprroottoo  nneenníí  ppoottřřeebbaa  hhoo  zzaakkoottvvoovvaatt  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

UU  ttoohhoottoo  ttyyppuu  zzáámměěrruu  llzzee  zz  ppoohhlleedduu  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ppoožžaaddoovvaatt  aakkttuuaalliizzaaccii  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  ttěěss--

nněě  ppřřeedd  zzaappooččeettíímm  vvýýssttaavvbbyy,,  aabbyy  bbyyllaa  pprroottiihhlluukkoovváá  ooppaattřřeenníí  aakkttuuaalliizzoovváánnaa  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ddeeffiinniittiivvnníí  řřeeššeenníí  

zzaařříízzeenníí  ssttaavveenniiššttěě,,  ddooddaavvaatteelleemm  ppoouužžíívvaannéé  ssttrroojjee  aa  hhaarrmmoonnooggrraamm  vvýýssttaavvbbyy..  TTeennttoo  ppoožžaaddaavveekk  jjee  zzaapprraa--

ccoovváánn  ddoo  ppooddmmíínneekk  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu..  

 

Hustota osídlení – v připomínce se uvádí, e dojde zhruba ke zdvojnásobení hustoty osídlení 

v lokalitě výstavby s následným negativním dopadem na životní prostředí. Protože se jedná o druhá zdvojná-

sobení hustoty osídlení, jde tedy o čtyřnásobek proti původnímu projektu. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

PPrroobblleemmaattiikkaa  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  aa  nnááhhrraadd  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  mmííssttaa  bbyyllaa  vv  DDookkuummeennttaaccii  řřeeššeennaa  

ddoosstt  nneeppřřeehhlleeddnněě..  PPrroottoo  bbyylloo  vvee  vvrráácceenníí  DDookkuummeennttaaccee  ppoožžaaddoovváánnoo  ddooppllnněěnníí  aa  uuppřřeessnněěnníí  řřeeššeenníí  ppaarrkkoo--

vviiššťť..  VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  aa  jjeehhoo  ppřříílloozzee  ––  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  jjee  pprroo--

bblleemmaattiikkaa  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  vvččeettnněě  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovviiššťť  zzaa  rruuššeennáá  vveeřřeejjnnáá  ppaarrkkoovvaaccíí  mmííssttaa  řřeeššeennaa..  

VV  NNáávvrrhhuu  22001166  bbuuddee  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchháácchh..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  

ssttáánníí  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  uurrččeennáá  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvee  22..  nnaaddzzeemmnníímm  

ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeenn--

nněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuu--

oovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  

bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  NNááhhrraaddnníí  ssttáánníí  pprroo  nnáá--

vvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  ((uummííssttěěnnáá  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa))  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  vvee  sstteejjnnéémm  rreežžiimmuu  jjaakkoo  ssttáávvaajjííccíí  ppaarrkkoo--

vvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  uummííssttěěnnáá  vv  zzáássoobboovvaaccíímm  ddvvoořřee  

 

Neúplné a zavádějící argumentace – připomínka upozorňuje na dominantní využití objektů pro byty 

a nesouhlasí s argumentací uvedenou v kapitole o Zdůvodnění potřeby záměru. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           100 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VV  pprroocceessuu  EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjíí  vvlliivvuu  nnaavvrržžeennééhhoo  zzáámměěrruu  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  PPrroobblleemmaattiikkaa  aarrcchhiitteekkttuu--

rryy  aa  uurrbbaanniissmmuu,,  ddoo  kktteerréé  zzppoocchhyybbňňoovvaannéé  ooddůůvvooddnněěnníí  ppaattřříí,,  jjee  ppllnněě  vv  kkoommppeetteennccii  úúzzeemmnnííhhoo  aa  ssttaavveebbnnííhhoo  

ppoovvoolleenníí,,  kkddee  bbuuddee  vvččeettnněě  ssoouullaadduu  ss  ÚÚPP  HHMMPP  aauuttoommaattiicckkyy  řřeeššeennaa..  pprroottoo  jjii  zzddee  ppoonneecchháávváánn  bbeezz  ddaallššííhhoo  

kkoommeennttáářřee..  PPrroo  úúppllnnoosstt  zzddee  llzzee  jjeenn  ddooddaatt,,  žžee  IIPPRR  HHMMPP,,  kktteerrýý  mmáá  uuvveeddeennéé  pprroobblleemmaattiikkyy  ttaakkéé  vvee  ssvvéé  

kkoommppeetteennccii  ((aa  mměěll  bbyy  vv  nniicchh  zzaassttuuppoovvaatt  HHllaavvnníí  mměěssttoo  PPrraahhuu)),,  vvyyddaall  kk  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ssoouuhhllaassnnéé  

vvyyjjááddřřeenníí..  

  

Poškození stávajících obyvatel – v této části  je uvedeno, že o významném negativním vlivu jsou 

přesvědčeni tisíce občanů a že uvažovaná výstavba výrazně sníží cenu nemovitostí v okolí, vzniklou škodu 

odhadují na 60-100 mil. Kč. 

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  llzzee  kk  pprrvvnníí  ččáássttii  uuvvéésstt,,  žžee  nnáázzoorr  oobbččaannůů,,  žžee  ssttaavvbbaa  bbuuddee  mmíítt  nnee--

ggaattiivvnníí  vvlliivvyy  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  jjee  ddoolloožžeenn  jjaakk  vvyyjjááddřřeenníímmii  kk  DDookkuummeennttaaccii  ttaakk  ppeettiiccíí..    VVyyppoořřááddáánníí  kkoonn--

kkrrééttnníícchh  ppřřiippoommíínneekk  kk  vvlliivvůůmm  ssttaavvbbyy  jjee  uuvveeddeennoo  vvee  vvyyppoořřááddáánníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  aa  vv  ddaallššíícchh  ččáásstteecchh  

ppoossuuddkkuu..  CCeellkkoovvěě  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vvlliivvyy  zzáámměěrruu  jjssoouu  ((ppřřii  ssppllnněěnníí  zzáávvaazznnýýcchh  ppooddmmíínneekk  uuvveeddeennýýcchh  

vv  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa))  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  ddllee  ssttáávvaajjííccíícchh  ppřřeeddppiissůů  

aakkcceeppttoovvaatteellnnéé..  PPrráávvoo  zzaa  ppřřííppaaddnnoouu  šškkoodduu  nnaa  ppookklleessuu  cceennyy  nneemmoovviittoossttii  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA,,  

kktteerrýý  nneenníí  kk  ttééttoo  pprroobblleemmaattiiccee  kkoommppeetteennttnníí..  

 

Dál je uvedeno upozornění, že výstavba bude v případě povolení probíhat v období komunálních 

voleb, což výrazně ovlivní mínění velkého počtu obyvatel. 

BBeezz  kkoommeennttáářřee,,  nneessppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  EEIIAA..  

 

V závěru je uvedeno, že zpracovatelé připomínek doufají, že se bude magistrát HMP uvedenými ar-

gumenty vážně zabývat a bude hájit zájmy velkého počtu občanů Prahy. 

PPřřiippoommíínnkkaa  ssmměěřřoovváánnaa  nnaa  OOŽŽPP  HHMMPP,,  nneellzzee  jjii  pprroottoo  zzee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  kkoommeennttoovvaatt..  

V.II.52 D. Křivánková 17.02.2015 

Ve vyjádření je uveden nesouhlas se záměrem a požadavek na vrácení dokumentace oznamovateli, 

protože varianta 2 nemá nijak výrazně nižší objem než varianta 1 jak požadoval Magistrát HMP. 

DDookkuummeennttaaccee  bbyyllaa  vvrráácceennaa  kk  ddooppllnněěnníí..  VV  rráámmccii  ddooppllnněěnníí  ppřřeeddlloožžiill  oozznnaammoovvaatteell  ttřřeettíí  vvaarriiaannttuu  ––  

NNáávvrrhh  22001166,,  kktteerráá  mmáá  mmeennššíí  oobbjjeemmyy  nneežž  oobběě  ppřřeeddcchháázzeejjííccíí  vvaarriiaannttyy..  

V.II.53 Ing. Ivo Doležal 17.02.2015 

Má připomínku k využití komunikace Brdičkovy pro příjezd do objektu Alfa, kterou považuje za zřej-

mou chybu projektu. 

VV  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  bbyyll  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttůů  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  zzrruuššeenn..  KK  rreeaalliizzaaccii  jjee  nnaavvrržžeennaa  jjeenn  vvaa--

rriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           101 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.54 J. Ruisová 17.02.2015 

Zásadně nesouhlasí s výstavbou. Nechápe, proč by se měla zastavět poslední volná místa vysoký-

mi domy a tím zhoršit životní prostředí. Považuje další byty a kanceláře za zbytečné. Za vhodnější považuje 

výsadbu stromů místo realizace nových objektů. 

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  zzáámměěrruu  nnaa  jjeeddnnoottlliivvéé  hhooddnnoocceennéé  sslloožžkkyy  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  nneepprrookkáázzaallaa  nneeúúnnooss--

nnéé  zzhhoorrššeenníí  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  vvlliivveemm  rreeaalliizzaaccee  ttoohhoottoo  zzáámměěrruu  zz  ppoohhlleedduu  pprroocceessuu  EEIIAA..VV  rráámmccii  pprroocceessuu  

EEIIAA  ssee  ppoossuuzzuujjee  nnaavvrrhhoovvaannýý  zzáámměěrr,,  nneellzzee  zzddee  rroozzhhooddnnoouutt  oo  zzrruuššeenníí  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovviiššťť,,  nnaa  kktteerrýýcchh  

mmaajjíí  bbýýtt  nnoovvéé  oobbjjeekkttuu  uummííssttěěnnyy  aa  jjeejjiicchh  nnaahhrraazzeenníí  ssttrroommyy..  

V.II.55 manželé Kulíškovi 17.02.2015 

Mají zásadní připomínky – 

Předložené dokumenty zcela postrádají skutečné objektivní prověření rozsahu a vážnosti negativ-

ních dopadů. Zejména varianty č.1 na okolní stávající obyvatele. Tento názor opírají o Právní hodnocení om-

budsmana ČR, které je přiloženo v příloze vyjádření. Projekt v obou variantách představuje obludnou neeste-

tickou výstavbu navrženou bez jakéhokoliv architektonického citu, zejména u varianty 1 doprovozenou vý-

znamnou ztrátou výhledu. Z uvedených důvodů zásadně nesouhlasí s realizací záměru. 

SSoouuhhrrnnnněě  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  pprroocceess  EEIIAA  pprroobběěhhll  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  zzáákkoonnaa  čč..110000//22000011  SSbb..  ((zzáákkoonn  

EEIIAA))  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  aa  žžee  vv  nněěmm  bbyyllyy  řřeeššeennyy  vvššeecchhnnyy  pprroobblleemmaattiikkyy  uuvveeddeennéé  vv  ppřříílloozzee  oozznnaaččeennéé  „„CC  PPrráávvnníí  

hhooddnnoocceenníí““..    

KKee  kkoonnkkrrééttnníímm  ppřřiippoommíínnkkáámm  uuvvááddíímm  --  PPrroo  zzpprraaccoovváánníí  nnoovvéé  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  iinnvveessttoorr  nnaajjaall  

pprrooff..  IInngg..  aarrcchh..  LLaaddiissllaavvaa  LLáábbuussee,,  pprráávvěě  pprroottoo,,  aabbyy  jjaakkoo  ssppoolluuaauuttoorr  ppůůvvooddnníí  kkoonncceeppccee  ssííddlliiššttěě  mmaaxxiimmáállnněě  

zzaajjiissttiill  řřeeššeenníí  nnáávvrrhh  ttaakk,,  aabbyy  ooddppoovvííddaallaa  ppůůvvooddnníí  kkoonncceeppccíí  cceellééhhoo  ssííddlliiššttěě..  PPooddrroobbnněě  jjee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkyy  

vvyyssvvěěttlleennaa  vv  kkaapp..  BB..II..55  aa  BB..II..66  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  

vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  

oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  

oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  

ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  

ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  

ppaattřříí..  

V.II.56 Luboš Petříček, DiS. 17.02.2015 

Upozornění na skutečnost, že Doc.Ing.arch. Ivo Oberstein CSc nepopisuje ve svém vyjádření sou-

časný projekt a proto nebylo potřeba dokument přikládat. Záměr jeho práci znevažuje. 

RRoozzhhooddnnuuttíí  nnaa  ttoomm,,  jjaakkéé  ppřříílloohhyy  ppřřiiddáá  zzpprraaccoovvaatteell  OOzznnáámmeenníí  ččii  DDookkuummeennttaaccee  EEIIAA  jjee  ppllnněě  vv  jjeehhoo  

pprraavvoommooccii..  VVyyjjááddřřeenníí  aarrcchh..  OObbeerrsstteeiinnaa  ((kktteerréé  bbyylloo  ppřřiilloožžeennyy  vv  jjiinnýýcchh  vvyyjjááddřřeenníí  vveeřřeejjnnoossttii))  ssee  pprraavvdděěppoo--

ddoobbnněě  nneettýýkkáá  DDookkuummeennttaaccee,,  pprroottoožžee  ttaa  bbyyllaa  zzpprraaccoovváánnaa  aažž  vv  pprroossiinnccii  22001144..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           102 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Doprava v ul. Archeologické a Brdičkové je hodně exponovaná a další výstavba ji ještě přitíží. 

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjiižž  nneenníí  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  nnaavvrržžeenn..  KKaappaacciittaa  uull..  AArrcchheeoollooggiicckkéé  jjee  ddllee  

ssttáávvaajjííccíícchh  ddoopprraavvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  ppllnněě  ddoossttaatteeččnnáá  ii  pprroo  vvýýhhlleeddoovvéé  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy..    JJeejjíí  kkaappaacciittuu  oommeezzuujjíí  

aauuttaa  ppaarrkkuujjííccíí  vv  rroozzppoorruu  ss  ppřřeeddppiissyy..  

  

Hustota obyvatel je velmi vysoká a další zvyšování je dle zpracovatele připomínky nepřípustné.  

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  

  

Upozorňují na problematiku kapacit mateřských a základních škol. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceennaa  vv  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  

((kkaapp..  CC..22..1111))..  VV  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  žžáákkůů,,  vvee  šškkooll--

nníímm  rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  %%..  ZZ  uuvveeddee--

nnééhhoo  ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  

IInnvveessttoorr  nnaabbíízzíí,,  žžee  llzzee  vv  rráámmccii  zzáámměěrruu  vvyybbuuddoovvaatt  ii  pprroossttoorr  pprroo  mmaatteeřřsskkoouu  šškkoollkkuu..  VVyyuužžiittíí  uuvveeddee--

nnýýcchh  pprroossttoorr  ppřřííppaaddnněě  vvýýssttaavvbbaa  mmaatteeřřsskkéé  šškkoollkkyy  zzáávviissíí  oodd  ppooppttáávvkkyy  ppooppřř..  ppoožžaaddaavvkkůů  MMČČ  PPrraahhaa  1133..  

 

V.II.57 p. Michal Chytka 17.02.2015 

1) Majitel OC chce využít „bonusu“ přilehlých pozemků k výstavbě, a to bez ohledu na zájmy míst-

ních obyvatel. 

ZZee  ssttrraannyy  zzpprraaccoovvaatteellee  ppoossuuddkkuu  bbeezz  kkoommeennttáářřee..  

  

2) Dojde ke zvýšení dopravní zátěže vyvolané provozem záměru včetně svozu odpadů, o zvýší již 

tak velkou frekvenci dopravy včetně prašnosti, CO2 a vlivu stavby. 

VVlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  nnaa  ppřřiilleehhllýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh  jjee  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceenn  

vvee  VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  zzáámměěrruu..  UU  vvaarriiaannttyy  11  aa  22  bbyylloo  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  

BBrrddiiččkkoovvéé  ((ppřřeess  3300%%)),,  uu  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nneejjvvyyššššíí  ppřřiittíížžeenníí  vv  uull..  PPííšškkoovvéé  ((vv  úússeekkuu  ZZáázzvvoorrkkoovvaa  ––  ppřřííjjeezzdd  

kk  zzáámměěrruu))  aa  ttoo  ppřřeess  1133  %%..  KKaappaacciittyy  ssttáávvaajjííccíícchh  kkoommuunniikkaaccíí  jjssoouu  ddoossttaatteeččnnéé,,  pprroobblléémm  zzppůůssoobbuujjee  hhllaavvnněě  

ppaarrkkoovváánníí  vv  rroozzppoorruu  ssee  ssttáávvaajjííccíímmii  ppřřeeddppiissyy,,  ccoožž  nneellzzee  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  oovvlliivvnniitt..  

VV  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  oobbddoobbíí  vvýýssttaavvbbyy,,  jjeejjiicchhžž  ddooddrržžoovváánníí  vveeddee  

kk  ddooddrržžeenníí  ppoožžaaddoovvaannýýcchh  hhyyggiieenniicckkýýcchh  lliimmiittůů  pprroo  hhlluukk  zz  vvýýssttaavvbbyy  aa  kk  mmiinniimmaalliizzaaccii  eemmiissíí  pprraacchhuu  ddoo  ookkoollíí  

vvýýssttaavvbbyy..      

3) Metro „B“ je již dnes kapacitně na hranici a další přitížení nebude zvládat. 

DDllee  iinnffoorrmmaaccee  DDoopprraavvnnííhhoo  ppooddnniikkuu  hhll..mm..PPrraahhyy  jjee  cceellkkoovvýý  ppooččeett  cceessttuujjííccíícchh  vv  mmeettrruu  LLuužžiinnyy  ppřřeess  

2233  000000  oossoobb  zzaa  ddeenn..  OObbyyvvaatteelléé  aa  zzaamměěssttnnaannccii  zzee  zzáámměěrruu  zzppůůssoobbíí  ppřřiittíížžeenníí  ppoodd  22  %%  ttoohhoottoo  ppooččttuu..  OOvvlliivv--

nněěnníí  kkaappaacciittyy  mmeettrraa  vvlliivveemm  zzpprroovvoozznněěnníí  zzáámměěrruu  bbuuddee  tteeddyy  pprraakkttiicckkyy  zzaanneeddbbaatteellnnéé..  

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           103 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

4) Zásadně se zhorši komfort bydlení zahuštěním výstavby a s tím spojenými negativními vlivy. 

V okolí je mnoho volných bytů i kancelářských prostor. 

DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  

550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  

nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  

nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  

mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoo--

vvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  

rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  VV  NNáávvrrhhuu  22001166  jjee  nnaavvrržžeenn  cchhooddnnííkk  ppooddééll  zzááppaaddnníí  ssttrraannyy  oobbjjeekkttuu  AAllffaa,,  kktteerrýý  zzaajjiissttíí  

lleeppššíí  ppěěššíí  ddoossttuuppnnoosstt  zz  mmeettrraa  ddoo  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  ppřřii  zzaavvřřeennéémm  OOCC  LLuužžiinnyy..  PPrrůůcchhoodd  pprroo  ppěěššíí  nnaa  vvýýcchhooddnníí  

ssttrraanněě  zzáámměěrruu  bbuuddee  uupprraavveenn  aa  zzaacchhoovváánn..  

  

5) Dalšímu nárůstu obyvatel neodpovídá občanská vybavenost 

SSoouuččáássttíí  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  ddrroobbnnéé  pplloocchhyy  pprroo  oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy..    

PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  ppooppssáánnaa  ii  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ((kkaapp..  

CC..22..1111))..  VV  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  žžáákkůů,,  vvee  šškkoollnníímm  

rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  %%..  ZZ  uuvveeddeennééhhoo  

ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  VV  ddaallššíícchh  šškkoolláácchh  jjee  oobbssaazzeennoosstt  jjeeššttěě  mmeenn--

ššíí..  NNaa  zzáákkllaadděě  pprroovveeddeennééhhoo  pprroovvěěřřeenníí  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  vv  zzáájjmmoovvéémm  úúzzeemmíí  aa  jjeehhoo  bbllíízzkkéémm  ookkoollíí  nneenníí  

nneeddoossttaatteekk  mmíísstt  vv  zzáákkllaaddnníícchh  šškkoolláácchh  ((vv  ZZŠŠ  KKuunnccoovvaa  bbyyllaa  ččáásstt  kkaappaacciittyy  pprroonnaajjaattaa))..  MMaatteeřřsskkéé  šškkoollyy  bbyy  

mměěllyy  bbýýtt  zzhhrruubbaa  nnaappllnněěnnyy..  VV  ppřřííppaadděě  zzáájjmmuu  bbuuddee  mmoožžnnoo  zzřřííddiitt  vv  OOCC  LLuužžiinnyy  nneessttááttnníí  zzaařříízzeenníí  pprroo  ppřřeedd--

šškkoollnníí  dděěttii..  

V.II.58 Mgr. Hrdlička 17.02.2015 

Komentáře k EIA zprávě záměru výstavby Polyfunkčnich domů Lužiny – upozorňuje se na to, že 

v okolí záměru je 5 mateřských a 2 základní školy a že děti stráví celou mateřinku nebo celý první stupeň ZŠ 

za rachotu stavebních strojů. 

VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  jjee  ppřřeeddppookkllááddaannýý  tteerrmmíínn  vvýýssttaavvbbyy  22001177÷÷22001199,,  ttjj..  ccccaa  33  rrookkyy..  ZZkkrráácceenníí  

ddoobbyy  vvýýssttaavvbbyy  bbyy  bbyylloo  mmoožžnnéé  ppoouuzzee  zzaa  pprrooddlloouužžeenníí  vvýýssttaavvbbyy  ii  nnaa  nnooččnníí  ddoobbuu  aa  vvííkkeennddyy,,  ccoožž  ssee  zz  ppoohhlleedduu  

vvlliivvůů  nnaa  oobbyyvvaatteellssttvvoo  nneeddooppoorruuččuujjee..    

 

Komentář k vypořádání mých předchozích připomínek – v úvodu je prosba o vypořádání komentářů 

uvedených v následujícím textu červeně – následující vypořádání tuto prosbu respektuje.  

Dopravní průzkum se nezabýval dopravou mezi ulicemi Bronzová a Zázvorkova, ulice je standardně 

používána pro automobilovou dopravu, a proto dává smysl posoudit vliv rezidentů na dopravu po dokončení 

záměru včetně navazujících hlukové a rozptylové studie. 

VV  kkaarrttooggrraammeecchh  ddoopprraavvnníícchh  iinntteennzziitt  jjaakk  vv  DDookkuummeennttaaccii,,  ttaakk  vv  DDooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  jjssoouu  iinntteenn--

zziittyy  ddoopprraavvyy  ddoo  oobboouu  uulliicc  uuvveeddeennyy  aa  zz  hhlluukkoovvéé  ii  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  jjee  zzřřeejjmméé,,  žžee  bbyyllyy  ddoo  vvýýppooččttůů  zzaahhrrnnuuttyy..    



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           104 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

Druhá připomínka upozorňuje na fakt, že v době navážení dětí do školek se stává křižovatka prak-

ticky neprůjezdná a dochází k blokování provozu, které bude zhoršeno příjezdem nových rezidentů nejen 

z ulice Amforová, ale i Brdičkova, 

VVjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvéé  bbyyll  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  zzrruuššeenn..  ŠŠppaattnnáá  pprrůůjjeezzddnnoosstt  ssttáávvaajjííccíícchh  

kkoommuunniikkaaccíí  aa  kkřřiižžoovvaatteekk  jjee  zzcceellaa  ddoommiinnaannttěě  zzaappřřííččiinněěnnaa  nneeddooddrržžoovváánníímm  ddoopprraavvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  pprroo  ppaarrkkoo--

vváánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  kkoommuunniikkaaccíícchh,,  kktteerréé  jjssoouu  jjiinnaakk  pprroo,,  ii  vvýýhhlleeddoovvéé  iinntteennzziittyy  ddoopprraavvyy  ssee  zzáámměěrreemm,,  

zz  ppoohhlleedduu  ddoopprraavvnníícchh  ppřřeeddppiissůů  ppllnněě  kkaappaacciittnníí..  TTeennttoo  pprroobblléémm  nneellzzee  vvyyřřeeššiitt  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA      

 

Nesouhlasí s tím, že z grafických příloh je zřejmé, že nedojde ke zvýšení hluku ve vnitrobloku Bron-

zová a požaduje rozšíření hlukové studie o tento prostor. 

ZZ  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  zzpprraaccoovvaannéé  nnaa  vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  22001166  vv  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  ppllyynnee,,  žžee  

vv  kkoonnttrroollnníímm  bboodděě  čč..2233  ((uummííssttěěnníímm  nnaa  BBDD  čč..pp..22001100))  jjee  nneejjvvěěttššíí  nnáárrůůsstt  vvlliivveemm  hhooddnnoocceennééhhoo  zzáámměěrruu  

00,,66  ddBB,,  ppřřiiččeemmžž  cceellkkoovvéé  hhooddnnoottyy  hhlluukkuu  ssee  ppoohhyybbuujjíí  ppoodd  5522//4422  ddBB  ((ddeenn//nnoocc)),,  ttjj..,,  vvííccee  jjaakk  33  ddBB  ppoodd  lliimmiittyy..  

BBoodd  čč..2233  jjee  uummííssttěěnn  nnaa  oobbjjeekkttuu  nneejjbbllíížžee  kk  zzáámměěrruu,,  vvlliivv  zzáámměěrruu  uuvvnniittřř  vvnniittrroobbllookkuu  bbuuddee  tteeddyy  mmeennššíí  nneežž  

vv  ttoommttoo  bboodděě..  ZZáárroovveeňň  ii  hhyyggiieenniicckkýý  lliimmiitt  mmuussíí  bbýýtt  uuvvnniittřř  vvnniittrroobbllookkuu  ppllnněěnn,,  kkddyyžž  vvyyhhoovvuujjee  bboodd  čč..2233..  

ZZ  ttěěcchhttoo  ddůůvvooddůů  ssee  jjeevvíí  uummííssttěěnníí  ddaallššííhhoo  vvýýppooččttoovvééhhoo  bboodduu  ddoovvnniittřř  vvnniittrroobbllookkuu  pprroo  ppoottřřeebbyy  ttoohhoottoo  pprroo--

cceessuu  EEIIAA  zzaa  zzbbyytteeččnnéé..  NNiiccmméénněě  ddoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa  jjee  zzaaččlleenněěnn  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  uummííssttěěnníí  jjeeddnnoohhoo  

vvýýppooččttoovvééhhoo  bboodduu  ddoo  vvnniittrroobbllookkuu  ddoo  hhlluukkoovvéé  ssttuuddiiee  pprroo  úúzzeemmnníí  řříízzeenníí,,  

 

Vzhledem k nesouhlasnému stanovisku na vynechání spojovací ulice Bronzová-Zázvorkova 

z dopravní studie žádá o začlenění této ulice do dopravních kartogramů a posouzení hluku a kvality ovzduší 

v tomto úseku. Dále požaduje, aby pro data o stávajícím stavu byly použity údaje z měřící stanice nacházející 

se u těchto ulic. 

PPoožžaaddaavveekk  nnaa  zzaaččlleenněěnníí  ssppoojjoovvaaccíí  uulliiccee  BBrroonnzzoovváá--ZZáázzvvoorrkkoovvaa  ddoo  ddoopprraavvnníícchh  iinntteennzziitt  aa  hhlluukkoovvéé  

ssttuuddiiee,,  kktteerráá  ssee  bbuuddee  zzpprraaccoovváávvaatt  pprroo  ppoottřřeebbyy  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí  jjee  zzaaččlleenněěnn  ddoo  ppooddmmíínneekk  ssttaannoovviisskkaa..  

SS  oohhlleeddeemm  nnaa  vvlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  kkvvaalliittuu  oovvzzdduuššíí,,  kktteerrýý  jjee  vveellmmii  mmaallýý  aa  nnaa  sskkuutteeččnnoosstt,,  žžee  zzcceellaa  ddoommiinnaannttěě  

rroozzhhoodduujjee  oo  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  iimmiissnníí  ppoozzaaddíí,,  nneeppoovvaažžuujjii  zzaa  ssmmyysslluuppllnněě  pprroovváádděětt  ppřřeeppooččeett  rroozzppttyylloovvéé  ssttuuddiiee  

ss  rroozzššíířřeennýýmmii  ddoopprraavvnníímmii  úúddaajjii  oo    ssppoojjoovvaaccíí  uulliiccii  BBrroonnzzoovváá--ZZáázzvvoorrkkoovvaa..  ZZíísskkaannéé  úúddaajjee  zz  ttaakkoovvééhhoo  ppřřeeppoočč--

ttuu  nneemmoohhoouu  nniijjaakk  oovvlliivvnniitt  rroozzhhooddnnuuttíí  oo  ssoouuhhllaassuu  ččii  nneessoouuhhllaassuu  ss  rreeaalliizzaaccíí  zzáámměěrruu..  

VVýýsslleeddkkyy  oo  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  zz  mměěřřííccíí  ssttaanniiccee  SSttooddůůllkkyy  bbyyllyy  ppoouužžiittyy  vvee  vvššeecchh  rroozzppttyylloovvýýcchh  ssttuuddiiíícchh  

vv  ttoommttoo  pprroocceessuu  EEIIAA..    

 

V.II.59 Mgr. Svobodová, Eva Bergrová a rodiny 17.02.2015 

Nesouhlasí s navrženým záměrem ani s žádným dalším, protože půjde o hrubý zásah do stávajícího 

životního prostředí, přeexponování osídlení, ohrožení hlukem, ovzduším, likvidací zbytků zeleně, atd. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           105 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPrroovveeddeennáá  ppoossoouuzzeenníí  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneeppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  bbyy  mměělloo  ddoojjíítt  kk  nnaattoolliikk  vvýýzznnaammnnéémmuu  

nneeggaattiivvnníímmuu  oovvlliivvnněěnníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  hhooddnnoocceennýýcchh  sslloožžeekk  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí,,  aabbyy  bbyylloo  zz  hhlleeddiisskkaa  vvlliivvůů  nnaa  

žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ss  vvýýssttaavvbboouu  nneessoouuhhllaassiitt..  DDllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  

LLuužžiinnáácchh  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  LLuužžiinn  oo  

22,,66  %%..  

V.II.60 Mgr. Kazi Šikolová 17.02.2015 

Kvalita ovzduší a hluková zátěž – zhoršení těchto ukazatelů souvisí se zvýšenou automobilovou do-

pravou. V dokumentaci se pracuje s modelem při provozu záměru, který neodpovídá budoucí realitě. 

VVýýppooččeett  ddoopprraavvyy  vv  kklliidduu  ––  ppooččeett  aauutt,,  kktteerrýý  bbuuddoouu  oobbyyvvaatteelléé  ppoouužžíívvaatt  ssee  pprroovvááddíí  ddllee  ppřřeeddppiissůů,,  

kktteerréé  bbyyllyy  zzpprraaccoovváánnyy  ttaakk,,  aabbyy  ppooddcchhyyccoovvaallii  bbuuddoouuccíí  rroozzvvoojj  aauuttoommoobbiilloovvééhhoo  pprroovvoozzuu..  PPooddllee  ddrruuhhuu  ppřřeedd--

ppiissuu  ppaakk  llzzee  ppřřííppaaddnněě  nnaavvrrhhnnoouutt  ii  vvěěttššíí  ppooččeett  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí,,  nneebboo  ppooččeett  ssttaannoovviitt  vv  ppoovvoolleennéémm  rroozzmmee--

zzíí..  VV  ttoommttoo  ppřřííppaadděě,,  kkddyy  ppooddííll  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  nnaa  kkvvaalliittěě  oovvzzdduuššíí  aa  ddooppaaddůů  nnaa  hhlluukk  vv  úúzzeemmíí  jjee  vveellmmii  

mmaallýý,,  ppaakk  ii  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  mmoožžnnéé  zzmměěnnyy  vv  ppooččttuu  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt,,  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  ssee  zzmměěnnyy  vv  ppooččttuu  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt  uu  zzáámměěrruu  pprraakkttiicckkyy  nneemmoohhoouu  pprroojjeevviitt..    

  

Nepravdivé a zmatečné údaje v dokumentaci – v Dokumentaci je uveden nepravdivý údaj o otevření 

pasáže OC Lužiny. Pasáž není otevřena nepřetržitě 24 hodin celý rok. 

DDllee  ssdděělleenníí  zzáássttuuppccůů  OOCC  LLuužžiinnyy  jjee  ppaassáážž  pprrůůcchhoozzíí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě,,  aa  ttoo  vvččeettnněě  ssvvááttkkůů..  ..  

zz  ppoohhlleedduu  sseevveerr--jjiižžnníí  pprrůůcchhooddnnoossttii  úúzzeemmíí  pprrůůcchhooddnnoosstt  ppaakk  řřeeššíí  nněěkktteerréé  nnaavvrržžeennéé  vvaarriiaannttyy..    VVee  vvaarriiaannttěě  22  

zzáámměěrruu  jjee  ssoouuččáássttíí  zzáámměěrruu  ppaarraalleellnníí  vveennkkoovvnníí  ppěěššíí  kkoommuunniikkaaccee  ppooddééll  zzááppaaddnníí  ssttrraannyy  zzáámměěrruu  aa  vv  ppřřííppaadděě  

nnáávvrrhhuu  22001166  jjssoouu  ssoouuččáássttíí  zzáámměěrruu  ddookkoonnccee  ddvvaa  cchhooddnnííkkyy  ppooddééll  ddoommůů,,  ppoossttaavveennéé  vv  mmííssttěě  ssttáávvaajjííccíícchh  

zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorrůů..  TTyyttoo  cchhooddnnííkkyy  zzaajjiissttíí  sseevveerroojjiižžnníí  pprrůůcchhooddnnoosstt  úúzzeemmíí  ii  vv  ppřřííppaadděě  uuzzaavvřřeenníí  OOCC  LLuužžiinnyy..    

 

V příloze č. 4 z výkresu č.6 (Oxid dusičitý, maximální hodinové koncentrace - příspěvek z provozu 

náhradního zdroje) vyplývá, že provoz dieselagregátů čistí vzduch (čím blíže k dieselagregátům, tím nižší 

koncentrace oxidu dusičitého) 

VVyyffuukkoovváánníí  ssppaalliinn  zz  mmoottoorruu  ddiieesseellaaggrreeggááttuu  jjee  nnaadd  ssttřřeecchhuu  oobbjjeekkttuu..  PPrroottoožžee  iimmiissnníí  mmaappyy  cchhaarraakkttee--

rriizzuujjíí  iimmiissnníí  ppřřííssppěěvvkkyy  vv  rreessppiirraaččnníí  vvýýššccee  ((ppřříízzeemmnníí  vvrrssttvvěě)),,  jjee  nnaa  vvýýkkrreessuu  ppaattrrnnýý  eeffeekktt  kkoouuřřoovvéé  vvlleeččkkyy,,  

kkddyy  vvlliivveemm  rroozzppttyylluu  ddoocchháázzíí  kk  ššíířřeenníí  kkoonncceennttrraaccíí  aa  kkoouuřřoovváá  vvlleeččkkaa  zzaassááhhnnee  ppřříízzeemmnníí  vvrrssttvvyy  aažž  vvee  vvěěttššíí  

vvzzddáálleennoossttii  oodd  zzddrroojjee..  PPookkuudd  bbyy  bbyyll  zzddrroojj  uummííssttěěnn  nnaa  tteerréénnuu,,  ooddppoovvííddaalloo  bbyy  rroozzlloožžeenníí  kkoonncceennttrraaccíí  ppooppiissuu  

uuvveeddeennéémm  vv  nnáámmiittccee..  

Občanská vybavenost – v dokumentaci je opomíjena skutečnost, že zejména u mateřských škol je 

jejich kapacita v místě zcela naplněna, navrhované řešení „V případě zájmu bude možno zřídit v OC Lužiny 

nestátní zařízení pro předškolní děti" (str. 100) je příliš obecné a nevymahatelné. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceennaa  vv  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  

((kkaapp..  CC..22..1111))..  VV  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  žžáákkůů,,  vvee  šškkooll--

nníímm  rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  %%..  ZZ  uuvveeddee--



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           106 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

nnééhhoo  ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  II  ss  oohhlleeddeemm  nnaa  ppooddííll  ppooččttuu  oobbyyvvaatteell  

vv  hhooddnnoocceennéémm  zzáámměěrruu  kkee  ssttáávvaajjííccíímm  oobbyyvvaatteellůůmm  ((ccccaa  22,,66  %%))  llzzee  kkoonnssttaattoovvaatt,,  žžee  ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkyy  jjee  

ppllnněě  vv  kkoommppeetteennccii  MMČČ  PPrraahhyy  1133  aa  nnáásslleeddnnýýcchh  ssttuuppňňůů  ppoovvoolloovváánníí  zzáámměěrruu..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneenníí  

vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  ooddůůvvooddnniitteellnnéé  ssee  zzáámměěrreemm  zz  ttoohhoottoo  ddůůvvoodduu  nneessoouuhhllaassiitt..  

 

Krajinný ráz - nesouhlasí s kladným hodnocením krajinného rázu, protože není pravdivé tvrzením, 

že se jedná o zcela urbanizovaným prostorem bez přítomnosti prvků a struktur městské krajiny. Na sever od 

záměru je údolí Prokopského potoka s vodními nádržemi a parkem. 

HHooddnnoocceenníí  kkrraajjiinnnnééhhoo  rráázzuu  jjee  zz  ppoohhlleedduu  zzáákkoonnaa  čč..  111144//11999922  SSbb..  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  aa  ssoouuvviisseejjííccíícchh  

mmeettooddiikk  pprroovveeddeennoo  sspprráávvnněě,,  ccoožž  ddookkllááddaajjíí  ii  kkllaaddnnáá  vvyyjjááddřřeenníí  ppřříísslluuššnnýýcchh  oorrggáánnůů  ssttááttnníí  sspprráávvyy..    

 

Současné bydlení - Pokud má jít skutečně o současné bydlení, je na místě používání pitné vody na 

závlahu zeleně nahradit užíváním dešťové vody (zadržované vody stékající ze střech), a to z důvodu finanč-

ních i ekologických. 

PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  hhoossppooddaařřeenníí  ss  ddeeššťťoovvýýmmii  vvooddaammii  vvyycchháázzíí  zz  ppllaattnnýýcchh  ppřřeeddppiissůů  jjaakk  cceelloossttááttnníícchh,,  ttaakk  

pprraažžsskkýýcchh..  JJee  bboohhuužžeell  sskkuutteeččnnoossttíí,,  žžee  nněěkktteerréé  pprrvvkkyy  nneenníí  mmoožžnnoo  nnaařřííddiitt  aannii  vv  pprroocceessuu  EEIIAA,,  aannii  vv  ddaallššíícchh  

ssttuuppnníícchh  ppoovvoolloovváánníí  vvýýssttaavvbbyy..  IInnvveessttoorr  ddoo  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  zzaařřaaddiill  rreeaalliizzaaccii  eexxtteennzziivvnníícchh  zzeelleennýýcchh  

ssttřřeecchh  nnaa  nniižžššíícchh  ssttřřeecchháácchh,,  ccoožž  jjee  vv  ssoouullaadduu  ss  ppoožžaaddaavvkkyy  HHDDVV..      

 

Závěr – nesouhlasí s názorem, že realizace záměru nebude ve srovnání se stávajícím stavem zna-

menat významné negativní ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí ani nepřijatelný nárůst vlivů na 

zdraví obyvatel. Vzhledem ke skutečnosti, že tento závěr je vytvořen na základě nesprávných a neúplných 

podkladů (viz výše), není možné jej považovat za platný. Pokud nebude od záměru upuštěno požaduje sníže-

ní objemu záměru dle var.2 a zvýšení počtu parkovacích stání ze současného zajištění náhradních parkova-

cích stání pro veřejnost bez jakéhokoliv omezení. 

VVaarriiaannttaa  NNáávvrrhh  22001166  ssnniižžuujjee  oopprroottii  vvaarr..  11  ii  22  ppooččeett  bbyyttoovvýýcchh  jjeeddnnootteekk  ii  cceellkkoovvéé  oobbjjeemmyy  oobbjjeekkttůů..  

PPaarrkkoovvaaccíí  mmííssttaa  jjssoouu  řřeeššeennaa  nnáásslleeddoovvnněě  ––  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  uurrččeennáá  vv  

ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  uummííssttěěnnaa  vv  ddoocchháázzkkoovvéé  vvzzddáálleennoossttii  oodd  rruuššeennýýcchh  

ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí..  PPaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  vvee  22..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  NNááhhrraaddnníí  ppaarr--

kkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommeezzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  

bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  

ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  

nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  NNááhhrraaddnníí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  ((uummííssttěěnnáá  vv  oobb--

jjeekkttuu  AAllffaa))  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  vvee  sstteejjnnéémm  rreežžiimmuu  jjaakkoo  ssttáávvaajjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  

uummííssttěěnnáá  vv  zzáássoobboovvaaccíímm  ddvvoořřee..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           107 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.61 RNDr. Nedbal 17.02.2015 

V úvodu je uveden zásadní nesouhlas z dále uvedených důvodů. 

Věcné nedostatky v předložených dokumentech - V dokumentech zveřejněných v informačním sys-

tému EIA nejsou informace o tom, že zpracovatelé jsou autorizováni k tomu, aby mohlo vůbec být jejich stano-

visko bráno vážně. Není patrné principiální splnění parametrů stanovených v zák. 501/2006 Sb. v platném 

znění, s přihlédnutím k aktuálně platným stavebním předpisům pro hlavní město Prahu. A to zejména v části 

"vzájemný odstup staveb či umístění stavby na hranici pozemku". 

PPrrookkáázzáánníí  ooddbboorrnnéé  zzppůůssoobbiilloossttii  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  aauuttoorrůů  jjee  vv  DDookkuummeennttaaccii  aa  jjeejjíícchh  ppřříílloohháácchh  pprrookkáázzáá--

nnoo  vv  ppoottřřeebbnnéémm,,  ssttaannddaarrddnníímm  rroozzssaahhuu  pprroo  pprroocceess  EEIIAA  ––  ooddkkaazzuujjii  nnaappřř..  nnaa  ppřříílloohhuu  čč..  44,,  88,,  1122  aattdd..  DDookkuu--

mmeennttaaccee..  NNee  vvššeecchhnnyy  ssttuuddiiee  mmuussíí  zzpprraaccoovváávvaatt  aauuttoorriizzoovvaannáá  oossoobbaa,,  pprroo  nněěkktteerréé  pprroobblleemmaattiikkyy  nneejjssoouu  

ssppeecciiáállnníí  aauuttoorriizzaaccee..  

Z vizualizací je patrné, že problematika odvětrání podzemních garáží je řešena na úkor vlastníka 

sousedního pozemku a to tak, že z garáží vedou odvětrávací prostory rovnou na pozemek cizího vlastníka.  

VVaa  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  jjeeddiinnáá  kk  rreeaalliizzaaccii))  jjee  ooddttaahh  zz  ggaarráážžíí  vvyyvveeddeenn  nnaadd  

ssttřřeecchhuu  oobbjjeekkttuu..  

 

V propočtech, ve kterých investor uvádí rozměry jednotlivých funkčních ploch nového objektu, není 

doloženo, ze kterých limitů (popsaných typicky v dokumentu Územního plánu sídelního útvaru) vycházel a jak 

jeho propočet těmto limitům odpovídá. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssppllnněěnníí  lliimmiittůů  ppoožžaaddoovvaannýýcchh  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm  ssppaaddáá  ddoo  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  pprroo--

ttoo  nneenníí  ppoottřřeebbaa  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  pprrookkaazzoovvaatt  ssppllnněěnníí  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  lliimmiittůů  aa  kkooeeffiicciieennttůů..  UU  oobbddoobbnnýýcchh  ssttaavveebb  

ssee  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  ppooddrroobbnněě  pprroovvěěřřuujjee  jjeenn  kkooeeffiicciieenntt  zzeelleenněě,,  kktteerrýý  mmáá  ppřříímmoouu  vvaazzbbuu  nnaa  vvlliivvyy  nnaa  žžiivvoottnníí  

pprroossttřřeeddíí,,  tteenn  aallee  vv  ttoommttoo  úúzzeemmíí  nneenníí  ppřřeeddeeppssáánn..  

  

V posudku dokládajícím zhoršení oslunění zcela, chybí obrazová příloha, a je tedy nepřezkoumatel-

né, zda autor studie vzal v úvahu všechny relevantní skutečnosti.  

PPookkuudd  nneenníí  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  rroozzssaahh  ppřříílloohh  ii  vvýýkkrreessoovvýýcchh  ddáánn  ppoožžaaddaavvkkyy  ppřřeeddppiissuu,,  ttaakk  jjee  rroozzssaahh  ppřříí--

lloohh  ppřřii  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ssttuuddiiíícchh  vv  kkoommppeetteennccii  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  ooddbboorrnnýýcchh  zzpprraaccoovvaatteellůů..  PPoossoouuzzeenníí  ttééttoo  pprroobbllee--

mmaattiikkyy  pprroo  vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  22001166  bbyyll  zzpprraaccoovváánn  jjiinnýýmm  aauuttoorreemm,,  kktteerrýý  vvýýkkrreessoovvéé  ppřříílloohhyy  ppřřiilloožžiill..  

 

Zábor stávajících parkovacích míst – v připomínce se upozorňuje, že investor v rozporu s územním 

plánem umisťuje vjezdy do objektů na pozemky, které jsou dle ÚP HMP čistě obytné. Budoucí stavba je tedy 

spolu s navrhovaným průjezdem "komerční" dopravy zřetelným zásahem do vlastnických práv stávajících 

majitelů bytů. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  ssoouullaadduu  ss  úúzzeemmnníímm  pplláánneemm  ssee  vv  pprroocceessuu  EEIIAA  řřeeššíí  ppoouuzzee  ddoolloožžeenníímm  vvyyjjááddřřeenníí  ppřříí--

sslluuššnnééhhoo  ooddbboorruu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  zzddaa  zzáámměěrr  jjee  ččii  nneenníí  vv  ssoouullaadduu  ss  ÚÚPP  HHMMPP..  TToottoo  vvyyjjááddřřeenníí  jjee  

ddoolloožžeennoo  aa  jjee  ssoouuhhllaassnnéé..  VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  jjee  ddoolloožžeennoo  ssoouuhhllaassnnéé  vvyyjjááddřřeenníí  ii  pprroo  vvaarriiaannttuu  NNáávvrrhh  

22001166..  ppooddrroobbnnéé  pprroovvěěřřeenníí  ttééttoo  pprroobblleemmaattiikkyy  ssppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí..  PPrroobblleemmaattiikkaa  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           108 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

mmaajjeettkkoopprráávvnníícchh  vvzzttaahhůů  ssppaaddáá  ttaakkéé  ddoo  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí..  NNiiccmméénněě  vvee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  

bbyyll  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzrruuššeenn..  

 

Architektonické řešení a výškové poměry – v připomínce je komentován názor arch. Lábuse na po-

třebu výstavba záměru, upozornění na změny v rozsahu služeb po přestavbě OC Lužiny. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  aarrcchhiitteekkttoonniicckkééhhoo  řřeeššeenníí  zzáámměěrruu  vv  ppřřiippoommíínnkkoovvaannéémm  rroozzssaahhuu  ssppaaddáá  ddoo  pprroocceessuu  

úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkddee  bbuuddee  řřeeššeennaa..  RRoozzhhooddnnuuttíí  oo  úúččeellnnoossttii  ččii  vvyyuužžiittíí  ččáássttíí  oobbjjeekkttuu  pprroo  kkoonnkkrrééttnníí  jjeedd--

nnoottlliivvéé  sslluužžbbyy,,  ppooppřř..  ppoottřřeebbaa  kkoommeerrččnníícchh  ččii  oobbcchhooddnníícchh  pplloocchh  jjee  ppllnněě  vv  kkoommppeetteennccii  iinnvveessttoorraa,,  pprroocceess  EEIIAA  

mmáá  zzaa  úúkkooll  ppoossoouuddiitt  nnaavvrržžeennýý  zzáámměěrr  zz  ppoohhlleedduu  vvlliivvůů  nnaa  žžiivvoottnníí  pprroossttřřeeddíí..  

 

Vypořádání zpracovatele oznámení – vypořádání připomínek zpracovatele oznámení, je pouze vág-

ní bez faktických argumentů což je doloženo příklady ze str.17 ad 3) a str.18 ad 6) Dokumentace.  

První příklad se týká informací o zpracování několika architektonických studií záměru a korespon-

dence variant s koncepcí rozvoje území.  

V druhém jsou uvedeny informace o parkovištích a režimu jejich pohybu, zejména v ul. Brdičkové. 

PPrrvvnníí  iinnffoorrmmaaccii  ppoovvaažžuujjii  zzaa  zzcceellaa  rreelleevvaannttnníí  ddaannéé  pprroobblleemmaattiiccee..  VV  ddrruuhhéé  nneejjssoouu  uuvveeddeennyy  ččíísseellnnéé  

aarrgguummeennttyy,,  aallee  pprroottoožžee  ssee  eevviiddeennttnněě  jjeeddnnáá  oo  sshhrrnnuuttíí  vvýýsslleeddkkůů  ppooddrroobbnnýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ssttáávvaajjííccíí  ii  vvyyvvoollaannéé  

ddoopprraavvyy,,  kktteerréé  jjssoouu  uuvveeddeennyy  vv  jjiinnýýcchh  ččáásstteecchh  DDookkuummeennttaaccee,,  nneeppoovvaažžuujjii  ttoottoo  vvyyppoořřááddáánníí  zzaa  vváággnníí..  ZZddee  

llzzee  jjeenn  ppooddoottkknnoouutt,,  žžee  vvee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  vvjjeezzdd  zz  uull,,..  BBrrddiiččkkoovvyy  zzrruuššeenn..  

 

K uvedeným citovaným faktům je třeba uvést, že ze studie arch. Obersteina, (která je součásti do-

kumentace EIA) vyplývá, že projekt Lužiny předpokládal osídlení pro 27 000 osob. Podle oficiálních údajů z 

roku 2006 bydlí v této lokalitě již 56 000 osob. Zmíněná studie v obrazových přílohách ukazuje, že původně 

architekt pracoval i s výrazně nízkopodlažními objekty. Zdá se tedy, že investoři budoucí výstavby mají neo-

mezené finanční prostředky, a tak si nechají zpracovat studie, které vyhovují jejich záměrům.  

KK  ttoommuu  llzzee  ppoouuzzee  ppooddoottkknnoouutt,,  žžee  ddllee  úúddaajjůů  ČČeesskkééhhoo  ssttaattiissttiicckkééhhoo  úúřřaadduu  bbyyddllíí  nnaa  LLuužžiinnáácchh  ((LLuužžii--

nnyy  jjiihh,,  LLuužžiinnyy  ssttřřeedd  aa  LLuukkaa))  ccccaa  1199  440000  oobbyyvvaatteell  vv  zzáámměěrruu  bbuuddee  ccccaa  550000  oobbyyvvaatteell  ttzznn..  zzvvýýššeenníí  ppooččttuu  oobbyy--

vvaatteell  LLuužžiinn  oo  22,,66  %%..  VV  cceellýýcchh  SSttooddůůllkkáácchh  jjee  ppaakk  ccccaa  5599330000  oobbyyvvaatteell..  

 

Závěr – obsahuje požadavek na zamítnutí záměru, odmítá omezení parkovacích míst ve slepé ulici. 

Upozorňuje na to, že v ose pozemku, kde stojí OC Lužiny, byla v minulosti naprojektována a fakticky provozo-

vána pěší zóna. 

NNeessoouuhhllaassnnéé  ssttaannoovviisskkoo  bbyylloo  vvzzaattoo  nnaa  vvěěddoommíí..  VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  vvjjeezzdd  zz  uull,,..  BBrrddiiččkkoovvyy  

zzrruuššeenn,,  ttuuddíížž  kk  oommeezzeenníí  ppaarrkkoovváánníí  zz  ddůůvvoodduu  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu  nneeddoojjddee..  VVee  VVaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjssoouu  

ppooddééll  oobboouu  ssttrraannyy  zzáámměěrruu  nnaavvrržžeennyy  ppěěššíí  kkoorriiddoorryy,,  kktteerréé  bbuuddoouu  ddoossttuuppnnéé  nneeppřřeettrržžiittěě,,  ttuuddíížž  ii  vv  ddoobběě  ppřříí--

ppaaddnnýýcchh  uuzzaavvíírreekk  OOCC  LLuužžiinnyy..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           109 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.62 V. Melniková 17.02.2015 

Va vyjádření je uvedeno, že jsou občany žijící na Lužinách již 20 let a nesouhlasí s výstavbou věžá-

ku v centru Lužiny. 

NNeessoouuhhllaass  bbyyll  vvzzaatt  nnaa  vvěěddoommíí,,  tteecchhnniicckkyy  nneellzzee  ttuuttoo  ppřřiippoommíínnkkuu  ddáállee  vvyyppoořřááddaatt..  

V.II.63 Eva a Dušan Jánsky 18.02.2015 

Výstavba výrazně zhorší kvalitu života občanů v okolí zejména z následujících důvodů – 

Zahuštění již dnes problémového dopravního provozu a omezení transportu dětí do školy včetně 

zkomplikování přístupu aut hasičů a sanitek. 

V okolí je velká koncentrace budov a životní prostředí je tím velmi zatíženo, a to zejména vlivem do-

pravy. 

VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  nneellzzee  oovvlliivvnniitt  ppřřííssttuupp  MMČČ  PPrraahhyy  1133  kk  ppaarrkkoovváánníí  aa  ddooddrržžoovváánníí  ssttáávvaajjííccíícchh  

ppřřeeddppiissůů  pprroo  ppaarrkkoovváánníí..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  jjee  oobbvvyykkllee  ddvvoouusseeččnnáá,,  jjiižž  nnaa  vvííccee  ppaanneelloovvýýcchh  ssííddlliiššttíícchh  vv  PPrraazzee  

ddooššlloo  kk  pprroossaazzeenníí  ppaarrkkoovváánníí  jjeenn  nnaa  vvyyhhrraazzeennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  ttíímm  ddooššlloo  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzlleeppššeenníí  pprrůůjjeezzdd--

nnoossttii  kkoommuunniikkaaccíí  aa  ssoouuččaassnněě  kk  vvýýrraazznnéémmuu  zzhhoorrššeenníí  ddoossttuuppnnoossttii  ppaarrkkoovvaaccíícchh  mmíísstt..  OObbyyvvaatteelléé  jjssoouu  ppaakk  

nnuucceennii  ppaarrkkoovvaatt  bbuuďď  nnaa  ppllaacceennýýcchh  ppaarrkkoovviiššttíícchh,,  nneebboo  mmnnoohhddyy  vvee  vvzzddáálleennoosstteecchh  ppřřeess  00,,55  kkmm  oodd  bbyyddlliiššttěě..  

VV  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  jjee  vvjjeezzdd  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvyy  zzrruuššeenn..  TTíímm  ddoojjddee  

kk  vvýýrraazznnéémmuu  ssnníížžeenníí  nneeggaattiivvnníícchh  vvlliivvůů  ddoopprraavvyy  nnaa  ttuuttoo  kkoommuunniikkaaccii  aa  nnaa  ppřřííssttuupp  žžáákkůů  ddoo  šškkoollyy..  

 

Výškové budovy budou bránit ve výhledu a výrazně zastiňovat okolí. 

VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  

ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  

vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  

ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  DDeeffiinniittiivvnněě  bbuuddee  

ttaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  ppoossoouuzzeennaa  vv  rráámmccii  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddnnuuttíí,,  kkaamm  ppaattřříí..  

PPoossoouuzzeenníí  pprroosslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  

zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouuzzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoo--

žžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  

TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprrooccee--

ssuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    

 

Lokalita je vnímána jako území pro bydlení, a proto nevidí důvod k jejímu zahušťování administra-

tivními nebo průmyslovými prostorami. 

SSoouuččáássttíí  vvaarriiaannttyy  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))  jjssoouu  nnaavvrržžeennyy  kkrroomměě  bbyyttůů  jjeenn  

ddrroobbnnéé  pplloocchhyy  pprroo  oobbcchhoodd  aa  sslluužžbbyy..  

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           110 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

V.II.64 Ing. Lubomír Krňávek 18.02.2015 

Nová myšlenka s 26 patry je doslova šílená. 

VVee  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  ((kktteerráá  jjee  ddooppoorruuččeennaa  kk  rreeaalliizzaaccii))  jjssoouu  ppřřeeddnníí  vvyyššššíí  ččáássttii  bbuuddoovvaa  1166--ttii  ppaa--

ttrroovvéé,,  zzaaddnníí  mmaajjíí  99  NNPP..  

  

Obyvatelé bytů v ul. Brdičkové by tak měli stavbu cca 25 m daleko a měli by trvalé příšeří, hodnota 

bytů by klesla o stovky tisíc. Obdobně by na tom byli obyvatelé v ul. Píškové. 

VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  

ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  

vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  

ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  PPoossoouuzzeenníí  pprroo--

sslluunněěnníí  aa  ddeennnníí  oossvvěěttlleenníí  jjee  pprroovveeddeennoo  ddllee  ppoožžaaddaavvkkůů  ČČSSNN  773344330011  aa  ČČSSNN  773300558800,,  zz  pprroovveeddeennýýcchh  ppoossoouu--

zzeenníí  ppllyynnee,,  žžee  ppoožžaaddaavvkkyy  uuvveeddeennýýcchh  nnoorreemm  bbuuddoouu  ssllnněěnnyy..  SSppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů  nneevvyylluuččuujjee  

mmoožžnnoosstt,,  žžee  mmůůžžee  ddoojjíítt  kkee  ssnníížžeenníí  cceellkkoovvéé  ddoobbyy  oosslluunněěnníí  oopprroottii  ssttáávvaajjííccíímmuu  ssttaavvuu..  TTaattoo  pprroobblleemmaattiikkaa  

bbuuddee  ddeeffiinniittiivvnněě  řřeeššeennaa  vv  pprroocceessuu  úúzzeemmnnííhhoo  rroozzhhooddoovváánníí,,  kkaamm  ssppaaddáá..  VV  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  jjee  vv  ttoommttoo  

ppřřííppaadděě  pprroo  ssoouuhhllaass  ssee  zzáámměěrreemm  rroozzhhoodduujjííccíí  ppllnněěnníí  nnoorrmmoovvýýcchh  ppoožžaaddaavvkkůů..    VV  pprraavvoommooccii  pprroocceessuu  EEIIAA  

nneenníí  vvyyřřeeššiitt  ppřřííppaaddnnéé  ssnníížžeenníí  cceennyy  bbyyttůů..  

V.II.65 Z. Bartoš 18.02.2015 

V úvodu je uvedeno konstatování, že se předkladatel s mnoha připomínkami zjevně nevypořádal. 

Dále je podiv na přístupem dotčených orgánů, kteří vzbuzují dojem, že je záměr možný. Záměr je v rozporu 

s územním plánem, protože je umístěn do stabilizovaného území. V Oznámení se konstatuje, že po dobu 3 let 

budou překračovány hygienické limity pro hluk ze stavební činnosti. 

ZZáákkoonn  čč..  110000//22000011  SSbb..  VV  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  vvyyžžaadduujjee  jjaakkoo  ppoovviinnnnoouu  ppřříílloohhyy  vvyyjjááddřřeenníí  ssttaavveebbnnííhhoo  

úúřřaadduu  zz  hhlleeddiisskkaa  úúzzeemmnněě  pplláánnoovvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee..  TToottoo  vvyyjjááddřřeenníí  vvččeettnněě  vvyyjjááddřřeenníí  OOUUPP  HHMMPP  zzpprraaccoovvaatteell  

DDookkuummeennttaaccee  ppřřiilloožžiill  aa  zz  oobboouu  vvyyjjááddřřeenníí  ppllyynnee,,  žžee  zzáámměěrr  nneenníí  vv  rroozzppoorruu  ss  ÚÚPP  HHMMPP..  DDeeffiinniittiivvnněě  ssppaaddáá  ttaattoo  

pprroobblleemmaattiikkaa  ppllnněě  ddoo  pprraavvoommooccii  úúzzeemmnnííhhoo  řříízzeenníí,,  aa  pprroottoo  jjii  nneenníí  ppoottřřeebbaa  vv  rráámmccii  pprroocceessuu  EEIIAA  ddáállee  řřeeššiitt..  

VV  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  bbyyllaa  ppřřeeddlloožžeennaa  ddaallššíí  vvaarriiaannttaa  zzáámměěrruu  NNáávvrrhh  22001166..  KK  ttééttoo  vvaarriiaannttěě  vvyyddaall  

IIPPRR  HHMMPP  ddnnee  55..88..22001166  ssoouuhhllaass..  VVyyjjááddřřeenníí  jjee  uuvveeddeennoo  vv  ppřříílloozzee  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee..  PPrroovveeddeennáá  ppoossoouu--

zzeenníí  vvlliivvuu  vvýýssttaavvbbyy  pprrookkaazzuujjíí,,  žžee  llzzee,,  ppřřii  ddooddrržžeenníí  nnaavvrržžeennýýcchh  ooppaattřřeenníí  ((kktteerráá  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnaa  ii  ddoo  ppooddmmíí--

nneekk  rreeaalliizzaaccee  zzáámměěrruu))  hhyyggiieenniicckkéé  lliimmiittyy  pprroo  hhlluukk  zz  vvýýssttaavvbbyy  ssppllnniitt..  

V.II.66 Ing. arch. Jana Horáčková 19.02.2015 

Plánovaná výstavby neúnosně zatíží životní prostředí nárůstem emisí a dopravy, která je na ul. Br-

dičkova na hranici kolapsu a to jak při výstavbě tak provozu záměru. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           111 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

PPoossoouuzzeenníí  vvlliivvuu  vvyyvvoollaannéé  ddoopprraavvyy  jjaakk  ppřřii  vvýýssttaavvbběě,,  ttaakk  pprroovvoozzuu  pprrookkáázzaallaa,,  žžee  llzzee  ((ppřřii  ddooddrržžeenníí  

nnaavvrržžeennýýcchh  ooppaattřřeenníí,,  kktteerráá  jjssoouu  zzaaččlleenněěnnaa  ii  ddoo  ppooddmmíínneekk  nnáávvrrhhuu  ssttaannoovviisskkaa))  zzaajjiissttii  ppllnněěnníí  hhyyggiieenniicckkýýcchh  

lliimmiittůů..  VVjjeezzdd  zz  uull..  BBrrddiiččkkoovvaa  ddoo  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  bbyyll  vv  nnoovvéé  vvaarriiaannttěě  NNáávvrrhh  22001166  zzrruuššeenn..  

  

Upozorňují na negativní zkušenosti s investorem z období rekonstrukce obchodního centra. 

BBeezz  kkoommeennttáářřee,,  ttuuttoo  pprroobblleemmaattiikkuu  nneellzzee  řřeeššiitt  vv  pprroocceessuu  EEIIAA..  

  

Upozorňují na problém občanské vybavenosti, jako školy, školky a služby a počet parkovacích stání. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  šškkooll  aa  šškkoolleekk  vv  úúzzeemmíí  bbyyllaa  ppooddrroobbnněě  vvyyhhooddnnoocceennaa  vv  rráámmccii  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  

((kkaapp..  CC..22..1111))..  vv  ttoommttoo  rroozzbboorruu  jjee  ii  uuvveeddeennoo  pprroo  FFZZŠŠ  BBrrddiiččkkoovvaa,,  žžee  kkaappaacciittaa  šškkoollyy  jjee  11  110000  žžáákkůů,,  vvee  šškkooll--

nníímm  rrooccee  22001155//22001166  nnaavvššttěěvvoovvaalloo  šškkoolluu  cceellkkeemm  669988  žžáákkůů..  TToo  rreepprreezzeennttuujjee  oobbssaazzeennoosstt  6633  %%..  ZZ  uuvveeddee--

nnééhhoo  ppooččttuu  bbyylloo  114466  žžáákkůů  ((2211%%))  mmiimmoo  ssppááddoovvoouu  oobbllaasstt  PPrraahhyy  1133..  VV  DDooppllňňkkuu  ddookkuummeennttaaccee  aa  vv  ppřříílloozzee  

VVyyppoořřááddáánníí  ppoožžaaddaavvkkůů  nnaa  ddooppllnněěnníí  ddookkuummeennttaaccee  jjee  ppooddrroobbnnýý  rroozzbboorr  jjaakk  ppoottřřeebbnnýýcchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí,,  

vvččeettnněě  vvýýppooččttuu  ddoopprraavvyy  vv  kklliidduu,,  ttaakk  ii  iinnffoorrmmaaccee  oo  řřeeššeenníí  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí..  VV  ssoouuvviisslloossttii  ss  

rreeaalliizzaaccíí  nnáávvrrhhuu  22001166  zzáámměěrruu  bbuuddee  zzrruuššeennoo  1144  ssttáávvaajjííccíícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  nnaa  vveeřřeejjnnýýcchh  pplloocchháácchh..  NNáá--

hhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  zzaa  rruuššeennáá  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  uurrččeennáá  vv  ssoouuččaassnnéé  ddoobběě  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  

vvee  22..  nnaaddzzeemmnníímm  ppooddllaažžíí  oobbjjeekkttuu  AAllffaa..  NNááhhrraaddnníí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  vveeřřeejjnnoosstt  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  bbeezz  oommee--

zzeenníí  2244  hhooddiinn  ddeennnněě..  VV  ggaarráážžíícchh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  zzáámměěrruu  bbuuddoouu  uummííssttěěnnaa  ttaakkéé  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  nnaahhrraazzuujjííccíí  

ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  ssiittuuoovvaannáá  vv  ssoouuččaassnnoossttii  nnaa  ssoouukkrroommýýcchh  ppoozzeemmccíícchh  ((ssttáávvaajjííccíícchh  zzáássoobboovvaaccíícchh  ddvvoorreecchh  OOCC  

LLuužžiinnyy))..  CCeellkkeemm  bbuuddee  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vvyybbuuddoovváánnoo  9988  nnááhhrraaddnníícchh  ppaarrkkoovvaaccíícchh  ssttáánníí  pprroo  OOCC  LLuužžiinnyy..  NNáá--

hhrraaddnníí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  ((uummííssttěěnnáá  vv  oobbjjeekkttuu  AAllffaa))  bbuuddoouu  ppřřííssttuuppnnáá  vvee  sstteejjnnéémm  rreežžiimmuu  

jjaakkoo  ssttáávvaajjííccíí  ppaarrkkoovvaaccíí  ssttáánníí  pprroo  nnáávvššttěěvvnnííkkyy  OOCC  LLuužžiinnyy  uummííssttěěnnáá  vv  zzáássoobboovvaaccíímm  ddvvoořřee..  

  

Vyjadřují přesvědčení, že návrh nesplňuje požadavky na odstupové vzdálenosti, zhoršuje osvětlení 

a provětrávání stávající zástavby. 

PPrroobblleemmaattiikkaa  oossvvěěttlleenníí  aa  oosslluunněěnníí  bbyyllaa  vv  rráámmccii  DDookkuummeennttaaccee  ppooddrroobbnněě  ppoossoouuzzeennaa..  PPrroovveeddeennéé  

ppoossoouuzzeenníí  pprrookkaazzuujjee  ppllnněěnníí  ppoožžaaddaavvkkůů  ppřříísslluuššnnýýcchh  ČČSSNN..  TTaakkéé  vvlliivv  zzáámměěrruu  nnaa  pprroovvěěttrráávváánníí  úúzzeemmíí  bbyyll  

ppoossoouuzzeenn  vv  ssaammoossttaattnnéé  ssttuuddiiii  jjaakk  pprroo  vvaarriiaannttuu  11  ttaakk  vvaarriiaannttuu  22..  ZZ  jjeejjiicchh  vvzzáájjeemmnnééhhoo  ppoossoouuzzeenníí  vvyycchháázzíí  

mmíírrnněě  llééppee  vvaarriiaannttaa  11..  PPrroo  oobběě  vvaarriiaannttyy  bbyylloo  oovvěěřřeennoo,,  žžee  ssee  žžááddnnáá  ččáásstt  úúzzeemmíí  nneeppoossuunnee  ddoo  kkaatteeggoorriiee  

„„ššppaattnnéé  pprroovvěěttrráávváánníí““..  SS  oohhlleeddeemm  nnaa  aannaallooggiiii  ppoossoouuzzeennýýcchh  vvaarriiaanntt  aa  vvaarriiaannttoouu  NNáávvrrhh  22001166  nneebbyylloo  ppoo--

ssoouuzzeenníí  ttééttoo  vvaarriiaannttyy  ppooddrroobbnněě  pprroovveeddeennoo,,  pprroottoožžee  ffiinnáállnníí  zzáávvěěrr  bbyy  bbyyll  pprraakkttiicckkyy  sstteejjnnýý..  VVzzddáálleennoosstt  rroohhuu  

oobbjjeekkttuu  AAllffaa  vv  NNáávvrrhhuu  22001166  oodd  nneejjbblliižžššííhhoo  oobbjjeekkttuu  jjee  2233,,55  mm..  TTeennttoo  rroohh  bbuuddee  ppřřeessaahhoovvaatt  nnaadd  úúrroovveeňň  

uulliiccee  BBrrddiiččkkoovvyy  oo  ccccaa  22  mm..  DDaallššíí  nneejjbblliižžššíí  rroohh  oobbjjeekkttuu  AAllffaa  jjee  oodd  ssttáávvaajjííccíí  zzáássttaavvbbyy  vvzzddáálleenn  ppřřeess  2299  mm..  

TTeennttoo  rroohh  oobbjjeekkttuu  mmáá  99  ppooddllaažžíí  aa  mmáá  nnaavvrržžeennuu  ssttřřeecchhuu  vvee  vvýýššccee  ccccaa  1199  mm  nnaadd  úúrroovvnníí  ppřřiilleehhlléé  uulliiccee  BBrr--

ddiiččkkoovvyy..  VVzzddáálleennoossttii  ss  rreezzeerrvvoouu  vvyyhhoovvuujjíí  PPrraažžsskkýýmm  ssttaavveenníímm  ppřřeeddppiissůůmm..  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           112 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VI .  CELKOVÉ POSOUZENÍ AK CEPTOVATELNOSTI  ZÁMĚ-

RU Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ  

Vlivy záměru jak z výstavby tak provozu areálu byly v dostatečném rozsahu prověřeny a vyhodno-

ceny v Dokumentaci a v Doplňku dokumentace včetně příloh. Na základě vyhodnocení v Dokumentaci a Do-

plňku dokumentace a vyjádřeních k Dokumentaci a posouzení provedených v tomto posudku lze celkově vy-

hodnotit akceptovatelnost jednotlivých vlivů následovně: 

VI.1 Vlivy na obyvatelstvo  

Vlivy na veřejné zdraví byly posouzeny pro dva nejvýznamnější vlivy – ovzduší a hluk.    

V rámci hodnocení vlivů imisní zátěže ovzduší na zdraví obyvatel byly sledovány imisní hodnoty pro 

oxid dusičitý, benzen, suspendované částice frakce PM10 a PM2,5 a benzo[a]pyren. Z hlediska současné imisní 

zátěže je lokalita záměru hodnocena jako mírně až středně zatížená. Kvantitativní odhad zdravotního rizika v 

ukazatelích úmrtnosti a nemocnosti obyvatel odpovídá průměrné úrovni rizika znečištění ovzduší v ČR. Pro 

všechny tři varianty platí, že vypočtený imisní příspěvek záměru, daný navýšením objemu dopravy 

a parkování vozidel souvisejícím s provozem záměru, bude z hlediska zdravotního rizika znečištění ovzduší 

pro obyvatele dotčeného území u všech hodnocených škodlivin zanedbatelný a kvantitativně prakticky nehod-

notitelný. 

Vliv hluku - Realizací varianty 1 by podle provedeného posouzení mělo dojít k nepatrnému zvýšení 

rušivého hluku v nočních hodinách a naopak ke snížení obtěžování hlukem a rizika kardiovaskulárních one-

mocnění. Vypočtené změny jsou však s ohledem na nejistotu jak vstupních dat o expozici, tak použitých vzta-

hů expozice a účinku zanedbatelné. U varianty 2 dojde při navržených protihlukových opatření k dílčímu sní-

žení dopravního hluku, výsledný efekt ve snížení populačního rizika hlukové zátěže je však nepatrný.  

V návrhu 2016 dojde vlivem navrženého protihlukového opatření k dílčímu snížení dopravního hlu-

ku, výsledný efekt ve snížení populačního rizika hlukové zátěže však bude málo významný.  

Souhrnně lze proto konstatovat, že ovlivnění akustické situace v území bude mít u všechny tři vari-

ant zanedbatelné negativní vlivy na zdraví obyvatelstva, prakticky nedojde k hodnotitelné změně úrovně zdra-

votního rizika hlukové zátěže obyvatel dotčeného území. 

Na základě provedeného vyhodnocení zdravotních rizik byl vyvozen závěr, že v souvislosti s reali-

zací záměru nedojde při dodržení doporučení uvedených v odborných studiích (Akustické a Rozptylové) ke 

zvýšení rizika pro lidské zdraví. 

VI.2 Vlivy na ovzduší  

Vyhodnocení u všech zdrojů o kvalitě ovzduší prokazují, že kvalita ovzduší je v území relativně (na 

poměry Prahy až velmi) dobrá. V dlouhodobém průměru jsou s rezervou plněny všechny závazné imisní limity 

znečišťujících látek, z nichž se vychází při hodnocení kvality ovzduší (NO2, benzen a frakce suspendovaných 

částic PM10 a PM2,5) a to včetně denního limitu pro PM10, který se limitní hodnotě blíží nejvíce. Imisní limit pře-

kračuje jen benzo(a)pyren. Imisní limit pro roční průměrné koncentrace benzo(a)pyrenu v suspendovaných 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           113 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

částicích frakce PM10, k jehož imisní situaci se podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, pouze přihlí-

ží, je podle výše uvedených hodnot v průměru z let 2010–2014 v lokalitě překročen až o 43 %.  

Příspěvky provozu záměru jsou u všech hodnocených látek velmi malé, prakticky se na koncentrací 

jednotlivých škodlivin v ovzduší neprojeví, i po výstavbě záměru budou závazné hygienické limity prakticky se 

stejnými rezervami plněny. 

Z podrobného posouzení vlivu záměru na koncentrace benzo(a)pyrenu plyne, že nejvyšší nárůst byl 

vypočten podél západní větve Archeologické ulice, a to do 0,003 ng.m-3 jinde se pohybují max. okolo 

0,001 ng.m-3. Nejvyšší příspěvky tedy dosahují hodnoty 0,3 % imisního limitu. Tento příspěvek záměru je 

v tomto případě pro potřeby procesu EIA akceptovatelný. Přesto investor jako kompenzační opatření navrhl 

výsadbu stromů, které budou kompenzovat uvedený nárůst koncentrací benzo(a)pyrenů v území. Dle výpočtu 

uvedeného v Doplňku dokumentace je výše efektivních emisí BaP 240 g/rok. Požadavek na toto kompenzační 

opatření je začleněn do návrhu stanoviska. 

VI.3 Vlivy na hluk a další fyzikální charakteristiky  

Vliv výstavby a provozu záměru v území byl pro všechny varianty podrobně posouzen. 

V následujícím textu jsou uvedeny výsledky u varianty Návrh 2016, která je jediná doporučena k realizaci. 

 Vypočtené hodnoty hluku (počáteční akustická situace) z provozu silniční dopravy na komunikacích 

III. třídy a účelových komunikacích se v zájmovém území záměru a v jeho okolí pohybují v denní době v roz-

mezí od  LAeq,16h = 40,8 dB do LAeq,16h = 56,5 dB a v noční době od LAeq,8h = 31,3 dB do LAeq,8h = 46,9 dB. Ve 

všech kontrolních výpočtových bodech je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. Ve výpo-

čtových bodech M2, V07 a V18 je překročen hygienický limit 55/45 dB (den/noc) pro hluk z provozu dopravy 

na komunikacích III. třídy a účelových komunikacích. 

Vypočtené hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A (hluku) z provozu silniční dopravy na 

komunikacích I. a II. třídy se v zájmovém území pro realizaci záměru a v jeho okolí pohybují v denní době v 

rozmezí od LAeq,16h = 39,2 dB do LAeq,16h = 63,2 dB a v noční době od LAeq,8h = 29,9 dB do LAeq,8h = 57,2 dB. Ve 

všech kontrolních výpočtových bodech je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. 

Ve výhledu dochází jen k malým změnám ve výši hluku u chráněných objektů. Vliv provozu záměru 

nedochází k hodnotitelné změně akustické situace v kontrolních výpočtových bodech. U chráněných staveb se 

příspěvek vlivem záměru pohybuje na veřejných komunikacích I. a II. třídy převážně do 0,1 dB a jen v jednom 

kontrolním bodě do 0,2 dB a je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. 

U chráněných staveb se příspěvek vlivem záměru pohybuje na veřejných silnicích a místních komu-

nikacích III. třídy pohybuje v denní i noční době nejvýše do 0,4 dB (ve variantě 2 záměru nejvýše 0,3 dB). Dle 

§ 20 odst. 4 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. nelze rozdíl pohybující se v intervalu od 0,1 do 0,9 dB považovat 

za hodnotitelnou změnu. Rozsah bodů, ve kterých není dodržen hygienický limit 55/45 dB (den/noc) zůstává 

stejný jak ve stávajícím stavu, tak ve výhledu se záměrem i bez něho. 

Vzhledem k překročení hygienického limitu je v záměru navržena jako kompenzační opatření reali-

zace protihlukových opatření – rekonstrukcí povrchů komunikací na tiché asfalty v ulici Archeologické východ-

ně od záměru v délce 210 m a západně od záměr v délce 125 m. Realizací tohoto opatření dojde nejen 

k eliminaci nárůstu od záměru, ale ke zlepšení i oproti stavu bez realizace záměru. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           114 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Vliv stacionárních zdrojů se ve dne pohybuje v rozmezí LAeq,8h = 11,1÷41,0 dB  a v noci LAeq,1h = 

7,9÷34,3 dB. Požadované limity 50/40 dB (dne/noc) jsou splněny. 

Na základě posouzení vlivu výstavby na hluk v území byla navržena protihluková opatření pro zajiš-

tění plnění hygienických limitů pro období výstavby. 

Provedená posouzení vlivů záměru na vibrace a oslunění a osvětlené okolních objektů prokázala, 

že záměr nebude zdrojem vibrací, ani nepřijatelného vlivu na osvětlení a oslunění okolních stávajících objektů. 

VI.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Navrhovaný záměr má pouze jedno podzemní podlaží u objektu Beta. Navržený záměr ani nijak ne-

změní stávající odtokové poměry z území a tím podíl vsakovaných vod. V rámci projektu pro územní rozhod-

nutí a stavební povolení bude investor povinen respektovat požadavky Městských standardů vodárenských a 

kanalizačních zařízení na území hl.m.Prahy, čímž dojde ke snížení maximálních odtoků z plochy záměru. 

S ohledem na velikost povodí dešťových kanalizací se tato opatření nemohou v Prokopském potoce prakticky 

projevit. Eliminace vlivu havárií jak při provozu, tak při výstavbě je dostatečně zajištěna standardními poža-

davky, které budou uplatněny v rámci povolovacího procesu záměru. Vlivy na povrchové a podzemní vody lze 

tak označit za nevýznamné až nulové. 

VI.5 Vlivy na půdu  

Realizací záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny“ nedojde k záboru pozemků chráněných ja-

ko zemědělský půdní fond (ZPF) ani pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Pozemky pro výstavbu 

objektů záměru jsou v katastru nemovitostí vedeny podle druhu pozemku jako ostatní plocha a podle stávají-

cího způsobu využití jako jiná plocha. V současnosti je celé předmětné území zcela antropogenně změněno, 

a proto budou vlivy záměru na způsob a užívání půdy prakticky nulové. 

VI.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

V zájmovém území se nenacházejí žádné zdroje nerostných surovin ani jiné přírodní zdroje. Vzhle-

dem k charakteru stavby nebude mít realizace záměru významné vlivy na horninové prostředí v zájmovém 

území, zásahu dojde ve větším rozsahu prakticky jen jedním podzemním patrem u objektu Beta. Realizace 

záměru nebude mít žádné negativní vlivy na přírodní zdroje a jejich využívání. 

 

VI.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy  

Na místě plánované stavby, na obou pozemcích, sloužících jako parkovací a manipulační plochy 

OC Lužiny (původně jako zásobovací dvory), se díky jejich funkci prakticky nevyskytuje zeleň. Oba dvory le-

mují aleje vzrostlých stromů osazených v zatravněných zelených pasech, lemujících stávající obvodové opěr-

né zdi zásobovacích dvorů. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           115 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

U varianty 1 a 2 se předpokládalo pokácení 11 stromů a odstranění části zelných ploch. Návrh sa-

dových úprav nebyl podrobněji řešen. 

V Návrhu 2016 je navržen k pokácení 1 strom situovaný v místě budoucího vjezdu do objektu Beta. 

Tento strom bude nahrazen novou výsadbou. Dále se předpokládá přesazení jednoho stromu, z rušeného 

květníku, který se nachází v prostoru při severní stěně budoucího objektu Beta, do chodníku.  

V rámci realizace záměru je nabízena výsadba až 24 nových stromů (další nový strom bude vysa-

zen jako náhrada za strom odstraněný) tudíž je celkem plánována výsadba 25-ti stromů. Návrh sadových 

úprav je vypracován ve dvou variantách, které se liší v pojednání západní části zájmového území podél objek-

tu Alfa. V době zpracování posudku měl investor povolenu výsadbu 6-ti stromů na pozemcích hl.m.Prahy. 

Požadavek na zajištění výsadba dalších stromů mimo pozemky investora je začleněn do návrhu opatření. 

První varianta sadových úprav předpokládá odstranění javoru stříbrného a jeho nahrazení novou 

výsadbou stromů – červenolistého kultivaru javoru mléče (Acer platanoides ´Royal Red´). Druhá varianta na-

vrhuje zachování stávajících javorů stříbrných (Acer saccharinum), jejich šetrné převedení do dlážděné komu-

nikace a dosazení další řady stejného druhu stromu do parkoviště.  

Z pohledu procesu EIA lze akceptovat obě varianty. 

Východní strana zájmového území podél objektu Beta zůstane v maximální možné míře zachována. 

Dva stromy červenolistého kultivaru javoru mléče budou převedeny do dlážděné komunikace, jeden pak bude 

přesazen z rušených květníků do chodníku. Jeden strom je z důvodu kolize s vjezdem do navrhovaného ob-

jektu navržen k odstranění. Na severní straně zájmového území zůstane zachován stávající strom a budou 

dosazeny pravidelné řady červenolistých kultivarů javoru mléče (Acer platanoides ´Royal Red´), čímž celý 

prostor dostane jednotný ráz liniových výsadeb ze stejného stromu a zároveň se navrátí k původnímu záměru 

sadových úprav, který nebyl zcela realizován.  

Vzhledem ke stávajícímu využití prostoru výstavby lze vlivy na faunu a ekosystémy označit prakticky 

za nulové. 

VI.8 Vlivy na prvky ÚSES,  VKP, ZCHÚ a systém NATURA 

2000 

Realizací záměru nedojde k dotčení územního systému ekologické stability.  

V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenacházejí žádné významné krajinné prvky dané 

§ 3 písm. b) a § 6 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů.  

Záměrem nebudou dotčeny žádná zvláště chráněná území ani přírodní parky podle § 12 a 14 záko-

na č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Posuzovaná stavba nezasahuje 

ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

VI.9 Vlivy na krajinu 

V Dokumentaci byly posouzeny podrobně varianty 1 a 2. v posouzení byla vyhodnocena kritéria kra-

jinného rázu jak z pohledu Krajinného rázu, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika 

určitého místa či oblasti, je chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu tak i z vlivu na 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           116 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

zásahy do krajinného rázu. Pro všechna posouzená kritéria bylo vyhodnoceno, že zásah do znaků a hodnot 

jednotlivých charakteristik krajinného rázu dotčené krajiny a do zákonných kritérií dle §12 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny nebude žádný. Návrh 2016 má dosahuje vesměs menších obje-

mů, lze proto konstatovat, že Návrh 2016 nebude mít také negativní vlivy na krajinný ráz. 

VI.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

V rámci výstavby budou zrušeny zpevněné manipulační a parkovací plochy zásobovacích dvorů 

stávajícího OC Lužiny. Lze proto konstatovat, že nedojde k nepříznivému ovlivnění hmotného majetku, nebo 

kulturních památek. 

VI.11 Příhraniční vl ivy  

Záměr nemůže mít žádné příhraniční vlivy. 

VI.12 Závěr  

Zpracovatel posudku konstatuje, že za předpokladu řádného provedení stavby, dodržování stano-

vených podmínek přípravy, realizace a provozu opatření navržených k ochraně životního prostředí, která jsou 

výsledkem celého procesu posuzování vlivů záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13“ na život-

ní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, nebude záměru ve srovná-

ní se stávajícím stavem znamenat nepřijatelné ovlivnění žádné ze složek životního prostředí ani nepřijatelný 

nárůst zatížení zdraví obyvatel. Navržený záměr při dodržení podmínek souhlasného stanoviska je z pohledu 

vlivů na životní prostředí akceptovatelný ve variantě Návrh 2016. 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           117 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VI I .  NÁVRH STANOVISKA  

Odbor ochrany prostředí hlavního města Prahy 

Jungmannova 35/29 

110 00 Praha 1 

V Praze, dne: ….........……. 2017 

Číslo jednací: ………..........……. 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽI-

VOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

(dále jen „závazné stanovisko“) 

 

podle § 9a odst. 1÷3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně ně-

kterých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

 

VII. I  Povinné údaje  

VII.I.1 Název záměru 

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny    
 

VII.I.2 Kapacita záměru 

Tabulka 3 - Hlavní parametry objektů Alfa a Beta záměru (přibližné parametry) 

Parametr 

Hodnota parametru 

Západní objekt (Alfa) Východní objekt (Beta) 

Var. 1 Var. 2 N 2016 Var. 1 Var. 2 N 2016 

Zastavěná plocha 
novostaveb 

2 023 m2 2 023 m2 1 866 m2 880 m2 880 m2 793 m2 

Celkový obesta-
věný prostor 

79 446 m3 71 322 m3 63 857 m3 44 221 m3 40 270 m3 36 450 m3 

Celková HPP 26 100 m2 23 704 m2 19 461 m2 14 962 m2 14 584 m2 10 534 m2 

Celkové podlažní 
plochy bytů (HPP) 

11 720 m2 13 233 m2 12 133 m2 8 180 m2 9 382 m2 6 569 m2 

Počet bytů 169 168 140 134 125 75 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           118 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Parametr 

Hodnota parametru 

Západní objekt (Alfa) Východní objekt (Beta) 

Var. 1 Var. 2 N 2016 Var. 1 Var. 2 N 2016 

Plocha adminis-
trativy (HPP) 

1 568 m2 0 0 0 0 0 

Plocha obchodu 
a služeb (HPP) 

0 0 109 m2 0 0 142 m2 

Plocha obchodu 
a služeb (čistá 

plocha) 
0 0 73 m2 0 0 92 m2 

Počet parkovacích 
(PS) stání pro 

potřeby záměru 
223 164 162 126 110 92 

Celkový počet PS 
včetně náhrady za 
stávající PS ruše-
ná stavbou a stání 

navíc 

329 295 252 138 126 114 

Nejvyšší počet 
nadzemních pod-

laží 
15 26 16 16 15 16 

Počet obyvatel 
(odhad) 

470 402 328 250 230 178 

Počet zaměstnan-
ců (odhad) 

80 0 5 0 0 3 

Poznámka: Var. 1 = varianta 1, Var. 2 = varianta 2, N 2016 = návrh 2016 záměru 

 

Tabulka 4 - Hlavní parametry objektů záměru celkem za celý záměr (zaokrouhleno) 

Parametr 
Hodnota parametru 

Varianta 1 Varianta 2 Návrh 2016 

Zastavěná plocha novostaveb 2 903 m2 2 903 m2 2 659 m2 

Celkový obestavěný prostor 123 667 m3 111 592 m3 100 307 m3 

Celková hrubá podlažní plocha (HPP) 41 062 m2 38 288 m2 29 995 m2 

Celkové podlažní plochy bytů (HPP) 19 900 m2 22 615 m2 18 702 m2 

Počet bytů 303 293 215 

Plocha administrativy (HPP) 1 568 m2 0 0 

Plocha obchodu a služeb (HPP) 0 0 252 m2 

Plocha obchodu a služeb (čistá plocha) 0 0 165 m2 

Počet parkovacích (PS) stání pro potřeby 
záměru 

349 274 254 

Počet PS včetně náhrady za stávající PS 
rušená v souvislosti se stavbou záměru 

467 421 366 

Nejvyšší počet nadzemních podlaží 16 26 16 

Počet obyvatel (odhad) 798 632 506 

Počet zaměstnanců (odhad) 80 0 8 
 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           119 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Vytápění je ve všech variantách zajištěno CZT. Ve variantách 1. a 2. byl náhradní zdroj elektrické 

energie zajištěn dieselagregáty, ve variantě  Návrh 2016 je navržen záložní zdroj UPS.  

 

VII.I.3 Zařazení záměru dle přílohy č.1 

Podle právní úpravy platné do 31.3.2015- 

Bod II/10.6 - „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 

3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu“ – Podlimitní záměr 

Podle právní úpravy platné od 1.4.2015-  

Bod II/10.6 - Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. 

Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 

10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 

6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu. – Podlimitní záměr. 

Záměr zůstal v návaznosti na Oznámení záměru a Dokumentaci z roku 2014zařazen pod stejný bod 

10.6. 

 

VII.I.4 Umístění záměru 

kraj:    hlavní město Praha  

obec:     hlavní město Praha 

městská část:   Praha 13 

katastrální území:   Stodůlky (755541) 

parcelní čísla pozemků: 2131/733, 2131/734 

VII.I.5 Obchodní firma oznamovatele 

HLAVÁČEK & PARTNER, s.r.o. 

VII.I.6 IČ oznamovatele 

48115380 

VII.I.7 Sídlo oznamovatele 

Vokovická 685/14 

160 000 Praha 6 - Vokovice 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           120 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 

Odbor ochrany prostředí hlavního města Prahy jako příslušný úřad podle § 21 písm. c) záko-

na za použití § 9a odst. 1 a přílohy č. 6 k zákonu vydává 

S O U H L A S N É   Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O 

 
k záměru 

 

 „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny“ 

 
S tím, že dále uvedené podmínky tohoto stanoviska jsou závazné pro následující správní ří-

zení 

 

VII.I.8 Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, 

provozu záměru, popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru 

za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzace nepříz-

nivých vlivů záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek 

pro sledování a rozbor vlivů na životní prostředí 

Povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů a standardů nebyly do návrhu opatře-

ní zahrnuty, protože budou automaticky řešeny v dalších krocích v procesu povolování výstavby. V tomto po-

sudku je doporučena k realizaci jen varianta Návrh 2016, proto jsou následující opatření navržena jen pro tuto 

variantu.  

. 

VII.1.8.1 Kompenzační opatření 

1) Provést výsadbu kompenzační zeleně minimálně v rozsahu 240 g BaP/rok (množství vypočtené 

dle metodiky použité v rozptylové studii v Doplňku dokumentace). Výsadbu stromů je nutno pro-

vést nejpozději do kolaudace stavby, nebo do předčasného užívání stavby. 

2) Realizovat jako kompenzační protihlukové opatření rekonstrukci povrchů komunikací na tiché 

asfalty v ulici Archeologické východně od záměru v délce 210 m a západně od záměr v délce 

125 m v úsecích stanovených v hlukové studii v Doplňku dokumentace.  

VII.1.8.2 Podmínky pro fázi územního řízení 

3) Do hlukové studie pro územní rozhodnutí umístit jeden referenční bod do vnitrobloku panelo-

vých domů podél ul. Bronzové a na propojku ulic Bronzová a Zázvorkova. 

4) Do projektu DUR zapracovat návrh řešení veřejných ploch a sadové úpravy s navrženými 25 

stromy dle Doplňku dokumentace varianta Návrh 2016. Snížení rozsahu navržených úprav ve-



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           121 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

řejných prostor a výstavby stromů je možné pouze při nesouhlasu majitelů pozemků nebo ne-

souhlasu v územní rozhodnutí či stavebním povolení. V tom případě budou stromy vysazeny dle 

požadavků MČ Praha 13.  

VII.1.8.3 Podmínky pro fázi stavebního řízení 

5) Optimalizovat rozsah zelených střech na objektech do 11 NP s ohledem na požadavky hospo-

daření s dešťovými vodami i architektonické začlenění do území. 

6) V projektu DSP dodržet požadavek na nepřetržité pěší propojení podél navrhovaného objektu 

Alfa od metra ul. Brdečkova dle řešení ve variantě Návrh 2016.  

7) Zpracovat hlukovou studii pro provoz záměru s aktualizovanými údaji o definitivním návrhu sta-

cionárních zdrojů. Tato studie navrhne potřebná protihluková opatření, aby při provozu záměru 

nedocházelo k překračování hygienických limitů hluku.  

VII.1.8.4 Podmínky pro fázi výstavby 

8) Osvětlení staveniště v době 20,00÷6,00 hod bude řešeno tak, aby nedocházelo k přímému 

osvětlení oken okolních obytných objektů 

9) Při předání staveniště bude zástupcům stavebního úřadu předána aktualizovaná hluková studie 

pro období výstavby, ve které budou použity maximální hodnoty hluku pro jednotlivé druhy sta-

vebních strojů, které bude dodavatel při výstavbě včetně období demolic používat. V této hluko-

vé studii budou dále stanoveny podmínky pro nasazení strojů na staveništi (doby trvání nasa-

zení, potřebná protihluková opatření u jednotlivých strojů, rozsah a výška oplocení, přestávky 

při hlučných pracích, atd.), dále bude studie obsahovat definitivní návrh monitoringu hluku při 

výstavbě. Tato hluková studie bude odsouhlasena hygienickou stanicí. Tato hluková studie bu-

de vycházet z podmínek stanovených v hlukové studii pro výstavbu v Doplňku dokumentace –  

a. oplocení stavby bude realizováno ve výšce minimálně 2,0 m.  

b.  Při prvním souběhu prací: 

i. zřízení clony o výšce 2,0 m kolem kotoučové pily umístěná směrem k chráně-

ným stavbám a samotné umístění kotoučové pily se předpokládá v největší 

vzdálenosti od chráněných objektů, respektive je doporučeno umístění kotou-

čové pily v uzavřeném objektu. 

ii. Doba použití úhlových brusek je omezena na 3 hodiny za den 

iii. Doba použití domíchávačů betonu je omezena z 6 hodin na 5 hodin. 

iv. Řetězová pila je navržena elektrická o LWA = 105 dB, která má nižší akustické 

emisní parametry. 

v. Doba použití vrtné soupravy 5 hodin a předpokládá se použití tišší vrtné sou-

pravy o akustických parametrech ve vzdálenosti 10 metrů LpA,10m = 74 dB. 

Doba použití pily je navržena 4 hodiny. V provozu bude pouze 1 vrtná soupra-

va. 

vi. doba použití sbíjecích kladiv 3 hodiny. 

c.  Ve druhém souběhu prací: 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           122 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

i. doby použití sbíjecích kladiv 3 hodiny. 

ii. protihluková clona o výšce minimálně 2,0 metry kolem kotoučové pily a umís-

tění kotoučové pily je předpokládáno co nejdále od chráněných objektů, re-

spektive je doporučeno umístění kotoučové pily v uzavřeném objektu. Doba 

použití pily je navržena 4 hodiny. 

iii. zkrácením doby použití úhlových brusek na 3 hodiny. 

d. Pro stavební činnost se dále navrhují následující obecná protihluková opatření: 

i. V noční době nesmí probíhat venkovní stavební práce. Po postavení objektu 

mohou v noční době probíhat pouze tiché vnitřní práce za předpokladu zavře-

ných oken a dveří v objektu.  

ii. V noční době nesmí být v provozu obslužná doprava staveniště. 

iii. Řidiči nákladních aut po příjezdu na stavbu a po dobu čekání na stavbě musí 

vypnout motor. 

iv. Stavební jeřáby a čerpadla betonové směsi by měly být umístěny tak, aby byly 

akusticky odcloněny od chráněných objektů zájmového území. 

10) Výstavba objektů záměru bude probíhat pouze v pracovních dnech v denní době. Pracovní do-

ba ve fázi přípravných prací, zakládání stavby a realizace nosných konstrukcí bude od 8:00 do 

18:00 hodin. Pracovní doba ve fázi ostatních stavebních a montážních prací a dokončovacích 

prací bude od 8:00 do 21:00 hodin. Po postavení objektů mohou v noční době probíhat tiché 

vnitřní práce za předpokladu zavřených oken a dveří objektu. 

11) Zachovávané stromy budou ochráněny bedněním kmene, v případě poškození větví či kořenů 

je nutno provést odbornou opravu poškozených míst  

12) Obyvatelé domů v okolí stavby budou v předstihu seznámeni s termíny a délkou jednotlivých 

etap výstavby a s případnými omezeními pěší i automobilové dopravy. Na vnějším ohrazení 

stavby bude uveden kontakt na zástupce stavitele, kterému budou moci občané sdělit své dota-

zy, žádostmi a stížnostmi. 

13) Do plánu organizace výstavby zapracovat požadavky na opatření proti emisím prachu ze stave-

niště: 

a. v případě dlouhotrvajícího sucha a vyššího větru omezit stavební práce, případně 

zamezit šíření prachových částic do okolí záclonami po obvodu staveniště, nebo 

zajistit pravidelné skrápění stavenišť, přesypová místa na staveništi (nakládka ma-

teriálu na vozidla) vybavit mobilním skrápěcím nebo mlžícím zařízením 

b. v průběhu celé výstavby provádět důsledný oplach aut před výjezdem na komuni-

kace, pravidelně čistit povrch příjezdových a odjezdových tras v blízkosti staveniště  

c. minimalizovat pojezd nákladních vozidel po nezpevněné ploše staveniště, případně 

nejvíce pojížděné úseky na staveništi zpevnit 

d. vypínat motory, pokud nebudou v činnosti, za nepříznivých rozptylových podmínek 

(mlha, inverze) omezit souběh činností těžké strojní mechanizace na polovinu pra-

covní doby, 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           123 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

e. zaplachtovat automobily, které budou odvážet surovinu s frakcí menší než 4 mm 

f. V době nepříznivých rozptylových podmínek bude omezen souběh stavebních me-

chanismů s vysokým výkonem. 

VII.I.9 Podmínky pro provoz 

14) Po uvedení stavby do provozu bude provedeno kontrolní měření hluku od stacionárních zdrojů 

v rozsahu dle požadavků orgánu ochrany veřejného zdraví. 

 

VII. I I  Odůvodnění  

VII.II.1 Odůvodnění vydání souhlasného / nesouhlasného stanoviska 

včetně odůvodnění stanovení uvedených podmínek 

V rámci posouzení záměru dle zákona č.100/2001 Sb. proběhlo bylo v srpnu 2013 zpracováno 

Oznámení dle přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění.  Na základě provedeného zjišťovacího 

řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr bude posuzována podle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí a následně byla   v prosinci 2014 zpracována Dokumentace dle přílohy č.4 zákona č.100/2001 Sb. 

v platném znění.  na základě vrácení Dokumentace k přepracování byl zpracován Doplněk dokumentace. V 

rámci celého procesu EIA byly posouzeny vlivy na všechny relevantní složky životního prostředí. 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí byly v Doplňku dokumentace (při dodržení navržených 

opatření) vyhodnoceny jako málo významné či z pohledu vlivů záměru na životní prostředí akceptovatelné. S 

tímto vyhodnocením se ztotožnil též zpracovatel posudku. Konkrétní vlivy na jednotlivé složky životního pro-

středí jsou podrobněji popsány v následující části „Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na 

životní prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti“ tohoto stanoviska. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění lze nejvýznamnější vlivy očekávat v oblasti vlivů na 

obyvatelstvo a na hluk. 

Vlivy na obyvatelstvo se nejvíce negativně projeví realizací nových převážně obytných objektů do 

území spojené nejvíce s negativními a omezujícími vlivy při vlastní výstavbě. Vlivy na veřejné zdraví jsou 

s ohledem na velmi malé vlivy záměru na hluk i ovzduší velmi malé a nepovedou ke zvýšení rizika pro lidské 

zdraví. 

Vlastní příspěvky provozu záměru ke stávající akustické situaci v území budou opět malé, pohybují 

se v denní i noční době nejvýše do 0,4 dB. V části území je a ve výhledu bude i bez realizace záměru překra-

čován hygienický limit pro na veřejných silnicích a místních komunikacích III. třídy. Jako kompenzační opatření 

je součástí záměru rekonstrukce vybraných úseků komunikací na tzv. tichý povrch, což přispěje ke zlepšení 

situace i oproti stavu bez realizace záměru. 

Kvality ovzduší je v území poměrně velmi dobrá, k překračování dochází pouze u limitu pro ben-

zo(a)pyren. Nejvyšší příspěvky BaP dosahují hodnoty 0,3 % imisního limitu. Přesto je navrženo kompenzační 

opatření pro snížení příspěvku záměru výsadbou stromů. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           124 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Vlivy záměru na ostatní složky životního prostředí jsou prakticky zanedbatelné (krajinu, horninové 

prostředí, podzemní a povrchové vody, flóru), nebo je neovlivňují vůbec (faunu, ekosystémy, ÚSES, VKP, 

ZCH, kulturní památky). 

Na základě dokumentace, doplňku dokumentace, vyjádření k dokumentaci konstatuji, že vlivy zámě-

ru na životní prostředí lze akceptovat a předmětný záměr při respektování podmínek tohoto stanoviska reali-

zovat, a tedy vydat souhlasné závazné stanovisko. 

VII.II.2 Odůvodnění stanovených podmínek 

Odůvodnění stanovených podmínek – 

Podmínka č.1 je kompenzační podmínka a má za úkol eliminovat vliv záměru na přírůstek ke kon-

centracím benzo(a)pyrenu v území. Byl navržen investorem vzhledem k stávající situaci v území, kdy je imis-

nílimit benzo(a)pyrenu překročen. 

Podmínka č.2 je kompenzační podmínka navržená investorem pro snížení hluku na silnici Archeolo-

gické, kde je dnes a ve výhledu bude (i bez realizace záměru) překračován hygienický limit pro silnice III.tříd a 

místních komunikací. 

Podmínka č. 3 má potvrdit závěry uvedené v hlukové studii, že území vnitrobloku a propojky mezi 

ulicemi Bronzová a Zázvorkova nebude provozem záměru negativně ovlivněno. Byla stanovena na základě 

požadavku Mgr. Václava Hrdličky. 

Podmínka č. 4 zajišťuje zapracování nabídnutých řešení veřejných prostor a rozsahu sadových 

úprav v rozsahu uvedeném v Doplňku dokumentace u Návrhu 2016 do projektu pro územní rozhodnutí. 

Podmínka č. 5 v Návrhu 2016 se počítá s realizací části střech na nižších objektech jako střech ze-

lených. Vzhledem k technickému řešení střech nelze ani z technických důvodů pro provoz vlastních zelených 

střech počítat s jejich realizací na všech střechách. Podmínka má zajistit, aby při návrhu zelených střech byly 

zohledněny i požadavky na hospodaření s dešťovými vodami ve smyslu vyjádření Lesů Praha. 

Podmínka č. 6 vychází z požadavků uvedených v mnoha vyjádřeních veřejnosti a zajistí nepřetržitý 

prostup územím od stanice metra do ul. Brdičkové. 

Podmínka č. 7 vychází ze závěrů hlukové studie a má zajisti po výstavbě dodržování hygienických 

limitů hluku od stacionárních zdrojů. 

Podmínka č. 8 vychází z požadavku Ing. Veroniky Valčíkové a požadavků zpracovatele posudku. 

Zajití, že obytné místnosti v přilehlých domech nebudou v noci obtěžovány světelným smogem ze staveniště. 

Podmínka č. 9 vychází z hlukové studie a má zajisti realizaci protihlukových opatření pro období vý-

stavby na skutečně používané stavební stroje včetně zohlednění definitivního harmonogramu výstavby. 

Podmínka č.10 vychází z hlukové studie a podmínek uvedených v Doplňku dokumentace. 

Podmínka č.11 stanovuju požadavky na ochranu zachovávaných stromů, aby nedošlo v průběhu 

výstavby k jejich poškození a případně uschnutí. 

Podmínka č.12 vychází z požadavků uvedených v Doplňku dokumentace a hlukové studie, zajištění 

informovanosti občanů o výstavby a plánovaných dopravních opatření umožňuje standardně snížení negativ-

ních dopadů na obyvatele v okolí výstavby.  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           125 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Podmínka č.13 vychází z rozptylové studie a má zajistit minimalizaci emisí prachových části při vý-

stavbě do okolí. 

Podmínka č.14 vychází z hlukové studie a má za úkol zajistit ověření účinnosti protihlukových opat-

ření u stacionárních zdrojů umístěných v záměru. 

VII.II.3 Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na ži-

votní prostředí z hlediska jejich velikosti a významnosti 

VII.2.3.1 Vlivy na obyvatelstvo 

Vlivy na veřejné zdraví byly posouzeny pro dva nejvýznamnější vlivy – ovzduší a hluk.    

V rámci hodnocení vlivů imisní zátěže ovzduší na zdraví obyvatel byly sledovány imisní hodnoty pro 

oxid dusičitý, benzen, suspendované částice frakce PM10 a PM2,5 a benzo[a]pyren. Z hlediska současné imisní 

zátěže je lokalita záměru hodnocena jako mírně až středně zatížená. Kvantitativní odhad zdravotního rizika v 

ukazatelích úmrtnosti a nemocnosti obyvatel odpovídá průměrné úrovni rizika znečištění ovzduší v ČR. Pro 

všechny tři varianty platí, že vypočtený imisní příspěvek záměru, daný navýšením objemu dopravy 

a parkování vozidel souvisejícím s provozem záměru, bude z hlediska zdravotního rizika znečištění ovzduší 

pro obyvatele dotčeného území u všech hodnocených škodlivin zanedbatelný a kvantitativně prakticky nehod-

notitelný. 

Vliv hluku - Realizací varianty 1 by podle provedeného posouzení mělo dojít k nepatrnému zvýšení 

rušivého hluku v nočních hodinách a naopak ke snížení obtěžování hlukem a rizika kardiovaskulárních one-

mocnění. Vypočtené změny jsou však s ohledem na nejistotu jak vstupních dat o expozici, tak použitých vzta-

hů expozice a účinku zanedbatelné. U varianty 2 dojde při navržených protihlukových opatření k dílčímu sní-

žení dopravního hluku, výsledný efekt ve snížení populačního rizika hlukové zátěže je však nepatrný.  

V návrhu 2016 dojde vlivem navrženého protihlukového opatření k dílčímu snížení dopravního hlu-

ku, výsledný efekt ve snížení populačního rizika hlukové zátěže však bude málo významný.  

Souhrnně lze proto konstatovat, že ovlivnění akustické situace v území bude mít u všechny tři vari-

ant zanedbatelné negativní vlivy na zdraví obyvatelstva, prakticky nedojde k hodnotitelné změně úrovně zdra-

votního rizika hlukové zátěže obyvatel dotčeného území. 

Na základě provedeného vyhodnocení zdravotních rizik byl vyvozen závěr, že v souvislosti s reali-

zací záměru nedojde při dodržení doporučení uvedených v odborných studiích (Akustické a Rozptylové) ke 

zvýšení rizika pro lidské zdraví. 

VII.2.3.2 Vlivy na ovzduší  

Vyhodnocení u všech zdrojů o kvalitě ovzduší prokazují, že kvalita ovzduší je v území relativně (na 

poměry Prahy až velmi) dobrá. V dlouhodobém průměru jsou s rezervou plněny všechny závazné imisní limity 

znečišťujících látek, z nichž se vychází při hodnocení kvality ovzduší (NO2, benzen a frakce suspendovaných 

částic PM10 a PM2,5) a to včetně denního limitu pro PM10, který se limitní hodnotě blíží nejvíce. Imisní limit pře-

kračuje jen benzo(a)pyren. Imisní limit pro roční průměrné koncentrace benzo(a)pyrenu v suspendovaných 

částicích frakce PM10, k jehož imisní situaci se podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, pouze přihlí-

ží, je podle výše uvedených hodnot v průměru z let 2010–2014 v lokalitě překročen až o 43 %.  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           126 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Příspěvky provozu záměru jsou u všech hodnocených látek velmi malé, prakticky se na koncentrací 

jednotlivých škodlivin v ovzduší neprojeví, i po výstavbě záměru budou závazné hygienické limity prakticky se 

stejnými rezervami plněny. 

Z podrobného posouzení vlivu záměru na koncentrace benzo(a)pyrenu plyne, že nejvyšší nárůst byl 

vypočten podél západní větve Archeologické ulice, a to do 0,003 ng.m-3 jinde se pohybují max. okolo 

0,001 ng.m-3. Nejvyšší příspěvky tedy dosahují hodnoty 0,3 % imisního limitu. Tento příspěvek záměru je 

v tomto případě pro potřeby procesu EIA akceptovatelný. Přesto investor jako kompenzační opatření navrhl 

výsadbu stromů, které budou kompenzovat uvedený nárůst koncentrací benzo(a)pyrenů v území. Dle výpočtu 

uvedeného v Doplňku dokumentace je výše efektivních emisí BaP 240 g/rok. Požadavek na toto kompenzační 

opatření je začleněn do návrhu stanoviska. 

VII.2.3.3 Vlivy na hluk a další fyzikální charakteristiky 

Vliv výstavby a provozu záměru v území byl pro všechny varianty podrobně posouzen. 

V následujícím textu jsou uvedeny výsledky u varianty Návrh 2016, která je jediná doporučena k realizaci. 

 Vypočtené hodnoty hluku (počáteční akustická situace) z provozu silniční dopravy na komunikacích 

III. třídy a účelových komunikacích se v zájmovém území záměru a v jeho okolí pohybují v denní době v roz-

mezí od  LAeq,16h = 40,8 dB do LAeq,16h = 56,5 dB a v noční době od LAeq,8h = 31,3 dB do LAeq,8h = 46,9 dB. Ve 

všech kontrolních výpočtových bodech je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. Ve výpo-

čtových bodech M2, V07 a V18 je překročen hygienický limit 55/45 dB (den/noc) pro hluk z provozu dopravy 

na komunikacích III. třídy a účelových komunikacích. 

Vypočtené hodnoty ekvivalentních hladin akustického tlaku A (hluku) z provozu silniční dopravy na 

komunikacích I. a II. třídy se v zájmovém území pro realizaci záměru a v jeho okolí pohybují v denní době v 

rozmezí od LAeq,16h = 39,2 dB do LAeq,16h = 63,2 dB a v noční době od LAeq,8h = 29,9 dB do LAeq,8h = 57,2 dB. Ve 

všech kontrolních výpočtových bodech je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. 

Ve výhledu dochází jen k malým změnám ve výši hluku u chráněných objektů. Vliv provozu záměru 

nedochází k hodnotitelné změně akustické situace v kontrolních výpočtových bodech. U chráněných staveb se 

příspěvek vlivem záměru pohybuje na veřejných komunikacích I. a II. třídy převážně do 0,1 dB a jen v jednom 

kontrolním bodě do 0,2 dB a je splněn hygienický limit s korekcí na starou hlukovou zátěž. 

U chráněných staveb se příspěvek vlivem záměru pohybuje na veřejných silnicích a místních komu-

nikacích III. třídy pohybuje v denní i noční době nejvýše do 0,4 dB (ve variantě 2 záměru nejvýše 0,3 dB). Dle 

§ 20 odst. 4 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. nelze rozdíl pohybující se v intervalu od 0,1 do 0,9 dB považovat 

za hodnotitelnou změnu. Rozsah bodů, ve kterých není dodržen hygienický limit 55/45 dB (den/noc) zůstává 

stejný jak ve stávajícím stavu, tak ve výhledu se záměrem i bez něho. 

Vzhledem k překročení hygienického limitu je v záměru navržena jako kompenzační opatření reali-

zace protihlukových opatření – rekonstrukcí povrchů komunikací na tiché asfalty v ulici Archeologické východ-

ně od záměru v délce 210 m a západně od záměr v délce 125 m. Realizací tohoto opatření dojde nejen 

k eliminaci nárůstu od záměru, ale ke zlepšení i oproti stavu bez realizace záměru. 

Vliv stacionárních zdrojů se ve dne pohybuje v rozmezí LAeq,8h = 11,1÷41,0 dB  a v noci LAeq,1h = 

7,9÷34,3 dB. Požadované limity 50/40 dB (dne/noc) jsou splněny. 

Na základě posouzení vlivu výstavby na hluk v území byla navržena protihluková opatření pro zajiš-

tění plnění hygienických limitů pro období výstavby. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           127 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

Provedená posouzení vlivů záměru na vibrace a oslunění a osvětlené okolních objektů prokázala, 

že záměr nebude zdrojem vibrací, ani nepřijatelného vlivu na osvětlení a oslunění okolních stávajících objektů. 

VII.2.3.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Navrhovaný záměr má pouze jedno podzemní podlaží u objektu Beta. Navržený záměr ani nijak ne-

změní stávající odtokové poměry z území a tím podíl vsakovaných vod. V rámci projektu pro územní rozhod-

nutí a stavební povolení bude investor povinen respektovat požadavky Městských standardů vodárenských a 

kanalizačních zařízení na území hl.m.Prahy, čímž dojde ke snížení maximálních odtoků z plochy záměru. 

S ohledem na velikost povodí dešťových kanalizací se tato opatření nemohou v Prokopském potoce prakticky 

projevit. Eliminace vlivu havárií jak při provozu, tak při výstavbě je dostatečně zajištěna standardními poža-

davky, které budou uplatněny v rámci povolovacího procesu záměru. Vlivy na povrchové a podzemní vody lze 

tak označit za nevýznamné až nulové. 

VII.2.3.5 Vlivy na půdu 

Realizací záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny“ nedojde k záboru pozemků chráněných ja-

ko zemědělský půdní fond (ZPF) ani pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Pozemky pro výstavbu 

objektů záměru jsou v katastru nemovitostí vedeny podle druhu pozemku jako ostatní plocha a podle stávají-

cího způsobu využití jako jiná plocha. V současnosti je celé předmětné území zcela antropogenně změněno, 

a proto budou vlivy záměru na způsob a užívání půdy prakticky nulové. 

VII.2.3.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

V zájmovém území se nenacházejí žádné zdroje nerostných surovin ani jiné přírodní zdroje. Vzhle-

dem k charakteru stavby nebude mít realizace záměru významné vlivy na horninové prostředí v zájmovém 

území, zásahu dojde ve větším rozsahu prakticky jen jedním podzemním patrem u objektu Beta. Realizace 

záměru nebude mít žádné negativní vlivy na přírodní zdroje a jejich využívání. 

VII.2.3.7 Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 

Na místě plánované stavby, na obou pozemcích, sloužících jako parkovací a manipulační plochy 

OC Lužiny (původně jako zásobovací dvory), se díky jejich funkci prakticky nevyskytuje zeleň. Oba dvory le-

mují aleje vzrostlých stromů osazených v zatravněných zelených pasech, lemujících stávající obvodové opěr-

né zdi zásobovacích dvorů. 

U varianty 1 a 2 se předpokládalo pokácení 11 stromů a odstranění části zelných ploch. Návrh sa-

dových úprav nebyl podrobněji řešen. 

V Návrhu 2016 je navržen k pokácení 1 strom situovaný v místě budoucího vjezdu do objektu Beta. 

Tento strom bude nahrazen novou výsadbou. Dále se předpokládá přesazení jednoho stromu, z rušeného 

květníku, který se nachází v prostoru při severní stěně budoucího objektu Beta, do chodníku.  

V rámci realizace záměru je nabízena výsadba až 24 nových stromů (další nový strom bude vysa-

zen jako náhrada za strom odstraněný) tudíž je celkem plánována výsadba 25-ti stromů. Návrh sadových 

úprav je vypracován ve dvou variantách, které se liší v pojednání západní části zájmového území podél objek-

tu Alfa. V době zpracování posudku měl investor povolenu výsadbu 6-ti stromů na pozemcích hl.m.Prahy. 

Požadavek na zajištění výsadba dalších stromů mimo pozemky investora je začleněn do návrhu opatření. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           128 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

První varianta sadových úprav předpokládá odstranění javoru stříbrného a jeho nahrazení novou 

výsadbou stromů – červenolistého kultivaru javoru mléče (Acer platanoides ´Royal Red´). Druhá varianta na-

vrhuje zachování stávajících javorů stříbrných (Acer saccharinum), jejich šetrné převedení do dlážděné komu-

nikace a dosazení další řady stejného druhu stromu do parkoviště.  

Z pohledu procesu EIA lze akceptovat obě varianty. 

Východní strana zájmového území podél objektu Beta zůstane v maximální možné míře zachována. 

Dva stromy červenolistého kultivaru javoru mléče budou převedeny do dlážděné komunikace, jeden pak bude 

přesazen z rušených květníků do chodníku. Jeden strom je z důvodu kolize s vjezdem do navrhovaného ob-

jektu navržen k odstranění. Na severní straně zájmového území zůstane zachován stávající strom a budou 

dosazeny pravidelné řady červenolistých kultivarů javoru mléče (Acer platanoides ´Royal Red´), čímž celý 

prostor dostane jednotný ráz liniových výsadeb ze stejného stromu a zároveň se navrátí k původnímu záměru 

sadových úprav, který nebyl zcela realizován.  

Vzhledem ke stávajícímu využití prostoru výstavby lze vlivy na faunu a ekosystémy označit prakticky 

za nulové. 

VII.2.3.8 Vlivy na prvky ÚSES, VKP, ZCHÚ a systém NATURA 2000 

Realizací záměru nedojde k dotčení územního systému ekologické stability.  

V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenacházejí žádné významné krajinné prvky dané 

§ 3 písm. b) a § 6 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů.  

Záměrem nebudou dotčeny žádná zvláště chráněná území ani přírodní parky podle § 12 a 14 záko-

na č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Posuzovaná stavba nezasahuje 

ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

VII.2.3.9 Vlivy na krajinu 

V Dokumentaci byly posouzeny podrobně varianty 1 a 2. v posouzení byla vyhodnocena kritéria kra-

jinného rázu jak z pohledu Krajinného rázu, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika 

určitého místa či oblasti, je chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu tak i z vlivu na 

zásahy do krajinného rázu. Pro všechna posouzená kritéria bylo vyhodnoceno, že zásah do znaků a hodnot 

jednotlivých charakteristik krajinného rázu dotčené krajiny a do zákonných kritérií dle §12 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny nebude žádný. Návrh 2016 má dosahuje vesměs menších obje-

mů, lze proto konstatovat, že Návrh 2016 nebude mít také negativní vlivy na krajinný ráz. 

VII.2.3.10 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V rámci výstavby budou zrušeny zpevněné manipulační a parkovací plochy zásobovacích dvorů stávajícího 

OC Lužiny. Lze proto konstatovat, že nedojde k nepříznivému ovlivnění hmotného majetku, nebo kulturních 

památek. 

VII.2.3.11 Příhraniční vlivy 

Záměr nemůže mít žádné příhraniční vlivy. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           129 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.2.3.12 Závěr 

Zpracovatel posudku konstatuje, že za předpokladu řádného provedení stavby, dodržování stano-

vených podmínek přípravy, realizace a provozu opatření navržených k ochraně životního prostředí, která jsou 

výsledkem celého procesu posuzování vlivů záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13“ na život-

ní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, nebude záměru ve srovná-

ní se stávajícím stavem znamenat nepřijatelné ovlivnění žádné ze složek životního prostředí ani nepřijatelný 

nárůst zatížení zdraví obyvatel. Navržený záměr při dodržení podmínek souhlasného stanoviska je z pohledu 

vlivů na životní prostředí akceptovatelný ve variantě Návrh 2016. 

Oproti variantě 1 přeložené v Oznámení a variantě 2 předložené v Dokumentaci došlo u varianty 

Návrh 2016 k výraznější redukci počtu bytů a z toho plynoucího počtu parkovacích míst a obyvatel. Došlo ke 

snížení objemu objektů, vhodnějšímu výškovému uspořádání jednotlivých částí objektů, odstranění některých 

problematických řešení (např. vjezd z ul. Brdíčkové do objektu Alfa, odvětrání garáží stěnami objektu, atd.). 

Současně jsou v Návrhu 2016 podrobně řešeny veřejné okolní prostory a lépe vyřešena problematiky zeleně 

s vynuceným kácením pouze jednoho stromu.  

VII.II.4 Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený 

stupeň poznání, pokud jde o znečišťování životního prostředí 

Stavební řešení záměru v doporučené variantě Návrh 2016 lze označit za standardní moderní řeše-

ní odpovídající současným požadavkům tohoto typu objektů i s ohledem na minimalizaci negativních dopadů 

na životní prostředí.  

 

VII.II.5 Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní 

prostředí 

V procesu EIA byly prakticky posouzeny 3 varianty. varianta 1 – uvedená v Oznámení, varianta 2 – 

přidaná v Dokumentaci a Návrh 2016 – ten byl přidán v Doplňku dokumentace. Všechny varianty byly pře-

hledně v nejdůležitějších parametrech a vlivech porovnány v Doplňku dokumentace.  

Ze souhrnného porovnání variant plyne, že Návrh 2016 má nejnižší vyvolanou intenzitu dopravy, ne-

jmenší vlivy na kvalitu ovzduší a hluk a tím i na zdraví obyvatelstva (i když tyto rozdíly jsou z pohledu vlivů 

záměru na životní prostředí velmi malé, ve finálním dopadu na celkové životní prostředí v území proto praktic-

ky málo významné).  

Varianta Návrh 2016 obsahu oproti oběma předcházejícím variantám (1 a 2) návrh komplexního ře-

šení veřejného prostoru jak v těsné blízkosti objektů, tak v přilehlém okolí, dále zrušení vjezdu z ul. Brdičkovy 

a omezení počtu vjezdů do navrhovaných objektů, náhradu záložních zdrojů elektrické energie místu diesela-

gregáty zdrojem UPS, odvětrání garáží nad střechu objektu a dále objemové řešení objektů, kdy výšková část 

objektů je u metra a směrem ke stávající zástavbě je nižší mírně členitá část. další předností této varianty je, 

že dochází k vynucenému  kácení pouze jednoho stávajícího stromu. 

Z uvedených důvodů se k realizaci doporučuje pouze varianta Návrh 2016. 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           130 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.II.6 Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

Oznámení o záměru „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13“ bylo zpracováno v srpnu 

2013 . Oznámení vypracoval Ing. Bohumil Sulek, CSc. držitel osvědčení č. 11038/1710/OHRV/93 číslo roz-

hodnutí o prodloužení autorizace  č.j. 42243/ENV/11. Oznámení bylo zveřejněno 3.9.2013. 

Oznámení bylo zpracováno dle přílohy č.3 zák.č.100/2001 Sb. v platném znění do 31.3.2015. Závěr 

zjišťovacího řízení byl vydán 18.11.2013 pod SZn. S-MHMP-0961122/2013/OZP/VI/EIA/880-2/Pac. Na zákla-

dě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr bude posuzována podle zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Dokumentaci vypracoval v prosinci 2014 Ing. Bohumil Sulek, CSc. držitel osvědčení č.j. 

11038/1710/OHRV/93 číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace č.j. 42243/ENV/11. Dokumentace byla zpra-

cována dle přílohy č.4 zák.č.100/2001 Sb. v platném znění do 31.3.2015 a byla zveřejněna 19.1.2015.  

K posuzované dokumentaci se dle § 8 odst. 2 a 3 zák.č.100/2001 Sb. vyjádřily příslušná obec a 7 

orgánů státní správy.  K Dokumentaci bylo podáno 9 vyjádření SVJ, spolků a BD z okolí záměru a 49 vyjádře-

ní veřejnosti. 

 

Příslušný úřad zajistil dle §9 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění zpracování Posudku 

dle přílohy č.5 zákona u ing. Richarda Kuka držitele osvědčení o odb. způsobilosti č.j. 15700/4161/OEP/92,  

číslo autorizace č.j.  35055/ENV/16. 

Dokumentace a obdržená vyjádření k ní byly předány zpracovateli posudku 29.5.2015. 

Dokumentace byla dne 7.7.2015 vrácena oznamovateli k doplnění pod SZn. S-MHMP-

0961122/2013/OCP/VI/EIA/880-4/Pac. 

Doplněk dokumentace vypracoval Ing. Bohumil Sulek, CSc. držitel osvědčení č. 3772/603/OPV/93 

číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace č.j. 37981/ENV/16. Doplněk dokumentace byl zpracován 

v potřebném rozsahu dle přílohy č.4 zák.č.100/2001 Sb. v platném znění v září 2016. Doplněk dokumentace 

byl posouzen v rámci zpracování posudku a rozeslán společně s posudkem k vyjádření. 

Doplněk dokumentace byl předán zpracovateli posudku 1.11.2016. 

 

Posudek byl zpracován v zákonné lhůtě k termínu 29.12.2016 a zaslán dle odst.7 §9 zákona zák.č.. 

100/2001 Sb. k vyjádření. 

V Doplňku dokumentace byly označena všechny 3 varianty posouzení v rámci celého procesu EIA 

za přijatelné s tím, že jako nevhodnější se doporučuje varianta nejnovější Návrh 2016 

Závěr posudku nebyl z pohledu zák.č.. 100/2001 Sb. plně shodný se závěrem v Doplňku dokumen-

tace. V posudku se k realizaci doporučuje záměr „Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13" pouze ve 

variantě Návrh 2016. 

 

K posudku se vyjádřily: 

Veřejné projednání bylo konáno: 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           131 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VII.II.7 Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku 

zčásti nebo zcela zahrnuta 

Městská část Praha 5 

Odbor životního prostředí, Magistrát hl.m.Prahy,  

Radní hl. města Prahy, Hlavní město Praha  

Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy 

Spolek občanských sdružení Jihozápadního města,z.s. 

Ing. Veronika Valčíková 

Mgr. Václav Hrdlička 

V mnoha vyjádřeních veřejnosti se opakovali požadavky na zrušení vjezdu z ul. Brdičkové do objek-

tu Alfa, zajištění průchodu podél objektu Alfa i Beta, odvětrání garáží nad střechu objektu,atd. a další poža-

davky z vyjádření, které byly zapracovány do varianty Návrh 2016 zde nejsou jednotlivě uvedena. 

 

VII.II.8 Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

K Dokumentaci se vyjádřily následující orgány a organizace: 

Městská část Praha 13, Zn. 89/star/2015   z 17.2.2015 

Odbor památkové péče, Magistrát hl.m.Prahy, č.j. S-MHMP 83132/2015/OOP ze dne 27.1.2015 

Česká inspekce životního prostředí, č.j. ČIŽP/41/IPP/1314516.002/15/PVZ, ze dne 9.2.2015  

Hygienická stanice hl. m. Prahy, č.j.HSHMP 3116/2015 Z.HK/PE, ze dne 16.2..2015 

Institut plánování a rozvoje h.m. Prahy, č.j. 615/2015 ze dne 17.2.2015 

Odbor životního prostředí, Magistrát hl.m.Prahy, značka S-MHMP-0961122/2013/3/OZP/VI ze dne 

18.2.2015 

Radní hl. města Prahy, Hlavní město Praha č.j. MHMP 262261/2015, ze dne 23.2.2015 

Lesy hl.m. Prahy, zn. 162/15, z 3.4.2015 

 

K Dokumentaci bylo podáno 9 vyjádření SVJ, spolků a BD z okolí záměru a 49 vyjádření veřejnosti. 

1 Bytové družstvo HARMONIE, Piškova 1950 – 1955 05.02.2015 

2 Spolek občanských sdružení Jihozápadního města,z.s. 06.02.2015 

3 Vyjádření Společenství vlastníků jednotek, Brdičkova 1907 až 1909 11.02.2015 

4 Vlastníci byt. jedn. v domě Píškova 32 12.02.2015 

5 SBD Pokrok 16.02.2015 

6 BD Píškova 1956-1958 17.02.2015 

7 Občanské sdružení PD Lužiny 17.02.2015 

8 Petice "Nechceme výstavbu polyfunkčních domů-Centrim Lužiny Praha 13" 17.02.2015 

9 SVJ Brdičkova 1910-1915 17.02.2015 
 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           132 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

1 E. Vlach -1 07.02.2015 

2 pí. Ivana Skvorová 07.02.2015 

3 J. Skálová 07.02.2015 

4 pí. Bohumila Fleyberková 09.02.2015 

5 pí. Helena Lukasová 09.02.2015 

6 Ing. Jaroslav Pavel 09.02.2015 

7 p. Karel Fleyberk 09.02.2015 

8 Prof.RNDr. Zuzana Trojanová, DrSc 10.02.2015 

9 Dr. Richard Nouza 10.02.2015 

10 Jan a Jarmila Vondráčkovi 10.02.2015 

11 Mgr. Byček 10.02.2015 

12 Ing. Vladimír Vosátka 11.02.2015 

13 pí Marie Šestáková 11.02.2015 

14 Bc. Ing. Bodiš 12.02.2015 

15 pí. Jana Hrubá 12.02.2015 

16 Z. Hříbalová 12.02.2015 

17 Ing. Irena Lejsalová 13.02.2015 

18 R. Nešetřil 13.02.2015 

19 p. Novák Pavel 15.02.2015 

20 E. Vlach -2 15.02.2015 

21 Ing. Alena Klikar 15.02.2015 

22 Ing. Sylva Šímová 15.02.2015 

23 JUDr. Jan Čížek 15.02.2015 

24 Mgr. Bartůňková 15.02.2015 

25 B. Havlová + 127 podpisů 16.02.2015 

26 Bc. Radek Vališ 16.02.2015 

27 H. Haufendoferová 16.02.2015 

28 Ing. Vladimír Soběslavský 16.02.2015 

29 Ing. Veronika Valčíková 16.02.2015 

30 J. Mareš 16.02.2015 

31 J. Kollertová 16.02.2015 

32 Mgr. Borsanyiová s rodinou 16.02.2015 

33 MUDr. Eva Machalková+4 16.02.2015 

34 Ing. Jiří Mastný 17.02.2015 

35 D. Křivánková 17.02.2015 

36 Ing. Ivo Doležal 17.02.2015 

37 J. Ruisová 17.02.2015 

38 manželé Kulíškovi 17.02.2015 

39 Luboš Petříček, DiS. 17.02.2015 

40 p. Michal Chytka 17.02.2015 

41 Mgr. Hrdlička 17.02.2015 

42 Mgr. Svobodová, Eva Bergrová a rodiny 17.02.2015 

43 Mgr. Kazi Šikolová 17.02.2015 

44 RNDr. Nedbal 17.02.2015 

45 V. Melniková 17.02.2015 

46 Eva a Dušan Jánsky 18.02.2015 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           133 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

47 Ing. Lubomír Krňávek 18.02.2015 

48 Z. Bartoš 18.02.2015 

49 Ing. arch. Jana Horáčková 19.02.2015 
 

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována v části V. po-

sudku. Všechny oprávněné požadavky, připomínky a návrhy vyplývající z těchto vyjádření, byly zpracovatelem 

posudku odpovídajícím způsobem komentovány a případně ve formě podmínek zapracovány do návrhu sta-

noviska. 

 

VII.II.9 Vypořádání vyjádření k posudku 

 

VII.II.10 Veřejné projednání 

Místo konání veřejného projednání : ……………………. 

Datum veřejného projednání:   .................. . 

 

Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění poz-

dějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle § 3 písm. g) zá-

kona. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 

oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a odst. 3 zákona. 

 

Datum vydání závazného stanoviska: 

Otisk razítka příslušného úřadu: 

Jméno, příjmení a podpis pověřeného zástupce příslušného úřadu: 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           134 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

VI I I .  PROHLÁŠENÍ  

Prohlašuji, že jsem posudek záměru Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13 zpracoval podle 

§ 9 a přílohy č. 5 k zákonu č.100/2001 Sb. v platném znění jako držitel osvědčení odborné způsobilosti pro 

posuzování vlivů na životní prostředí č.j. 15700/4161/OEP/92 vydaného podle zákona ČNR č. 244/1992 Sb. a 

jako držitel autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění, ve smyslu § 24 odst. 1 citovaného 

zákona, která byla naposledy prodloužena rozhodnutím MŽP č.j. 35055/ENV/16. 

Prohlašuji, že nejsem zainteresován na posuzovaném záměru a že jsem se neúčastnil zpracování 

Dokumentace k posuzovanému záměru. 

 

Datum zpracování posudku: 28.12.2016 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele posudku a osob, které se podílely na zpracování 

posudku: 

 

Ing. Richard Kuk 

Hrabákova 1969, Praha 4, 148 00 

   tel. 602 662 530  

    e-mail: kuk@chello.cz 

 

 

 

Podpis zpracovatele posudku: 

 

 

Od investora jsem si vyžádal doplnění údajů o intenzitách dopravy v metru a kapacitních možnos-

tech metra, prověření odstupové vzdálenosti objektu Alfa od stávajících obytných objektů v ul. Brdičkové dle 

Pražských stavebních předpisů, odůvodnění, proč nelze realizovat podzemní podlaží a informaci o době ote-

vření průchozí pasáže skrz OC Lužiny. 

  



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           135 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX .  PŘÍLOHY  

IX.1 Vyjádření OUR MHMP z  8.9.2016 

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           136 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

 



Posudek Dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí akce –  

Polyfunkční domy – Centrum Lužiny, Praha 13  _______________________           137 

 

                                                                                                   

_______________________________________________________________________________________

                                                                                                                                                          

IX.2 Stanovisko OÚR MČ Praha 13  

 





 METROPROJEKT PRAHA a.s.                     Odborná pomoc  11/2016 
  

Název akce: Kapacitní posouzení stanice metra B – Lužiny v souvislosti s novou výstavbou Polyfunkčních 
domů - Centrum Lužiny, Praha 13.  

stránka / celkem 

Vypracoval: Ing Langmaierová a kol. 1 / 5 

 

 

 

Kapacitní posouzení stanice metra B - Lužiny  

PRO POLYFUNKČNÍ DOMY - CENTRUM LUŽINY, PRAHA 13  

 

Obsah: ............................................................................................................................................. strana: 
1. Identifikační údaje ....................................................................................................................................... 1 
2. Zadání objednatelem. ................................................................................................................................. 1 
3. Přehled výchozích podkladů ....................................................................................................................... 2 
4. Popis vestibulu metra a stávající kapacity. ................................................................................................. 2 

4.1 Počty cestujících v metru - přepravní průzkum DP a.s. r. 2015 .......................................................... 2 
4.2 Kapacitní posouzení  stávajícího pěšího provozu ve stanici metra .................................................... 2 

5. Výstavba Polyfunkčních domů - Centrum Lužiny, Praha 13 navýšení ....................................................... 3 
5.1 Předpoklad navýšení cestujících metra vlivem .................................................................................. 3 
5.2 Počty cestujících v metru – předpoklad se záměrem ......................................................................... 3 
5.3 Kapacitní posouzení  stávajícího pěšího provozu ve stanici metra .................................................... 3 
 
 Přílohy: 

1. foto vestibul metra  

2.  půdorys vestibulu metra 1 :250 

3.  situace vestibul metra a nová zástavba 1:2000  

4.  nová výstavba polyfunkční domy Lužiny- axonometrie  

1. Identifika ční údaje 
 Název akce: Polyfunk ční domy - Centrum Lužiny, Praha 13   

  Kapacitní posouzení stanice metra B - Lužiny  

 

Objednatel: BD - TECHNIK s.r.o. 

       Archeologická 2256/1 

      155 00 Praha 5 

  IČ: 262 71 59 DIČ: CZ 26271591  

 Zhotovitel: METROPROJEKT PRAHA a.s. 

  nám. I. P. Pavlova  2/1786, 

  120 00 Praha 2 - Nové M ěsto  

  IČ: 477 17 629   DIČ:CZ-477 17 629 

 Stupeň: Odborná pomoc 

 Zpracovala: Ing. Věra Langmaierová  

2. Zadání objednatelem.  
Předmětem dokumentace je kapacitní posouzení stanice metra B-Lužiny v souvislosti s novou 

výstavbou Polyfunkčních domů - Centrum Lužiny, Praha 13. Kapacitní posouzení bude sloužit jako 
podklad do Doplnění dokumentace vlivu záměru na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb. (dle 
přílohy č. 4), tzv EIA  pro Polyfunkční domy - Centrum Lužiny, Praha 13.  



 METROPROJEKT PRAHA a.s.                     Odborná pomoc  11/2016 
  

Název akce: Kapacitní posouzení stanice metra B – Lužiny v souvislosti s novou výstavbou Polyfunkčních 
domů - Centrum Lužiny, Praha 13.  

stránka / celkem 

Vypracoval: Ing Langmaierová a kol. 2 / 5 

 

3. Přehled výchozích podklad ů 
1. Rekognoskace stávajícího stavu. 

2.  Přepravní průzkum metra r. 2015 

3.  Situace uliční úrovně 1 : 1000 

4.  Půdorys vestibulu st. Lužiny – archiv Metroprojektu  

5.  Doplnění dokumentace EIA  z 09/2016 - textová část, kde jsou na str. 11 a 12 uvedeny kapacity záměru  

6.  2 nadhledové axonometrie pro představu o rozsahu investičního záměru  

7.  Dopravně inženýrské podklady od TSK z 04/2016  

8.  Dopravně inženýrské podklady od IPR Praha včetně kartogramu z 08/2016  

9.  Fotodokumentace 

4. Popis vestibulu metra a stávající kapacity.   
Stanice metra Lužiny je stanicí bez návazné dopravy a obsluhuje okolní bytovou zástavbu. V přímé 

dostupnosti stanice je umístěna obchodní vybavenost (Obchodní centrum Lužiny a místní tržiště). Pro 
výstup ze stanice slouží z nástupiště pevné schodiště šířky 4,2m do jednoho nadzemního vestibulu se 
2 výstupy šířky 4,8m, které uzavírají dvojice dvoukřídlových dveří šířky 2m. Vstupní vestibul doplňuje 
výtah přístupný z exteriéru.  

Vestibul je vybavený drobnými obchody, veřejnými toaletami, z hlediska přepravy cestujících jsou 
vstupy a schodiště na nástupiště vytíženy průměrně.  

 

4.1 Počty cestujících v metru - p řepravní pr ůzkum DP a.s. r. 2015 

Stanice metra Lužiny  

Období  Nástup Výstup Obrat 

 max. 7.00 – 8.00 h   1832    411  2243 

max. 17.00 –18.00 h    758  1354  2112 

5.00 – 00.00 h 12751 10367 23118 
 

4.2 Kapacitní posouzení  stávajícího p ěšího provozu ve stanici metra 

Pravidelný a mimo řádný provoz 

Kapacita stanice metra :    

• vestibul, schodiště z nástupiště š=4,2m vykazuje kapacitu … 2100 - 3000  os/ čtvrthodinu 

 

Vytížení kapacity stanice p ěším provozem v sou časnosti: 

• při pravidelném provozu i při mimořádné události dosahuje vytížení ……..32 - 35% 

 

Závěr:  Kapacita stanice vykazuje disponibilní reservu ve výši cca 48 - 45%. Výstavba bytového fondu, 
obchodů a dalších administrativních ploch podle záměru je možná a metro ji kapacitně zvládne.  



 METROPROJEKT PRAHA a.s.                     Odborná pomoc  11/2016 
  

Název akce: Kapacitní posouzení stanice metra B – Lužiny v souvislosti s novou výstavbou Polyfunkčních 
domů - Centrum Lužiny, Praha 13.  

stránka / celkem 

Vypracoval: Ing Langmaierová a kol. 3 / 5 

 

5. Výstavba Polyfunk čních dom ů - Centrum Lužiny, Praha 13  

5.1 Předpoklad navýšení cestujících metra  

   V následující tabulce je doplněno očekávané navýšení cestujících metra pro jednotlivé varianty záměru.  

 

Tabulka B2 Hlavní parametry objektů záměru celkem 
za celý záměr (výběr) 

      

Parametr  Hodnota parametru  
 

Varianta 1  Varianta 2  Návrh 
2016 

Zastavěná plocha novostaveb 2 903 m2 2 903 m2 2 659 m2 

Počet bytů 303 293 215 

Plocha administrativy (HPP) 1 568 m2 0 0 

Plocha obchodu a služeb (HPP) 0 0 252 m2 

Plocha obchodu a služeb (čistá plocha) 0 0 165 m2 

Nejvyšší počet nadzemních podlaží 16 26 16 

Počet obyvatel (odhad) 798 632 506 

Počet zaměstnanců (odhad) 80 0 8 

Navýšení po čtu cestujících metra 180 os/šp. h  95os/šp.h 115os/šp.h  
 

 

5.2 Počty cestujících v metru – p ředpoklad se zám ěrem 

Stanice metra Lužiny  

Období  Nástup Výstup Obrat 

7.00 – 8.00 h   2000    600  2600 

17.00 –18.00 h    900  1500  2400 

5.00 – 00.00 h 14000 12000 26000 
 

5.3 Kapacitní posouzení  stávajícího p ěšího provozu ve stanici metra 

Pravidelný a mimo řádný provoz 

Kapacita stanice metra :    

• vestibul, schodiště z nástupiště š=4,2m vykazuje kapacitu … 2100 - 3000  os/ čtvrthodinu 

 

Vytížení kapacity stanice p ěším provozem v sou časnosti: 

• při pravidelném provozu i při mimořádné události dosahuje vytížení ……..37 - 35% 

 

Závěr:  Kapacita stanice metra Lužiny vykazuje i po dostavbě bytového fondu, obchodů a dalších 
administrativních ploch dostatečné reservy ve výši cca 50 - 45%.  Stanice metra kapacitn ě vyhoví .  

Celodenní nárůst počtu cestujících ve stanici metra Lužiny lze očekávat ve výši 13%. 

 

 



 METROPROJEKT PRAHA a.s.                     Odborná pomoc  11/2016 
  

Název akce: Kapacitní posouzení stanice metra B – Lužiny v souvislosti s novou výstavbou Polyfunkčních 
domů - Centrum Lužiny, Praha 13.  

stránka / celkem 

Vypracoval: Ing Langmaierová a kol. 4 / 5 

 

 
Příloha č.1 – foto vestibulu stanice metra Lužiny 

 
Příloha č.2 – půdorys vestibulu stanice metra Lužiny  



 METROPROJEKT PRAHA a.s.                     Odborná pomoc  11/2016 
  

Název akce: Kapacitní posouzení stanice metra B – Lužiny v souvislosti s novou výstavbou Polyfunkčních 
domů - Centrum Lužiny, Praha 13.  

stránka / celkem 

Vypracoval: Ing Langmaierová a kol. 5 / 5 

 

 

 
Příloha č.3 a 4 - Nová výstavba Polyfunkční domy Lužiny - severozápad 


